



## 202. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2024ko azaroaren 28an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Iñaki Ostolaza Esnal

Bertaratutakoak:

Argi Yeregui Egaña  
Aitor Manterola Garate  
Marina Bidasoro Arozena  
Asier Arakistain Alberdi  
Maite Egaña Larrañaga  
Itziar Etxabe Etxabe  
Unai Larrañaga Uranga  
Nerea Goiria Mendiolea  
Joxe Mari Azkue Castillo  
Jose Miguel Antia Albizu  
Ainhoa Illarramendi Azkue  
Iker Mardaras Arrieta  
Mireia Aranbarri Ieregi  
Xabier Odriozola Etxaniz  
Ander Olaizola Esnal  
Duñike Agirrezabalaga Ugarte

Idazkaria:

Alexander Marañon Muñoz

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Arratsalde on. Parrokiako kanpaiakin hasiera emango diogu ohiko osoko bilkurari.

### ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK

#### 1.- AURREKO BILERAKO AKTA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

(201. zkia. 2024.10.31)

201. akta aho batez onartu dute.



**2.- IRIZPENAK.**

**2.1.- UDALAREN AURREKONTUAREN 21. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

“Transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2024-KALD-000022-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipaturako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia azaldu ondoren,

**ERABAKI DU**

**Lehenengoa.-** 2024ko azaroaren 20an ospatzen den ogasun batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

**Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)**

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	625.000,00	17.095,00	607.905,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>625.000,00</b>	<b>17.095,00</b>	<b>607.905,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastuak (altak)**

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	19.252,00	3.300,00	22.552,00
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	0,00	2.215,60	2.215,60
6	INBERTSIO ERREALAK	0,00	11.579,40	11.579,40
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.252,00</b>	<b>17.095,00</b>	<b>36.347,00</b>

**Bigarrena.-** Kreditu transferentzien espedientea onartzeko, ez dago jarraitu beharrik aurrekontua onartzeko aurreikusitako informazio, erreklamazio, errekurso eta publizitate araurik. Behin, Osoko Bilkurak onartzen duenean behin betiko bihurtuko da.



Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Kontu-hartzailea

Batzordeburua

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Aurkezten duguna da 17.095 euroko kreditu aldaketa bat, egiten dena azken finean da, kale garbiketako diru partidatik, partida hori kendu eta gehitzen dira honakoetarako: 2000 argiteriatako mantenimendua, 300 azpiegituraren mantenuko euri urak, 1000 jubilatuen etxeko konponketa, 2.215,60 ziztu unibersitate elkarteari diru laguntza eta 11.579,40 aplikazio informatiko bat etxebizitza bulegoetako egiten ari den lanketara bideratzeko. Zerbait komentatu nahi baldin bada, bozkatu egingo dugu.

**Aldeko botoak: 16 boto (10 EH BILDU; 5 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:**

Udalaren Udal Aurrekontuaren 21. Kreditu aldaketa onartu da.

## **2.2.- 2024-2027RAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN 1. ERANSKINAREN 1.ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKOA BADA.**

### **AURREKARIAK**

2023ko azaroaren 29an egindako Osoko Bilkuran Zumaiako Udalaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartu zen 2024-2027 ekitaldietarako.

Orain, udalaren 21.kreditu aldaketaren ondorioz dirulaguntza lerro berri bat gehitzea onartu denez, 38/2003 Dirulaguntzen Lege Orokorraren 8.artikuluko 1.puntua kontuan izanik, 2024-2027 urteetarako dirulaguntzen plan estrategikoaren 1.aldaketa onartu beharra dago.

2024-2027 urteetarako dirulaguntzen plan estrategikoaren 1.aldaketaren proposamena, 1.eranskinean dago.



## IRIZPENA

1. Horregatik, 2024ko azaroaren 20an ospatzen den batzorde honek onartzen du 2024-2027 epealdiko dirulaguntzen plan estrategikoaren 1.aldaketa, hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabakitzen da.

2. Horren ondoren, Herri Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan xedatutakoaren bat etorriz GAO-n argitaratuko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Puntu honetan gehitu da osoko bilkurara Ander Olaizola Esnal.

IÑAKI OSTOLAZA: Azken finean, orain egin dugun kreditu aldaketa bat dirulaguntzena denez, plan estrategikoan sartzeko pausoa da. Azken finean programaren deskribapena da Ziztu elkarteari dirulaguntzak. Orduan, helburua da. Ziztu Zumaiatik Bilbora egunerokoan joan behar duten langile eta batez ere ikasleei laguntzeko sortutako elkarte da. Elkarte pribatua izanik ere, zerbitzu publikoa ematen dutela ulertzen da eta nolabait Zumaiatik Bilbora dagoen garraio hutsunea betetzera dator. Izan ere, zerbitzu hori desagertzeaz egon zen eta eskualdeko udalek bere gain hartu zuten herritarrei sortuko litzaiekeen kalteak saihesteko. Horrekin batera, Gipuzkoako Foru Aldundiari eskaera egin zitzaion gainerako garraioak bezala hau ere bere gain hartzeko eta onartu duenez, dirulaguntza hau puntuala izango da. Dirulaguntza da zuzena eta da 2215,60 eurokoa.

Besterik ez baldin bada, bozkatu eingo dugu. Aldeko bozka?.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:**

2024-2027rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoaren 1. eranskinaren 1.aldaketa onartzen da.



### 2.3.- UDALAREN 2024KO AURREKONTUAREN TRANSFERENTZIA ERANSKINAREN 1.ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

#### 2024ko aurrekontuaren transferentzia eranskinaren aldaketa onartzeko irizpena.

Udal honen aurrekontuko 2024-KALD-000022 kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa, bertan, besteak beste, dirulaguntza lerro berri bat sortzen delarik.

Hori dela eta, bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 15. artikuluan ezarritakoarekin.

#### ERABAKI DU

**Lehenengoa.-** 2024ko azaroaren 20an ospatzen den Ogasun Batzorde honek onartzen du Udal honen 2024ko aurrekontuaren transferentzia eranskinaren aldaketa onartzea, ondorengoak direlarik aldaketak:

#### Dirulaguntza lerro berria:

1 0200.481.326.00.03	ZIZTU UNIBERTSITATE ELKARTEA	Proiektu puntual bat garatzeko	2.215,60	Izenduna
----------------------	------------------------------	--------------------------------	----------	----------

Dirulaguntzen eranskina osorik 1.eranskinean dago.

**Bigarrena.-** Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 PSE).

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Proposamen hau Ogasun Batzordeak onartzen du, eta ondoren Osoko Bilkurari bidaltzen zaio, Osoko Bilkuraren onarpenaren ondorioz, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialera behin behineko onarpena bidaliko da, eta hamabost egunez jendaurrean ezarriko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea



**IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:** Bueno hemen dakazue transferentzien zerrenda, hor daude ematen den diru-laguntza guztien zerrenda eta egiten dena da 2024-koan sartu Zitzu Unibersitate elkartearen 2215,60 euroak.

**Aldeko botoak:** 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

**Kontrako botoak:** 0

**Abstentzioak:** 0

#### **ERABAKIA:**

Udalaren 2024ko aurrekontuaren transferentzia eranskinaren 1.aldaketa onartzen da.

#### **2.4.- 2024-2027RAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOAREN 1. ERANSKINA 2025EKO AURREKONTURA EGOKITZEA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

#### **AURREKARIAK**

38/2003 DiruLaguntzen Lege Orokorraren 8.1 artikulua kontuan izanik, 2024-2027 urteetarako diru-laguntzen plan estrategikoa onartu zen, eta 2023ko abenduren 20an GAO-n argitaratu zen.

Ondoren, 2024ko azaroaren 20ko ogasun batzorde honetan udalaren 2024ko 21.kreditu aldaketaren irizpena bozkatuenez, 2024-2027ko DLPE honen 2024ko 1.aldaketaren irizpena ere bozkatu da. Baina, aldi berean 2025eko aurrekontu proiektuaren onarpenaren irizpena ere bozkatzenenez, horren ondorioz, 2024-2027 urteetarako diru-laguntzen plan estrategikoko eranskinak 2025eko aurrekontuetara eguneratu behar dira.

2025eko aurrekontuaren egokitzapenaren aldaketaren proposamena, 1.eranskinan dago.

#### **IRIZPENA**

1. Horregatik, 2024ko azaroaren 20an ospatzen den batzorde honek, onartzen du 2024-2027 epealdiko dirulaguntzen plan estrategikoko 2025eko aurrekontuaren egokitzapenaren aldaketa, hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (3 EH BILDU, 2 EAJ).

Aurkako botoak:

Abstentzioa: 1 (1 PSE)

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabakitzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzail



IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Lehendabiziko eranskinean egiten dana da, azken finean 2025-ean sartuta dauden diru-laguntza guztiaren deskribapena, hor dazkazute arloetan zatituta. Eta bueno, hori da deskribatu egiten dira diru laguntza guztiak. Galderarik ez baldin badago bozkatu eingo dugu.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:**

**2024-2027rako dirulaguntzen plan estrategikoaren 1. eranskina 2025eko aurrekontura egokitzea onartu da.**

## **2.5.- 2025EKO AURREKONTU PROIEKTUA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

### **AURREKONTU PROIEKTUAREN PROPOSAMENA ETA IRIZPENA, 2025. URTERAKO AURREKONTU OROKORRAK ONARTZEARI BURUZKOA**

#### **AURREKARIAK**

- 1.- 2024ko urriaren 25ean aurrekontuaren aurre-proiektua bidali zen korreo elektronikoz.
- 2.-2024ko azaroaren 13an aurrekontuaren proiektuaren informazioa aurreratu zen korreo elektronikoz urriaren 25arekiko aldaketak zehaztuz.
- 3.-2024ko azaroaren 20ko Ogasun batzordean, 2025erako aurrekontuaren proiektua aurkeztu da.

2025erako aurrekontu proiektua ondorengo dokumentazioaz osaturik zegoen:

- Memoria
- Aurrekontuaren finantza-ekonomia txostena
- Aurrekontu bateratua
- Aurrekontuen egonkortasun, finantza iraunkortasun eta gastu erregela aztertzen dituen txostena
- Udal aurrekontuak
- Departamentuko bakoitzeko helburuen azalpen taulak
- Plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda
- Pertsonalaren eranskina
- Zorpetze eranskina
- Inbertsioen eranskina
- Konpromisozko kredituen egoera orria
- Transferentzien eranskina
- Genero ikuspegia aurrekontuan
- Aurrekontua gauzatzeko udal araua



### 2025ERAKO AURREKONTU OROKORRAREN PROIEKTUA

Ondorioz, 2024ko azaroaren 20an, honako aurrekontu proiektu PROPOSAMENA onartu da ondorengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (3 EH BILDU, 2 EAJ)

Aurkako botoak :

Abstentzioak: 1(1 PSE).



**Aurrekontuaren Proiektua 2025**  
**2024/11/20**

## AURKIBIDEA:

### Índice

Orria / pág.

1. Memoria .....	1
<i>Memoria</i>	
2. 2025ko aurrekontuko finantza-ekonomia txostena .....	12
<i>Informe económico financiero del presupuesto 2025</i>	
3. Aurrekontu bateratua 2025.....	16
<i>Presupuesto consolidado 2025</i>	
4. Aurrekontuen egonkortasuna, finantza iraunkortasuna eta gastu erregela aztertzeko.....	18
<i>Balance consolidado a efectos de estabilidad, sostenibilidad y regla de gasto</i>	
5. Udal aurrekontua .....	21
<i>Presupuesto del ayuntamiento</i>	
6. Programa funtzionalen azalpen taulak .....	53
<i>Cuadro descriptivo de programas funcionales</i>	
7. Plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda.....	75
<i>Plantilla orgánica y relación de puestos de trabajo</i>	
8. Pertsonalaren eranskina .....	94
<i>Anexo de personal</i>	
9. Zorpetze eranskina .....	103
<i>Anexo de endeudamiento</i>	
10. Inbertsioen eranskina.....	105
<i>Anexo de inversiones</i>	
11. Konpromiso kredituen egoera-orria .....	108
<i>Estado de créditos de compromiso</i>	
12. Transferentzien eranskina .....	110
<i>Anexo de transferencias</i>	
13. Genero ikuspegia aurrekontuan.....	112
<i>Perspectiva de género en el presupuesto</i>	
14. Aurrekontua gauzatzeko udal araua .....	117
<i>Norma municipal de ejecución presupuestaria</i>	

# MEMORIA

**ZUMAIAKO UDALA**  
**2025 ekitaldiko Aurrekontua**

**MEMORIA**

**1.- Aurrekariak**

Dokumentu honek 2025. urteko aurrekontuen proiektua egiteko premisak, agertoki finantzarioa eta egutegia jasotzen ditu:

1.- "Aurrekontu agertokiak" aditzera ematen du 2025. urtean Zumaiako Udalak zenbat diru izango duen bere politika publikoak gauzatzeko. Agertokia eraikitze baldintza hauek hartu dira oinarritzat:

1.1.-Sarrerren kalkulua (I., II. eta III. Kapitulua) 2025eko ordenantza fiskaletan oinarritutakoak dira. Zergen, tasen, prezio publikoen eta beste eskubide publikoei dagozkien tipok eta tarifak aplikatu dira.

1.2.- Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren kalkulua (II. Kapitulua), aurreikusten diren eraikuntzen arabera egin da.

1.3.- Udal Finantzaketarako Foru Funtza (FOFIM) 2024ko hasierako aurrekontuarekin (8.927.720€) alderatuta % 1,78 jaitea aurreikusten da. Guztira 8.768.606 € aurreikusten dira (159.114 euro gutxiago).

1.4.-Kapitaleko dirulaguntzen artean ondorengoa aipatu behar da:

-Debegesaren ekarpena: 2023ko uztailean Debegesa eta Eusko Jaurlaritzak Euskal Kostaldeko Unesco Geoparkearen helmugan jasangarritasun turistikoko plana gauzatzeko hitzarmena sinatu zuten. Plan hori Euskadiren helmugako jasangarritasun turistikoko lurralde-planari dagokio, eta Europar Batasuneko funtsek finantzatzeko berreskuratze-, eraldatze- eta erresilientzia-planaren barruan dago. Hitzarmenean sinatutakoaren arabera, Zumaiako Mollaberri eraikina birgaitzeko 600.000€ izendatu ziren. Birgaitze obra Debegesak lizitatu beharrean Zumaiako Udalak lizitatuko duenez, laguntzaren zati bat Udalarri transferituko diote. 2025erako 494.093,54€ aurreikusten dira.

1.5.-Zorpetze garbia, Sarrerren aurrekontuaren IX. Kapitulua (Finantza Pasiboak) eta Gastuen Aurrekontuaren IX. Kapitulua (Finantza Pasiboak) arteko aldea 56.024,28 eurokoa da.

Momentu honetan, atal honetan, IDAE erakundeak (Energia Dibertsifikatzeko eta Aurrezteko Institutuak) udalerriko kanpoko argiteria instalazioak berritzeko programaren testuinguruan emandako 504.219 euroko mailegua dago jasota. Amortizatzeko epea 10 urtekoa da, sinatu eta lehenengo urtea pasa ondoren hasita eta ez du interesik. Mailegua 2019an sinatu zen. 2025 urtean guztira 56.024,28 euro amortizatuko dira eta ondorioz, ekitaldi amaieran, 191.416,77 euroko zorra izatea aurreikusten da.

1.6.- Beraz, aurrekontu orekatua aurreikusten da 2025erako.

1.7.- IDAE erakundeak (Energia Dibertsifikatzeko eta Aurrezteko Institutuak) eman duen maileguak % 0,0eko interes tasa du.

2.- Langileen urteko ordainsari osoek indarrean dagoen legeria bete beharko dute (Estatuko Aurrekontu Orokorren Legea).

3.- Beste gastu arruntekin (II. eta IV. Kapitulua) irizpide orokorrari jarraituko zaio, Udalaren aurrekontuari egokituta eta kontratatutako zerbitzuetara egokituz.

4.- Erakunde Autonomoen eragiketa arruntak estaltzeko zuzenduta dauden transferentzia arruntak, ildo hauetan I. eta II. kapituluentzat ezarri diren arauen arabera aurreikusi dira.

Urola Kosta Udal Elkartearen gastuei dagokionez, mankomunitate horren aurrekontuen biltzarra oraindik egin gabe dagoenez, 2025eko aurrekontuen lehen lanketetan planteatu diren kopuruak jartzea erabaki da. Behin mankomunitateak aurrekontua onartutakoan, kantitateak egokitu egin beharko dira, biltzarrean adostutako beharrei aurre egiteko.

5.- Inbertsioei eta Kapital Transferentziei dagokienez, (VI. eta VII. Kapitulua), inbertsio planetan aurreikusten diren urteko kopuruak hartuko dira kontuan, eta beharrezkoa bada, aurreikusten den bilakaerari egokitu beharko zaizkio.

6.- Ildo nagusi hauetan jasotzen diren puntuekiko edozein gehikuntza gertatzen bada, dagokion Sailak edota Elkarteak justifikatu beharko du.

7.- 2025erako aurreikusten den edozein ekintza berrik, nahiz arrunta nahiz kapitalari dagokiona, aparteko justifikazioa eta analisisa beharko ditu.

8.- Inbertsio berriak proposatzerakoan, beren gestio errealaren gaitasuna hartu beharko dute aintzat sailek, beren aurrekontuen exekuzio maila kontuan izanik (O fasea), eta abian dauden inbertsioak urte bat baino gehiagotan banatzeko aukera.

## **2.- Aurrekontu Orokorren Edukia**

Zumaiako Udaleko Aurrekontu Orokorra 2025. urterako 19.840.479,09 eurokoa da.

Zumaiako Udaleko Aurrekontuen gastu egoera, ordainketa kredituei dagokienez, 19.840.479,09 eurokoa da. Konpromiso kredituak, aldiz, taula honetan zehazten dira:

## KONPROMISO KREDITUEN EGOERA-ORRIA

(FA eta FD 6.1.b.art.)

PARTIDA	2025 URTEA	2026 URTEA	GUZTIRA
Plan orokorra	64.800,00	43.200,00	108.000,00
Mollaberri birgaitzea	850.000,00	250.000,00	1.100.000,00
<b>Konpromisuzko kredituak guztira</b>	<b>914.800,00</b>	<b>293.200,00</b>	<b>1.208.000,00</b>

Konpromisuzko kredituei lotutako sarrerak			
Kapital transferentzia Debegesa	494.093,54	0,00	494.093,54
Udal baliabideak	420.706,46	293.200,00	713.906,46
<b>Lotutako sarrerak guztira</b>	<b>914.800,00</b>	<b>293.200,00</b>	<b>1.208.000,00</b>

### 3.- Egoera ekonomikoa

Txosten hau idazterako unean oraindik onartu gabe daude Gipuzkoako toki entitateak aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan 2025ean aplikatu beharreko arau eta helburuak, baina 2024ko uztailaren 16ko Ministro kontseiluaren erabakiz 2025erako ondorengo helburuak bete beharko dira:

- Aurrekontuen egonkortasuna:** 0 edo superabita izan
- Zorraren muga:** Sarrera airunten %70eko muga
- Gastu araua:**

2024	2025	2026	2027
2,60%	3,20%	3,30%	3,40%

Gipuzkoako Lurralde historikoko udalen ogasunen testuinguru orokorrean, Zumaiako Udal honen ogasunaren egoera orekatuta da. Nahiz eta diru sarreren eta gastuen aurrekontuetako I. eta VII. Kapituluen arteko diferentzia negatiboa izan (19.434.168,45 – 19.779.454,81 = -345.286,36). SEC doiketa kontuan izanda, 54.713,64 euroko superabita du.

Sarrerak (1-7)	19.434.168,45
Gastuak (1-7)	19.779.454,81
	- 345.286,36
SEC doikuntza DGFL	400.000,00
	<b>54.713,64</b>

SEC doikuntzari dagokion kopurua, 2023 urtean Zumaiako Udalak komentuko 2. Fasea egiteko jasotako PRTS dirulaguntzari dagokio.

#### 4.- Finantza egoera

Eskueran dauden baliabideen zerga bilketaren jarioak eta maiztasunak aukera ematen du gastuak eta egin beharreko transferentziak puntualki ordaintzeko.

#### 5.- Aurrekontua egiteko kontuan izandako irizpideak

Dokumentu honetan jasota daude 2025eko ekitaldirako agertoki finantzarioa eta aurreikusten diren diru sarrerak, eta aurrekontua lantzeko erabili diren irizpideak.

Dokumentu hau oinarritzat hartuta, sail bakoitzeko arduradunek egindako proposamenetik jasotako informazioa hartuz egin da 2025. urterako Aurrekontu Proiektua.

Lan hori egiterakoan, erraztasunak emateko asmoz, sail bakoitzeko ordezkariak duten alderdien eskuetan hauek utzi dira: zerbitzuak eratzeko edo aldatzeko hartutako erabakiak eta beharrezko gainerako aurrekariak; aurreko urteko Aurrekontua gauzatzeari buruzko informazioa, segidako traktuaren betebeharrak, legezko ezarpenaren edo onartutako konpromisoen bidezkoak.

Proposamenak gastuaren ekonomia-izaeraren arabera sailkatu dira, inbertsio jarduerak eta gastu arruntak bereizita. Proposatzaileen eta Gobernu taldearen kideen arteko zenbait bileraren ondorioz, proposamenei lehentasuna eman zaie gizarte premia kontuan izanik, botioro, aurreikusi don finantza agertokiaren baitan.

#### 6.- Aurrekontu Orokorren helburuak eta ekintza-lerro nagusiak

Udal aurrekontuan, 17.730.074,91 euroko sarrera arruntak aurreikusten dira. Sarrera arrunt horiei ezohiko sarrerak (kapital sarrerak) gehitzen badizkiogu, Zumaiako Udalak 2025. urteko jarduerarako 19.840.479,09 € izango ditu.

Zumaiako Udalak bere aurrekontuaren % 14,82 hau da, 2.939.628,67 euro inbertsioetara bideratuko ditu.

2025 ekitaldirako inbertsio azpimarragarrienak hauek dira:

IZENA	Aurrekontuko partida	Inbertsioaren 2025
TETRA EKIPOAK, TALKIAK	629.132.01.01	1.500,00
BIDE SEINALIZAZIOA, MARGOKETA	601.133.00.02	10.000,00
SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	601.133.00.01	1.500,00
OTA SEINALIZAZIO BERTIKALA	601.133.20.02	1.000,00
OTA PINTAKETA	601.133.20.03	1.500,00

ITZURUN IGOGAILUA (ULO)	601.134.00.01	675.000,00
HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	643.151.00.01	25.000,00
PLAN OROKORRA	642.151.00.01	28.800,00
HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	601.153.21.01	88.200,00
HIRI ALTZARIAK	625.153.30.01	10.000,00
MAKINERIA ETA TRESNAK	623.153.41.01	2.500,00
INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	601.160.00.01	10.000,00
INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	601.161.00.01	20.000,00
INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	601.165.00.01	6.000,00
INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	601.166.00.01	10.000,00
BARATZAK	609.171.00.01	4.000,00
UROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	609.172.00.01	14.798,91
INBERTSIOAK HONDARTZAKO INSTALAZIOETAN (ULO)	622.173.00.01	10.000,00
SANTIAGO HONDARTZAKO PASARELA	622.173.00.02	10.000,00
SANTIAGO ARRAPALA (ULO)	622.173.00.05	200.000,00
HOBETZE OBRAK BRANKAN (ULO)	622.230.00.01	5.000,00
INBERTSIOAK APARTAMENTU TUTELATUETAN (ULO)	622.231.41.01	1.500,00
INBERTSIOAK KALEKO KOMUNETAN (ULO)	622.311.00.02	10.000,00
HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	622.323.00.01	3.000,00
LIBURUAK, CDAK ETA BIDEOAK	628.332.10.01	3.000,00
EKIPAMENDU OSAGARRIA	629.333.00.01	6.000,00
MUSIKA TRESNAK ETA EKIPAMENDU	629.334.01.01	1.000,00
IKT GAILU BERRIAK	626.334.01.01	2.000,00
TIMELAPSE	626.334.02.01	1.500,00
KOMENTUKO LORATEGIA (ULO)	622.334.02.01	400.000,00
KOMENTUKO LORATEGIA (OBRA ZUZENDARITZA)	643.334.02.02	18.679,76
KOMENTUKO EKIPAMENDUA	629.334.02.02	50.000,00
KOMENTUKO KAPERA (ULO)	629.334.02.01	400.000,00
GIMNASIOKO MAKINARIA	623.342.01.01	18.150,00
OIKIAKO PILOTALEKUA FRONTIS ONDOKO ITXITURA (ULO)	629.342.04.01	6.000,00
BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	601.414.00.01	5.000,00
MOLLABERRI BIRGAITZEA (ULO)	622.432.00.01	850.000,00
HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	601.454.00.01	5.000,00
ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	625.920.00.01	3.000,00
INBERTSIO INFORMATIKOAK	626.920.01.01	6.000,00
APLIKAZIO INFORMATIKOAK	644.920.01.01	5.000,00
HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	622.920.10.01	10.000,00
<b>GUZTIRA.....</b>		<b>2.939.628,67</b>
		<b>€</b>

\*ULO: Udal lurzoru ondarea

2/2006 Legeak, lurzoruari eta hirigintzari buruzkoak, 114. artikuluan dioenaren arabera: 1.- Udalak bere urteroko aurrekontuetan udal-ondarerako izendatutako diru-kopuruak ezin izango du, inola ere, diru-sarreren I. eta II.kapituluen batuketan osoaren %10etik behera jo. Aurrekontuen azalpen memorian zehaztu beharko da diru-kopuru



horren gutxieneko zein ehuneko aurreikusten den udal lurzoru-ondareen xedeetako bakoitzerako. 2.-Aurrekontu-izendapenaren gutxieneko diru-kopuruari buruz aurreko paragrafoan ezarritako araua lau urteko aldeei dagokie. Beraz, Aurrekontu-ekitaldi jakinekiko aurreikuspen txikiago edo handiagoak, lau urteko epe berebean, geroko aurrekontu ekitaldietan egin beharreko kontrako aurreikuspenen bidez konpentsatu ahal izango dira, betiere ziurtatzen baldin bada aurreko paragrafoari lau urte horietarako adierazitako urteko batez besteko %10a betetzea."

Udalaren kasuan, ezin izango da diru sarreren I. eta II. Kapituluaren batuketa osoaren  $((3.704.547,08+200.000,00)*0.10=390.454,71)$  % 10a baino baxuagoa izan. Inbertsioen taulan ikus daitekeen bezala, aurten, 2.570.500€ ULO-ra bideratuko dira, hau da, %65,83. Beraz, legeak dioena betetzen da.

Udal politikaren ardatz nagusia gizarte arlokoa da. Zumaiko Udalak berezkoak dituen ballabideen zati handi bat bideratzen du gizarte gastura.

Gizarte arlora bideratutako ekintza nagusiak honako hauek dira:

- Baliabide gabeko pertsonen dirulaguntzak: 10.000 €.
- Gizarte arloko babesak eta tratamendua: 2.500 €
- Nazioarteko lankidetzak elkarrekin: 79.924,19 €
- Irabazi asmorik gabeko elkarteak dirulaguntza: 15.000 €
- Pertsona nagusien elkarteak dirulaguntza: 3.000 €
- Odol emaitzen elkarteak dirulaguntza: 1.500 €
- Babespeko apartamentuetarako dirulaguntza: 25.000 €
- Malen-etxea emakume atzeritarren elkarteak dirulaguntza: 1.350 €
- Kultur taldeak dirulaguntza: 17.000 €
- Sormenerako dirulaguntza: 6.000 €
- Musika elkarteak dirulaguntzak: 35.000 €
- Musika bandak dirulaguntza: 33.500 €
- Euskararentzako dirulaguntzak: 106.902,51 €
- Gizarte Larrialdietarako dirulaguntzak: 110.000 €
- Gazteriak dirulaguntzak: 5.000€
- Alokairua sustatzeko dirulaguntza: 50.000 €
- Festetarako dirulaguntzak: 36.600€
- Kirol dirulaguntzak ezinduentzat: 1.000€
- Kirolarientzat dirulaguntzak: 3.000€
- Kirol dirulaguntzak federatuentzat: 110.000€
- Kirol Jardueretarako dirulaguntzak: 52.500€
- Behako plaza elkarteak dirulaguntza: 1.000€
- Eskola kirolarentzat dirulaguntza: 25.000€
- Merkataritza dirulaguntzak: 80.000€
- Turismoa sustatzeko dirulaguntzak: 49.189€
- Etxeetan igogailuak jartzeko dirulaguntza: 17.500 €
- Emakumeen etxeak dirulaguntza: 90.000 €
- Berdintasun beka: 7.000 €
- Txiribuelta elkarteak dirulaguntza: 3.500 €
- Olarru sub., ibaien garbiketa: 2.500 €
- Amillubi proiektua: 12.000€

**Herriari kalitatezko zerbitzuak eskaintzeko apustuarekin jarraitzen dugu.** Argiteria publikoa, berdegune, parke eta lorategien mantentze zerbitzua, saneamendua, ur hornidura eta banaketa, hondakinen bilketa, kale garbiketa, udal hilerriaren mantentzea eta hondartzetako zerbitzuak.

**Zumaiako Udalak 2025. urtean herritarren eta beren administrazio arteko hurbiltzea eta gardentasuna indartzen jarraituko du.** Horretarako udal webgunea sendotuko du, informazio bide, elkar komunikatzeko bide eta zenbait ekintza administratibo erabakitze tresna modura, "e-administrazioa" izenekoaren alde eginez. 2015eko abenduaren 10etik aurrera, Udalaren webgunean gardentasunari buruzko informazioa dago. Informazio hori 2025. urtean zehar eguneratzen jarraituko da.

## **7.- Aurrekontu propioaren edukia**

### **7.A.- AURREKONTU PROPIOAREN ZENBAKI HANDIAK.**

Ondoren, diru sarrera eta gastuen taulak aurkezten ditugu, eurotan adieraziz eta guztirako diru sarrera eta gastuen mailari buruzko ehunekoak kalkulatu. Aldi berean, datu hauek, 2024ko aurrekontuak ematen dituen ehunekoekin alderatzen dira.

**ZUMAIKO UDALA**  
**2024-2025 AURREKONTUEN ALDEA**

**SARRERAK**

KAP	IZENA	2025	2024	% 25/24
1	Zuzeneko zergak	3.704.547,08 18,67%	3.479.077,95 14,01%	6,48%
2	Zeharkako zergak	200.000,00 1,01%	412.902,01 1,66%	-51,56%
3	Tasak eta bestelako sarrerak	3.752.689,44 18,91%	3.427.808,85 13,80%	9,48%
4	transferentzia arruntak	9.940.220,47 50,10%	10.057.152,99 40,49%	-1,16%
5	Ondare sarrerak	132.617,92 0,67%	124.943,98 0,50%	6,14%
	<b>Sarrera arruntak</b>	<b>17.730.074,91</b> <b>89,36%</b>	<b>17.501.885,78</b> <b>70,46%</b>	<b>1,30%</b>
6	Inbertsio errealeen besterengatzea	1.200.000,00 6,05%	0 0,00%	
7	Kapital transferentziak	504.093,54 2,54%	438.577,54 1,77%	14,94%
	<b>Kapital sarrerak</b>	<b>1.704.093,54</b> <b>8,59%</b>	<b>438.577,54</b> <b>1,77%</b>	<b>288,55%</b>
8	Finantza aktiboak	406.310,64 2,05%	2.704,56 0,01%	14923,17%
9	Finantza pasiboak	0,00 0,00%	6.895.516,50 0,00%	-100,00%
	<b>Finantza sarrerak</b>	<b>406.310,64</b> <b>2,05%</b>	<b>6.898.221,06</b> <b>27,77%</b>	<b>-94,11%</b>
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>	<b>24.838.684,38</b>	<b>-20,12%</b>

## GASTUAK

KAP	IZENA	2025	2024	% 25/24
1	Pertsonal gastuak	6.049.458,16 30,49%	5.786.477,41 23,30%	4,54%
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuak	9.068.360,30 45,71%	9.156.949,60 36,87%	-0,97%
3	Interesak	3.700,00 0,02%	3.700,00 0,01%	0,00%
4	Transferentzi arruntak	1.668.307,68 8,41%	1.770.788,69 7,13%	-5,79%
5	Kreditu globala	50.000,00 0,25%	160.000,00 0,64%	-68,75%
	<b>Gastu arruntak</b>	<b>16.839.826,14</b> <b>84,88%</b>	<b>16.877.915,70</b> <b>67,95%</b>	<b>-0,23%</b>
6	Inbertsioak	2.939.628,67 14,82%	7.671.462,99 30,89%	-61,68%
7	Kapital transferentziak	0,00 0,00%	228.281,42 0,92%	-100,00%
	<b>Kapital gastuak</b>	<b>2.939.628,67</b> <b>14,82%</b>	<b>7.899.744,41</b> <b>31,80%</b>	<b>-62,79%</b>
8	Finantza aktiboak	5.000,00 0,03%	5.000,00 0,02%	0,00%
9	Finantza pasiboak	56.024,28 0,28%	56.024,28 0,23%	0,00%
	<b>Finantza gastuak</b>	<b>61.024,28</b> <b>0,31%</b>	<b>61.024,28</b> <b>0,25%</b>	<b>0,00%</b>
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>	<b>24.838.684,39</b>	<b>-20,12%</b>

### 7.B.- AURREKONTUAREN AZTERKETA OROKORRA

Zumaiako Udalaren 2025eko aurrekontua 19.840.479,09 eurokoa da. Zenbateko honek 2024ko aurrekontuarekin alderatuz, %20,12ko jaitsiera suposatzen du.

**Gastuen sailkapen ekonomikoa** kontuan hartuz, II. Kapitulua, "Ondasun arruntak eta zerbitzuak" da kopuru handiena duena, 9.068.360,30 euroekin aurrekontu osoaren %45,71; ondoren I. kapituluak jarraitzen dio, "Langileen ordainsariak" 6.049.458,16 euro, % 30,49 eta "Inbertsioak" 2.939.628,67 euro, % 14,82.

Gastu arrunten joera % 0,23 jaitea da 2024ko aurrekontuarekin alderatuta.

- I. Kapitulua.-Langileen ordainsariak

	2024ko aurreik.	2025ko aurreik.	Aldea	%
Funtzionarioak	4.566.412,96	4.830.501,69	264.088,73	5,78%
Laboralak	583.011,07	617.114,91	34.103,84	5,85%

Behin-behineko kontratudunak	lan	167.540,83	148.476,64	-19.064,19	-11,38%
Gobernu organoak		231.071,42	236.390,35	5.318,93	2,30%
Aseguruak		33.000,00	33.000,00	0,00	0,00%
Prestakuntza		4.000,00	4.000,00	0,00	0,00%
<b>Guztira</b>		<b>5.585.036,28</b>	<b>5.869.483,59</b>	<b>284.447,31</b>	<b>5,09%</b>

Kapitulu hau oso-oso dago lotuta.

2024an II. kapituluaren "Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketan" 9.156.949,60 euro jarri ziren aurrekontuan; 2025 ekitaldian, aldiz, 9.068.360,30 euro, hau da, 88.589,30 euroko jaitsiera. Guztizko gastu arrunta (kap.: I,II,III,IV,V), 2024ko aurrekontuan 16.877.915,70 eurokoa zen, 2025 ekitaldian, berriz, 16.839.826,14 euroraino jaitsi da, hau da, 38.089,56 euro gutxiago.

Bestetik, kapital gastuetako kapituluak nahiz eta 2024ko datuekin alderatuz, %61,68ko jaitsiera izan, aurrekontu osoaren %14,82 dira, 2.939.628,67 euro.

Azkenik, maileguren amortizazioak 2024ko kopuru bera du, momentu honetan IDA Erekin dugun mailegua bakarrik baitago indarrean.

**Diru-sarreraren sailkapen ekonomikoa kontuan hartzen badugu**, "Transferentzia arruntak" IV. Kapituluak da, sarreraren kapitulu nagusia, aurrekontu osoaren % 50,10, aurreko urtearekiko % 1,16ko jaitsierarekin.

- Diru sarrera arrunten atalak % 1,30eko igoera izan du. Aipatzeko puntuak:
  - Sarrerak 2024ko ordenantza fiskaletara egokitu dira.
  - Gainbalioen kopurua azken urteetan likidatutako kopuruetara egokitu da.
  - Obrak, eraikuntzak, instalazioen gaineko zergan ohiko zenbatekora itzuli gara, ez dagoela obra berri esanguratsurik.
  - Foru Funtsa %1,78 jaitsi da.

Zehazki, Zuzeneko Zergen I. kapituluak % 6,48ko igoera izan du, Zeharkako Zergen II. kapituluak %51,56 jaitsi da eta Tasa eta bestelako sarreraren III. kapituluak % 9,48ko igoera izan du.

Kapital diru sarrerei dagokienez, %288,55eko euroko igoera izan du, lursail baten salmenta aurreikusten delako. Finantza sarrerak, aldiz, %94,11ko jaitsiera izan du, mailegurik kontratatzea ez delako aurreikusten.

NEREA  
AZPILLAGA  
ECHEVERRIA

Digitalki sinatuta  
norenandik: NEREA  
AZPILLAGA ECHEVERRIA  
Data: 2024.11.14  
12:48:00 +01:00

KONTU-HARTZAILEA

# **2025-eko AURREKONTUKO FINANTZA-EKONOMIA TXOSTENA**

## 2025EKO AURREKONTUKO FINANTZA-EKONOMIA TXOSTENA

Behean sinatzen duenak indarrean dagoen legegintza betez, honako txostena egiten du.

### TXOSTENA

Aurrekontuaren gastuen egoera 19.840.479,09 eurokoa da eta sarreren egoera beste hainbestekoa, beraz, aurrekontuan berdinketa ematen da, hasierako galerarik gabe indarrean dagoen legegintzaren arabera.

Horrez gain, sarrera arruntek gutxienez gastu arruntak edo funtzionamendukoak finantzatu behar dituzte, ezinezkoa da aipatutako gastuak kapital sarrerekin finantzatzea. Udalaren sarrera arruntak 17.730.074,91€koak dira, eta gastu arruntak 16.839.826,14€koak.

Aurrekontuko sarrera partidetan egindako aurreikuspenak balio estimagarria daukate, balio zehatza ezagutzen ziren partida batzuen izan ezik, bada, horiena justua da. Gainerako partidak aurreko urtearekin alderatuta eta kopuruei dagokienez, aldatu egin dira Ordenantza Fiskalek izan duten moldaketak eta aurreko urteko likidazioa kontuan izanda.

Aurreikusten den sarreren egoera, atalka, honako hau da:

### DIRU-SARRERAK

KAPIT.	IZENA	2025
1	Zuzeneko zergak	3.704.547,08
2	Zeharkako zergak	200.000,00
3	Tasak eta beste sarrerak	3.752.689,44
4	Transferentzia arruntak	9.940.220,47
5	Ondare sarrerak	132.617,92
6	Inbertsio errealak besterentzea	1.200.000,00
7	Kapital transferentziak	504.093,54
8	Finantza aktiboak	406.310,64
9	Finantza pasiboak	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>

Gastuen egoerari dagokionez, batetik, urte honetan sor daitezkeen beharrei aurre egiteko eta, bestetik, pertsonala, zorra, eta hartutako konpromisoena finkatu dira aurreikuspenak egiteko orduan, aurrekontu partida bakoitzean helburu zehatza finkatuz.

Aurreikusten den gastuaren egoera, atalka, honako hau da:

### GASTUAK

KAPIT.	IZENA	2025
1	Pertsonal gastua	6.049.458,16
2	Ondasun arruntak	9.068.360,30
3	Interesak	3.700,00
4	Transferentzia arruntak	1.668.307,68
5	Kreditu globala	50.000,00
6	Inbertsioak	2.939.628,67
7	Kapital transferentziak	0,00
8	Finantza aktiboak	5.000,00
9	Finantza pasiboak	56.024,28
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>

Momentu honetan, Udalak indarrean duen mailegu bakarra IDAE-ko argiteri proiektua aurrera eramateko 2019ko apirilaren 10ean sinatutako mailegu poliza da, 504.219 eurokoa. 2025.urtean 56.024,28€ amortizatuko dira, interesik gabe, eta epe-muga 2029ko maiatzaren 31 da.

Entitate Mailegu emailea	Mailegu kontratuaren Zk.	Indarraldia		% interesa	KREDITUAREN ZENBATEKOA	
		Hasierako data	Amaierako data		Hasierako bateratua	2025ko Urtarrilaren 1eko saldo blzia
IDAE	102	10/04/2019	31/05/2029	0	504.219,00	247.441,05
AURREKO MAILEGUAK GUZTIRA					0	0
MAILEGU BERRIAK					0	0
GUZTIRA					<b>504.219,00</b>	<b>247.441,05</b>



Dokumentu honetatik atera daitezkeen beste datu batzuk hauek dira:

2025eko urtearen bukaerarako aurreikusten den zorra 191.416,77 eurokoa da.

Aurrezki gordina, ( sarrera arruntak, gastuen 1, 2, eta 4 atalak kenduta) 943.948,77 eurokoa litzateke eta aurrezki garbia, urteroko maileguaren aurreikuspena kenduta, 884.224,49 eurokoa.

Zorren maila, urtarrilaren bateko datarekin beraz, (finantza zama eta sarrera arrunten zatidura), % 1,4 izango litzateke. Azkenik, inbertsio indizea, (6.atala eta aurrekontu osoaren zatidura) % 14,82.

Hala aditzera ematen du sinatzaileak, 2025 urteko aurrekontuan jasota gera dadin.

Zumaian,

NEREA  
AZPILLAGA  
ECHEVERRIA

Digitalki sinatuta  
norengandik: NEREA  
AZPILLAGA ECHEVERRIA  
Data: 2024.11.14  
12:52:01 +01'00'

KONTU-HARTZAILEA

# AURREKONTU BATERATUA

**UDAL SEKTORE PUBLIKOAREN AURREKONTU BATERATUA**

2025eko ekitaldiko aurrekontua

**1.- DIRUSARREREN AURREKONTU BATERATUA**

KAP	IZENA	AURREKONTU PROPIOA	BATERATUTAKOA GUZTIRA
1	Zuzenezko zergak	3.704.547,08	3.704.547,08
2	Zeharkako zergak	200.000,00	200.000,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	3.752.689,44	3.752.689,44
4	Trasferentzi arruntak	9.940.220,47	9.940.220,47
5	Ondare sarrerak	132.617,92	132.617,92
6	Inbertsio errealen besterenganatze	1.200.000,00	1.200.000,00
7	Kapital Transferentziak	504.093,54	504.093,54
8	Finantza aktiboak	406.310,64	406.310,64
9	Finantza pasiboak	0,00	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>19.840.479,09</b>	<b>19.840.479,09</b>

**2.- GASTUEN AURREKONTU BATERATUA**

KAP	IZENA	AURREKONTU PROPIOA	BATERATUTAKOA GUZTIRA
1	Pertsonal gastuak	6.049.458,16	6.049.458,16
2	Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketak	9.068.360,30	9.068.360,30
3	Finantza gastuak	3.700,00	3.700,00
4	Transferentzi arruntak	1.668.307,68	1.668.307,68
5	Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	50.000,00	50.000,00
6	Inbertsio errealak	2.939.628,67	2.939.628,67
7	Kapitalezko transferentziak	0,00	0,00
8	Finantz aktiboak	5.000,00	5.000,00
9	Finantz pasiboak	56.024,28	56.024,28
	<b>GUZTIRA</b>	<b>19.840.479,09</b>	<b>19.840.479,09</b>

**EGONKORTASUNA, FINANTZA  
IRAUNKORTASUNA ETA GASTU ERREGELA  
AZTERTZEKO**

**ZUMAIako UDALAREN 2025eko AURREKONTUAREN ONARPENA****TXOSTENA  
AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN HELBURUAK  
ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA****ARAUDI APLIKAGARRIA:**

- 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- 2024ko uztailaren 16ko Ministro Kontseiluen akordioa: "2025-2027 ekitaldirako aurrekontu-egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak, eta 2025erako Estatuaren aurrekontuaren gastu finantzarioaren muga zehazten dituenak".

**AZTERTUTAKO TRAMITEA:** Zumaia Udalaren 2025eko aurrekontuaren onarpena

**FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)****1- ENTITATE ZERRENDA:**

ZUMAIako UDALA

**2- HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA****Aurrekontuen egonkortasuna**

Zumaia Udalaren 2025eko aurrekontuaren onarpen espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek 54.713,64 euroko superabita du.

Sarrerak (1-7)	19.434.168,45
Gastuak (1-7)	19.779.454,81
	- 345.286,36
SEC doikuntza DGFL	400.000,00
	<b>54.713,64</b>

SEC doikuntzari dagokion kopurua, 2023 urtean Zumaia Udalak komentuko 2. Fasea egiteko jasotako PRTS dirulaguntzari dagokio.

Hori horrela izanik, Zumaia Udaleko aurrekontu bateratuaren espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek betetzen du aurrekontu egonkortasunaren 2025eko helburua.

**Finantzen iraunkortasuna**

2025eko abenduaren 31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, 2025ean likidatutako sarrera arrunten % 4,08 izango dela aurreikusten da. Jarraibidearen arabera, kalkulua egiteko 2025eko abenduaren 31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiengatik, ekitaldian exekutitutako abalak barne, eta horri gehituko zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta kenduko zaizkio

**ZUMAIKO UDALAREN 2025EKO AURREKONTUAREN ONARPENA**

ekitaldian itzultako abalak. Magnitude horretan ez dira kontuan hartuko Udalak Finantzatzeko Foru Fondoarengatik (UFFF) itzuli gabe gelditzen diren saldoak.

2024ko uztailaren 16ko Ministro Kontseiluen akordioa: "2025-2027 ekitaldirako aurrekontu-egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak, eta 2025erako Estatuaren aurrekontuaren gastu finantzarioaren muga zehazten dituen" erabakiko helburua betetzen du."

Zor bizia: %4,08.

Sarrera arruntak: 17.730.074,91

Zorra mankomunitatearekin, Urtetako zaborteziaren kudeaketa: 531.513,41 (27.974,39\*19).

IDAE mailegua: 191.416,77

2025/12/31rako aurreikusitako zorra: 722.930,18

**Gastuaren araua**

Kalkuluak egiteko, 2024ko uztailaren 16ko Ministro Kontseiluen akordioa: "2025-2027 ekitaldirako aurrekontu-egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak, eta 2025erako Estatuaren aurrekontuaren gastu finantzarioaren muga zehazten dituen" izan da koniluan. Akordio honetan, ondorengo mugak onartu dira.

2024	2025	2026	2027
2,60%	3,20%	3,30%	3,40%

2025eko gastu konputagarriaren muga: 23.979.504,82€

Gastu konputagarria: 17.721.746,80€.

Hori dela eta, Zumaiako Udalaren aurrekontu espedienteak kontuan hartuta, toki entitate honek bete egiten du gastu arauaren 2025erako helburua. Hala ere, zenbateko hau, 2024ko aurrekontua likidatzen denean berriro kalkulatu beharko da, eta muga gaindituko balitz beharrezko doiketak egin beharko lirateke.

**3- ONDORIOAK**

Zumaiako udalaren 2025eko aurrekontuaren onarpen espedienteak betetzen ditu aurrekontu egonkortasuneko, eta gastu konputagarriko 2/2012 Lege organikoak ezarritakoa baita 2024ko uztailaren 16ko Ministro Kontseiluen akordioa: "2025-2027 ekitaldirako aurrekontu-egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak, eta 2025erako Estatuaren aurrekontuaren gastu finantzarioaren muga zehazten dituen" ere.

Zumaiian,

NEREA AZPILLAGA Digitalki sinatuta norengandik:  
NEREA AZPILLAGA ECHEVERRIA  
ECHEVERRIA Data: 2024.11.14 13:30:10 +01'00'

Kontu-hartzailea

# UDAL AURREKONTUA

# ZUMAIAKO UDALA

## KAPITULOKAKO LABURPENA

KAPIT.	IZENA	EUROAK
1	Zuzeneko zergak	3.704.547,08
2	Zeharkako zergak	200.000,00
3	Tasak eta bestelako sarrerak	3.752.689,44
4	Transferentzi arruntak	9.940.220,47
5	Ondare sarrerak	132.617,92
6	Inbertsioen salmentak eta hirigintzako beste.	1.200.000,00
7	Kapital transferentziak	504.093,54
8	Finantza aktiboak	406.310,64
9	Finantza pasiboak	0,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>



## SARRERAK

13300 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.320.133.00.01	TAO-ko SARRERAK	247.700,00
GUZTIZKOAK		247.700,00

15100 Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.600.151.00.01	LURSAILAREN SALMENTA	1.200.000,00
GUZTIZKOAK		1.200.000,00

16100 Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.161.00.09	UR HORNIDURA ZERBITZUA	1.015.311,32
GUZTIZKOAK		1.015.311,32

16400 Hilerria eta hileta-zerbitzuak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.164.00.03	UDAL HILERRIKO ZERBITZUAK	17.510,00
GUZTIZKOAK		17.510,00

16600 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratamendua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.166.00.02	SANEAMENDUA	634.958,28
GUZTIZKOAK		634.958,28

17100 Parkeak eta lorategiak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.320.171.00.04	BARATZAK	4.000,00
GUZTIZKOAK		4.000,00

17200 Ingurumenaren babesa eta hobekuntza		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.4x0.172.00.03	UROLA ITSASADARRA BABESTEKO	6.500,00
2 0000.420.172.00.03	ALGORRI ZENTROAREN KUDEAKETA	30.000,00
GUZTIZKOAK		36.500,00

17300 Hondartzak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.173.00.01	AULKIAK HONDARTZETAN	200,00
2 0000.420.173.00.08	HONDARTZETAKO SOROSPEN ETA SALBAMENDUA	9.000,00
2 0000.420.173.00.7	ITSASERTZEKO BIDEOMETRIAKO SEGURTASUA	16.314,47

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

2 0000.543.173.00.02	HONDARTZETAKO POSTUEN USTIAPENA	50.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>75.514,47</b>

<b>23000 Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.410.230.00.10	PREBENTZIO KOMUNITARIOKO PROGRAMA	10.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>10.000,00</b>

<b>23100 Lehen mailako gizarte-laguntza</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.399.231.00.01	GURASO ESKOLA	250,00
2 0000.399.231.00.02	OROIMEN TAILERRA	450,00
2 0000.399.231.00.03	ITSAS ARGI ZERBITZUA	1.500,00
2 0000.399.231.00.04	PSIKOMOTRIZISTA ZERBITZUA	28.875,00
2 0000.420.231.00.03	MENDEKOTASUNA: ZAINZALEEI JARRAIPENAK	7.725,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>38.800,00</b>

<b>23110 Etxez etxeko laguntza</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.310.231.10.15	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	90.000,00
2 0000.420.231.10.07	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	125.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>215.000,00</b>

<b>23120 Eguneko zentroa</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.420.231.20.11	EGUNEKO ZENTROA	500.000,00
2 0000.543.231.20.03	GIZA BALIABIDE ZENTRUA-FURGONETA	4.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>504.000,00</b>

<b>23131 Gizarte larrialdietarako laguntzak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.410.231.31.06	A.E.S. GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZA	110.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>110.000,00</b>

<b>23160 Kultur aniztasuna</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.420.231.60.00	HERRITARREN PARTAIDETZA SISTEMA	10.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>10.000,00</b>

<b>323000 Haur eta lehen hezkuntzako eta hezkuntza bereziko ikastebreen fuzionamendua</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
2 0000.410.323.00.01	HERRI ESKOLAKO HITZARMENA	60.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>60.000,00</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

32610 Ludoteka		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.326.10.05	LUDOTEKA	12.000,00
GUZTIZKOAK		12.000,00

32620 Udaleku irekiak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.326.20.07	UDALEKU IREKIAK	30.000,00
GUZTIZKOAK		30.000,00

33210 Liburutegi publikoak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.410.332.10.04	LIBURUAK EROSTEN LAGUNTZA	4.500,00
GUZTIZKOAK		4.500,00

33400 Kulturaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.410.334.00.03	IRAKURKETA SUSPERTZEKO LAGUNTZA	2.400,00
2 0000.410.334.00.08	KALEKO ARTE ESZENIKOA	3.000,00
2 0000.420.334.00.08	KALE KULTURA	2.800,00
2 0000.310.334.00.16	KULTUR IKASTARUAK	19.000,00
2 0000.310.334.00.99	KULTUR EKINTZAK, ANTZERKIA, LIBURUTEGIA	17.000,00
2 0000.399.334.00.99	ERAKUSKETA SARRERAK	4.000,00
2 0000.420.334.00.06	ARTE ESZENIKOAK	14.000,00
GUZTIZKOAK		62.200,00

33401 Musika patronatua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.334.01.11	MUSIKA ESKOLA	180.000,00
2 0000.420.334.01.05	MUSIKA JAIALDIA. FORU ALDUNDIA	10.000,00
2 0000.420.334.01.01	MUSIKA ESKOLA DIRULAGUNTZA	160.000,00
GUZTIZKOAK		350.000,00

33500 Euskara		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.420.335.00.02	EUSKARA NORMALIZATZEKO UDAL PLANA	4.500,00
GUZTIZKOAK		4.500,00

33710 Jubilatuen etxea		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.543.337.10.01	JUBILATUEN ETXEAREN KUDEAKETA	12.646,92
GUZTIZKOAK		12.646,92

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

33720 Gazteria		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.420.337.20.04	GAZTEDIA JARDUERAK	9.800,00
GUZTIZKOAK		9.800,00

33800 Herri-jaiak eta ospakizunak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.338.00.08	EUSKAL JAIK	5.900,00
2 0000.399.338.00.09	OLARRU EGUNA	4.000,00
2 0000.399.338.00.10	INAUTERIAK	4.000,00
GUZTIZKOAK		13.900,00

34100 Kirola sustatzea eta bultzatzea		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.341.00.03	OTSAILEKO KROSA-HERRI LASTERKETA	4.000,00
2 0000.399.341.00.04	FLYSCH TRAIL	13.000,00
2 0000.399.341.00.05	PADEL TXAPELKETA	390,00
2 0000.420.341.00.99	FORU ALDUNDIA FLYSCH TRAIL	15.000,00
GUZTIZKOAK		32.390,00

34110 Eskola Kirola		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.417.341.10.01	ESKOLA KIROL EGOKITUA HITZARMENA	4.500,00
2 0000.420.341.10.98	ESKOLA KIROL EGOKITUA FORU ALDUNDIA	2.900,00
2 0000.420.341.10.99	ESKOLA KIROLA FORU ALDUNDIA	12.000,00
GUZTIZKOAK		19.400,00

34201 POLIKIROLDEGIA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.342.01.10	BAZKIDE KUOTAK	581.000,00
2 0000.310.342.01.99	EGUNEKO,HAMABOSTALDIKO ETA HILEKO BONOAK	43.000,00
2 0000.399.342.01.01	SALMENTAK	1.000,00
2 0000.399.342.01.03	ALOKAIRUAK	10.000,00
2 0000.399.342.01.04	IKASTAROTAKO SARRERAK	100.000,00
2 0000.399.342.01.05	HASIERAKO MATRIKULAK	15.000,00
2 0000.399.342.01.06	BESTE SARRERA BATZUK	2.000,00
2 0000.410.342.01.06	MUGIMENT KIROL TXARTELA	1.200,00
GUZTIZKOAK		753.200,00

34205 AITZURI PILOTALEKUA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.543.342.05.04	TABERNAKO KANONA	16.800,00
GUZTIZKOAK		16.800,00

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

41400 Landa Garapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.720.414.00.01	LANDA BIDEENTZAKO DIRULAGUNTZA	10.000,00
GUZTIZKOAK		10.000,00

43200 Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.399.432.00.01	BISITA GIDATUAK	2.500,00
2 0000.399.432.00.06	TURISMOKO SALMENTAK	600,00
2 0000.410.432.00.07	TURISMO BULEGOEN SAREA-ITOURBASK	18.200,00
2 0000.722.432.00.01	DEBEGESAREN EKARPENA MOLLABERRI BIRGAITZEA	494.093,54
GUZTIZKOAK		515.393,54

44120 Beste bidaiari-garraio mota batzuk		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.310.441.20.19	IBAIAN GARRAIO ZERBITZUA	20.000,00
GUZTIZKOAK		20.000,00

92000 Administrazio orokorra		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.112.920.00.01	LANDA ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	5.569,78
2 0000.112.920.00.02	HIRI ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA	2.152.848,02
2 0000.113.920.00.01	IBILGAILUEN ZERGA	732.629,28
2 0000.114.920.00.01	PLUSBALIAK HIRI LURREN BALIO GEHIKUNTZAR	350.000,00
2 0000.130.920.00.01	JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA	463.500,00
2 0000.282.920.00.01	OBRAK, ERAIKUNTZA, INSTALAZIO G. ZERGA	200.000,00
2 0000.310.920.00.16	UDAL LOKALEN ERABILERA	2.000,00
2 0000.311.920.00.01	ESTABLEZIMENDUAK IREKITZEKO BAIMENA	2.000,00
2 0000.311.920.00.02	AUTO TAXIEN LIZENTZIA, ALOKATZEKO AUTOAK	2.000,00
2 0000.312.920.00.01	HIRIGINTZA LIZENTZIAK	18.000,00
2 0000.321.920.00.03	HESI, ALDAMIO ETA ZUTABEAK	5.000,00
2 0000.321.920.00.04	MAHAIK, AZOKA LURRAREN ERABILERA	20.000,00
2 0000.321.920.00.05	SALTOKI ETA BARRAKAK FESTETAN	16.000,00
2 0000.321.920.00.08	LURRAZPIAREN OKUPAZIOA	236.879,84
2 0000.321.920.00.09	TELEFONIKA-EUSKALTEL SARREREN PARTEHARTZ	30.000,00
2 0000.321.920.00.10	KUTXAZAIN AUTOMATIKOAK	2.100,00
2 0000.322.920.00.01	IBIAK, BADOAK	16.865,00
2 0000.391.920.00.01	ISUNAK	250.000,00
2 0000.392.920.00.01	EPEALDI EXEK. ERREKARGUA, ETA AURRETIAZK	6.000,00
2 0000.393.920.00.01	BERANDUTZAKO INTERESAK	5.000,00
2 0000.399.920.00.01	KOSTAK EXEKUTIBA ZERBITZUA	3.500,00
2 0000.321.920.00.99	FILMAKETAGATIKO TASA	700,00
2 0000.399.920.00.01	ITZULKETAK	15.000,00
2 0000.399.920.00.02	ASEGURUEN KALTE-ORDAINAK	6.000,00
2 0000.399.920.00.03	BESTE HAINBAT SARRERA	5.000,00

2 0000.399.920.00.05	HAUTAKETA PROZESUETAKO TASA	500,00
2 0000.399.920.00.08	ZIRKULAZIO ISTRIPUENGATIK ATESTATUAK	1.000,00
2 0000.400.920.00.01	ITUNDU GABEKO ZERGETAN PARTAIDETZA	18.000,00
2 0000.400.920.00.02	INE ERROLDA EGUNERATZEA	150,00
2 0000.411.920.00.01	IVAP LANGILEEN PRESTAKUNTZA	500,00
2 0000.420.920.00.01	FORU FONDOA ITUNDUTAKO TRIBUTUETAKO PART	8.768.606,00
2 0000.540.920.00.01	VODAFONEN ERRENTA	10.500,00
2 0000.540.920.00.02	E.V.E. LUBAKI EGUZKI PLAKA	1.000,00
2 0000.543.920.00.04	UDAL MERKATUKO INSTALAZIOEN USTIAPENA	36.396,00
2 0000.543.920.00.04	KIOSKOA EUSEBIO GURRUTXAGA PLAZA	1.275,00
2 0000.833.920.00.01	KONTSUMORAKO MAILEGUAK	6.310,64
2 0000.870.920.00.0	DIRUZAINZA GERAKINA FINANTZAKETA LOTUA	400.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>13.790.829,56</b>

92901 Bake epaitegia		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
2 0000.410.929.01.02	BAKE EPAITEGIRAKO LAGUNTZA	3.625,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>3.625,00</b>

<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>
----------------	--	----------------------

2025ko GASTUEN AURREKONTUA

LABURPEN EKONOMIKO-FUNTZIONALA

KAPITULOA	1. gastu-arloa Oinarrizko zerbitzu publikoak	2.gastu-arloa Babes eta sustapen sozialeko jardue..	3. gastu-arloa Lehentasunezko ondasun publiko.ekoizpena	4. gastu-arloa Jarduketa ekonomikoak	9. gastu-arloa Jarduketa orokorrak	0. gastu-arloa Zor pubikoa	GUZTIRA
1.- Pertsonal Gastua	1.868.465,37	530093,42	1.548.514,50	231142,46	1.871.242,41	0,00	6.049.458,16
2.- Ondasun Arruntak	3.568.720,77	1.593.797,30	3.071.194,41	191.000,00	643.647,82	0,00	9.068.360,30
3.- Interesak	2.000,00	0,00	700,00	0,00	1.000,00	0,00	3.700,00
4.- Transfer. Arruntak	97.974,40	479.602,35	518.907,89	385.421,08	186.401,96	0,00	1.668.307,68
5.- Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
6.- Inbertsioak	1.129.798,91	6.500,00	919.329,76	860.000,00	24.000,00	0,00	2.939.628,67
7.- Kapital Transfer.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.- Finantz-Aktiboak	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
9.- Finantz-Pasiboak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.024,28	56.024,28
<b>GUZTIRA</b>	<b>6.666.959,45</b>	<b>2.609.993,07</b>	<b>6.058.646,56</b>	<b>1.667.563,54</b>	<b>2.781.292,19</b>	<b>56.024,28</b>	<b>19.840.479,09</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

01100 Zor publikoa		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1000.933.011.00.01	EPE.LUZ. MAIL. AMORTIZAZIOA	56.024,28
GUZTIZKOAK		56.024,28

13201 Udaltzaingoa		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.132.01.01	FielATOREN MANTENIMENDUA	300,00
1 0100.212.132.01.02	UDALZAINGOA. INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.364,88
1 0100.212.132.01.03	Fielato: ALARMAREN MANTENUA	510,00
1 0100.221.132.01.01	ENERGIA ELEKTRIKOA,UDALTZAINGOA	5.100,00
1 0100.221.132.01.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Udaltzaingoa	800,00
1 0100.227.132.01.01	KRISTAL GARBIKETA UDALTZAINGOA	150,00
1 0100.227.132.01.88	FIELATO:SUTEEN AURKAKO MANTENTZE LANAK	150,00
1 0100.227.132.01.89	FIELATO:EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0400.213.132.01.01	KOTXEAREN MANTENIMENDUA	2.000,00
1 0400.221.132.01.05	ARROPA ETA EKIPAMENDUA UDALTZAINGOA	7.000,00
1 0400.221.132.01.98	SUTEEN KONTRAKO MATERIALA	300,00
1 0400.221.132.01.99	BIDEETAKO SEGURTASUNERAKO MATERIALA	1.000,00
1 0400.226.132.01.99	HAINBAT GASTU	1.000,00
1 0400.629.132.01.01	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	1.500,00
1 0800.120.132.01.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,UDALTZAINGOA	201.750,47
1 0800.121.132.01.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK,UDALTZAINGOA	464.024,32
1 0800.130.132.01.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	7.749,35
1 0800.160.132.01.01	GIZARTE SEGURANTZA.UDALTZAINGOA	243.808,87
1 0800.160.132.01.04	PENTSIO FONDOA.UDALTZAINGOA	5.468,86
1 0800.230.132.01.01	DIETAK UDALTZAINGOA	600,00
1 0900.215.132.01.01	udaltzaingoa.BULEGO EKIPOAREN MANTENUA	500,00
1 0900.222.132.01.01	TELEFONOAK UDALTZAINGOA	500,00
GUZTIZKOAK		945.636,75

13300 Zirkulazioaren eta aparkalekuen antolamendua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.212.133.00.01	SEMAFOROEN MANTENIMENDUA	2.500,00
1 0100.601.133.00.02	BIDE SEINALIZAZIOA. MARGOKETA	10.000,00
1 0100.601.133.00.01	SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	1.500,00
GUZTIZKOAK		14.000,00

13310 Ibilgailuak kaletik kentzea		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0400.227.133.10.97	GRUA ZERBITZUA	700,00
GUZTIZKOAK		700,00

13320 TAO		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.226.133.20.99	OTA. BESTE HAINBAT GASTU	2.000,00



1 0100.227.133.20.99	TAO ZERBITZUA	220.719,82
1 0100.601.133.20.02	OTA SEINALIZAZIO BERTIKALA	1.000,00
1 0100.601.133.20.03	OTA PINTAKETA	1.500,00
1 1000.369.133.20.01	DATAFONOAREN KOMISIOAK	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>227.219,82</b>

<b>13400 Hiri-mugikortasuna</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.212.134.00.01	IGOGAILU PUBLI MANT.JADARRE/ARDANTZA/SAN JOSE	8.000,00
1 0100.221.134.00.01	BIDE PUBLIKOKO IGOGAILUEN ARGIA	3.800,00
1 0100.227.134.00.01	IGOGAILU PUBLIKOEN KRISTAL GARBIKETA	1.240,00
1 0800.130.134.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	7.066,83
1 0800.160.134.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	2.414,74
1 0100.622.134.00.01	ITZURUNBIDEA IGOGAILUA (ULO)	675.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>697.521,57</b>

<b>15000 Etxebizitzaren eta hirigintzaren administrazio orokorra</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.226.150.00.99	HIRIGINTZAKO ZENBAIT GASTU	300,00
1 0800.120.150.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,HIRIGINTZA	87.903,96
1 0800.121.150.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.HIRIGINTZA	167.433,86
1 0800.160.150.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.HIRIGINTZA	76.679,63
1 0800.160.150.00.04	PENTSIO FONDOA HIRIGINTZA	5.106,36
1 0800.230.150.00.01	DIETAK, HIRIGINTZA	500,00
1 0900.205.150.00.01	HIRIGINTZA. FOTOKOP. RENTING	600,00
1 0900.215.150.00.01	Hirigintza. BULEGO EKIPOAREN MANTENUA	1.300,00
1 0900.222.150.00.01	TELEFONOAK HIRIGINTZA	1.100,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>340.923,81</b>

<b>15100 Hirigintza: plangintza, kudeaketa, exekuzioa eta hirigintza-diziplina</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.643.151.00.01	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	25.000,00
1 0100.642.151.00.01	PLAN OROKORRA	28.800,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>53.800,00</b>

<b>15220 Eraikuntzen kontserbazioa eta birgaitzea</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.227.152.20.99	ETXEBIZITZA BULEGOA	6.000,00
1 0100.481.152.20.01	ETXEETAN IGOGAILUAK JARTZEKO DIRULAG	17.500,00
1 1200.480.152.20.01	ALOKAIRUAK SUSTATZEKO DIRULAGUNTZA	50.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>73.500,00</b>

<b>15321 Bide publikoen zolaketa, mante</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.210.153.21.01	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	18.500,00
1 0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	88.200,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>106.700,00</b>

15330 Hiri altzariak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.210.153.30.02	HAUR PARKEEN MANTENIMENDUA	6.000,00
1 0100.212.153.30.05	ORDULARIA ETA TERMOMETROAREN	2.500,00
1 0100.212.153.30.06	TXIMISTORRATZEN MANTENIMENDUA	1.000,00
1 0100.214.153.30.01	HIRI ALTZARIEN MANTENIMENDUA	5.000,00
1 0100.625.153.30.01	HIRI ALTZARIAK	10.000,00
GUZTIZKOAK		24.500,00

15341 Obretako brigada		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.153.41.01	BRIGADAKO PABILOIAREN KONPONK.	2.000,00
1 0100.212.153.41.03	ALARMAREN MANTENUA (BRIGADA)	700,00
1 0100.212.153.41.05	MAKINERIAREN MANTENIMENDUA	4.000,00
1 0100.213.153.41.01	KOTXEAREN MANTENIMENDUA BRIGADA	3.500,00
1 0100.221.153.41.01	PABILOIKO ARGINDARRA	4.000,00
1 0100.221.153.41.04	ERREGAI ETA KARBURANTEAK BRIGADA	2.800,00
1 0100.221.153.41.05	ARROPA ETA EKIPAM. BRIGADA	5.500,00
1 0100.221.153.41.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Brigada	400,00
1 0100.221.153.41.11	TRESNAK ETA ERREMINTAK	9.500,00
1 0100.226.153.41.99	HAINBAT GASTU BRIGADA	500,00
1 0100.227.153.41.01	BRIGADAKO LOKALEAN KRISTAL GARBIKETA	67,00
1 0100.227.153.41.88	BRIGADA-SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	100,00
1 0100.623.153.41.01	MAKINERIA	2.500,00
1 0800.120.153.41.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK, BRIGADA	133.285,56
1 0800.121.153.41.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK, BRIGADA	248.858,64
1 0800.160.153.41.01	GIZARTE SEGURANTZA, BRIGADA	133.302,03
1 0800.160.153.41.04	PENTSIO FONDOA BRIGADA	8.901,20
1 0800.230.153.41.01	BRIGADAREN DIETAK	250,00
1 0900.222.153.41.01	TELEFONOA BRIGADA	900,00
GUZTIZKOAK		561.064,43

16000 Estolderia (euri urak)		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.210.160.00.01	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA-EURI URAK	2.500,00
1 0100.221.160.00.01	ARGI INDARRA (ESTAZIOKO UR BONBA)	1.100,00
1 0100.601.160.00.01	INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	10.000,00
GUZTIZKOAK		13.600,00

16100 Edateko uraren etxez etxe hornikuntza		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.210.161.00.01	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA EDATEKO	1.000,00
1 0100.210.161.00.02	KONTSORT, AZPIEG FINATZIAKETA KUOTA.	112.272,73
1 0100.221.161.00.01	ARGI INDARRA (Depositoak)	4.200,00
1 0100.221.161.00.02	KONTSORTZIOA, UR-HORNIDURA.	850.000,00

2025eko aurrekontuaren proiektua  
2024-11-20

1 0100.227.161.00.99	UR ZERBITZUAK (URAREN KUDEAKETA)	451.818,18
1 0100.601.161.00.01	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	20.000,00
1 0900.220.161.00.04	KAUDALOMETROEN SIM TXARTELAK	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>1.441.290,91</b>

<b>16210 Hondakinen bilketa</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0600.225.162.10.01	UDAL ERAIKINEN ZABOR BILKETA	15.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>15.000,00</b>

<b>16230 Hondakinen tratamendua</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0600.421.162.30.01	URTETA ZABORTEGIAREN KUDEAKETA	27.974,40
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>27.974,40</b>

<b>16300 Bideak garbitzea</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.227.163.00.01	KALE GARBIKETA	702.594,20
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>702.594,20</b>

<b>16400 Hilerria eta hileta-zerbitzuak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.164.00.01	KONPONKETAK HILERRIAN	1.000,00
1 0100.221.164.00.01	HILERRIKO ARGINDARRA	950,00
1 0100.227.164.00.99	HILERRIKO KONTRATUA	98.946,54
1 0100.227.164.00.98	EXHUMAZIOAK	10.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>110.896,54</b>

<b>16500 Kale-argiteria</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.210.165.00.01	ARGITERIAREN MANTENIMENDUA	20.000,00
1 0100.221.165.00.01	HORNIDURAK:KALEKO ARGIA	105.000,00
1 0100.227.165.00.99	GABONETAKO ARGIAK	43.390,60
1 0100.601.165.00.01	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	6.000,00
1 0900.220.165.00.04	KUADRO ELEKTRIKOEN SIM TXARTELA	2.600,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>176.990,60</b>

<b>16600 Hondakin-uren ebakuzioa eta tratamendua</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.210.166.00.01	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA-	5.000,00
1 0100.221.166.00.01	ITZURUN,ORTIZ,KORTAKO ARGINDARRA	5.500,00
1 0100.226.166.00.01	KANONA - ADU32KO SANEAMENDUA	445,00
1 0100.601.166.00.01	INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	10.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>20.945,00</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

17000 Ingurumenaren administrazio orokorra		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0600.226.170.00.98	KONTZIENTZIAZIO ETA SENTSIBILIZAZIO KANP	5.000,00
1 0600.226.170.00.99	INGURUGIROKO HAINBAT GASTU	8.000,00
1 0800.120.170.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,INGURUMENA	16.244,20
1 0800.121.170.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.INGURUMENA	30.686,03
1 0800.160.170.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.INGURUMENA	13.532,92
1 0800.160.170.00.04	PENTSIO FONDOA INGURUMENA	1.583,54
1 0600.227.170.00.07	AGENDA 30	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>77.046,69</b>

17100 Parkeak eta lorategiak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0600.609.171.00.01	BARATZAK	4.000,00
1 0600.210.171.00.01	LORATEGIEN MANTENIMENDUA	3.000,00
1 0600.210.171.00.03	BARATZE PARKEKO MANTENUA	500,00
1 0600.226.171.00.99	EKOGUNEA KUOTA - BARATZAK	4.760,00
1 0600.227.171.00.99	LOREZAINZAKO KONTRATUA	221.621,33
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>233.881,33</b>

17200 Ingurumenaren babes eta hobekuntza		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0600.227.172.00.99	LANDARE INBADITZAILEAK DESAGERTZEKO	2.000,00
1 0600.481.172.00.01	OLARRU SUB (IBAIAREN GARBIKETA)	2.500,00
1 0600.609.172.00.01	UROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	14.798,91
1 0600.227.172.00.07	TABERNEN KONTROLA-ZARATA	6.000,00
1 0600.226.172.00.98	KALE KATUAK ANTZUTEA	3.000,00
1 0600.226.172.00.97	ZARATA MAPA-EKINTZA PLANA	9.000,00
1 0600.226.172.00.96	TXAKUR PARKEAK	10.000,00
1 0600.226.172.00.95	FLORES ONTZIRALEKUAREN EGOKITZAPENA	6.500,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>53.798,91</b>

17201 Algorri interpretazio zentrua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.172.01.01	KONPONKETAK ALGORRI	2.000,00
1 0100.212.172.01.01	IGOGAILUAREN MANTENUA.ALGORRI	1.000,00
1 0100.212.172.01.03	ALARMAREN MANTENUA. ALGORRI	590,00
1 0100.212.172.01.04	ATEAREN MANTENUA.ALGORRI	750,00
1 0100.221.172.01.01	ARGI INDARRA. ALGORRI	12.985,00
1 0100.221.172.01.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Algorri	800,00
1 0100.227.172.01.01	ALGORRIKO KRISTAL GARBIKETA	800,00
1 0100.227.172.01.88	ALGORRI-SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	100,00
1 0100.227.172.01.89	ALGORRI-EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0600.226.172.01.99	ALGORRIKO HAINBAT GASTU	1.000,00
1 0600.227.172.01.07	ALGORRIKO KUDEAKETA KONTRATUA	75.000,00
1 0800.130.172.01.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	7.066,83
1 0800.131.172.01.00	ALDI BATERAKO LABORALA- Algorri	2.313,77

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

1 0800.160.172.01.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	3.283,40
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>107.749,00</b>

17300 Hondartzak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.202.173.00.01	ALOKAIRUA HONDARTZETAKO	15.000,00
1 0100.211.173.00.01	KONPONKETAK HONDARTZETAKO	20.000,00
1 0100.212.173.00.02	SOKORRISTAK INST. TERMIKOAK	300,00
1 0100.221.173.00.01	HONDARTZETAKO ARGI INDARRA	1.500,00
1 0100.221.173.00.09	GARBIKETA PRODUKTUAK-HONDARTZA	500,00
1 0600.226.173.00.01	HONDARTZA DENBORALDIKO KANONA	23.000,00
1 0100.227.173.00.97	MEGAFONIA ZERBITZUA	1.400,00
1 0100.226.173.00.99	BESTE HAINBAT GASTU.HONDARTZAK	2.000,00
1 0100.227.173.00.07	ZIURTAGIRIAK	5.375,49
1 0100.227.173.00.88	HONDARTZAK- SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	450,00
1 0100.227.173.00.89	HONDARTZAK-EDUNKAGAILU HIGIENIKOAK	100,00
1 0100.227.173.00.99	HONDARTZETAKO ZAINZA	340.000,00
1 0600.622.173.00.01	INBERTSIOAK HONDARTZAKO INSTALAZIOETAN (ULO)	10.000,00
1 0600.227.173.00.98	TOLDO ETA AULKIEN KUDEAKETA	10.000,00
1 0100.622.173.00.02	SANTIAGO HONDARTZAKO PASARELA (ULO)	10.000,00
1 0100.622.173.00.05	SANTIAGO ARRAPALA (ULO)	200.000,00
		<b>639.625,49</b>

23000 Gizarte zerbitzuen arloko administrazio orokorra		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.230.00.01	branka KONPONK.ETA KONTSERB	2.000,00
1 0100.212.230.00.02	BRANKA INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.000,00
1 0100.212.230.00.03	INTRUSIO DETEKZIOA MANTENUA, BRANKA	400,00
1 0100.221.230.00.01	Branka.ARG I INDARRA	1.900,00
1 0100.227.230.00.88	SU ITZALGAILUEN MANTENTZEA	400,00
1 0100.221.230.00.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Branka	1.200,00
1 0100.227.230.00.01	GIZARTE ZERBITZUTAKO KRISTAL GARBIKETA	340,00
1 0100.212.230.00.04	BRANKAKO ATE AUTOMATIKOAREN MANT.	300,00
1 0100.212.230.00.03	BRANKA ALARMA INSTALAZIOAK MANTENTZEA	500,00
1 0100.227.230.00.89	BRANKA.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0500.226.230.00.96	HAINBAT GASTU GIZARTE ONGIZATEA	3.000,00
1 0500.227.230.00.07	AHOLULARITZA,GAINBEGIRAKETA	3.000,00
1 0500.227.230.00.97	GIZARTE ZERBITZU GIDA ETA INFORMAZIOA	5.000,00
1 0500.227.230.00.98	GIZARTE ARTXIBO ANTOLAKETA PROGRAMA	500,00
1 0800.120.230.00.00	OINARRIZKO ORDANKETAK.GIZARTE EKINTZA	152.643,29
1 0800.121.230.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.GIZARTE EKINTZA	219.905,78
1 0800.130.230.00.01	OINARRIZKO ORDANKETAK.GARBITZAILEAK	7.749,35
1 0800.131.230.00.00	ALDI BATERAKO LABORALA- Gizarte Zerbit	2.313,77
1 0800.160.230.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.GIZARTE EKINTZA	106.880,44
1 0800.160.230.00.04	PENTSIO FONDOA GIZARTE EKINTZA	7.620,80
1 0800.230.230.00.01	DIETAK. GIZARTE	800,00
1 0900.205.230.00.01	GIZART. FOTOKOP. RENTING	900,00

1 0900.215.230.00.01	Gizarte.BULEGO EKIPOAREN MANTENUA	1.400,00
1 0900.222.230.00.01	TELEFONOAK.BRANKA	750,00
1 0100.622.230.00.01	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	5.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>525.563,43</b>

<b>23100 Lehen mailako gizarte-laguntza</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0500.213.231.00.01	FURGONETAREN MANTENIMENDUA	1.000,00
0 0500.223.231.00.01	JANARI BANKURAKO GARRAIOA	3.000,00
1 0500.226.231.00.97	PREBENTZIO MAHAIKO PLANA	18.150,00
1 0500.226.231.00.98	PREBENTZIOA ETA GIZARTERA	5.000,00
1 0500.226.231.00.99	UDAL POBREZIA-IBILTARIAK	500,00
1 0500.226.231.00.96	NAGUSIENTZAKO PROMOZIO JARDUERA	12.000,00
1 0500.227.231.00.93	AISIALDIA: ANIZTASUN FUNTZIONALA	16.500,00
1 0500.227.231.00.97	KALE HEZIKETA- EKINTZAK	1.500,00
1 0500.227.231.00.98	ESKUHARTZE PSIKOSOZI, SOZIO HEZITZAIL	241.000,00
1 0500.227.231.00.99	PSIKOMOTRIZITATE ZERBITZUA	35.302,30
1 0500.227.231.00.90	ADINEKOEN EGOERA DIAGNOSIA	18.150,00
1 0500.480.231.00.01	GIZARTE ARLOKO DIRU LAGUNTZAK	10.000,00
1 0500.480.231.00.02	GIZARTE BABESA ETA TRATAMENDUA	2.500,00
1 0500.481.231.00.02	ELKARTEEI DIRU-LAGUNTZAK	15.000,00
1 0500.481.231.00.03	PERTSONA NAGUSIEN ELKARTEA	3.000,00
1 0500.481.231.00.04	ODOL EMAILEAK	1.500,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>384.102,30</b>

<b>23110 Etxez etxeko laguntza</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0500.227.231.10.99	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	600.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>600.000,00</b>

<b>23120 Eguneko zentroa</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0500.227.231.20.96	EGUNEKO ZENTROA	500.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>500.000,00</b>

<b>23131 Gizarte larrialdietarako laguntzak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0500.480.231.30.01	GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK	110.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>110.000,00</b>

<b>23141 Ostatu zerbitzua-brankako apartamentuak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.231.41.01	APARTAMENUEN KONPONKETAK	1.000,00
1 0100.221.231.41.01	APARTAMENUEN ARGI INDARRA	900,00
1 0100.221.231.41.03	APARTAMENUEN GASA	600,00
1 0100.212.231.41.02	ARROA KALEA. INST. TERMIKOEN MANTENUA	200,00
1 0500.226.231.41.99	URTEKO HORNIDURA APARTAMENUETAN	1.000,00

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

1 0500.480.231.41.03	BRANKAKO APARTAMENTUENTZAKO DIRU	25.000,00
1 0100.622.231.41.01	INBERTSIOAK APARTAMENTU TUTELATUETAN (ULO)	1.500,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>30.200,00</b>

23150 Genero-berdintasunaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.212.231.50.02	EMAKUMEEN ETXEA INSTALAZIO TERMIKOEN MANTENUA	2.000,00
1 0100.221.231.50.01	EMAKUMEEN ETXEA ARGI INDARRA	2.525,00
1 0100.221.231.50.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Emakumeon etxea	340,00
1 0100.226.231.50.99	HAINBAT GASTU, EMAKUMEON ETXEA	300,00
1 0100.227.231.50.88	EMAKUMEEN ETXEA SUTEEN BABES NEURRIEN MANTENTZEA	60,00
1 0100.227.231.50.89	EMAKUMEEN ETXEA EDUKIONTZI HIG	150,00
1 0100.227.231.50.01	EMAKUMEEN ETXEA KRISTAL GARBIKETA	360,00
1 0800.120.231.50.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,BERDINTASUNA	9.426,14
1 0800.121.231.50.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK,BERDINTASUNA	14.680,44
1 0800.160.231.50.01	GIZARTE SEGURANTZA.BERDINTASUNA	7.289,87
1 0800.160.231.50.04	PENTSIO FONDOA BERDINTASUNA	1.583,54
1 0800.230.231.50.01	DIETAK. berdintasuna	100,00
1 0900.222.231.50.01	TELEFONOAK - Emakumeon etxea	180,00
1 1200.226.231.50.91	AUTOLAGUNTZA TALDEA	3.000,00
1 1200.226.231.50.92	AHOLKULARITZA	5.000,00
1 1200.226.231.50.93	JABETZA ESKOLAK	17.000,00
1 1200.226.231.50.94	GENERO PRESTAKUNTZA	1.500,00
1 1200.226.231.50.95	SENSIBILIZAZIOA (ARGITALPENAK,ESKUORRRIA	24.150,00
1 1200.226.231.50.90	JAIETARAKO PREBENTZIOA	4.000,00
1 1200.226.231.50.96	MARTXOAREN 8ko EKINTZAK	4.000,00
1 1200.226.231.50.89	MAIATZAK 17/EKAINAK 28	4.000,00
1 1200.226.231.50.97	ARAZOAREN 25eko EKINTZAK	4.000,00
1 1200.226.231.50.98	TAILERRAK,IKASTAROKA,HITZALD	13.500,00
1 1200.227.231.50.99	HEZKIDETZA PROGRAMA	18.380,00
1 1200.481.231.50.01	BERDINTASUN BEKA:	7.000,00
1 1200.481.231.50.02	MALEN ETXEA ELKARTEA	1.350,00
1 1200.481.231.50.03	EMAKUMEEN ETXEA	90.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>235.874,99</b>

23160 Kultur aniztasuna		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1200.226.231.60.99	ANITZEN SAREA	5.000,00
1 1200.227.231.60.99	PARTE-HARTZEA	5.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>10.000,00</b>

23181 Kooperazioa-Nazioarteko lankidetzak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0500.481.231.81.01	NAZIOARTEKO ELKARTASUN	79.924,19
1 0500.481.231.81.04	GARABIDE	5.000,00
1 0500.481.231.81.02	PARTAIDETZA KUOTA- EUSKAL FONDOA	3.000,00
1 0500.481.231.81.03	PROIEKTUA EUSKAL FONDOA	50.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>137.924,19</b>

2025eko aurrekontuaren proiektua  
2024-11-20

24100 Enpleguaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1000.421.241.00.20	UROLA-KOSTA, LANERATZE ZERBITZUAK	76.328,16
GUZTIZKOAK		76.328,16

31100 Osasungarritasun publikoaren babesa		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.202.311.00.01	UROLA PLAZAN BEHIN BEHIENKO KOMUNA	5.200,00
1 0100.211.311.00.01	KALEKO KOMUNEN ETA AZOKAREN KONPONK.	3.000,00
1 0100.221.311.00.01	KOMUNETAKO ARGIA	400,00
1 0100.221.311.00.09	GARBIKETA PRODUKTUAK- Kaleko komunak	3.500,00
1 0100.227.311.00.99	ARRATOIEN KONTRAKO KANPAINA	8.289,00
1 0100.227.311.00.01	KRISTAL GARBIKETA AZOKAKO+KALKEO	410,00
1 0100.209.311.00.01	JAIETAKO KOMUN PUBLIKOAK	1.500,00
1 0100.226.311.00.98	HAINBAT GASTU KALEKO KOMUNAK	600,00
1 0100.622.311.00.01	INBERTSIOAK KALEKO KOMUNETAN (ULO)	10.000,00
1 0400.226.311.00.99	HAINBAT GASTU (ANIMALIAK JASOTZEA, KALEK	10.000,00
1 0800.131.311.00.00	ALDI BATERAKO LABORALA. Kaleko Komunak	21.561,50
1 0800.160.311.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	7.367,57
GUZTIZKOAK		71.828,07

32300 Haur eta lehen hezkuntzako ikastetxeen eta hezkuntza bereziko ikastetxeen funtzionamendua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.323.00.01	HERRI ESKOLA-AITA MARI	6.000,00
1 0100.211.323.00.02	HERRI ESKOLA- SAGARBIDE	8.000,00
1 0100.211.323.00.03	OIKIA ESKOLA - KONPONKETAK	3.500,00
1 0100.212.323.00.01	IKASTETXEETAKO IGOGAILUEN MANTENIM	4.800,00
1 0100.212.323.00.02	IKASTETXEETAKO INST. TERMIKOEN MANTENUA	5.000,00
1 0100.212.323.00.03	IKASTETXEETAKO ALARMEN MANT.	1.800,00
1 0100.221.323.00.01	ENERGIA ELEKTRIKOAK IKASTETXEAK	49.000,00
1 0100.221.323.00.03	GASA. IKASTETXEAK	37.100,00
1 0100.221.323.00.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Ikastetxeak	10.000,00
1 0100.227.323.00.01	KRISTAL GARBIKETA.IKASTETXEAK	6.000,00
1 0100.227.323.00.07	LEGIONELAREN ANALISIAK	500,00
1 0100.227.323.00.88	HEZKUNTZA.SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	750,00
1 0100.227.323.00.89	HEZKUNTZA.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	785,00
1 0100.622.323.00.01	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	3.000,00
1 0800.120.323.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,HEZIKETA	10.747,66
1 0800.121.323.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.HEZIKETA	20.901,66
1 0800.130.323.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	162.735,86
1 0800.131.323.00.00	ALDI BATERAKO LABORALA. Hezkuntza	39.440,59
1 0800.160.323.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.HEZIKETA	81.011,92
1 0800.160.323.00.04	PENTSIO FONDOA HEZKUNTZA	3.257,94
GUZTIZKOAK		454.330,63

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e



32310 Haurreskolak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.323.10.05	HAURRESKOLA - KONPONKETAK	3.000,00
1 0100.221.323.10.02	HAUR ESKOLETAKO INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.000,00
1 0100.221.323.10.01	ENERGIA ELEKTRIKOA - Haurreskolak	11.020,35
1 0100.221.323.10.03	GASA. HAURRESKOLAK	750,00
1 0100.221.323.10.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Haurreskolak	800,00
1 0100.226.323.10.99	HAURRESKOLA-HAINBAT GASTU	500,00
1 0100.227.323.10.01	KRISTAL GARBIKETA - HAURRESKOLAK	350,00
1 0100.227.323.10.88	HAUR ESKOLAK. SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	150,00
1 0100.227.323.10.89	HAURRESKOLAK.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0800.130.323.10.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	16.358,72
1 0800.160.323.10.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEAK	5.589,77
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>39.578,84</b>

32410 Hasierako Lanbide heziketa programak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.421.324.10.10	UROLA KOSTA, SOLDADURA: LANBIDE HEZIK.	36.692,72
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>36.692,72</b>

32600 Hezkuntzako zerbitzu osagarriak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.326.00.04	E.P.A. - KONPONKETAK	500,00
1 0100.212.326.00.01	E.P.A.KO IGOGAILUAREN MANTENIM.	1.200,00
1 0100.212.326.00.02	E.P.A., UXOTEGI. INST. TERMIKOEN MANTENUA	500,00
1 0100.227.326.00.01	KRISTAL GARBIKETA- E.P.A.	70,00
1 0100.227.326.00.88	EPA. SUTEEN AURKAKO MANTENTZE LANAK	100,00
1 0200.227.326.00.99	NI ERE BERTSOLARI	10.000,00
1 0200.227.326.00.98	OINARRI HERRI HEZITZAILEAK (URTEKO KUOTA)	4.000,00
1 0200.226.326.00.99	ESKOLA KONTSEILUA	65.000,00
1 0200.227.326.00.98	HAURREN KONTSEILUA	12.000,00
1 0200.481.326.00.02	TXIRIBUELTA DIRULAGUNTZA	3.500,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>96.870,00</b>

32610 Ludoteka		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.326.10.01	LUDOTEKA KONPONKETAK	1.000,00
1 0100.212.326.10.02	LUDOTEKA. INST. TERMIKOEN MANTENUA	200,00
1 0100.221.326.10.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Ludoteka	850,00
1 0100.227.326.10.01	KRISTAL GARBIKETA. LUDOTEKA.	450,00
1 0100.227.326.10.88	LUDOTEKA.SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	80,00
1 0200.226.326.10.99	HAINBAT GASTU LUDOTEKA	5.000,00
1 0800.120.326.10.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,LUDOTEKA	46.360,58
1 0800.121.326.10.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.LUDOTEKA	72.136,56
1 0800.130.326.10.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	7.459,00
1 0800.160.326.10.01	GIZARTE SEGURANTZA. LUDOTEKA	36.517,42
1 0800.160.326.10.04	PENTSIO FONDOA LUDOTEKA	3.898,02

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

1 0800.230.326.10.01	LUDOTEKAKO DIETAK	400,00
1 0900.205.326.10.01	LUDOTECA FOTOKOP. RENTING	900,00
1 0900.215.326.10.01	Ludoteka.BULEGO EKIPOEN MANTENUA	800,00
1 0900.222.326.10.01	TELEFONOA LUDOTEKA	300,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>176.351,58</b>

<b>32620 Udaleku irekiak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0200.226.326.20.98	HAINBAT GASTU UDALEKU IREKIAK	10.000,00
1 0800.131.326.20.00	ALDI BATERAKO LABORALA UDALEKU IREKIAK	68.661,06
1 0800.160.326.20.01	GIZARTE SEGURANTZA UDALEKU IREKIAK	26.227,74
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>104.888,80</b>

<b>33000 Kulturaren arloko administrazio orokorra</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0300.219.330.00.01	TANBORREN KONPONKETA ETA	500,00
1 0800.120.330.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,KULTURA	64.178,02
1 0800.121.330.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.KULTURA	115.892,82
1 0800.160.330.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.KULTURA	53.970,33
1 0800.160.330.00.04	PENTSIO FONDOA.KULTURA	4.182,22
1 0800.230.330.00.01	DIETAK, KULTURA:	100,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>238.823,39</b>

<b>33210 Liburutegi publikoak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0300.220.332.10.02	PRENTSAK,ALDIZK,LIBURUAK ETA BESTE ARGT.	8.000,00
1 0300.226.332.10.06	LIBURUTEGIKO DINAMIZAZIOA	2.000,00
1 0300.227.332.10.99	LIBURUTEGIKO ZAINZA	400,00
1 0300.628.332.10.01	LIBURUAK, CDAK ETA BIDEOAK	3.000,00
1 0800.120.332.10.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK, LIBURUTEGI	56.290,63
1 0800.121.332.10.00	ORDAINKETA OSAGRRIAK. LIBURUTEGIA	79.674,66
1 0800.160.332.10.01	GIZARTE SEGURANTZA.LIBURUTEGIA	38.347,02
1 0800.160.332.10.04	PENTSIO FONDOA. LIBURUTEGIA	1.583,54
1 0900.205.332.10.01	Liburutegia: FOTOKOPIAGAILUA RENTING	1.100,00
1 0900.215.332.10.01	LIBURUTEGIA. BULEGO EKIPOEN MANT.	600,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>190.995,85</b>

<b>33220 Agiritegiak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0300.227.332.20.99	ARTXIBO HISTORIKOAREN PROGRAMA	1.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>1.000,00</b>

<b>33300 Alondegia</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.333.00.01	KONPONKETAK ALONDEGIA	3.000,00
1 0100.212.333.00.01	ALONDEGIKO IGOGAILUAREN MANTENIM.	2.000,00
1 0100.212.333.00.02	ALONDEGIA INST. TERMIKOEN MANTENUA	5.000,00

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

1 0100.212.333.00.03	ALONDEGIKO ALARMAREN MANTENIMENDUA	700,00
1 0100.212.333.00.04	ALONDEGIKO atearen MANTENIM.	2.300,00
1 0100.221.333.00.01	ENERGIA ELEKTRIKOA.ALONDEGIA	16.500,00
1 0100.221.333.00.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Alondegia	3.300,00
1 0100.227.333.00.01	ALONDEGIAREN KRISTAL GARBIKETA	1.700,00
1 0100.227.333.00.88	ALONDEGIA SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	800,00
1 0100.227.333.00.89	ALONDEGIA EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	200,00
1.0300.226.333.00.99	ALONDEGIKO HAINBAT GASTU	1.000,00
1 0300.629.333.00.01	EKIPAMENDU OSAGARRIA	6.000,00
1 0800.120.333.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,ALONDEGIA	26.826,98
1 0800.121.333.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.ALONDEGIA	42.441,19
1 0800.130.333.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	26.492,50
1 0800.160.333.00.01	GIZARTE SEGURANTZA. ALONDEGIA	27.947,48
1 0800.160.333.00.04	PENTSIO FONDOA.ALONDEGIA	1.085,98
1 0800.230.333.00.01	DIETAK, ALONDEGIA	100,00
1 0900.205.333.00.01	Kultura: FOTOKOPIAGAILUA RENTING	900,00
1 0900.215.333.00.01	Alondegia.BULEGO EKIPOAREN MANTENUA	700,00
1 0900.222.333.00.01	TELEFONOAK KULTURA	1.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>169.994,13</b>

33310 Aita Mari zinea		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.333.10.01	AITA MARI ARETOAREN KONPONKETAK ETA	6.000,00
1 0100.212.333.10.02	ZINEMAKO INSTALAZIO TERMIKOA MANTENUA	1.234,20
1 0100.212.333.10.03	AITA MARI ARETOAREN ALARMA	150,00
1 0100.221.333.10.01	AITA MARI ARETOAREN ARGINDARRA	5.000,00
1 0100.221.333.10.04	AITA MARI ARETOA GASOILA	3.900,00
1 0300.202.333.10.01	AITA MARI PROIEKTOREAREN ALOKAIURUA	15.681,60
1 0300.226.333.10.99	AITA MARI ARETOA HAINBAT GASTU	3.500,00
1 0100.227.333.10.88	ZINEMAKO SUTE INSTALAZIOA MANTENUA	320,00
1 0100.227.333.10.89	AITA MARI ZINEAREN EDUKINGAILU HIGIENIKO	60,00
1 0300.227.333.10.99	AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	72.615,98
1 0300.201.333.10.01	ERAIKINEKO ERRENTA	25.627,10
1 0300.227.333.10.98	ZINEMARAKO SARREREN SALMENTARAKO	3.930,08
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>138.018,96</b>

33400 Kulturaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0300.226.334.00.90	IKASTAROAK BALIABIDEAK	500,00
1 0300.226.334.00.91	ERAKUSKETA AGENDA	16.000,00
1 0300.226.334.00.94	UDAKO KALEKO PINTURA LEHIAKETA	3.100,00
1 0300.226.334.00.97	AUTORE ETA ARGITZAIL. ELKART NAGUSIA	9.500,00
1 1000.226.334.00.98	SAN PEDRO ELIZAKO GASTUAK	2.000,00
1 0300.226.334.00.06	KULTUR JARDUERAK	70.000,00
1 0300.227.334.00.98	KULTUR IKASTAROAK	44.000,00
1 0300.226.334.00.99	KULTUR IKASTAROAK HAINBAT GASTU	3.000,00
1 0300.421.334.00.01	UDALBILTZAKO PROIEKTUA	21.567,14

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

1 0300.481.334.00.01	KULTUR DIRU-LAGUNTZAK TALDEEI	17.000,00
1 0300.480.334.00.01	SORMENERAKO LAGUNTZAK	6.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>192.667,14</b>

<b>33401 Musika patronatua</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.334.01.01	UBILLOSeKO KONPONKETAK ETA MANTENIM	2.000,00
1 0100.212.334.01.02	UBILLOS INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.624,00
1 0100.212.334.01.03	ALARMAREN MANTENUA, UBILLOS	300,00
1 0100.221.334.01.01	ENERGIA ELEKTRIKOA- Musika Eraikinan	5.562,00
1 0100.221.334.01.03	GASA - Musika Eraikinetan	3.550,00
1 0100.221.334.01.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Musika Eraikinetan	680,00
1 0100.227.334.01.01	KRISTAL GARBIKETA - Musika Eraikinetan	650,00
1 0100.227.334.01.88	UBILLOS SUTEEN AURKAKO MANT.LANAK	100,00
1 0100.227.334.01.89	UBILLOS EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0300.209.334.01.01	SOINU EKIPOEN ALOKAIKURUA	15.000,00
1 0300.212.334.01.07	MUSIKA TRESNEN MANTENUA	2.000,00
1 0300.226.334.01.06	JARDUERA SOZIOKULTURALAK, MUSIKA	30.000,00
1 0300.226.334.01.96	MUSIKA JAIALDIA	28.000,00
1 0300.226.334.01.98	MUSIKA UDALEKUAK	5.000,00
1 0300.226.334.01.99	HAINBAT GASTU - Ubillos	1.000,00
1 0300.227.334.01.04	MUSIKA ESKOLA KONTRATUA	453.559,76
1 0800.130.334.01.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEAK	7.749,35
1 0800.160.334.01.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEAK	2.740,72
1 0800.160.334.01.04	PENTSIO FONDOA.GARBITZAILEAK	271,50
1 0300.481.334.01.01	MUSIKA-ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK	35.000,00
1 0300.481.334.01.02	MUSIKA BANDAREN HITZARMENA	33.500,00
1 0300.629.334.01.01	MUSIKA TRESNAK ETA EKIPAMENDU	1.000,00
1 0900.205.334.01.01	MUSIKA ESKOLA. FOTOKOP. RENTING	1.000,00
1 0900.215.334.01.01	BULEGO EKIPAMENDUEN MANTENIM. Ubillos	700,00
1 0900.222.334.01.01	TELEFONOA - Ubillos	500,00
1 0900.626.334.01.01	IKT GAILU BERRIAK	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>633.547,33</b>

<b>33402 KOMENTUA</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0800.131.334.02.00	ALDI BATERAKO LABORALA- Komentu	12.571,42
1 0800.160.334.02.01	GIZARTE SEGURANTZA. KOMENTUA	5.544,45
1 0100.212.334.02.01	KOMENTUKO IGOGAILUAREN MANTENIM	2.000,00
1 0100.212.334.02.02	KOMENTUKO INST. TERMIKOEN MANTENUA	10.000,00
1 0100.212.334.02.03	KOMENTUKO ALARMAREN MANTENIMENDUA	700,00
1 0100.221.334.02.01	ENERGIA ELEKTRIKOA KOMENTUA	6.000,00
1 0100.221.334.02.03	GASA.KOMENTUA	3.000,00
1 0100.221.334.02.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK KOMENTUA	1.500,00
1 0300.227.334.02.01	KOMENTUAREN KRISTAL GARBIKETA	2.000,00
1 0300.227.334.02.88	KOMENTUAREN SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	800,00
1 0300.227.334.02.89	KOMENTUAREN EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	200,00

1 0300.227.334.02.99	KOMENTUKO LANEN GRABAZIOA	1.000,00
1 0300.227.334.02.97	KOMENTUKO KUDEAKETARAKO DINAMIZAZIOA	18.150,00
1 0900.626.334.02.01	TIMELAPSE	1.500,00
1 0100.622.334.02.98	KOMENTUKO LORATEGIA (ULO)	400.000,00
1 0100.643.334.02.02	KOMENTUKO LORATEGIA (OBRA ZUZENDARITZA)	18.679,76
1 0100.629.334.02.02	KOMENTUKO EKIPAMENDUA	50.000,00
1 0100.622.334.02.01	KOMENTUKO KAPERAKO (ULO)	400.000,00
		<b>933.645,63</b>

<b>33500 Euskara</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0200.227.335.00.07	ITZULPENAK	2.000,00
1 0200.226.335.00.99	BESTE HAINBAT GASTU. EUSKARA	7.000,00
1 0800.120.335.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK, EUSKARA	42.920,71
1 0800.121.335.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK. EUSKARA	59.869,37
1 0800.160.335.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.EUSKARA	27.960,00
1 0800.160.335.00.04	PENTSIO FONDOA.EUSKARA	3.167,08
1 0800.230.335.00.01	EUSKARAKO DIETAK	700,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>143.617,16</b>

<b>33510 Euskara sustatzeko ekintzak, kanpainak...</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0200.226.335.10.95	AZTERLANAK ETA ZABALKUNDEA	1.000,00
1 0200.226.335.10.97	EUSKARA NORMALKUNTZA PLANA	30.000,00
1 0200.226.335.10.98	JULENE AZPEITIA SARIA.	11.000,00
1 0200.481.335.10.01	EUSKARARI BURUZKO DIRULAGUNTZAK	18.000,00
1 0200.481.335.10.02	LARRAINA ELKARTEARI DIRULAGUNTZA	10.000,00
1 0200.481.335.10.06	KONTSEILUARI diru laguntza	1.638,00
1 0200:481.335.10.08	UEMA-n mankomunatu	16.306,03
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>87.944,03</b>

<b>33520 Euskal Komunikabideei emandako laguntzak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0200.481.335.20.08	UKT DIRULAGUNTZA	60.958,48
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>60.958,48</b>

<b>33530 Euskara, Urola kosta</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1000.421.335.30.10	UROLA-KOSTA HIZKUNTZA	24.645,52
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>24.645,52</b>

<b>33600 Ondare historiko-artistikoaren babes eta kudeaketa</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0300.219.336.00.01	ARTELANAK BERRITZEN JOATEKO PLANGINTZA	5.000,00
1 1000.227.336.00.98	MEMORIA HISTORIKOA	18.150,00
1 0300.227.336.00.99	ONDARE HISTORIKOA	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>25.150,00</b>

33710 Jubilatuen etxea		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.337.10.01	JUBILATUEN ETXEKO KONPONKETAK	2.500,00
1 0100.212.337.10.01	JUBILATUEN ETXEKO IGOGAILUAREN MANT.	1.000,00
1 0100.212.337.10.02	JUBILATUEN ETXEA INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.624,00
1 0100.221.337.10.01	JUBILATUEN ETXEKO ARGINDARRA	16.000,00
1 0100.221.337.10.03	JUBILATUEN ETXEKO GASA	3.100,00
1 0100.221.337.10.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Jubilatuen etxea	1.300,00
1 0100.227.337.10.01	JUBILATUEN ETXEKO KRISTAL GARBIKETA	280,00
1 0100.227.337.10.88	JUBILATUEN ETXEKO SUTEEN AURKAKO	350,00
1 0800.130.337.10.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	18.020,02
1 0800.131.337.10.00	ALDI BATERAKO LABORALA- Jubilatuen etxea	2.313,77
1 0800.160.337.10.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	7.026,11
GUZTIZKOAK		53.513,90

33720 Gazteria		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.337.20.01	GAZTETXOLAKO KONPONKETAK	1.300,00
1 0100.212.337.20.02	GAZTETXOLA. INST. TERMIKOEN MANTENUA	1.146,22
1 0100.221.337.20.01	ARGIA. GAZTETXOLA	1.000,00
1 0100.221.337.20.09	GARBIKETA-PRODUKTUAK - Gaztetzola	200,00
1 0100.227.337.20.01	GAZTETXOLAKO KRISTAL GARBIKETA	67,00
1 0100.227.337.20.88	GAZTETXOLA.SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	150,00
1 0100.227.337.20.89	GAZTETXOLA EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0800.120.337.20.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GAZTEDIA	9.426,14
1 0800.121.337.20.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.GAZTEDIA	14.680,44
1 0800.160.337.20.01	GIZARTE SEGURANTZA. GAZTEDIA	6.835,02
1 0900.215.337.20.01	Gaztetzola.BULEGO EKIPOEN MANTENIMENDUA	160,00
1 0900.222.337.20.01	TELEFONOA GAZTETXOLA	300,00
1 1200.226.337.20.98	HAINBAT GASTU GAZTEDIA	1.000,00
1 1200.226.337.20.99	HAINBAT GASTU GAZTETXOLA	8.000,00
1 1200.227.337.20.04	ALKOHOLA ETA DROGEN KONTSUMOARI	11.000,00
1 1200.227.337.20.99	GAZTETXOLAKO KUDEAKETA	104.771,82
1 1200.481.337.20.01	GAZTERIARI BURUZKO DIRU LAGUNTZAK	5.000,00
GUZTIZKOAK		165.096,64

33800 Herri-jaiak eta ospakizunak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.226.338.00.90	HAINBAT GASTU(garraioak,montaiak,...)	27.000,00
1 0300.221.338.00.01	FESTETAKO ARGINDARRA	2.500,00
1 0300.226.338.00.91	EUSKAL JAIK	25.000,00
1 0300.226.338.00.94	GABONETAKO FESTAK	20.000,00
1 0300.226.338.00.95	INAUTERIETAKO FESTAK	14.500,00
1 0300.226.338.00.96	SAN TELMOTAKO FESTAK	68.000,00
1 0300.226.338.00.97	SAN PEDROTAKO FESTAK	50.000,00
1 0300.226.338.00.98	UDAKO FESTAK	40.000,00

2025eko aurrekontuaren proiektua  
2024-11-20

1 0300.481.338.00.01	GABONETAKO DIRU-LAGUNTZA	1.200,00
1 0300.481.338.00.02	INAUTERIETAKO DIRU-LAGUNTZAK	500,00
1 0300.481.338.00.03	SAN TELMO DIRU-LAGUNTZAK	7.000,00
1 0300.481.338.00.04	SAN PEDRO DIRU-LAGUNTZAK	700,00
1 0300.481.338.00.05	UDAKO DIRU-LAGUNTZAK	1.200,00
1 0300.481.338.00.06	AUZOAK DIRU-LAGUNTZAK	26.000,00
1 1100.226.338.00.99	OLARRO EGUNA	48.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>331.600,00</b>

<b>34000 Kirolaren arloko administrazio orokorra.</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0800.120.340.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK	15.441,72
1 0800.121.340.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK	28.623,55
1 0800.160.340.00.01	GIZARTE SEGURANTZA	14.704,58
1 0800.230.340.00.01	DIETAK	100,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>58.869,85</b>

<b>34100 Kirola sustatzea eta bultzatzea.</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1300.226.341.00.85	BIZIKLETA EGUNA	3.000,00
1 1300.226.341.00.88	EMAKUMEAK MUGIMENDUA	4.000,00
1 1300.226.341.00.91	KIROL EKITALDIETARAKO SOROSLEAK	10.000,00
1 1300.226.341.00.92	OTSAILEKO KROSA-HERRI LASTERKETA	9.200,00
1 1300.226.341.00.93	GABON SARIA	2.000,00
1 1300.226.341.00.95	PADEL TXAPELKETA	400,00
1 1300.226.341.00.97	ZALDI LASTERKETA	6.000,00
1 1300.226.341.00.96	FLYSCH TRAIL	43.000,00
1 1300.226.341.00.89	KIROL PROBEN BAIMENAK	3.000,00
1 1300.226.341.00.99	BESTE HAINBAT GASTU	1.000,00
1 1300.480.341.00.01	KIROL DIRULAGUNTZAK EZINDUENTZAK	1.000,00
1 1300.480.341.00.02	KIROLARIENTZAT DIRULAGUNTZAK	3.000,00
1 1300.481.341.00.01	KIROL DIRU LAGUNTZAK, FEDERATUENTZAT	110.000,00
1 1300.481.341.00.02	KIROL JARDUERETARAKO DIRU LAGUNTZAK	52.500,00
1 1300.481.341.00.03	BEHEKO PLAZA ELKARTEARI DIRU LAGUNTZA	1.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>249.100,00</b>

<b>34110 ESKOLA KIROLA</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1300.226.341.10.89	ESKOLA KIROLEKO GASTUAK	1.000,00
1 1300.226.341.10.88	IGERIKETA ESKOLARRA	6.100,00
1 1300.227.341.10.99	ESKOLA KIROLEKO KOORDINATZAILE PEDAGOGIKOA	7.000,00
1 1300.226.341.00.98	ESKOLA KIROLA EGOKITUA	6.000,00
1 1300.481.341.10.02	ESKOLA KIROLENTZAT DIRU LAGUNTZA	25.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>45.100,00</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

34200 Kirol instalazioak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0800.130.342.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	12.911,91
1 0800.131.342.00.00	ALDI BATERAKO LABORALA- Kirol instalak	7.555,54
1 0800.160.342.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	7.071,78
1 0200.201.342.00.01	KIROL JARDUERA INSTALAZIO ZUMAIENA HITZARMENA	33.644,32
1 0000.211.342.00.01	KANTAURI GARAJEETAKO MANTENU LANAK	1.000,00
1 1000.227.342.00.99	KIROL ERAIKINEN ZABOR BILKETA	2.000,00
1 0800.230.342.00.01	DIETAK KIROLAK	350,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>64.533,55</b>

34201 POLIKIROLDEGIA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0800.131.342.01.00	ALDI BATERAKO LABORALA	51.961,68
1 0800.160.342.01.01	GIZARTE SEGURANTZA	18.061,42
1 0800.160.342.01.04	PENTSIO FONDOA	1.939,28
1 1300.211.342.01.01	LUBAKI KIROLDEGIAREN KONPONKETAK	20.000,00
1 1300.212.342.01.99	MAKINERIA,INSTALAZIOAK ETA TRESNERIA	15.000,00
1 1300.212.342.01.01	IGOGAILUAREN MANTENUA	1.000,00
1 1300.212.342.01.06	AIREZTATZE EKIPOAREN MANTENUA	6.000,00
1 1300.227.342.01.88	EXTINTOREAK	800,00
1 1300.212.342.01.03	ALARMAREN MANTENUA KIROLDEGIA	1.500,00
1 1300.212.342.01.98	GIMNASIOKO MAKINARIAREN MANTENUA	3.884,10
1 1300.227.342.01.97	PROGRAMA INFORMATIKOAREN MANTENUA	1.200,00
1 1300.212.342.01.04	SARRERAKO ATEAREN MANTENUA	1.000,00
1 0900.215.342.01.01	KIROLDEGIA. BULEGO EKIPOEN MANTENUA	400,00
1 1300.220.342.01.01	BULEGO MATERIALA	1.800,00
1 1300.221.342.01.01	ARGINDARRA KIROLDEGIA	99.000,00
1 1300.221.342.01.03	GASA KIROLDEGIA	77.500,00
1 1300.221.342.01.09	GARBIKETA PRODUKTUAK	8.000,00
1 1300.221.342.01.98	KIROL MATERIALEN HORNIDURAK	3.000,00
1 1300.221.342.01.99	BESTELAKO HORNIDURAK (MATERIAL	8.000,00
1 1300.222.342.01.01	TELEFONOA KIROLDEGIA	1.200,00
1 1300.226.342.01.96	KIROL UDALEKUAK	4.000,00
1 1300.226.342.01.03	PUBLIZITATEA	1.200,00
1 1300.226.342.01.98	AUTORE ETA ARGITZAIL.ELKART NAGUSIA	1.800,00
1 1000.226.342.01.99	BESTE HAINBAT GASTU	1.500,00
1 1300.227.342.01.07	LABORATEGI AZTERKETA	10.000,00
1 1300.227.342.01.89	KONTENEDORE HIGIENIKOAK	1.200,00
1 1300.227.342.01.99	PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	830.000,00
1 1300.230.342.01.01	DIETAK	125,00
1 1300.369.342.01.01	DATAFONOAREN KOMISIOAK	500,00
1 1300.369.342.01.02	BESTELAKO FINANTZA GASTUAK	200,00
1 0100.623.342.01.01	GIMNASIOKO MAKINARIA	18.150,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>1.189.921,48</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e



34202 Oikiako pilotalekua		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0000.211.342.02.01	OIKIAKO PILOTALEKUA	600,00
1 0000.227.342.02.88	EXTINTOREEN MANTENUA	200,00
1 0000.221.342.02.01	ARGINDARRA OIKIAKO FRONTOIA	1.400,00
1 0000.221.342.02.09	OIKIAKO PILOTALEKUA GARKIKETA PRODUKTUAK	800,00
1 0000.227.342.02.01	OIKIAKO PILOTALEKUA KRISTAL GARBIKETA	1.972,88
1 0000.622.342.02.01	OIKIAKO PILOTALEKUA FRONTIS ONDOKO ITXITURA (ULO)	6.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>10.972,88</b>

34203 SURFEKO LOKALA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0000.211.342.03.01	KONPONKETAK SURF LOKALA	600,00
1 0000.227.342.03.88	EXTINTOREAK	350,00
1 0000.212.342.03.03	ALARMAREN MANTENUA SURF LOKALA	200,00
1 0000.221.342.03.01	ARGINDARRA SURF LOKALA	850,00
1 0000.221.342.03.03	GASA SURF LOKALA	600,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>2.600,00</b>

34204 ITSASKIROLDEGIA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1300.211.342.04.01	ITSASKIROLDEGIA+PATXITA ETXEZARRETA	2.000,00
1 1300.227.342.04.88	EXTINTOREAK	600,00
1 1300.212.342.04.03	ALARMAREN MANTENUA ITSASKIROLDEGIA	500,00
1 1300.212.342.04.01	GRUAREN MANTENUA	2.000,00
1 1300.221.342.04.01	ARGI INDARRA ARRAUN PABEIOIA ETA PANTXIT	5.750,00
1 1300.221.342.04.03	GASA ITSASKIROLDEGIA	5.200,00
1 1300.221.342.04.09	ITSASKIROLEGIKO GARBIKETA PRODUKTUAK	1.000,00
1 1300.227.342.04.01	ITSASKIROLDEGIKO KRISTAL GARBIKETA	336,00
1 1300.227.342.04.89	KONTENEDORE HIGIENIKOAK	200,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>17.586,00</b>

34205 AITZURI PILOTALEKUA		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1300.211.342.05.01	KONPONKETAK FRONTOI LUZEA	3.000,00
1 1300.212.342.05.01	AIREZTATZE EKIPOAREN MANTENUA	5.000,00
1 1300.212.342.05.07	GENERADOREAREN MANTENUA	1.000,00
1 1300.212.342.05.01	AITZURI IGOGAILUAREN MANTENUA	1.404,00
1 1300.227.342.05.88	AITZURI EXTINTOREEN MANTENUA	400,00
1 1300.212.342.05.03	ALARMAREN MANTENUA AITZURI FRONTOIA	1.000,00
1 1300.212.342.05.99	FREGADORAREN MANTENUA	200,00
1 1300.221.342.05.01	ARGI INDARRA AITZURI FRONTOIA	15.700,00
1 1300.221.342.05.03	GASA AITZURI FRONTOIA	3.500,00
1 1300.221.342.05.09	PILOTALEKUKO GARBIKETA PRODUKTUAK	1.000,00

1 1300.227.342.05.97	PILOTA JAIALDIA	15.000,00
1 1300.227.342.05.07	AITZURI PILOTALEKUKO LABORATEGI AZTERKETAK	1.000,00
GUZTIZKOAK		48.204,00

41400 Landa garapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.210.414.00.01	Baserri bideen mantenimendua	15.000,00
1 0100.227.414.00.99	BIOLUR ELIKADURA BURUJABETZA (URTEKO KUOTA)	2.000,00
1 1000.421.414.00.01	MANKOMUNITATE URKOME.	12.000,00
1 1000.481.414.00.01	AMILLUBI PROIEKTUA	12.000,00
1 1000.601.414.00.01	BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	5.000,00
GUZTIZKOAK		46.000,00

43100 Merkataritza		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1100.227.431.00.06	ZUMAIAN BAI PLATAFORMA DIITALA	2.000,00
1 1000.471.431.00.01	MERKATARIEI ALOKAIRUEN DIRULAGUNTZAK	15.000,00
1 1100.481.431.00.01	HERRIKO MERKATARIEI DIRULAGUNTZAK	65.000,00
GUZTIZKOAK		82.000,00

43200 Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.432.00.01	KONPONK. ETA MANTENIM. TURISMO BULEGOA	800,00
1 0100.212.132.01.02	TURISMO INST. TERMIKOEN MANTENUA	800,00
1 0100.221.432.00.01	TURISMOKO ARGI INDARA	5.950,00
1 0100.221.432.00.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Turismo	700,00
1 0100.227.432.00.01	TURISMO BULEGOKO KRISTAL GARBIKETA	90,00
1 0100.227.432.00.88	TURISMO.SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	100,00
1 0100.227.432.00.89	TURISMO.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0800.120.432.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,TURISMO	58.777,03
1 0800.121.432.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.TURISMO	106.140,12
1 0800.130.432.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	7.749,35
1 0800.160.432.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.TURISMOA	54.022,24
1 0800.160.432.00.04	PENTSIO FONDOA TURISMO	4.453,72
1 0800.230.432.00.01	DIETAK, TURISMO	500,00
1 0900.215.432.00.01	Turismo.BULEGOKO EKIPOEN MANTENUA.	600,00
1 0900.222.432.00.01	TELEFONOA TURISMOA	700,00
1 1100.226.432.00.03	ARGITALPENAK-TURISMO	8.000,00
1 1100.226.432.00.94	ARGAZKI EROSKETA	2.000,00
1 1100.226.432.00.96	KALITATE ZIURTAGIRIA	1.200,00
1 1100.226.432.00.99	TURISMOKO FUNTZIONAM.GASTUAK	1.000,00
1 1100.422.432.00.02	IRAURGI LANTZEN- EKOTURISMO UROLA	2.000,00
1 1100.481.432.00.05	GEOPARKEA-GEOGARAPEN ELKARTEA	47.189,00
1 1100.227.432.00.99	SARE SOZIALAK ETA WEB ORRIA	8.500,00
1 1100.227.432.00.07	TURSIMO GARAPENA	6.000,00
1 1000.422.432.00.01	DEBEGESARI EKARPENA	26.667,00

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

1 0100.622.432.00.97	MOLLABERRI BIRGAITZEA-PTS (ULO)	850.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>1.193.998,46</b>

<b>43210 Turismoa, Urola kosta</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1000.421.433.10.10	UROLA KOSTA, TURISMOAREN SUSTAPENA	13.578,80
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>13.578,80</b>

<b>43300 Enpresa-garapena</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1000.421.433.00.10	UROLA KOSTA, ENPRESA GARAPENA	191.986,28
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>191.986,28</b>

<b>44120 Beste bidaiari-garraio mota batzuk</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>PROPOSAMENAK</b>
1 0600.227.441.20.99	IBAIAN GARRAIO PLUBLIKOA	135.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>135.000,00</b>

<b>45400 Auzo-bideak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.601.454.00.01	HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	5.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>5.000,00</b>

<b>91200 Gobernu-organoak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0800.100.912.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GOI KARGUAK	177.443,59
1 0800.131.912.00.00	ALDI BATERAK LABORALA. KOMUNIKAZIOA	40.590,70
1 0800.160.912.00.01	GIZARTE SEGURANTZA,GOI KARGUAK	71.943,90
1 0800.231.912.00.01	GOI KARGUEN DIETAK	1.900,00
1 0900.215.912.00.01	Goi karguen BULEGO EKIPOEN MANTEN	150,00
1 0900.222.912.00.01	GOI KARGUEN TELEFONOA	1.300,00
1 1000.226.912.00.02	PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN ARRETAK	2.000,00
1 1000.239.912.00.00	ALDERDI POLITIKOEI	29.160,00
1 1000.481.912.00.00	TRANFERENTZIAK ALDERDI POLITIKOEI	48.839,04
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>373.327,23</b>

<b>92000 Administrazio orokorra</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.920.00.01	KONPONK. MANTENIM. UDALETXEA	5.500,00
1 0100.212.920.00.01	igogailuaren MANTENIMENDUA.	779,58
1 0100.212.920.00.02	UDALETXEA.INST.TERMIKOEN MANTENUA	3.000,00
1 0100.212.920.00.03	ALARMAREN MANTENUA (UDALETXEA)	800,00
1 0100.221.920.00.01	ENERGIA ELEKTRIKOA ZERB.OROKORRAK	28.000,00
1 0100.221.920.00.03	GAS UDALETXEA	10.150,00
1 0100.221.920.00.05	GARBITZAILEEN ARROPAK	1.300,00
1 0100.221.920.00.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Udaletxea	1.500,00

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

1 0100.227.920.00.01	UDALETXEA, KRISTAL GARBIKETA.	1.850,00
1 0100.227.920.00.88	SUTEEN AURKAKO MANTEN.LANAK UDALETXEA	520,00
1 0100.227.920.00.89	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK.UDALETXEA	650,00
1 0800.120.920.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,ZERB.OROKORRAK	225.183,75
1 0800.121.920.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.ZERB OROKORRAK	393.986,23
1 0800.121.920.00.98	LANPOSTU BALORAZIOEN IGOERAK	5.000,00
1 0800.121.920.00.99	LAN-HITZARMEN IGOERAK	174.974,51
1 0800.130.920.00.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK,GARBITZAILEAK	18.113,82
1 0800.160.920.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.ZERB.OROKORRAK	192.564,84
1 0800.160.920.00.04	PENTSIO FONDOAK ZERBITZU OROKORRAK	12.598,74
1 0800.162.920.00.01	PRESTAKUNTZA	4.000,00
1 0800.162.920.00.05	ASEGURUAK	33.000,00
1 0800.227.920.00.95	TAILER OKUPAZIONALA	5.324,00
1 0800.226.920.00.98	PERTSONALAREN HAUTAKETARAKO GASTUAK	5.000,00
1 0800.227.920.00.98	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA (lote 6)	20.000,00
1 0800.227.920.00.96	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA (lote 8)	14.000,00
1 0800.227.920.00.94	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA (autobabeserako planak)	6.080,00
1 0800.227.920.00.93	LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA (NEURRIAK)	5.000,00
1 0800.230.920.00.01	DIETAK. ZERBITZU OROKORRAK	300,00
1 0800.833.920.00.01	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	5.000,00
1 1000.220.920.00.01	BULEGO MATERIALA ARRUNTA	10.000,00
1 1000.220.920.00.02	PRENTSA,ALDIZK,LIBUR. ETA BESTELAKO ARG.	1.500,00
1 1000.222.920.00.02	POSTA BIDEZKOAK	50.000,00
1 1000.223.920.00.01	GARRAIOAK	300,00
1 1000.224.920.00.01	ERAIKINEN ETA LOKALEN ASEGURUA	25.000,00
1 1000.224.920.00.02	KOTXEEN ASEGURUAK	7.000,00
1 1000.224.920.00.99	GAINONTZEKO ASEGURUAK	62.000,00
1 1000.226.920.00.03	PUBLIZITATE ETA PROPAGAND	12.000,00
1 1000.226.920.00.04	GASTU JURIDIKOAK	15.000,00
1 1000.226.920.00.96	JABEKIDEEN ERKIDEGO GASTUAK	17.000,00
1 1000.226.920.00.97	ARGITALPENAK	2.300,00
1 1000.226.920.00.95	AHOLKULARITZA DATU BASEAK	15.000,00
1 1000.226.920.00.99	BESTE HAINBAT GASTU	2.000,00
1 1000.226.920.00.98	KOMUNIKAZIOETARAKO GASTU ARRUNTAK	15.000,00
1 1000.227.920.00.98	SALAKETA KANALA	4.210,80
1 1000.227.920.00.99	DATUEN BABESERAKO AUDITORIA	5.144,83
1 1000.227.920.00.96	SEGURTASUN ESKEMA NAZIONALA	10.000,00
1 1000.227.920.00.94	SCAP ZERBITZUA	2.160,00
1 1000.239.920.00.00	BESTELAKO KALTE-ORDAINAK	5.000,00
1 1000.369.920.00.01	Bestelako finantza gastuak	1.000,00
1 0100.625.920.00.01	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	3.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>1.438.791,10</b>

92001 Informatika		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0900.205.920.01.01	FOTOKOPIAGAILUAREN RENTING-A	1.800,00
1 0900.215.920.01.01	BULEGOKO EKIPOEN MANTENIMENDUA	2.500,00
1 0900.219.920.01.01	ZUNTZ OPTIKOA, MANTENIMENDUA	2.000,00

2025eko aurrekontuaren proiektua

2024-11-20

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

1 0900.220.920.01.03	MATERIAL INFORTATIKOAK	4.500,00
1 0900.222.920.01.01	TELEFONOAK BULEGO OROKORRAK	10.000,00
1 0900.222.920.01.05	IZFE informatika mantenua	105.000,00
1 0900.226.920.01.99	HAINBAT GASTU INFORMATIKA	550,00
1 0900.227.920.01.93	DOMEINU, HOSTING ETA BÍDEO DEIAK	2.400,00
1 0900.227.920.01.94	PRESENTZIA-KONTROLAREN MANTENUA	3.900,00
1 0900.227.920.01.95	WEB ORRIA	4.000,00
1 0900.227.920.01.97	SAVIA APLIKAZIOAREN MANTENUA	18.084,66
1 0900.227.920.01.98	INBENTARIOKO APLIKAZIOA	2.750,00
1 0900.227.920.01.99	SISTEMA INFORMATIKOAREN MANTENIMENDUA	8.000,00
1 0900.227.920.01.92	E-MAIL BUZOIAK HODEIAN	9.600,00
1 0900.626.920.01.01	INBERTSIO INFORMATIKOAK	6.000,00
1 0900.644.920.01.01	APLIKAZIO INFORMATIKOAK	5.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>186.084,66</b>

<b>92010 Erabilera anitzeko eraikinak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 0100.211.920.10.01	KONPONKETAK LOKAL PUBLIKOETA	6.000,00
1 0100.227.920.10.99	BIZI LERROEN MANTENUA	7.389,89
1 0100.212.920.10.01	IGOGAILUEN MANTENUA LOKAL PUBLIKOETAN	5.000,00
1 0100.212.920.10.02	ERAIKIN PUBLIKOEN INST. TERMIKOEN MANTENUA	2.474,00
1 0100.212.920.10.03	ALARMAREN MANTENUA	500,00
1 0100.221.920.10.01	ARGINDARRA LOKAL PUBLIKOETAN	10.700,00
1 0100.221.920.10.03	GASA LOKAL PUBLIKOETAN	3.300,00
1 0100.221.920.10.04	FORONDA GASOILA	5.850,00
1 0100.221.920.10.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Eraikin Publikoak	750,00
1 0100.227.920.10.01	KRISTAL GARBIKETA LOKAL PUBLIKOETAN	2.000,00
1 0100.227.920.10.88	SUTEEN AURKAKO MANTENTZE LANAK.ERAIKIN	500,00
1 0100.227.920.10.89	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK ERAIKIN PUBLIKOA	150,00
1 0100.622.920.10.01	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	10.000,00
1 0900.222.920.10.01	TELEFONOAK ERAIKIN PUBLIKOAK	200,00
1 0800.130.920.10.01	OINARRIZKO ORDAINKETAK, GARBITZAILEA	3.642,14
1 0800.160.920.10.01	GIZARTE SEGURANTZA.GARBITZAILEA	1.251,59
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>59.707,62</b>

<b>92200 Erakunde lokalen koordinazioa eta antolakuntza instituzionala</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1000.227.922.00.99	EUDEL	3.005,06
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>3.005,06</b>

<b>92900 Ustekabekoak eta sailkatu gabeko funtzioak</b>		<b>2025</b>
<b>Partida</b>		<b>Has.ko Aurrek.</b>
1 1000.500.929.00.01	KREDITU GLOBALA	50.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>50.000,00</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

92901 Bake epaitegia		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0100.211.929.01.01	MANTENIM. ETA KONTSER.BAKE EPAITEGIA	350,00
1 0100.221.929.01.01	EPAITEGIKO ARGI INDARRA	2.485,00
1 0100.221.929.01.09	GARBIKETA PRODUKTUAK - Bake Epaitegia	250,00
1 0100.227.929.01.01	EPAITEGIKO KRISTAL GARBIKETA	70,00
1 0100.227.929.01.88	EPAITEGIKO SUTEEN AURKAKO MANTENTZE	100,00
1 0100.227.929.01.89	EPAITEGIKO EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	60,00
1 0900.205.929.01.01	RENTING BAKE EPAITEGIKO	300,00
1 0900.215.929.01.01	Epaitegia.BULEGO EKIPOEN MANTENUA	300,00
1 0900.222.929.01.01	EPAITEGIKO TELEFONOA	250,00
1 0100.212.929.01.03	EPAITEGIKO ALARMAREN MANTENU	650,00
1 1000.220.929.01.01	EPAITEGIKO BULEGO MATERIALA	800,00
1 1000.226.929.01.99	EPAITEGIKO HAINBAT GASTU	350,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>5.965,00</b>

93100 Politika ekonomikoa eta fiskala		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 0800.120.931.00.00	OINARRIZKO ORDAINKETAK,	142.927,88
1 0800.121.931.00.00	ORDAINKETA OSAGARRIAK.	241.469,56
1 0800.160.931.00.01	GIZARTE SEGURANTZA.KONTUHARTZAILTZA	122.247,44
1 0800.160.931.00.04	PENTSIO FONDOA KONTUHARTZAILTZA	10.303,72
1 0800.230.931.00.01	DIETAK, KONTUHARTZAILTZA	600,00
1 0900.205.931.01.01	RENTING KONTU-HARTZAILTZA	900,00
1 0900.215.931.00.01	Kontuhartzailetz.BULEGO EKIPOEN MANTENUA	700,00
1 0900.222.931.00.01	Kontuhartzailetz.TELEFONOAK	400,00
1 1000.220.931.00.02	ALDIZKARIAK LIBURUAK ETA BESTE ARGITALPE	300,00
1 1000.226.931.00.99	ORDAINAGIRIAK INPRIMATZEA (IZFE)	2.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>521.848,60</b>

93200 Tributu-sistemaren kudeaketa		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1000.227.932.00.09	DIRU BILKETA ZERBITZUA	5.000,00
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>5.000,00</b>

94200 Foru alundiari, mankomunitateei eta patzuergoei eginiko transferentziak		2025
Partida		Has.ko Aurrek.
1 1000.421.942.00.10	UROLA-KOSTA. ADMINISTRAZIO OROKORRA	126.330,52
1 1000.421.942.00.20	UROLA-KOSTA. GOBERNU ORGANOAK	11.232,40
<b>GUZTIZKOAK</b>		<b>137.562,92</b>

<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>
----------------	--	----------------------

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

# **PROGRAMA FUNZIONALEN AZALPEN TAULAK**

Arloa | 01

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

**HIRIGINTZA ETA ZERBITZUAK**  
(HIRIGINTZA)

Gorka Arregi Gaztañaga

Argi Yeregui

**Gastu-politika 15 (Etxebizitza eta Hirigintza) eta Talde-programa 342 eta 454**

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>1.H</b>	<b>Onartu eta aztertu hirigintzarekin lotuak dauden Ordentza desberdinak</b>						
01.H - 01.E	Mugikortsun Plana	maiatza				erdia	handia
<b>02.H</b>	<b>Prestatu eta onartu hirigintza planifikatzeko instrumentu desberdinak</b>						
02.H - 01.E	Zumaiako Hirigintza Antolamenduko Plan Orokorraren idazketa lanak (HAPO)behin behineko	Urria				handia	handia
02.H - 02.E	Eusko Jaurlaritzarekin Puntanuetako Hitzarmena landu eta sinatu	ekaina				handia	handia
<b>03.H</b>	<b>Udal obra desberdinak burutu</b>						
03.H - 01.E	San Jose Komentua Zaharberritu. Ornit. Martxan jarri	2025 Iraila				handia	handia
03.H - 02.E	Mollaberriko gauzatze proiektua	2026 Martxo				handia	handia
03.H - 03.E	San Jose BIC lorategia	2025 uztaila				handia	erdia
03.H - 04.E	Santioko Arrapalako eraikina	2025Maiatza				erdia	erdia
03.H - 06.E	Itzurungo Igogailua	APIRILA				erdia	handia
03.H - 08.E		abendua				erdia	handia
<b>04.H</b>	<b>Redacción de Proyectos de Obras planteadas en el Planeamiento</b>						
04.H - 01.E	Kiroldegia handitzeko proiektua	abendua				handia	handia
04.H - 02.E	Aita Mari Eskola handitzeko gauzatze proiektua idaztea	URRIA				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>05.H</b>	<b>Planteatutako proiektu urbanistikoak gauzatu</b>						
05.H - 01.E	Torreagako guneari jarraipena eman						



Area | 01

Arduradun teknikoa

Arduradun politikoa

HIRIGINTZA ETA ZERBITZUAK  
(ZERBITZUAK)

Gorka Arregui Gaztañaga

Marina Bidasoro

Gastuen politika 16 (Komunitatearen ongizatea)

URTEA: 2025

Nº	HELBURUAK	Data	Partida	Indikadorea	Zk.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Zerbitzuetako langilegoaren lana optimizatzea</b>						
01.H - 01.E	Pertsonalaren formazio iraunkorra (IVAPekin zehaztuko den Formazio Planarekin lotuta)	abendua				ertaina	handia
<b>02.H</b>	<b>Amaitutako zerbitzuak esleitzea</b>						
02.H - 01.E	Amaitutako zerbitzuak esleitzea. Instalazio termikoak, ate automatikoak...	iraila ekaina	61			ertaina ertaina	ertaina handia
<b>03.H</b>	<b>Udalari zerbitzua ematen dioten enpresen gastuaren murrizketa aztertzea</b>						
03.H - 01.E	Uraren kudeaketaren inguruko azterketa egitea	abendua	64			ertaina	handia
03.H - 02.E	Ur hornidura sarea hobetzea, ur ihes indizea jeisteko	abendua				ertaina	ertaina
03.H - 03.E	Udal eraikinetako kontsumo murrizketa eta energia sorkuntza berriztagarri bidez	abendua				ertaina	ertaina
<b>04.H</b>	<b>Udalaren zerbitzuei jarraipena egitea</b>						
04.H - 01.E	Esleitutako zerbitzuei jarraipena egitea	abendua					handia

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Ikastetxeekin elkarlana bultzatzea</b>						
01.H - 01.E	Haurren kontseiluari eustea	urtero				erdia	erdia
01.H - 02.E	Herriko ikastetxeen arteko elkarlana bultzatzen jarraitzea	iraunkorra				erdia	erdia
01.H- 03.E	Haurreskolekin elk. karlanean jarraitu						
<b>02.H</b>	<b>Gazte eta umeentzat aukerak eskaintzea</b>						
02.H. 01 E	Rolak eta estereotipoak ezabatzeko lan egin						
02.H - 02.E	Udalekuak antolatzen jarraitu	urtero				erdia	erdia
0.2.H-03.E	2 urteko umeen zaintza zerbitzua eskaini	iraunkorra				erdia	erdia
02.H - 04.E	Udaletxetik eskaintzen diren ikastaroak bultzatu						
02.H-05.E	Ludoteka zuzenean kudeatu familiei eta gurasoei arreta berezia jarrita						

Arloa | 02

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

EUSKARA

Josune Herrarte

Aitor Manterola/Nerea Goiria

Programa Funtzionala | 455

EUSKARA

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>AROA markoaren barruan Euskara plana ezartzea</b>						
01.H - 01.E	AROA (ESEP berria) Markoarekin diseinatutako Euskara Plana aurkeztu eta martxan jarri	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H - 02.E	Biztanleria euskararen erabilerrari buruz sentsibilizatu	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
	- Merkataritza alorrean eta beste guztietan ere euskara bultzatzen jarraitu	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
	- Euskararen erabilera bizitzako arlo guztietara hedatu	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H.03-							
<b>02.H</b>	<b>Saileko baliabideak hobetzea eta Udaletxean euskararen erabilera bultzatzea</b>						
02.H - 01.E	Udal barruan berritutako erabilera plana betetzeko jarraipena egin	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
02.H - 02.E	Udal Administrazioan arloetako langileekin elkarlanean jarraitu	Iraunkorra				erdia	erdi-garaia
<b>03.H</b>	<b>Euskeraren alorreko argitalpenak bultzatzea</b>						
03.H - 01.E	Eskoletan hainbat egitasmo bultzatzea, literatura...	iraunkorra				erdia	erdi-garaia
03H-02E	DBH4 mailan soziolinguistika tailerrak eskaini eta DBH osorako proiektu integrala martxan jarri						
<b>04.H</b>	<b>Euskaltegian euskararen ikaskuntza bultzatzea</b>						
04H - 01.E	Euskaltegia herri mailan integratu, euskararen alde egiteko agente garrantzitsu bat izan dadin	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
04H - 02.E	Euskaltegian maila ezberdinetako taldeen sorrera bultzatzea	Iraunkorra				erdi-garaia	erdi-garaia
04H - 03.E	Euskara ikastaro berezituak antolatzen jarraitu	ikasturtea				erdi-garaia	erdi-garaia
04-02.E	Euskararen ikasketa errazteko eta merkatzeko anaiegina egin						

Arloa 03  
KULTURA ETA FESTAK

Arduradun Teknikoa  
Miriam Romatet

Arduradun Politikoa  
Marina Bidasoro

Programa-taldea 330.00-332.10-333.00-333.10-334.00-334.01-338.00  
 330.00 Kulturaren arloko administrazio orokorra  
 332.10 Liburutegi publikoak  
 333.00 Alondegia- kultura-ekipamenduak eta museoak  
 333.10 Aita-Mari zinea  
 334.00 Kulturaren sustapena  
 334.01 Musika  
 338.00 Herri jaiak eta ospakizunak

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Udal instalazio eta eraikuntza kulturalak hobetu</b>						
01.H - 01.E	Komentua: Obren jarraipena eta kudeaketarako aurre lanak abian jartzea, parte hartze prozesua. Ekipazioa eta kaperak osatu eta kudeatu.	egiten	kul/hiri/idazk	obrak		garaia	garaia
<b>02.H</b>	<b>Udal eraikinak ez diren eta kulturarekin erlazionaturiko lokalak optimizatu</b>						
02.H - 01.E	Parrokiarekin Aita Mariaren erabilpenerako hitzarmenarekin jarraitu.	eginda, jarraitzekoa	kultura	hitzarmena		bajua	ertaina
02.H - 02.E	Aita Mari antzokia: mantenimenduko lanekin jarraitu.	jarraipena	hirigintza	obrak		ertaina	garaia
<b>03.H</b>	<b>Kultur Zerbitzuak</b>						
03.H - 01.E	Kultur agendaz gain jaiak indartzea, parte hartzea bultzatuz.	2024	kultura	egitarauak		ertaina	ertaina
03.H - 02.E	Ikastaroak: ikastaroetako baliabideak hobetzen. Plegu berriak argitaratu.	udaberrian.	kultura	azpiegitura eta pleguak		ertaina	ertaina
03.H - 03.E	Liburutegia: Espazioaren berrantolaketa eta eredu ezberdinen aztertzea.	udaberrian.	kultura	liburutegia		ertaina	ertaina
03.H - 04.E	Berdintasun eta aniztasun sailekin lankidetzak eta egitasmo bateratuak.	urtean zehar	kultura	asmoak		bajua	ertaina
03.H - 05.E	Kaleko Pintura lehiaketa: beste herriekin koordinatuta data aukeratu udaberrian. Herritarrei dei berezia.	udaberria	kultura	lehiaketa		ertaina	ertaina
03.H - 06.E	Zineko zerbitzua: zerbitzuaren jarraipena, kontratuaren luzapena bi urterako.	urtarrila	Kultura	kontratua		ertaina	garaia
03.H - 07.E	Musika eskola: gainontzeko eragile eta elkarteekin harrobi lana bultzatu. Plegu berriak.	urtarrila	kultura	pleguak		garaia	garaia
03.H - 08.E	Kultur talde eta eragileekin programazio jarraipena eta prozeduretan aholkularitza.	urte osoa	kultura	lankidetzak		ertaina	ertaina
03.H - 09.E	Erakusketa aretoko araudia landu.	urte osoa	kultura	araudia		ertaina	garaia
03.H - 10.E	Berdintasunaren kultura garatu, eta genero rol eta estereotipoen ezabapena sustatu						
<b>04.H</b>	<b>Ondarea</b>						
04.H - 01.E	Oroimena: Memoriaren arloan egitasmoak	urte osoan	Kultura	lkerketa		ertaina	ertaina
04.H - 02.E	Komentuko artelanen zaharberritzea.	urtean	kultura	artelanak		ertaina	garaia
04.H - 03.E	Fototeka deialdi berriak, eta emaitzekin erakusketa.	udazkena	kultura	deialdiak		ertaina	ertaina
04.H - 04.E	Beobide museoak: lankidetzak saiakera.	legealdia	kultura	hitzarmenak		garaia	garaia
<b>05.H</b>	<b>Kultur programazioa</b>						
05.H - 01.E	Musika eskaintza zabaldu adin guztietarako eta urte osoan.	urtero	kultura	programazioa		ertaina	ertaina
05.H - 02.E	Udalbiltzarekin 2025/26 edizioarako hitzarmena: artisten egonaldia.	urte osoan	kultura	hitzarmena		ertaina	garaia
05.H - 03.E	komunikazioan eta irudietan hizkuntzaren erabilera ez sexistak bermatu						
<b>05.H</b>	<b>Dirulaguntzak eta hitzarmenak</b>						
06.H - 01.E	Musika Dirulaguntzak : Musika Bandarekin hitzarmena berritu.	lehen hiruhilekoa	Kultura	hitzarmena		ertaina	garaia
06.H - 02.E	Diru laguntzen deialdia: deialdia urte hasieran kaleratzea.	urte hasiera	kultura	deialdia		ertaina	ertaina
06.H - 03.E	Uxategia: Dardara elkarteak junta berriarekin egoera aztertu beraien jardueran aurrera egiteko.	urte hasiera	kultura/ idazkari	hitzarmena		bajua	ertaina
06.H - 04.E	Sormenerako dirulaguntza deialdia: hirugarren edizioaren deialdia.	urte hasiera	kultura	deialdia		ertaina	ertaina

Arloa | 05  
GIZARTE ZERBITZUAK

Arduradun Teknikoa

Pili Alberdi

Arduradun Politikoa

IÑAKI OSTOLAZA

Programa Funtzionala | 313  
GIZARTE ZERBITZUAK

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01,H</b>	<b>DEPARTAMENTUA</b>						
	1,1, ADMINISTRARI BATEN ERRETIROA. LANGILEEN ETA LAN ADMINISTRATIBOAREN ALDAKETA PLANIFIKATZEA ETA GAUZATZEA						
	1,2, GIZARTE LANGILE BATEN ETA ADMINISTRARI BATEN OPOSAKETA PROZESUA: DAGOZKIEN OINARRIAK PRESTATZEA						
	1,3, GIZARTE LANGILEEN GAINBEGIRAKETA ZERBITZUAREKIN JARRAITU, HAUTEMANDAKO BEHARRE ARABERA	URTE OSOAN					x
	1,4, LANGILE GUZTIEI, GUTXIENEZ URTEAN BEHIN, PRESTAKUNTZA BAT JASOTZEKO AUKERA ESKAINI						
<b>02,H</b>	<b>INFORMAZIO, BALORAZIO, DIAGNOSTIKOA ETA ORIENTAZIO ZERBITZUA</b>						
	2,1 ADMINISTRARIAK						
	* HILERO, DAUDEN HERRITARREN HARRERA PROTOKOLOAK AZTERTU ETA HOBETU.						
	* ADMINISTRARI GUZTIEN ARTEAN LEHEN DAUDEN ADMINISTRAZIO LANEN EZAGUTZA ETA EREDU BERRIAK PARTEKATZEA	URTE OSOAN					
	2,2 GIZARTE LANGILEAK						
	* ASTERO GIZARTE LANGILEAK ELKARTU, KASUAK KONPARTITU ETA INFORMAZIO ETA JARDUERA DESBERDINAK ZEHAZTU ETA GIZARTE LANGILE BAKOITZAREN LAN KARGAK BALORATU ETA KONPARTITU DENON ARTEAN, ANTOLAKETA ETA LAN JARDUERAK ADOSTU GIZARTE LANGILEAK LEHEN ARRETA LEHEN 48 ORDUAN ETA URGENTZI KASUETAN 24 ORDU BAINO LEHEN						
	2,3 ADMINISTRARI + GIZARTE LANGLEAK						
	GUTXIENEZ LAU HILABETETIK BEHIN ELKARTU, SAILEKO GORABEHERAK BALORATU ETA HOBETZEKO						
	2,4 HERRITARREI ARRETA						
	LEHEN ARRETA AHAL BADA, 08:30 ESKAINI ASTEBETEKO TARTEAN GEHIENEZ, LARRIALDI KASUAK 24 ORDU BAINO LEHEN						
	* KOMUNIKAZIOA HOBETU, INFORMAZIOA WEB ORRIAN, ESKU ORRIAK						
<b>03,H</b>	<b>HAUR, NERABE, FAMILIEI ZUZENDUTAKO ZERBITZUA</b>						
	3,1 ESKU-HARTZE SOZIOEDUKATIBO ETA PSIKOSOZIALERAKO PROGRAMAREN BALORAZIOA EGIN.						
	3,1,1 APLIKATU BEHARREKO PROZEDURAK ZEHAZTU						
	3,2, ZERBITZU BERRIA PLANIFIKATZEA						

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

Arloa | 05

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

GIZARTE ZERBITZUAK

Pili Alberdi

IÑAKI OSTOLAZA

Programa Funtzionala | 313

GIZARTE ZERBITZUAK

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
	3,3 - ZERBITZU DESBERDINEN PARTE-HARTZAILEEN EBALUAZIOA JASOTZEA						
	3.4. ZERBITZU DESBERDINEN JARRAIPENA EGIN: !* PSIKOMOTRIZISTA ESKU-HARTZE SOZIOEDUKATIBO ETA PSIKOSOZIALA						
	3.5. GURASO ESKOLA: UDALEKO BESTE SAILEKIN ELKARLANEAN ESKAINTZA ZABALA EGITEA !* LEHEN ESKAINTZA BATERATUA BALORATU * PROPOSAMEN BERRIAK EGIN * DETEKZIO GOIZTIARRA PROGRAMA. SENTSIBILIZAZIOA, PRESTAKUNTZA ETA AHOLKULARITZA, ADINTXIKIKO ETA NERABEEKIN LAN EGITEN DUTEN HERRIKO PROFESIONALEI ETA BOLUNTARIOEI: * OSASUNA * UDALTZAINGOA * KIROL ELKARTEAK PROIEKTU ETA PROGRAMA GUZTIETAN GENERO ROLA ETA ESTEROTIPOEN EZABEPANA SUSTATU						
<b>04,H</b>	<b>NAGUSIAK</b>						
	4,1 / ADINEKOEI ESKAINI BEHAR ZAIZKIEN ZERBITZUAK ETA PROGRAMAZTERTU, BALORATU						
	4,2 / ZERBITZU ETA PROGRAMA GUZTIEN JARRAIPENA EGIN * EEL * APARTAMENTUAK * EGUNEKO ZENTROA * ITSASARGIA * OROIMEN TAILERRA HERRITARREI ZERBITZUEN BERRI EMAN MODALITATE ETA INTENTSITATE DESBERDINEKO ZERBITZU BERRIAK PROPOSATU	URTE OSOAN					
	4,3 / URTEAN ZEHAR, GIZARTE LANGILEEK KASU GUZTIEN JARRAIPENA EGITEA (URTEAN BEHIN ETXEKO BISITAK PROGRAMATUZ)						
	4,4 / EGUNEKO ZENTROA						
	4.5. <b>BRANKAKO APARTAMENTUAK</b> - ZERBITZUAREN KUDEAKETA EREDUA AZTERTU, BALORAZIOA EGIN - ERABILTZAILEEN JARRAIPENAK ENPRESA KUDEATZEAILEAREKIN INDARTZEA, ETA EGOERA JAKIN BATZUETAN JARDUTEKO PROTOKOLOAK						
	4.5. ADIN TARTE BATETIK EA AZKEN URTEETAN GIZARTE ZERBITZUEKIN HARREMANIK IZAN EZ DUTENEI DEIAK						

Arloa | 05  
GIZARTE ZERBITZUAK

Arduradun Teknikoa

Pili Alberdi

Arduradun Politikoa

IÑAKI OSTOLAZA

Programa Funtzionala | 313  
GIZARTE ZERBITZUAK

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
05,H	<b>MENDEKOTASUN PRESTAZIOA JASOTZEN DITUZTEN HERRITARREI BEGIRA</b> - 2019TIK EGITEN DIREN JARRAIPEN BISITAK ETA BALORAZIO TXOSTENAK EGITEN JARRAITU - MENDEKOTASUN EGOERAN DAUDEN HERRITAR ETA ZAINZTAILE FAMILIARREI BEHAR DUTEN PRESTAKUNTZA ETA LAGUNTZA ZUMAIAN ESKAIN URTEAN BEHIN EDO BI ALDIZ			JARRAIPENAK HITZARMENAREN ARABERA			
06,H	<b>BIZITZEKO BALIABIDEAK</b> 8,1 JANARI BANKUAREN ZERBITZUAREN BALORAZIO ETA JARRAIPENA EGIN ETA BEHAR DIREN I PROPOSAMENAK EGIN, GAUZATU 8,2 GIZARTE LARRIAKDIETARAKO DIRULAGUNTZAK: - AURREKO URTEKO IRIZPIDEAK AZTERTU ETA ALDAKETA BERRIAK ZEHAZTU - URTE OSOKO PROZEDURAK ADOSTU, EGUTEGIAK, TXOSTENAK						
07,H	<b>INDARKERIA MATXISTA-BERDINTASUNA</b> - PROTOKOLOAREN BALORAZIOA EGIN BAI SAILEAN ETA BAITA HERRIKO ERAGILEEKIN. BESTEEN - PROTOKOLOAK EZAGUTU - EMAKUMEON ETXEKOEKIN EGITEN ARI DIREN KOORDINAZIO ETA DERIBAKETAK ADOSTU - IBERDINTASUN TEKNIKARIAREKIN BI HILABETETIK BEHIN ETA EMAKUMEEN ETXEKOEKIN URTEAN BI ALDIZ BILERAK EGIN ETA BALORATU GURE ARTEKO LAN ESPARRUAK						
08,H	<b>GIZARTERATZE ATALA</b> - I HERRI MAILAN ESKU-HARTZE BEHARRAK AZTERTU - I HERRI MAILAN BIDELAGUN PROGRAMA INDARTU						
09,H	<b>ANIZTASUN FUNTZIONALA DUTENENTZAT AISIALDI PROGRAMA-ATOZTE</b> - ZERBITZUAREN HELBURUAK GAUZATZEKO BALIABIDEAK ERRAZTU - HERRIKO BESTE SAILEN PARTE HARTZEA BULTZATU - ZERBITZUAREN JARRAIPENA ETA BALORAZIO EGIN. PROZEDURA BALORATU						
10,H	<b>PARTE HARTZE ETA GIZARTERATZEA SUSTATZEKO</b> * BI MAHAI KOMUNITARIOAN JARRAIPENA BERMATU ETA INDARTU: PREBENTZIO MAHAIA ETA NAGUSIEN MAHAIA. EGUTEGIA PLANIFIKATU * ELKARTEENTZAKO DIRULAGUNTZA DEIALDIA LEHEN 6 HILABETETAN EGIN ETA BIDERATU ELKARTEAN BEHAR DUTEN LAGUNTZA ETA ORIENTAZIOA ESKAINI. HERRIKO BALIABIDEAK ERRAZTU * BOLUNTARIOEK PARTE HARTZEKO BIDE BERRIAK ERAIKITZEKO IBILBIDE BERRIAK AZTERTU						

Arloa | 05  
**GIZARTE ZERBITZUAK**  
 Programa Funtzionala | 313  
**GIZARTE ZERBITZUAK**

Arduradun Teknikoa

Pili Alberdi

Arduradun Politikoa

IÑAKI OSTOLAZA

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
	* ZUMAIAN ZAINZARA BIDERATUTAKO ZERBITZU ETA BALIABEDEEN AZTERKETA EGITEA	URTE OSOAN					
11,H	<b>LANKIDETZA</b> * DIRULAGUNTZEN DEIALDIA ETA BANAKETA LEHEN SEI HILABETETEAN EGIN						
12,H	<b>HITZARMENAK</b> <b>INDARREAN DAUDEN HITZARMENEN JARRAIPENA EGIN</b> * HOGARREKO ERAIKUNTZA 52 URTE * FORU ALDUNDIA-ZUMAIKO UDALA. MENDEKOTASUNA DUTEN ETA PRESTAZIO BAT JASOTZEN DUTEN ONURADUNEN JARRAIPENAK 2027 * EUSKO JAURLARITZA. JUSTIZIA SAILA. KOMUNITATEAREN ALDEKO LAN ZIGORRAK 2026 <b>URTEKO HITZARMENAK BERRITU</b> * FORU ALDUNDIA-ZUMAIKO UDALA. ETXEZ ETXEKO LAGUNTZAREN FINANTZAKETA * FORU ALDUNDIA-ZUMAIKO UDALA. EGUNEKO ZENTROA * UROLA-KOSTA-ZUMAIKO UDALA. ZAINDU UROLA-KOSTA * EUSKO JAURLARITZA-EUDEL. ITZULPEN ZERBITZUA * BEHEKO PLAZA ELKARTEA-ZUMAIKO UDALA * EUSKAL FONDOA-ZUMAIKO UDALA. LANKIDETZA HITZARMENA						
13,H	<b>PLEGUAK</b> * ONDORENGO KONTRATU HAUEK EGITEA: KLAUSULA SOZIALAK TXERTATUZ EGUNEKO ZENTROA PODOLOGO ZERBITZUA HOGARREAN, TABERNA-JATETXEAREN ZERBITZUA						
14,H	<b>KONTRATUAK</b> * <b>INDARREAN DAUDEN KONTRATU DESBERDINEN JARRAIPENA EGITEA:</b> - ATOZTE PROGRAMA - PSIKOMOTRIZITATE ZERBITZUA - ERRETIRATUTA EDO PENTSIODUNAK DIREN HOGARRO ILEAPAINDEGIA * <b>ONDORENGO ZERBITZU HAUEK KONTRATU BERRIA EGITEA</b> - ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA - ESKUHARTZE PSIKOSOSIALA ETA SOZIOHEZITZAILEA - GIZARTE ZENTROKO PODOLOGOA - GIZARTE ZENTROKO TABERNA-HOGARRA						



Arloa | 05  
**GIZARTE ZERBITZUAK**

Arduradun Teknikoa

Pili Alberdi

Arduradun Politikoa

IÑAKI OSTOLAZA

Programa Funtzionala | 313  
**GIZARTE ZERBITZUAK**

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
-	EGUNEKO ZENTROA ?						
-	KONTRATU TXIKIAK						
-	HERRIAN ZAINZA ZERBITZUKO DIAGNOSTIKOA-MATIA						
-	GIZARTE ZERBITZUEN GAINBEGIRAKETA						
-	PREBENTZIO MAHAIA						

Arloa | 06  
INGURUMENA

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

Noelia Bastias

Iñaki Ostolaza

Programa-taldea | 170.00-171.00-172.00-172.10-441.20

170.00 Ingurumenaren administrazio orokorra

171.00 Parkeak eta lorategiak

172.00 Ingurugiroaren babesa eta hobekuntza

172.10 Inguruneetako hots, argi eta atmosfera kutxaduraren aurkako babesa

441.20 Beste bidaiari garraio mota batzuk

Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

URTEA: 2025

HELBURU OROKORRA: Herritarren artean Ingurunearekiko sentsibilizazioa eta ohitura onak bultzatzea eta kontaminazioa murriztea da.

Zbka.	HELBURURAK	Data	Aurr.partida	Adierazleak	Zbka	Zaltasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Ingurumenaren administrazio orokorra</b>						
KONTZIENTZIAZIO ETA SENSIBILIZAZIO KANP	Herritar naiz eskolekin ingurumenarekiko sentsibilizazioa bultzatu	abendua				erdia	garaia
AGENDA 2030	Agenda 2030 ekintza plana	iraila				garaia	garaia
<b>02.H</b>	<b>Parkeak eta lorategiak</b>						
BARATZAK	Baratzetan komuna egokitzea	abendua				erdia	garaia
LORATEGIEN MANTENIMENDUA	Lurren hornidura eta lorategietako elementuen konponketak	abendua				erdia	garaia
LOREZAINZAKO KONTRATUA	Herriko lorategi eta landarediaren mantenua egitea	abendua				erdia	erdia
BARATZE PARKEKO MANTENUA	Baratza parkeko mantenua egitea	abendua				erdia	erdia
<b>03.H</b>	<b>Ingurumenaren babesa eta hobekuntza</b>						
LANDARE INBADITZAILAK DESAGERTZEKO	Landare inbaditzaileen erradikazioan lanean jarri	abendua				erdi-garaia	garaia
IBAIAREN GARBIKETA	Olarru sub urpekari taldearekin ibaiaren garbiketa egitea	abendua				erdi-garaia	erdia
UROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	Urola Itsas adarreko fauna berreskuratzeko lanak	abendua				erdi-garaia	erdia
TABERNEN KONTROLA-ZARATA	Tabernetan soinu mugatzaile-kontrolatzaileak jartzen jarraitzea	abendua				erdi-garaia	garaia
ZARATA-MAPA EKINTZA PLANA	Herriko zarata-maparen ekintza plana egin	abendua				erdia	garaia
KALE KATUAK ANTZUTEA	Animaliak babesteko lege berriari oinarrituz, udalaren betebeharrak egitea	abendua				erdi-garaia	erdia
TXAKUR PARKEAK	Ordenantza berri eta txakur parkeak ezarri.						
<b>04.H</b>	<b>Algorri interpretazio zentrua</b>						
KONPONKETAK ALGORRI	Algorri interpretazio zentruko konponketak egitea	abendua				erdia	garaia
ALGORRIKO KUDEAKETA KONTRATUA	Iraungita dagoen kontratua berriro ere esleitzea	abendua				garaia	garaia
<b>05.H</b>	<b>Hondartzak</b>						
ALOKAIRUA HONDARTZETAKO	Hondartzetako zerbitzuak emateko etxolak alokatu	ekaina				erdia	garaia
ZIURTAGIRIAK	Bi hondartzetan kalitatea bermatzeko duen ISO 14.001 ziurtagiria berri	ekaina				erdia	garaia
INBERTSIOAK HONDARTZAKO INSTALAZIOETAN	Kantinetako gailuak berritzea eta Itzurungo sorosleen postuan konponketa obra egitea	ekaina				erdia	garaia
SANTIAGO HONDARTZAKO PASARELA	Santiago hondartzan ezinduentzako plataforma irisgarri bat jartzea	ekaina				ekaina	garaia
AULKIEN KUDEAKETA	Hondartzetan aulkien zerbitzua esleitzea	ekaina				garaia	garaia
SANTIAGO ARRAPALA	Santiago hondartzako arrapalan, aldagelak eta komunak jartzea	apirila				garaia	garaia
<b>06.H</b>	<b>Landa garapena</b>						
BASERRI BIDEEN MANTENIMENDUA	Baserritako bideak txukundu eta garbitzea	uztaila				erdia	erdi-garaia
BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	Herritako bideak seinalezatzea	abendua				erdi-garaia	garaia
AMILLUBI PROIEKTUA	Biolur elkartearen udalaren arteko lankidetzaren sendotzea, Elikadura Burujabetza helburu izanik	abendua				erdia	garaia
<b>07.H</b>	<b>Beste bidaiari-garraio mota batzuk</b>						
IBAIAN GARRAIO PLUBLIKOA	Txomin Agirre kaia, hondartzak eta portuko aparkalekuen arteko txalupa zerbitzua	ekaina				erdia	erdi-garaia
<b>08.H</b>	<b>Auzo-bideak</b>						
HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	Hobetze obrak auzo bideetan	abendua				erdia	erdi-garaia

	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q
5															
6															
7															
8															
9															
10															
11															
12															
13															
14															
15															
16															
17															
18															
19															
20															
21															
22															
23															
24															
25															
26															
27															
28															
29															
30															
31															
32															
33															
34															
35															
36															
37															
38															
39															
40															
41															
42															
43															
44															
45															
46															
47															
48															
49															
50															
51															
52															
53															
54															
55															
56															
57															

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

IDAZKARITZA

Alexander Marañon Muñoz

Iñaki Ostolaza Esnal

Programa-taldea | 920.00-929.01-929.02  
 920.00 Administrazio Orokorra  
 929.01 Bake-epaitegia  
 929.02 Hauteskundeak

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURUAK	Data	urr. partida	dierazlea	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Udal akordio eta ebazpenen izapidetza arindu</b>						
01.H - 01.E	Jakinarazpenak eta ebazpenak, ahalik eta denbora gutxienean gauzatu	urtearen zehar				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H - 02.E	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA garatzen jarraitzea	urtean zehar				handia	oso-handia
	Web orria berrantolatu	urtarrietik ekainera				handia	oso-handia
01.H-03.E	Gardentasun Ataria hobetu	urtean zehar				handia	oso-handia
01.H-04.E	Udal Reglamente Organikoa landu eta onartu	urtean zehar				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>02.H</b>	<b>Kontrataziozko espedienteak</b>						
02.H - 01.E	Irangita dauden kontratuak aurrera atera genero ikuspegia kontuan izanda.						
<b>03.H</b>	<b>Segurtasun auditoria eta antolaketa txostenen gomendioak aplikatu</b>						
03.H - 01.E	Herritarren Arreta Zerbitzua jarraipena	urtearen zehar				erdi-garaia	oso-handia
03.H - 03.E	INBENTARIOAren kudeaketa antolatu	urtearen zehar urtarrietik ekainera				erdia handia	erdia handia
<b>04.H</b>	<b>Administrazioarekiko auzien errekurtsioal</b>						
04.H - 01.E	Hauen jarraipena egin	urtearen zehar				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>05.H</b>	<b>Hirigintzan, honako proiektuak kudeatu</b>						
05.H - 01.E	Hirigintzan, dauden proiektuak gauzatu, batez ere Zumaiako Plan Orokorren ber	urtearen zehar				erdi-garaia	erdi-garaia
05.H - 02.E	Udal ondasunen inbentarioa eguneratu eta jabetza erregistroan inskribal	urtearen zehar				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>06.H</b>	<b>Hiritarrei arreta zerbitzua hobetu</b>						
06.H - 01.E	Saileko pertsonekin bilerak egin, eskaintzen den zerbitzua aztertze eta, antolake	urtearen zehar				erdia	erdia
	hobetzeko neurriak hartu.						
06.H - 02.E	Sail desberdinen arteko komunikazioa hobetzeko neurriak jarri	urtearen zehar					
<b>07.H</b>	<b>Hauteskundeak</b>						
07.H-01.E	Udal hauteskundeak antolatu eta bideratu	urtarrietik maiatzera				handia	handia
<b>08.H</b>	<b>Etxebizitza bulegoa</b>						
08.H-01.E	Etxebizitza bulegoaren jarraipena	urtean zehar				handia	handia.

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

Zbka.	HELBURURAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>SAILEKO POLITIKA OROKORRA</b>							
<b>01.PG</b>	Arlo ekonomikoko politika orokorra ekitaldi honetarako, gastu arruntaren maila sarreren eboluzio mailarekin mantentzeko saiakerak egingo dira	urtero				erdi-garaia	garaia
<b>02.PG</b>	Aurrezki garbia mailan mantendu arazoizko zenbatekoan eta zenbaki positibotan	urtero		aurrezki garbia		erdi-garaia	garaia
<b>03.PG</b>	Exekuzio maila bat mantendu, non urteko sarrerak urte berdinean exekutatzen diren.	urtero				erdi-garaia	garaia
<b>04.PG</b>	4/2014 Foru Araua: Gardentasun legeak eskatzen duen informazio publikoaren eguneraketa	urtero				erdi-garaia	garaia
<b>05.PG</b>	Aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren helburuak eta gastu araua betetzen den aztertu aurrekontuetan eta kreditu aldatketetan	urtero				erdi-garaia	garaia
<b>06.PG</b>	Aurrekontuan genero ikuspegia txertatzeko urratsak eman	urtero				garaia	erdi-garaia
<b>07.PG</b>	kudeaketa eta zerga-bilketa arautzen duen ordenantza	otsaila				garaia	garaia
<b>01.H</b>	<b>Sarrera arruntren maila handitu</b>						
01.H - 01.E	OHZ-aren zerga-bilketarekin sortzen diren diru-sarrerak handitu, eta baita beste zergekin ere, Gipuzkoako diru sarreren media mantentzeko, berankortasun maila txikiagotuz.	urtero		igoera		erdi-garaia	erdi-garaia
01.H - 02.E	Zerga bakoitzeko helbideratze estatistikak monitorizatu, hauen eboluzioa aztertzeko eta ezagutzera-emateko neurriak hartu	abendua		helbideratzea		erdia	erdia
01.H - 03.E	Borondatezko zerga-bilketa %95 inguruan mantendu eta berankortasuna ekidiri ikuskaritza zerbitzuen bidez.	urtero		zerga-bilketa	95%	erdia	erdi-garaia
<b>02.H</b>	<b>Gastu publikoaren kudeaketa optimizatu</b>						
02.H - 01.E	Gastuen exekuzio mailaren jarraipena egin, fakturazio elektronikoa bultzatuz.	urtero				erdia	erdia
<b>03.H</b>	<b>Ondare inbentarioa</b>						
03.H - 01.E	Ekitaldiaren itxiera garaian dagokien kontabilitate itxiera egin eta ondasun kontabilitatean gauzatu beharreko idazpenak egin	abendua				erdia	erdia
<b>04.H</b>	<b>Ekonomia behatokia bultzatu</b>						
04.H - 01.E	Herritarrentzat zerbitzu telematikoan parte hartu, herritarrei zerbitzu horiek erabiltzeko aukera emanez	urtarrila				erdia	erdia
04.H - 02.E	Herritarren partehartzea sustatu Aurrekontu Orokorrak sortzeko garaian.	urtero				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>05.H</b>	<b>Kostuen ikerketa sakondu</b>						
05.H - 01.E	Kostuen kudeaketarako ereduaren ezarpena	urtarrila				erdia	erdia
<b>06.H</b>	<b>Barne kontrolaren lanketarekin hasi</b>						
06.H - 01.E	Urte horri dagokion PACF onartu eta jarraipena egin	urtero				garaia	erdi-garaia

Arloa | 11

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

TURISMO

Esti Irureta

Iñaki Ostolaza

Programa Funtzionala | 750

Turismo y comercio

URTEA: 2025

Zbka.	OBJETIVOS	fecha	partida	indicado	nº	dificultad	Prioridad
<b>01.H</b>	<b>Mantener la eficiencia en la gestión de la oficina de turismo</b>						
01.H - 01.E	Mantener la Q de calidad turística: revisión anual	febrero				media-alta	alta
01.H - 02.E	Mejorar el servicio a través de la contratación de personal en verano.	junio				media	alta
01.H - 03.E	Coordinación continua con los servicios turísticos (envío y recepción de información).	2025				baja	media-alta
01.H - 04.E	E-mailing de las visitas guiadas a las oficinas y alojamientos de los alrededores.	2025				baja	media-alta
01.H - 05.E	Reedición de mapas y folletos	2025				baja	alta
01.H - 06.E	Dinamización de la página web y las redes sociales	2025				media	alta
01.H - 07.E	Participar en los cursos de formación que organiza el departameto de turismo del gob. Vasco., diputación y otros.	2025				media	media-alta
01.H - 08.E	Formación continua sobre idiomas, redes, atención al cliente, gestión...	2025				media	media-alta
<b>02.H</b>	<b>Colaborar con distintos departamentos, municipios, asociaciones y empresas</b>						
02.H - 01.E	Reuniones de coordinación con departamentos Euskera, medio ambiente, cultura y turismo y gerente del Geoparque.	2025				baja	alta
02.H - 02.E	Desarrollo de nuevos proyectos turísticos en colaboración con dep. cultura, patrimonio marítimo e industrial	2025				media	alta
02.H - 03.E	Difusión del euskera y la cultura vasca a través de la visita guiada "El enigma del euskera" y el proyecto OEEH y continuar con la colaboración con UEMA.	2025				media	alta
02.H - 04.E	Colaborar con el dep. urbanismo para actuaciones relacionadas con el sector turístico o comercial: ordenanzas, señalización, zona autocarabanas, pisos turísticos, convento, Moilaberi, colaborar con la HAPO.	2025				alta	alta
02.H - 05.E	Continuar trabajando en la mesa de turismo a nivel de mancomunidad y dinamizar la comarca a través de los programas impulsados por Basquetour, Biosphere, gastronomía, calidad, patrimonio marítimo, www.costavasca.org	2025				media	alta
02.H - 06.E	Participar en la mesa de dinamización de la comarca y en las reuniones referentes a este tema.	2025				media	alta
02.H - 07.E	Potenciar la participación del sector privado en programas: código ético, club de producto enogastronómico, surfing...	2025				media	alta
02.H - 08.E	Continuar con la colaboración con la Iniciativa Urola: folletos, web, senderismo, 5 paradas en la historia... Renovar el	2025				media	media-alta
02.H - 09.E	<b>Geoparque de la Costa Vasca</b> : mantener una estrecha colaboración con Deba, Mutriku y técnicos de Geogarapen. Mejorar el sistema de la central de reservas de las visitas guiadas. Elaboración de folletos, www.geoparkea.eus, difusión en prensa y medios... Coordinación subvenciones Next Plan estrategiko, plan de marketing...	2025				media	alta

Arloa | 11

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

TURISMO

Esti Irureta

Iñaki Ostolaza

Programa Funtzionala | 750

Turismo y comercio

URTEA: 2025

Zbka.	OBJETIVOS	fecha	partida	indicado	nº	dificultad	Prioridad
<b>03.H</b>	<b>Mejorar la infraestructura turística de Zumaia</b>						
03.H - 01.E	Crear un albergue turístico en el convento	2025				media	media
03.H - 02.E	Contenido del centro de interpretación Algormi anticuado y poco atractivo. Renovarlo en colaboración con dep. Urbanismo, cultura y Geoparque. Ayudas Next.	2025				alta	alta
0.3.H - 03.E	Oficina de turismo y centro de interpretación del patrimonio industrial en el edificio Mollaberrri	2025				alta	alta
03.H - 04.E	Continuar el acercamiento a la familia Beobide (junto con cultura).	2025				alta	alta
03.H - 05.E	Establecer mayor colaboración con el museo Zuloaga (junto con cultura).	2025				media	alta
03.H - 06.E	Visitas guiadas en la ermita de San Telmo durante julio y agosto	2025				baja	media
<b>04.H</b>	<b>Mejorar los formatos y soportes de la información turística.</b>						
04.H - 01.E	Dinamización de página web y RRSS basada en el plan de comunicación	2025				alta	media-alta
04.H - 03.E	Creación y reedición de folletos y mapas.	2025				baja	alta
04.H - 04.E	Creación de diverso contenido audiovisual para web y redes sociales	2025				baja	alta
<b>05.H</b>	<b>Análisis del desarrollo turístico de Zumaia.</b>						
05.H - 01.E	Continuar con las reuniones de la Mesa de Turismo	2025				baja-media	alta
05.H - 02.E	Ejecución de las acciones recogidas en el plan de turismo y su seguimiento	2025				media	alta
05.H - 03.E	Visitas guiadas diarias en la Ermita de San Telmo durante julio y agosto	2025				baja	media
<b>06.H</b>	<b>Impulsar el comercio de Zumaia.</b>						
06.H - 01.E	Mantener la apuesta por el comercio de Zumaia y mantener la estrecha colaboración con la asociación GERTU.	2025				alta	alta
06.H - 02.E	Dinamizar la plataforma de comercio electrónico Zumaian Bai	2025				media	alta
06.H - 03.E	Creación de la mesa de comercio y seguimiento de las acciones definidas en el Plan estratégico del comercio de Zumaia	2025				erdia	garaia
06.H - 04.E	Ayudas para la recuperación de locales comerciales de Zumaia a través de nuevos/as emprendedores/as	2025				erdia	erdia

Arloa		Arduradun Teknikoa	Arduradun Politikoa				
Programa Funtzionala   231.60		Karmele Gomez Garmendia	Maite Egaña				
ANIZTASUNA		URTEA: 2025					
Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
01.H	<b>Gure herrira datozen herritar berrientzat herrera prozedurak eta esku-hartzeak aztertu eta antolatu</b>						
01.H-01.H	Herritarrak jatorri aniztasuna eta elkarbizitzaren gaian sentsibilizatu	urtea				erdi-garaia	garaia
01.H-02.H	Elkar ezagutza eta elkarbizitza sustatu	urtea				garaia	garaia
01.H-03.H	Harrera protokoloari jarraipena egin	urtea				garaia	garaia
01.H-04.H	Urtean, gutxienez, ongi etorri saio bat egin	urtea				garaia	garaia



Arloa		Arduradun Teknikoa	Arduradun Politikoa				
		Karmele Gomez Garmendia	Maite Egaña				
Programa Funtzionala		231.50					
BERDINTASUNA		URTEA:	2025				
Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Genero ikuspegia txertatu (mainstreaming-a)</b>						
01.H - 01.E	IV. Berdintasun Plana Udal barruan garatu eta herritarren artean zabaldu bertan lantzen dena	urtekoa				erdi-garaia	garaia
01.H - 02.E	Udalaren kudeaketa genero ikuspegia txertatzeko tresnak eta baliabideak garatu (zeharkako lana egin Udal barruko sailekin)	urtekoa				erdi-garaia	garaia
	kontratazioa, diru-laguntzak, dokumentuak...						
01.H - 03.E	Formazioan eta promozioetan aukera berdintasun politikak garatzen direla bermatu.	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H - 04.E	Udal langileen eta zinegotzien genero prestakuntza.	1,sei hilab.				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H - 05.E	Gizarteak berdintasun politiken inguruan duen jakintza eta parte-hartze maila handitu.	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H-06.E	Mahai politikoa eta teknikoa elkartzen hasi	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H-07.E	Hezkidetzeta programaren koordinazioa eta jarraipena egin: ikastetxeak, Gaztegunea eta sexologia zerbitzua	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H-08.E	Aldundiak sustatutako Gipuzkoako teknikarien SAREAN parte hartu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H-09.E	Udal barruan sexu jazarpena prebenitzeko protokoloari jarraipena egin	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
01.H-10.E	Espazio desberdinetan parte hartu berdintasuna bermatzeko: prebentzio mahaia, turismo mahaia, nagusien mahaia	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>02.H</b>	<b>Ahalduntzea eta parte-hartzea</b>						
02.H - 01.E	Emakumeen partaidetza bultzatu politika publikoen osakeran, jarraipenean eta baliospenean.						
	Ikastaroak, tailerrak eta abar.	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
02.H - 02.E	Martxoak 8: emakumearen ahalduntzea bultzatu.	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
02.H - 03.E	Berdintasun Foroa antolatu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
02.H-04.E	Ahalduntzerako tailerren plangintza prestatu; urte osorako: egutegia egin	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
02.H-05.E	Zumaiako Emakumeon* Etxea proiektua garatu eta hobekuntzak txertatu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>03.H</b>	<b>Bateragarritasuna eta erantzukidetasuna</b>						
03.H - 01.E	Udaleko langileen artean bateragarritasuna eta erantzukidetasuna bultzatu (eskuorriak banatu postontzietan...)	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
03.H - 02.E	Etxeko eta zaintza lanetan gizonen partaidetza bultzatu.	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>04.H</b>	<b>Emakumeen aurkako indarkeria saihestu</b>						
04.H - 01.E	Emakumeen aurkako indarkeriari aurre egiteko baliabideak eta zerbitzuak indartu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
04.H-02.E	Gizarte Zerbitzuekin elkarlana sustatu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
04.H - 03.E	Tratu txarren eta eraso sexisten biktimei arreta, laguntza eta babes egokia emateko baliabide eta zerbitzuak sortu edota indartu (tokiko protokoloa).	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
04.H-04.E	Emakumeen aurkako indarkeriaren prebentziorako ekimenak bultzatu (azaroak 25)	azaroa				erdi-garaia	erdi-garaia
04.H-05.E	Toki protokoloari jarraipena egin; Gizarte zerbitzuekin eta Udaltzaiburuarekin	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
04.H-06.E	Zumaiako mugimendu feministarekin partekatu protokoloa, ekarpenak txertatzeko (interlokuzioa helburu)	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
<b>05.H</b>	<b>Sexu eta identitate askatasuna sustatu</b>						
05.H-01.E	LGTBQI+ Plana garatu eta indartu	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia
05.H-02.E	maiatzak 17 indartu eta herrian zabaldu	maiatza				erdi-garaia	erdi-garaia
05.H-03.E	LGTBQI+ fobiaren aurkako sentsibilizazio kanpaina egin	urtekoa				erdi-garaia	erdi-garaia

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

Zbka.	OBJETIVOS	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
	<b>01.H Grantizar que se trabajara dentro del marco de las politicas de juventud.</b>						
	01.H - 01.E Gaztematika: seguir sus metodos de trabajo y criterios.	año				medio	alto
	01.H - 02.E Seguir socializando dentro del Ayto. el marco ideologico	año				alto	alto
	01.H - 03.E Potenciar que todos los agentes que tengan relacion con niñ@s, adolescentes y jovenes trabajen en una misma direccion y con los mismos criterios, trabajando la coordinacion y trabajo en equipo.	año				alto	alto
	01.H - 04.E Asentar las bases para las comunicacion, coordinacion y trabajo en equipo de la tecnica de Igualdad y Juventud y la Tecnica de Euskara y Educacion.	año				medio	alto
	01.H - 05.E Potenciar la coordinacion entre la tecnica de igualdad y juventud y la responsable de servicios sociales	año				alto	alto
	01.H-06.E Organizar el órgano tecnico de promoción	3 veces año				medio	medio
	01.H-07.E Participar en los foros técnicos de Diputación	3 veces año				alto	alto
	01.H-08.E Participar en un grupo de trabajo de la Diputación: la participación de adolescentes en los servicios	año				alto	alto
	01.H-09.E Tomar parte en la formación organizada por Diputación	2 veces año				alto	alto
	01.H-10.E Tomar el liderazgo del proceso de transicion del Gaztegunee	10 veces año				alto	alto
	<b>02.H Situar dentro del marco ideologico de Gaztematika los servicios que ofrecé el Ayto a adolescentes y jovenes.</b>						
	02.H - 01.E Hacer seguimiento del Servicio para la Promocion de adolescentes (Gaztegunee):planificación.	abril				alto	alto
	02.H - 02.E Transmitir y adecuar a l@s educadores/as del Gaztegunee las herramientas de planificacion y evaluacion.	año				alto	alto
	02.H-03.H Formar a las personas educadoras del Gaztegunee en la planificación del servicio	año				alto	alto
	<b>03.H Promocionar actividades para garantizar la participacion y ciudadania activa de adolescentes y jovenes.</b>						
	03.H - 01.E Trabajar la participacion en el Gaztegunee.	año				alto	alto
	03.H-02.E Facilitar la participacion de la juventud en el pueblo de Zumaia	año				alto	alto
	03.H-03.E Apoyar las iniciativas de jovenes y adolescentes	año				alto	alto
	<b>04.H Garantizar la igualdad de oportunidades en la sociedad, el desarrollo de su personalidad y el aprendizaje de la convivencia de adolescentes y jovenes.</b>						
	04.H - 01.E Promocionar la igualdad en las actividades del servicio.	año				alto	alto
	04.H - 02.E Promocionar el uso del euskara y conocimiento de la cultura e identidad vasca.	año				alto	alto
	04.H - 03.E Garantizar el acceso al servicio de adolescentes y jovenes de origenes y situaciones diferentes.	año				alto	alto
	04.H-04.E Identificar las necesidades de formación de l@s educador@s del Gaztegunee	año				alto	alto
	<b>05.H Conocer las necesidades, propuestas y distintas situaciones de la juventud y buscar su implicación</b>						
		año				alto	alto
	<b>06.H Hacer el debido trabajo con adolescentes y jóvenes para prevenir diversas adicciones</b>						
	06.H-01.E Hacer trabajo de prevención con Ai-Laket en fiestas del pueblo	año				alto	alto
	06.H-02.E Desarrollar el programa concertado con AGIPAD	año				alto	alto

Arloa	Arduradun Teknikoa <b>Karmele Gomez Garmendia</b>	Arduradun Politikoa <b>Maite Egaña</b>					
Programa Funtzionala   231.60	URTEA: 2025						
PARTE-HARTZEA							
Zbka.	HELBURUAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
01.H	<b>Parte-hartzea sendotu eta prozesuen sistematizaziorako bidea egin</b>						
01.H - 01.E	Udal barruan, parte-hartzearen kultura sendotu	urtea				garaia	garaia
01.H-02.E	Proiektu komunitarioak sendotzeko urratsak egin	urtea				garaia	garaia

Arloa | 13

Arduradun Teknikoa

Arduradun Politikoa

KIROI PATRONATUA

Antxon Alberdi

Aitor Manterola Garate

<b>Programa</b>	<b>340.00</b>	Kirolaren aldeko administrazioa
	<b>341.00</b>	Kirola sustatzea eta bultzatzea
	<b>341.01</b>	Eskola kirola
	<b>342.01</b>	Kiroldegia
	<b>342.02</b>	Oikiako frontoia
	<b>342.03</b>	Surfeko lokala
	<b>342.04</b>	Itsaskiroldegia
	<b>342.05</b>	Aitzuri pilotalekua

URTEA: 2025

Zbka.	HELBURURAK	Data	Aurr.partida.	Adierazleak	Zbka.	Zailtasuna	Lehentasuna
<b>01.H</b>	<b>Herritarren artean jarduera fisikoa sustatu</b>						
01.H - 01.E	Proba ezberdinak eta kirol elkarte ezberdinekin koordinatuz jarduera fisikoa sustatu.	2025		partaidetza		erdia	handia
<b>02.H</b>	<b>Eskola haurren artean jarduera fisikoa sustatu</b>						
02.H - 01.E	Eskola kirola koordinatuz jarduera fisikoa sustatu.	2025		partaidetza		handia	handia
<b>03.H</b>	<b>Udalerriko klubei lagundu</b>						
03.H - 01.E	Ekitaldien antolaketan klubeekin lankidetzan jarraitu	2025				erdi-garaia	handia
03.H - 02.E	Diru laguntza ezberdinekin,elkarteei eta kirolariei laguntzen jarraitu.	2025				erdia	handia
<b>04.H</b>	<b>Sail ezberdinekin kolaborazioa</b>						
04.H - 01.E	Kultura, Turismo eta Berdintasun sailekin, jarduera ezberdinen antolaketa	2025				handia	handia
<b>05.H</b>	<b>Udal instalakuntzen kudeaketa</b>						
05.H - 01.E	Kiroldegiaren kudeaketa	2025		autofinantzaketa		handia	handia
05.H - 02.E	Itsas Kiroldegiaren kudeaketa	2025		autofinantzaketa		handia	handia
05.H - 03.E	Aitzuri pilotalekuaren kudeaketa	2025		autofinantzaketa		handia	handia
05.H - 04.E	Surf lokalaren kudeaketa	2025		autofinantzaketa		handia	handia
05.H - 05.E	Oikiko frontoiaren kudeaketa	2025		autofinantzaketa		handia	handia
<b>06.H</b>	<b>Udal instalakuntzen hobetzea</b>						
05.H - 01.E	Instalakuntzen hobetzea	2025		azebetetzea		handia	handia

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

# **PLANTILLA ORGANIKOA ETA LANPOSTUEN ZERRENDA**



2025eko ZUMAIAKO UDALEKO PLANTILLA ORGANIKOA

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK

PLAZAREN IZENA	PLAZA KOPURUA	TALDEA	EGOERA	OHARRAK	
<b>GAIKUNTZA NAZIONALEKO ESKALA</b>					
<b>Idazkari azpieskala</b>					
Idazkaria	1	A1	H	Bitarteko funtz.	1
<b>Kontu-hartzailetza diruzaintza azpieskala</b>					
Kontu- hartzailea	1	A1	H	Bitarteko funtz.	1
Diruzaina	1	A1	H	Bitarteko funtz.	1
<b>ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA</b>					
<b>Azpieskala teknikoa</b>					
Adm. orok. tekn.	2	A1	2H	Bitarteko funtz.	2
Administrazio eta giza baliabideen tekn.	1	A2	B	Plaza jabetzan duten funtz.	1
Partaidetza, migrazio, berdintasun eta gazteria tekn.	1	A2	H	Bitarteko funtz.	1
Kontu-hartzailetzako tekn.	1	A2	H	Bitarteko funtz.	1
Kultur tekn.	1	A2	B	Plaza jabetzan duten funtz.	1
Liburutegi eta artxibo tekn.	1	A2	B	Plaza jabetzan duten funtz.	1
Euskara eta Hezkuntza ard.	1	A2	B	Plaza jabetzan duten funtz.	1
Euskara tekn.	1	A2	B	Plaza jabetzan duten funtz.	1
Informatika tekn./tekn.-lag.	1	A2/C1	H	Bitarteko funtz.	1
<b>Administrarien azpieskala</b>					
Administraria	17	C1	8B	Plaza jabetzan duten funtz.	8
			9H	Bitarteko funtz.	9
Kultur tekn. lag.	2	C1	H	Bitarteko funtz.	2

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e



## Zumaia Udala

### Menpekoen azpieskala

Atezaina	3	LT/E	1B 2H	Plaza jabetzan duen funtz. Bitarteko funtz.:	1 2
----------	---	------	----------	---	--------

### ADMINISTRATIO BEREZIKO ESKALA

#### Azpieskala teknikoa

#### Goi-mailako teknikarien klasea

Hirigintza, ingurumen eta obren ard.	1	A1	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Kiroletako gerentea	1	A1	H	Lan-kontratudun langilea	1

#### Erdi mailako teknikarien klasea

Gizarte zerbitzuetako arduraduna	1	A2	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Gizarte langilea	4	A2	2-B 2-H	Plaza jabetzan duen funtz. Bitarteko funtz.:	2 2
Arkitekto teknikoa	2	A2	1-B 1-H	Plaza jabetzan duen funtz. Bitarteko funtz.:	1 1
Jardueretako eta ingumeneko tekn.	1	A2	H	Bitarteko funtz.	1
Turismo eta merkataritza teknikaria	1	A2	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Kiroletako teknikaria	1	A2	H	Bitarteko funtzionarioa	1

#### Teknikari laguntzaileen klasea

Turismo eta merkataritza tekn.-lag.	2	C1	H	* Oharra	2
Haur teknikari laguntzailea	1	C1	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Ludotekako hezitzailea	2	C1	1-B 1-H	Plaza jabetzan duen funtz. Bitarteko funtz.:	1 1

#### Zerbitzu berezietako azpieskala

##### Udaltzaingoa klasea

Ofizialordea-Udaltzainburua	1	C1	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Agente Lehena	3	C1	H	2- Zerbitzu eginkizunaren bitartez beteta 1- Hutsik	2 1
Udaltzaina	9	C1	6B 3H	Plaza jabetzan duen funtz. Bitarteko funtz.	6 3





## Zumalako Udala

### Ofizioetako langileen klasea

Zerbitzuetako arduraduna	1	C1	B	Plaza jabetzan duen funtz.	1
Ofiziala	2	C2	2B	Plaza jabetzan duen funtz.	2
Ofizial igeltseroa	2	C2	H	Bitarteko funtz.	2
Ofizial iturgina	1	C2	H	Bitarteko funtz.	1
Peoia	4	LT/E	4H	Bitarteko funtz.	4
Garbitzailea	12	LT/E	12H	Hutsik	12

### BEHIN-BEHINEKO LANGILEENTZAT GORDETAKO PLAZAK

Komunikazio arduraduna	1		Beteta	1
------------------------	---	--	--------	---

\* Oharra: Turismo eta Merkataritza teknikari laguntzaile lanpostuari dagokion taldea C2tik C1era birsailekatzearen ondorioz, langileak beraien plaza jabetzan C2an izanik, bitarteko funtzionario izaeraz betetzen dute, barne promozio sistemaren bitartez, C1 taldera adskribatuak izan arte.



**Zumaiako Udala**

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

## ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDAREN KODIFIKAZIOA/

### CODIFICACIÓN DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

#### 1.1. SAILAK/DEPARTAMENTOS

MAILA	SAILAK	NIVEL	DEPARTAMENTOS
1	ALKATETZA	1	ALCALDÍA
2	IDAZKARITZA	2	SECRETARÍA
3	KONTU-HARTZAILLETZA	3	INTERVENCIÓN
4	HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA OBRAK	4	URBANISMO, MEDIOAMBIENTE Y OBRAS
5	GIZARTE ZERBITZUAK	5	SERVICIOS SOCIALES
6	TURISMO	6	TURISMO
7	KULTURA	7	CULTURA
8	EUSKARA ETA HEZKUNTZA	8	EUSKERA Y EDUCACIÓN
9	UDALTZAINGOA	9	POLICÍA LOCAL
10	KIROLAK	10	DEPORTES

#### 1.2. LAN HARREMANA/RELACIÓN LABORAL

LH- Lan harremana		RL- Relación Laboral	
F	Funtzionarioa	F	Funcionario
L	Laborala	L	Laboral
BB	Behin-behinekoa	E	Eventual

#### 1.3. LANPOSTU MOTA/TIPO DE PUESTO

LM-Lanpostu mota		TP-Tipo de puesto	
S	Bakana	S	Singularizado
N	Ez bakana	N	No Singularizado
E	Konfiantza edo aholkularitza berezia	E	Confianza o asesoramiento especial

#### 1.4. DOTAZIOA/DOTACIÓN

DOT-Dotazioa	DOT-Dotación
Lanpostu bakoitzari dagokion plaza kopurua	Número de plazas que corresponden a cada puesto

#### 1.5. DEDIKAZIO MOTA/RÉGIMEN DE DEDICACIÓN

DM- Dedikazio mota		RD-Régimen de dedicación	
1	Lanaldi arrunta	1	Jornada ordinaria
2	Dedikazio berezia	2	Dedicación especial
3	Lanaldi partziala	3	Jornada parcial

## 1.6. LANPOSTUA BETETZEKO SISTEMA/SISTEMA DE PROVISIÓN DE PUESTO

H- Lanpostua betetzeko sistema		P- Sistema de provisión de puesto	
L	Lehiaketa	C	Concurso
IA	Izendapen askea	L	Libre designación
GNL	Gaikuntza nazionala lehiaketa	CHN	Concurso habilitación nacional

## 2- ESKATUTAKO BALDINTZAK/REQUISITOS EXIGIDOS

### 2.1. SAILKAPEN TALDEA/GRUPO DE CLASIFICACIÓN

ST-Sailkapen taldea		GC-Grupo de clasificación	
A1	Enplegatutako	A1	Art. 76 del Estatuto Básico del Empleado Público
A2	Publikoaren	A2	
B	Oinarritako	B	
C1	Estatutuaren 76.	C1	
C2	artikulua	C2	
E-Lanbide Taldeak		E- Agrupaciones Profesionales	

### 2.2. ESKALA/ESCALA

ES-Eskala		ES-Escala	
<b>GN</b>	Gaikuntza nazionala	<b>HN</b>	Habilitación nacional
<b>AO</b>	Administrazio Orokorra	<b>AG</b>	Administración General
<b>AB</b>	Administrazio Berezia	<b>AE</b>	Administración Especial

### 2.3. AZPIESKALAK/SUBESCALAS

#### 2.3.1. GAIKUNTZA NAZIONALA/HABILITACIÓN NACIONAL

AZ-Azpieskala		SU-Subescala	
<b>1</b>	Idazkaritza	<b>1</b>	Secretaría
<b>2</b>	Kontu-hartzailera eta Diruzaintza	<b>2</b>	Intervención-Tesorería

#### 2.3.2. ADMINISTRAZIO OROKORRA/ADMINISTRACIÓN GENERAL

<b>1</b>	Teknikaria	<b>1</b>	Técnica
<b>2</b>	Kudeaketa	<b>2</b>	De Gestión
<b>3</b>	Administrataria	<b>3</b>	Administrativa
<b>4</b>	Laguntzailea	<b>4</b>	Auxiliar
<b>5</b>	Mendekoa	<b>5</b>	Subalterna

## 2.3.2. ADMINISTRAZIO BEREZIA/ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

<b>1</b>	<b>Teknikaria</b>	<b>1</b>	<b>Técnica</b>
<b>1.1.</b>	Goi-mailakoa	<b>1.1</b>	Superior
<b>1.2.</b>	Erdi-mailakoa	<b>1.2</b>	Medio
<b>1.3.</b>	Laguntzaileak	<b>1.3.</b>	Auxiliares
<b>2</b>	<b>Zerbitzu Bereziak</b>	<b>2</b>	<b>Servicios Especiales</b>

## 2.4. TITULUA/TÍTULO

TIT-Titulua		TIT-Título	
<b>100</b>	Doktore, lizentziadun, ingeniari, arkitekto titulua edo baliokidea den gradua	<b>100</b>	Título de Doctor, Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o grado equivalente
<b>110</b>	Arkitektoa edo baliokidea den gradua	<b>110</b>	Arquitectura o grado equivalente
<b>120</b>	Zuzenbideko, Politika, Ekonomia edo Enpresa Zientzietako, Merkataritza Intendenteko edo Aktuarioko lizentzia edo baliokideak diren graduak	<b>120</b>	Licenciatura en Derecho, en Ciencias Políticas, Económicas o Empresariales, Intendente Mercantil o Actuario o grados equivalentes
<b>200</b>	Unibertsitate gradua, ingeniari tekniko, unibertsitate-diplomatura, arkitektura tekniko, edo baliokidea den titulua	<b>200</b>	Grado universitario, Ingeniero Técnico, Diplomado Universitario, Arquitecto Técnico, Formación Profesional de 3.er grado o título equivalente
<b>210</b>	Arkitektura tekniko edo baliokidea den titulua	<b>210</b>	Arquitectura técnica o título equivalente
<b>220</b>	Arkitektura tekniko edo baliokidea den titulua eta Ingurumen arloko prestakuntza gehigarria	<b>220</b>	Arquitectura técnica o título equivalente y Formación adicional en el ámbito de medioambiente
<b>230</b>	Gizarte Ongizate Diplomatura edo baliokidea den gradua	<b>230</b>	Diplomatura en Trabajo Social o grado equivalente
<b>240</b>	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietako unibertsitate gradua edo lizentziatura, edo titulu baliokidea	<b>240</b>	Grado universitario o Licenciatura en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte, o título equivalente
<b>300</b>	Informatikako goi-mailako teknikaria titulua edo baliokidea	<b>300</b>	Título de Técnico Superior en Informática o equivalente
<b>400</b>	Batxilergo titulua edo titulu Teknikoa edo baliokidea	<b>400</b>	Título de Bachiller o Técnico o equivalente
<b>410</b>	Gizarte eta Kultur zerbitzuen arloko goi-mailako teknikari titulua	<b>410</b>	Técnico/a Superior en el área de Servicios Socioculturales
<b>420</b>	C1 taldeari dagokion titulazioaz gain, aisialdiko begirale titulua izatea ezinbestekoa da	<b>420</b>	Además de la titulación correspondiente al grupo C1, es requisito tener el título de monitor/a de tiempo libre
<b>500</b>	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-titulua edo baliokidea	<b>500</b>	Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente

<b>600</b>	Eskola ziurtagiria edo baliokidea den titulua	<b>600</b>	Certificado de escolaridad o título equivalente
------------	---	------------	---

## 2.5. GIDATZEKO BAIMENA/CARNET DE CONDUCIR

GB-Gidatzeko baimena		CC- Carnet de conducir	
<b>1</b>	B	<b>1</b>	B
<b>2</b>	B eta A2 A2 gidabaimena: Praktiketako funtzionario izendatu ondoren, Akademian egiten den ikastaroa bukatu aurretik egiaztatu behar da	<b>2</b>	B y A2 Carnet A2: Tras el nombramiento como funcionario/a en prácticas, debe certificarse antes de la finalización del curso de formación impartido en la Academia

## 2.6. HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA/PERFIL LINGÜÍSTICO

19/2024 Dekretua, otsailaren 22koa, Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko, araututakoaren arabera banatuta:

HE Id/ir	HE Min/ent	PL Esc/lec	PL Ex oral/aud
Idazmena/Irakurmena	Mintzamena/Entzumena	Escritura/Lectura	Expresión oral y auditiva

HE- Hizkuntza-eskakizunen mailak			Niveles de PL- Perfil lingüístico		
<b>1</b>	B1	Otsailaren 22ko 19/2024 Dekretuan ezarritakoak (2024ko martxoaren 8ko EHAA)	<b>1</b>	B1	Los definidos en el Decreto 24/2024, de 22 de febrero (BOPV del 8 de marzo de 2024)
<b>2</b>	B2		<b>2</b>	B2	
<b>3</b>	C1		<b>3</b>	C1	
<b>4</b>	C2		<b>4</b>	C2	
<b>TP</b>	Teknikari profesionala		<b>TP</b>	Técnico/a profesional	

## 2.7. DERRIGORTASUN-DATA/FECHA DE PRECEPTIVIDAD

<b>Derrig. Data-Derrigortasun-data</b>	<b>Fecha Precep.- Fecha Preceptividad</b>
--	---

## 3- ORDAINKETA/RETRIBUCIÓN

### 3.1. LANPOSTU MAILAKO OSAGARRIA/NIVEL COMPLEMENTO DE DESTINO

LP M- Lanpostu mailako osagarria	N. CD- Nivel Complemento de Destino
Funtzionarioak: 1etik 30erako mailak	Funcionarios: Niveles del 1 al 30
Laboralak: maila asimilatua	Laborales: nivel asimilado

### 3.2. BERARIAZKO OSAGARRI MAILA/NIVEL COMPLEMENTO ESPECÍFICO

<b>BO- Berariazko osagarria</b>	<b>CE- Complemento Específico</b>
---------------------------------	-----------------------------------

### 3.3. DEDIKAZIO BEREZIA/DEDICACIÓN ESPECIAL

<b>DB- Dediakzio berezia</b>	<b>DE- Dedicación especial</b>
------------------------------	--------------------------------

### 3.4. NEKAGARRITASUN PLUSA EGUTEGIAGATIK/PLUS DE PENOSIDAD POR CALENDARIO

<b>NP- Nekagarritasun plusa</b>	<b>PP- Plus de Penosidad</b>
---------------------------------	------------------------------

## 4- EGOERA/SITUACIÓN

### 4.1. EGOERA/SITUACIÓN

EGOERA		SITUACIÓN	
<b>O</b>	Beteta	<b>O</b>	Provisto
<b>V</b>	Hutsik	<b>V</b>	Vacante
<b>OV</b>	Hutsik, baina aldi baterako langilearekin beteta	<b>OV</b>	Vacante ocupada provisionalmente
<b>ZB</b>	Hutsik, zerbitzu eginkizunaren bitartez beteta	<b>CS</b>	Vacante, cubierta mediante Comisión de Servicios
<b>P</b>	Praktikak	<b>P</b>	Prácticas

### 4.2. OHARRAK/OBSERVACIONES

<b>1</b>	Lehiaketa arruntaren oinarri espezifikoen berariazko merezimenduak *	<b>1</b>	Méritos específicos de las bases específicas del concurso ordinario *
<b>2</b>	Kultur tekn.-lag. Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %6ko baliagarritasuna egutegi-lanaldiaren nekagarritasunagatik	<b>2</b>	Técnico/a Auxiliar de Cultura En el Tramo Especial del Complemento Específico, un 6% en concepto de disponibilidad por penosidad de calendario/jornada
<b>3</b>	Turismo tekn.-lag. Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %4ko baliagarritasuna (egutegi-lanaldiaren nekagarritasunagatik)	<b>3</b>	Técnico/a Auxiliar de Turismo En el Tramo Especial del Complemento Específico, un %4 en concepto de disponibilidad por penosidad de calendario/jornada
<b>4</b>	Liburutegiko administraria. Tarte bereziko Berariazko	<b>4</b>	Administrativo/a de biblioteca En el Tramo Especial del

	Osagarrian %2ko baliagarritasuna egutegi-lanaldiaren nekagarritasunagatik		Complemento Específico, un %2 en concepto de disponibilidad por penosidad de calendario/jornada
<b>5</b>	Ofizialorde-udaltzainburua. - Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %20ko erabateko baliagarritasuna eta urteko 45 orduko lanaldi luzatua.	<b>5</b>	Suboficial-Jefe de la Policía Municipal En el Tramo Especial del Complemento Específico, un 20% en concepto de disponibilidad absoluta y 45 horas anuales de jornada ampliada
<b>6</b>	Eskatutako tituluaz gain, ezinbestekoa da ondorengo titulazioak izatea: - Ingelesa: Advanced titulu edo baliokidea izatea - Frantsesa: DALF C1 edo baliokidea izatea	<b>6</b>	Además de la titulación exigida es requisito indispensable tener las siguientes titulaciones: - Inglés: Advanced o equivalente. - Francés: DALF C1 o equivalente.
<b>7</b>	Eskatutako tituluaz gain, ezinbestekoa da ondorengo titulazioak izatea: - Ingelesa: First Certificate titulu edo baliokidea izatea - Frantsesa: DALF C1 edo baliokidea izatea	<b>7</b>	Además de la titulación exigida es requisito indispensable tener las siguientes titulaciones: - Inglés: First Certificate o equivalente. - Francés: DELF B2 o equivalente.
<b>8</b>	Informatika teknikari-lag. lanpostua B-taldetik A2/C1 taldera, kasu honetan, zehazki C1era, egokitzeagatik, urteko ordainsari guztien diferentzia, antzintasuna barne, berariazko osagarrian jasoko da, lanpostua B taldean sailkatzen den arte )	<b>8</b>	Debido a la adecuación del puesto de técnico/a auxiliar informático/a del grupo B al grupo A2/C1, en este caso, concretamente al grupo C1, la diferencia entre las dos retribuciones anuales por todos los conceptos incluida la antigüedad, se recogerá en el CE, hasta que el puesto se clasifique en el grupo B).
<b>9</b>	Gizarte zerbitzuetako arduraduna Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %10eko erabateko baliagarritasuna eta urteko 93 orduko lanaldi luzatua.	<b>9</b>	Responsable de Servicios Sociales En el Tramo Especial del Complemento Específico, un 10% en concepto de disponibilidad absoluta y 93 horas anuales de jornada ampliada.
<b>10</b>	Kultur teknikaria Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %11,25eko erabateko baliagarritasuna eta urteko 93 orduko lanaldi luzatua.	<b>10</b>	Técnico/a de Cultura En el Tramo Especial del Complemento Específico, un 11,25% en concepto de disponibilidad absoluta y 93 horas anuales de jornada ampliada.
<b>11</b>	Zerbitzuetako arduraduna Tarte bereziko Berariazko Osagarrian %7,5eko erabateko baliagarritasuna eta urteko 45	<b>11</b>	Encargado/a de Servicios En el Tramo Especial del Complemento Específico, un 7,5% en concepto de disponibilidad



	orduko lanaldi luzatua.		absoluta y 45 horas anuales de jornada ampliada.
12	Plaza, izaera laborala duen langilearen bitartez betetzen da.	12	La plaza se cubre mediante personal laboral.

**\* ESTATURAKO GAIKUNTZA DUTEN LANPOSTUEN BERARIAZKO MERITUAK/\*  
MÉRITOS ESPECÍFICOS DE LOS PUESTOS DE HABILITACIÓN NACIONAL:**

(\*) Estaturako gaikuntza— Berariazko merezimenduak/ Habilitación nacional— Méritos específicos:

\* Dagokion lanpostuaren (idazkaria, kontu-hartzailea edo diruzaina) kategoría bereko edo handiagoko lanpostuetan emandako zerbitzuak: 0,1 puntu urteko, gehienez 0,7 puntu arte.

\* Egindako ikastaro bakoitzeko, HAEEK edota beste erakunde ofizialetan batek antolatua bada, 40 ordu edo gehiago iraun badu, espezialitate juridiko-ekonomiko-administratiboari buruzkoak badira eta dagokion lanpostuarekin (idazkaria, kontu-hartzailea edo diruzaina) zerikusia badute: 0,1 puntu ikastaro bakoitzeko, gehienez 0,4 puntu arte.

\* HAEEK edota beste erakunde publiko batek dagokion lanpostuarekin lotuta antolatu dituen graduondoko unibertsitate tituluak, masterrak eta abar: 0,1 puntu titulu bakoitzeko, gehienez 0,4 puntu arte.

\* Servicios prestados en el puesto correspondiente (secretaría, intervención o tesorería) de la misma o superior categoría: 0,1 puntos por año, con un máximo de 0,7 puntos.

\* Por cada curso realizado, convocado por el IVAP u otra entidad oficial, de 40 o más horas de duración, sobre materias correspondientes a especialidades jurídico-económicas administrativas y relacionadas con el puesto que corresponda (secretaría, intervención o tesorería): 0,1 puntos por curso, hasta un máximo de 0,4 puntos.

\* Títulos de postgrado universitario, masters, etc. relacionados con el puesto que corresponda (secretaría, intervención o tesorería), organizados por el IVAP u otra entidad oficial: 0,1 puntos por título, hasta un máximo de 0,4 puntos.

ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

1. ALKATETZA/ ALCALDÍA

Identifikazioa/Identificación							Eskatutako baldintzak/Requisitos exigidos								Ordainketa/Retribución				Egoera/Situación		
KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
1.101	KOMUNIKAZIO ARDURADUNA/ Responsable de Comunicación	BB E	E	1	1	IA/LD	A1			100		3	3	2020-07-29							Urteko 39613,07 gordinak

2. IDAZKARITZA/ SECRETARÍA

Identifikazioa/Identificación							Eskatutako baldintzak/Requisitos exigidos								Ordainketa/Retribución				Egoera/Situación		
KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
2.101	IDAZKARIA/ Secretario/a	F	S	1	1	GNL/ CHN	A1	GN/ HN	1	100		4	4	1990-12-27	27	27693,70				OV	1
2.102	ADMINISTRAZIO OROKORREKO TEKNIKARIA/ Técnico/a de Administración General	F	N	3	1	L/C	A1	AO/AG	1	120		4	4	1-2009-02-16 1-2016-12-31 1-2023-11-29	25	24387,96				1-OV 1-OV 1-OV	
2.103	ADMINISTRAZIO ETA GIZA BALIABIDEEN TEKNIKARIA/ Técnico/a de Administración y RRHH	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	200		4	4	2006-12-21	23	22023,41				O	
2.104	PARTAIDETZA, MIGRAZIO, BERDINTASUN ETA GAZTERIA TEKNIKARIA/ Técnico/a de Participación,	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	200		4	4	2009-02-16	21	21312,35				OV	

ZUMAIKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

	Migración, Igualdad y Juventud																					
2.105	INFORMATIKA TEKNIKARI LAGUNTAILEA/ Técnico/a Auxiliar de informática	F	N	1	1	L/C	A2/C1	AO/AG	1.3	200/400		3	3	2009-02-16	22	19317,41 + 2132,34 (gehiarra, taide egokitzapena)					OV	8
2.106	HAZ-ADMINISTRARIA/ Administrativo/a SAC	F	N	3	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	2-2020-10-29 1-2021-11-25	19	19883,77					1-O 2-OV	
2.107	ADMINISTRARIA (Idazkaritza Orokorra eta Alkatetza)/ Administrativo/a (Secretaría General/Alcaldía)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1994-12-30	18	18830,57					OV	
2.108	ADMINISTRARIA (Giza baliabideak eta Euskara eta Hezkuntza)/ Administrativo/a (RRHH y Euskera y Educación)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	2009-02-16	18	18830,57					O	
2.109	ADMINISTRARIA (Giza baliabideak -Idazkaritza)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	2023-11-29	18	18830,57					OV	

3. KONTU-HARTZAILETZA/ INTERVENCIÓN

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
3.101	KONTU-HARTZAILEA/ Interventor/a	F	S	1	1	GNL/CHN	A1	GN/ HN	2	100		4	4	1990-12-27	27	27693,70				OV	1

ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

3.102	DIRUZAINA/ Tesorero/a	F	S	1	1	GNL/CHN	A1	GN/ HN	2	100		4	4	2018-07-26	26	25152,42				OV	1
3.103	KONTU-HARTZAILETAZAKO TEKNIKARIA/ Técnico/a de Intervención	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	200		4	4	2012-01-26	23	21305,67				OV	
3.104	ADMINISTRARIA (Errentak)/Administrativo/a (Rentas)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1994-12-30	18	18830,57				O	
3.105	ADMINISTRARIA (Kontabilitatea)/ Administrativo/a (Contabilidad)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1994-12-30	18	18830,57				O	
3.106	ADMINISTRARIA (Diruzaintza eta Zerga bilketa)/Administrativo/a (Tesorería y Recaudación)	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1994-12-30	18	18830,57				O	

4. HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA OBRAK/ URBANISMO, MEDIOAMBIENTE Y OBRAS

KODEA/ Código	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.	
4.101	HIRIGINTZA, INGURUMEN ETA OBREN ARDURADUNA/ Responsable de Urbanismo, Medioambiente y Obras	F	N	1	1		L/C	A1	AB/AE	1.1	110		4	4	2006-12-21	27	26961,78				O	
4.102	ARKITEKTO TEKNIKOA/ Arquitecto/a técnico/a	F	N	2	1		L/C	A2	AB/AE	1.2	210		3	3	1-1990-12-27 1-2020-12-17	24	23544,50				1-O 1-OV	
4.103	JARDUERETAKE ETA INGURUMENEN TEKNIKARIA/Técnico/a de Actividades y Medioambiente	F	N	1	1		L/C	A2	AB/AE	1.2	210		3	3	2006-12-21	23	21305,67				OV	

ZUMAIKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

4.104	ADMINISTRARIA/ Administrativo/a	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1994-12-30	18	18830,57				OV		
4.105	ZERBITZUETAKO ARDURADUNA/ Encargado/a de Servicios	F	N	1	1	L/C	C1	AB/AE	2	400	1	2	2	2008-03-26	21	22275,53	%7,5			O	11	
4.106	OFIZIALA/Oficial	F	N	2	1	L/C	C2	AB/AE	2	500	1	2	2	1-2016-12-31 1-2017-12-31	15	18495,95				1-O 1-O		
4.107	OFIZIAL ITURGINA/ Oficial fontanero/a	F	N	1	1	L/C	C2	AB/AE	2	500	1	2	2	2020-12-17	15	18495,95				OV		
4.108	OFIZIAL IGELTSEROA/ Oficial albañil	F	N	2	1	L/C	C2	AB/AE	2	500	1	2	2	1-2019-12-12 1-2022-12-01	15	18495,95				1-OV 1-OV		
4.109	PEOIA/ Peón	F	N	4	1	L/C	E-LT	AB/AE	2	600	1	1	1	1- 2014-12-19 1-2014-12-19 1-2019-12-12 1-2020-12-17	12	16627,78				1-OV 1-OV 1-OV 1-OV		
4.110	GARBITZAILEA/ Limpiador/a	L	N	12	3 1-% 94,59 2-% 79,73 3-% 90,52 4-% 91,47 5-% 74,44 6-% 71,36 7-% 71,19 8- % 61,36 9- % 72,87 10- % 75,82 11- % 80,09 12- % 41,04	L/C	E-LT	AB/AE	2	600		1	1	2021-06-24	12	16627,78					Hutsik	

5. GIZARTE ZERBITZUAK/SERVICIOS SOCIALES

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
5.101	GIZARTE ZERBITZUETAKO ARDURADUNA/ Responsable de Servicios Sociales	F	N	1	1	L/C	A2	AB/AE	1.2	230		3	3	1990-12-27	24	23544,50	%10			O	9

ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

5.102	GIZARTE LANGILEA/ Trabajador/a Social	F	N	4	1	L/C	A2	AB/AE	1.2	230		3	3	1-2004-12-16 1-2008-03-26 1-2019-12-12 1-2019-12-12	22	21191,27				1-O 1-O 1-OV 1-OV	
5.103	ADMINISTRARIA/ Administrativo/a	F	N	3	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1-1994-12-30 1-2012-01-26 1-2021-11-25	18	18830,57				2-O 1-OV	

6. TURISMOA/TURISMO

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
6.101	TURISMO ETA MERKATARITZA TEKNIKARIA/ Técnico/a de Turismo y Comercio	F	N	1	1	L/C	A2	AB/AE	1.2	200*		4	4	2006-12-21	22	20595,44				O	6
6.102	TURISMO ETA MERKATARITZA TEKN.- LAG/ Técnico/a Auxiliar Turismo y Comercio	F	N	2	2	L/C	C1	AB/AE	1.3	400*		3	3	1-2009-02-16 1-2010-09-30	19	19883,84			%4	1-OV 1-OV	3 eta 7

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

7. KULTURA-LIBURUTEGIA/CULTURA-BIBLIOTECA

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren Izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
7.101	KULTUR TEKNIKARIA/ Técnico/a de Cultura	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	300		4	4	1993-01-18	23	21305,67	%11,25			O	10
7.102	ARTXIBO ETA LIBURUTEGI TEKNIKARIA/ Técnico/a de Archivo y Biblioteca	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	300		4	4	1992-11-26	22	20595,44				O	
7.103	KULTUR TEKN.-LAG/ Técnico/a Auxiliar de Cultura	F	N	2	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1-2009-02-16 1-2022-12-01	19	20536,70			%6	1-OV 1-OV	2
7.104	LIBURUTEGIKO ADMINISTRARIA/ Administrativo/a de biblioteca	F	N	2	1-1 1-3 %100	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	1-1994-12-30 1-2022-12-01	18	17851,43			%2	1-O 1-OV	4
7.105	KULTURAKO ADMINISTRARIA/ Administrativo/a de Cultura	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3	2022-12-01	18	18830,57				OV	
7.106	ATEZAINA/Conserje	F	N	2	1	L/C	E- LT	AO/AG	5	600		2	2	1-1993-12-30 1-2014-12-19	12	16627,33				1-O 1-OV	

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

8. EUSKARA ETA HEZKUNTZA/ EUSKERA Y EDUCACIÓN

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
8.101	EUSKARA ETA HEZKUNTZA ARDURADUNA/ Responsable de Euskera y Educación	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	300		TG	TP		23	22740,52				O	
8.102	EUSKARA TEKNIKARIA/ Técnico/a de Euskera	F	N	1	1	L/C	A2	AO/AG	1	300		TG	TP		21	19699,94				O	
8.103	HAUR TEKN. LAG/ Técnico/a Auxiliar Infantil	F	N	1	1	L/C	C1	AB/AE	1.3	410		3	3	2009-02-16	18	17786,62				O	
8.104	LUDOTEKAKO HEZITZAILEA/ Educador/a de Ludoteca	F	N	2	3 %70	L/C	C1	AB/AE	1.3	420		3	3	2009-02-16	15	15831,17				1-O 1-OV	
8.105	ATEZAINA/Conserje	F	N	1	1	L/C	E-LT	AO/AG	5	600		2	2	1993-12-30	12	16627,33				OV	

9. UDALTZAINGOA/POLICÍA LOCAL

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
9.101	OFIZIALORDEA-UDALTZAINBURUA/ Suboficial Jefe de la Policía Local	F	N	1	2	L/C	C1	AB/AE	2	400	2	3	3	2017-12-28	22	27668,66	%20			O	5
9.102	AGENTE LEHENA/ Agente Primero (Cabo)	F	N	3	1	L/C	C1	AB/AE	2	400	2	3	3	1- 1990-12-27 2- 2022-12-31	21	20541,14				2- ZB/CS 1- V	



ZUMAIAKO UDALEKO 2025EKO LANPOSTUEN ZERRENDA/ RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA-2025

9.103	ADMINISTRARIA/ Administrativo/a	F	N	1	1	L/C	C1	AO/AG	3	400		3	3		2020-12-17	18	18830,57				OV	
9.104	UDALTZAINA/ Agente de la Policía Municipal	F	N	9	1	L/C	C1	AB/AE	2	400	2	2	2		1- 1990-12-27 5- 1993-7-30 2- 2006-12-21 1- 2008-03-26	16	19051,86				5-O 4-OV	

10. KIROLAK/DEPORTES

KODEA/ Cod.	Lanpostuaren izena/ Denominación del puesto	LH RL	LM TP	DOT	DM RD	H P	ST GC	ES	AZ SU	TIT	GB CC	HE PL Id/ir Esc/lec	HE PL Min/ent Ex oral/aud	Derrig. Data/ Fecha prec.	LP M. N. CD	BO CE	DB DE	OP CP	NP PP	Egoera/ Situación	Oharrak/ Observ.
10.101	KIROL SAILEKO ARDURADUNA- GERENTEA/RESPONSABLE DEL DEPARTAMENTO DE DEPORTES-GERENTE	F	N	1	1	L/C	A1	AB/AE	1.1	240	2	4	4	2012-01-26	17*	21434,52*				OV	12
10.102	KIROLETAKO TEKNIKARIA/TÉCNICO/A DE DEPORTES	F	N	1	1	L/C	A2	AB/AE	1.2	240	2	3	3	1992-12-30	18	18810,10				OV	

\*: **Oharra/Nota:** Lanpostuaren ordainsaria balorazio prozesu baten bitartez Euskal Funtzio Publikoko Legeari egokitzen zaion bitartean (lanpostuaren lanpostu-mailako osagarria-CD eta berriazko osagarria izendatzeko), Zumaiako Udalean lanpostuen balorazio prozesuaren emaitzak onartu aurretik indarrean zegoen ordainsarien taularen arabera 17. maila izendatu zaio/ Hasta que la retribución del puesto se adecue a la Ley de la Función Pública Vasca través de un proceso de valoración de puestos (para fijar el CD y el CE del puesto) se le ha asignado al puesto el nivel 17 de la tabla de retribuciones vigente en el ayuntamiento de Zumaia hasta el momento de la aprobación de los resultados del proceso de valoración.

# **PERTSONALAREN ERANSKINA**

132.81 PROGRAMA: UDALTZAINKOOA

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINARI ARBURUA		ORDAINARI ARBURUA		121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRAK	FLUSAK	121.00	ORDAINARI GORDINA	ELKARRAIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Seg. Koste Erretan/Seguratu iturrietatik	Guztira	
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00														
Olizaldeak I BARBA	C1	22	10.337,54	1.489,12	3.145,11	480,99	8.714,15	27.068,96	9.841,89	0,00	48.024,80	61.477,45	0,00	142,24	61.619,69			23.029,46	84.505,91	
Agencia Lehena (hutsik)	C1	21 (10)	10.337,54	1.489,12	0,00	0,00	8.048,53	20.541,14	0,00	3.808,07	32.397,75	44.224,41	0,00		44.224,41	37,31%		16.500,13	60.724,53	
Agencia Lehena I G. zarbitzuan	C1	16	10.337,54	1.489,12	1.887,07	288,58	5.828,20	19.051,86	3.709,62	3.808,07	32.397,75	46.400,06	0,00		46.400,06	37,31%		17.211,86	63.711,83	
Agencia Lehena J A.R. zarbitzuan	C1	16	10.337,54	1.489,12	2.516,09	384,79	5.828,20	19.051,86	3.709,62	3.808,07	32.397,75	47.125,28	1.299,34		48.424,62	37,31%		18.067,23	66.491,85	
Udalzaina R.O. (karrekoak) Roberto Ortega	C1	16	10.337,54	1.489,12	4.403,16	673,38	5.828,20	19.051,86	0,00	3.458,55	28.338,81	45.241,80	1.299,34		46.541,14	37,31%		17.364,90	63.905,84	
Udalzaina E.C. (karrekoak) Eneko Carrera	C1	16	10.337,54	1.489,12	1.887,07	288,58	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	42.829,14	0,00		42.829,14	37,31%		16.904,93	58.534,07	
Udalzaina H.D. (karrekoak) Hector del Hoyo	C1	16	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.178,70	1.299,34		42.478,04	37,31%		16.848,56	58.326,59	
Udalzaina H.F. (karrekoak) Hodel Fernandez	C1	16	10.337,54	1.489,12	943,53	144,30	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.541,31	0,00		41.541,31	37,31%		16.499,06	57.040,37	
Udalzaina X I	C1	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	37,31%		0,00	0,00	
Udalzaina E.CD Conazar.	C1	16	10.337,54	1.489,12	0,00	0,00	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	40.453,48	0,00		40.453,48	33,97%		13.742,05	54.195,52	
Udalzaina A.D.E.S	C1	16	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.178,70	0,00		41.178,70	33,97%		13.888,40	55.167,10	
Udalzaina M A	C1	16	10.337,54	1.489,12	1.258,04	192,39	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.903,92	0,00		41.903,92	33,97%		14.234,76	56.138,68	
Udalzaina O.G	C1	16	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.178,70	0,00		41.178,70	33,97%		13.888,40	55.167,10	
Udalzaina A.T. Alax Tena	C1	16	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	5.828,20	19.051,86	0,00	3.746,76	28.826,82	41.178,70	0,00		41.178,70	37,31%		15.263,77	56.542,47	
Udalzaina Erretortza (marzotik hasita 9 hilabete)	C1	16	7.783,15	1.116,84	0,00	0,00	8.899,99	4.371,15	14.288,90	0,00	30.988,59	30.988,59	0,00		30.988,59	33,97%		10.526,82	41.515,41	
Udalzain ERRETORTZUA (meisatutik hasita 6 hilabete)	C1	16	5.168,77	744,56	0,00	0,00	5.913,33	2.914,10	9.825,83	0,00	15.899,58	21.811,01	0,00		21.811,01	33,97%		7.409,50	29.221,41	
Udalzain erretortza ( X hilabete)	C1	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	33,97%		0,00	0,00	
Administrera A.O.	C1	16	10.337,54	1.489,12	0,00	0,00	11.826,86	6.605,44	18.830,57	0,00	25.436,01	37.282,87	1.299,34		38.562,01	31,87%		12.289,71	50.851,72	
			<b>157.867,44</b>	<b>22.709,98</b>	<b>18.556,16</b>	<b>2.837,81</b>	<b>201.750,47</b>	<b>94.763,55</b>	<b>300.425,71</b>	<b>17.061,12</b>	<b>51.773,94</b>	<b>484.624,32</b>	<b>665.774,78</b>	<b>5.197,36</b>	<b>142,24</b>	<b>671.114,39</b>			<b>241.068,15</b>	<b>912.040,30</b>

DE:

150.00 PROGRAMA: ETXEBIDTZAREN ETA HIRIINGIZAREN ADMINISTRAZIO GORDINRA

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINARI ARBURUA		ORDAINARI ARBURUA		121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRAK	FLUSAK	121.00	ORDAINARI GORDINA	ELKARRAIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Seg. Koste Erretan/Seguratu iturrietatik	Guztira	
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00														
Hirigintza, ingurugiro eta obrak arid. O. ARREDI	A1	27	19.922,77	1.837,63	5.446,66	663,53	14.097,54	26.961,78	0,00	0,00	41.060,32	64.720,91	1.939,28	51,72	66.720,92	26,92%		17.774,82	84.443,82	
Arkitekto teknikoa E.Z.	A2	24	13.768,16	1.673,55	4.773,47	643,30	10.101,67	23.544,50	0,00	0,00	33.846,18	54.504,67	1.583,54		56.088,21	26,92%		14.874,59	70.962,80	
Arkitekto teknikoa	A2	24	13.768,16	1.673,55	0,00	0,00	10.101,67	23.544,50	0,00	0,00	33.846,18	49.087,89	1.583,54		50.671,43	32,02%		16.224,00	66.895,43	
Arkitekto teknikoa JAVIER LUIS B.O. erretortza	A2	24	13.768,16	1.673,55	0,00	0,00	10.101,67	23.544,50	0,00	0,00	33.846,18	49.087,89	0,00		49.087,89	32,02%		15.717,84	64.805,84	
Administrera K.L	C1	16	10.337,54	1.489,12	578,60	88,18	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.436,01	37.927,45	0,00		37.927,45	31,87%		12.087,48	50.014,93	
			<b>67.564,80</b>	<b>8.147,91</b>	<b>10.798,74</b>	<b>1.398,91</b>	<b>67.903,96</b>	<b>51.905,00</b>	<b>116.425,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>167.433,88</b>	<b>256.337,82</b>	<b>5.106,36</b>	<b>51,72</b>	<b>260.495,90</b>			<b>78.870,83</b>	<b>337.123,81</b>

DE:

155.41 PROGRAMA: OBRETAO BRIGADA

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINARI ARBURUA		ORDAINARI ARBURUA		121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRAK	FLUSAK	121.00	ORDAINARI GORDINA	ELKARRAIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Seg. Koste Erretan/Seguratu iturrietatik	Guztira
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00													
Obrak eta Zerbitzuak Antzabizena	C1	21	10.337,54	1.489,12	8.177,29	1250,56	8.048,53	22.275,53	6.322,61	0,00	36.646,87	57.901,18	1.299,34	25,86	59.226,38	31,57%		18.735,03	77.936,44
Ofiziala I.A.	C2	15	8.603,74	1.420,88	6.080,66	1004,83	5.439,70	18.496,96	990,00	0,00	24.825,85	42.015,75	1.085,98		43.101,73	31,57%		13.607,22	56.708,95
Ofiziala I.E.	C2	15	8.603,74	1.420,88	6.080,66	1004,83	5.439,70	18.496,96	990,00	0,00	24.825,85	42.015,75	1.085,98		43.101,73	31,57%		13.607,22	56.708,95
Ofiziala Igeitaroa Barrin I.A.	C2	15	8.603,74	1.420,88	578,60	88,18	5.439,70	18.496,96	0,00	0,00	29.982,75	40.872,16	0,00		41.758,14	37,07%		15.476,74	57.237,88
Ofiziala Igeitaroa G.B.	C2	15	8.603,74	1.420,88	1.515,16	251,21	5.439,70	18.496,96	0,00	0,00	23.935,65	35.726,64	1.085,98		36.812,62	37,07%		13.646,44	50.459,06
Ofiziala Hurgina J. Oñativola	C2	15	8.603,74	1.420,88	1.515,16	251,21	5.439,70	18.496,96	0,00	0,00	23.935,65	35.726,64	0,00		35.726,64	37,07%		13.243,87	48.970,50
Pesala J.U. Izuara	E	12	7.874,73	1.312,45	2.229,26	371,54	4.274,33	16.627,33	900,00	0,00	21.801,88	33.589,65	1.085,98		34.675,63	31,57%		10.847,10	45.622,72
Pesala J.O.	E	12	7.874,73	1.312,45	1.337,96	222,93	4.274,33	16.627,33	0,00	0,00	20.901,80	31.649,32	1.085,98		32.735,30	31,57%		10.334,54	43.069,84
Pesala A.A.	E	12	7.874,73	1.312,45	1.337,96	222,93	4.274,33	16.627,33	0,00	0,00	20.901,80	31.649,32	1.085,98		32.735,30	37,07%		12.134,08	44.870,28
Pesala ute gutxia I.Z.	E	12	7.874,73	1.312,45	890,91	158,04	4.274,33	16.627,33	0,00	0,00	20.901,80	31.197,79	0,00		31.197,79	37,07%		11.965,02	42.762,81
Pesala J.M.A. (J.U ren ezarritako ordezkatzen duena)	E	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,07%		0,00	0,00



Alacena A.C.	E	17	7.874,73	1.312,45	1.337,56	222,93	10.747,66	4.274,33	16.627,33	0,00	0,00	20.901,66	31.649,32	1.085,98		32.735,30	26,52%		8.681,40	41.416,71
			7.874,73	1.312,45	1.337,56	222,93	10.747,66	4.274,33	16.627,33	0,00	0,00	20.901,66	31.649,32	1.085,98	0,00	32.735,30			8.681,40	41.416,71

330.00 PROGRAMA: KULTURAREN ARLOKO ADMINISTRAZIO OROKORRA

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARRI ARRUNTIA				ANTZINATASUNA	120.00	121.01 CD	121.01 CE	DEIBARRARRAK	PLUBAK	121.00	ORDAINSARI GORDINA	ELKARRIKIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira
			BOLDATA	AMATEKO ORDAINBARRIA	ORDAINBARRI ARRUNTIA	APARTEKO ORDAINBARRIA														
Kultur Teknikaria M.R	A2	23	13.768,16	1.673,55	8.132,58	1095,99	24.670,29	9.380,37	21.305,67	5.189,37	0,00	35.875,41	60.545,70	1.583,54	10,34	62.139,58	26,52%		16.517,58	78.646,81
Kultur Teknikari Lag. A.O. / J.A. GARRO	C1	19	10.337,54	1.489,12	0,00	0,00	11.826,66	7.049,38	20.536,70	2.384,76	0,00	28.950,85	41.777,50	0,00		41.777,50	32,02%		13.377,16	55.154,66
Kultur Teknikari Lag. %60ean M. C. (lanaldi murritzaketa) (EZ DAGOKIO %5KO DISPONIBILITATEA)	C1	19	6.202,52	893,47	4.403,16	673,38	12.172,53	4.229,63	12.322,02	0,00	0,00	16.551,65	28.724,18	1.299,34		30.023,52	26,52%		7.962,24	37.985,76
Kultur Teknikari Lag. %50ean M. C. (lanaldi murritzaketa) osagarria, DAGOKIO %5KO DISPONIBILITATEA- ERNEFORTZUA	C1	19	2.584,38	372,28	0,00	0,00	2.956,66	1.782,35	5.134,18	1.182,38	0,00	8.078,90	11.035,57	0,00		11.035,57	32,02%		3.533,59	14.569,16
Kultur administratza L.LOMAS	C1	18	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	12.551,87	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.430,01	37.987,89	1.299,34		39.287,23	32,02%		12.570,77	51.867,00
			43.230,14	5.917,54	13.184,76	1.865,27	64.178,02	29.027,17	78.128,14	8.376,52	0,00	118.802,82	150.970,84	4.182,22	10,34	164.283,40			53.970,33	238.223,39

DEI:

KOSTUA

332.10 PROGRAMA: LIBURUTEGI PUBLIKOAK

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARRI ARRUNTIA				ANTZINATASUNA	120.00	121.01 CD	121.01 CE	DEIBARRARRAK	PLUBAK	121.00	ORDAINSARI GORDINA	ELKARRIKIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira
			BOLDATA	AMATEKO ORDAINBARRIA	ORDAINBARRI ARRUNTIA	APARTEKO ORDAINBARRIA														
Arbuzo eta Liburutegi Tek. J. E. (69)	A2	22	13.768,16	1.673,55	7.484,33	1008,63	23.934,68	8.714,15	20.595,44	0,00	0,00	28.309,58	53.244,27	1.583,54		54.827,81	26,37%		14.458,09	69.285,90
Administratza A. E. (98)	C1	18	10.337,54	1.489,12	6.919,25	1058,17	19.804,07	6.605,44	17.851,43	725,67	0,00	25.182,54	44.986,61	0,00		44.986,61	26,37%		11.862,97	56.849,58
Administratza %100an G.B.	C1	18	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	12.551,87	6.605,44	17.851,43	725,67	0,00	25.182,54	37.734,41	0,00		37.734,41	31,87%		12.025,96	49.760,37
			34.443,24	4.651,79	15.032,60	2.162,99	56.290,63	21.925,02	56.298,30	1.451,34	0,00	78.674,66	135.965,29	1.883,54	0,00	137.548,83			38.347,02	175.895,85

DEI:

333.00 PROGRAMA: KULTURA-ENKAPAMENDUAK ETA MUSEOAK (ALONDOGIA)

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARRI ARRUNTIA				ANTZINATASUNA	120.00	121.01 CD	121.01 CE	DEIBARRARRAK	PLUBAK	121.00	ORDAINSARI GORDINA	ELKARRIKIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira
			BOLDATA	AMATEKO ORDAINBARRIA	ORDAINBARRI ARRUNTIA	APARTEKO ORDAINBARRIA														
Alacena J.C. (66)	E	12	7.874,73	1.312,45	5.164,46	860,74	15.212,38	4.274,33	16.627,33	0,00	165,38	21.067,03	36.279,41	0,00		36.279,41	26,52%		9.621,30	45.900,72
Alacena K.S. (66)	E	12	7.874,73	1.312,45	2.980,64	346,77	11.614,60	4.274,33	16.627,33	0,00	472,50	21.374,16	32.988,76	0,00	10,34	32.999,10	32,02%	26,52%	8.802,61	41.801,37
			15.749,46	2.624,90	8.145,10	1.207,52	26.826,98	8.548,66	33.254,66	0,00	637,88	42.441,19	69.268,17	0,00	10,34	69.278,52			18.523,91	87.792,08

DEI:

335.00 PROGRAMA: EUSKARA

Abizena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARRI ARRUNTIA				ANTZINATASUNA	120.00	121.01 CD	121.01 CE	DEIBARRARRAK	PLUBAK	121.00	ORDAINSARI GORDINA	ELKARRIKIDETZA	DIETAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira
			BOLDATA	AMATEKO ORDAINBARRIA	ORDAINBARRI ARRUNTIA	APARTEKO ORDAINBARRIA														
Eusk-Hizkuntza Antzintatza J.H. (71)	A2	23	13.768,16	1.673,55	6.364,63	857,73	22.664,08	9.380,37	22.740,52	0,00	0,00	32.120,89	54.784,97	1.583,54	72,41	56.440,92	26,37%		14.883,47	71.251,98
Euskara Teknikaria X.A. (70)	A2	21	13.768,16	1.673,55	4.243,09	571,82	20.256,63	8.048,53	19.699,94	0,00	0,00	27.748,48	48.005,11	1.583,54		49.588,65	20,37%		13.076,53	62.665,17

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e



ADT- GIZA BALIAHEETAKO GDI MAILAKO TEKNIKARIA I.G. (64)	A1	25	15.922,77	1.637,83	6.971,73	849,31	25.381,44	10.767,77	24.387,96	0,00	0,00	35.156,73	60.537,18	0,00			60.537,18	31,87%	26,37%	17.666,68	78.203,76
ADT- E DEBERDITZA BULOOPROGRAMA M.A.	A1	25	15.922,77	1.637,83	1.742,93	212,33	19.515,86	10.767,77	24.387,96	0,00	0,00	35.156,73	54.671,40	1.939,28			56.610,68	31,87%		18.041,82	74.652,50
Giza Balabideen teknikaria I. K. (65)	A2	23	13.768,16	1.673,56	4.950,27	667,12	21.059,11	9.380,37	22.023,41	0,00	0,00	31.403,78	52.482,89	1.583,54			54.066,43	26,37%		14.252,04	68.298,47
Administratza M.T. (93)	C1	18	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	12.551,87	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	37.987,89	1.299,34			39.287,23	31,87%		12.520,84	51.808,07
Giza Balabide eta sukaria/teknizako Administratza/Iskasteria (83)	C1	18	10.337,54	1.489,12	3.040,28	484,85	15.331,88	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	40.767,89	0,00			40.767,89	26,37%		10.750,49	51.518,39
Giza Balabide eta sukaria/teknizako Administratza/Iskasteria I.F.	C1	18	10.337,54	1.489,12	943,63	144,30	12.914,48	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	38.350,50	0,00			38.350,50	31,87%		12.222,30	50.572,80
Administratza A.U. HAZ (84)	C1	19	10.337,54	1.489,12	6.919,28	1058,17	19.804,07	7.049,38	19.883,77	0,00	0,00	26.933,16	46.737,23	1.299,34			48.036,57	26,37%		12.667,24	60.703,81
Administratza A.S. HAZ (84) KONTUHARTZALETZARA PASA	C1	19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	31,87%		0,00	0,00
Administratza M.O. HAZ (84) EDO E.E.D.	C1	19	10.337,54	1.489,12	2.883,02	449,90	15.150,58	7.049,38	19.883,77	0,00	0,00	26.933,16	42.083,73	1.299,34			43.383,07	26,37%		11.446,12	54.829,19
Administratza M.O. HAZ (84) EDO E.E.D.	C1	19	10.337,54	1.489,12	891,12	136,28	12.854,05	7.049,38	19.883,77	0,00	0,00	26.933,16	39.787,21	1.299,34			41.086,55	31,87%		13.094,28	54.180,83
Informakari (en-lag. M.A. (92)	C1/92	22	10.337,54	1.489,12	3.145,11	480,89	15.452,75	8.714,15	19.317,41	2.153,39	0,00	30.184,95	45.637,70	0,00			45.637,70	32,02%	26,37%	12.839,81	58.577,52
Informakari (en-lag. M.Z	C1	22	10.337,54	1.489,12	629,02	96,20	12.551,87	8.714,15	19.317,41	0,00	0,00	28.031,68	40.583,43	0,00			40.583,43	32,02%		12.994,62	53.578,25
			160.559,54	20.137,22	30.428,51	6.480,87	225.183,75	116.172,99	277.882,88	2.153,39	0,00	393.986,23	619.100,98	12.608,74		31,03	631.709,78			186.379,35	818.144,08

831 88 PROGRAMA: POLITIKA EKONOMIKOA ETA FISKALA  
EGITEKO

Azalpena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARI ARIBUTA				121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRIAK	PLUSAK	121.00	ORDAINBARI GORDINA	ELKARKIDETZA	DEITAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Beg. Kontu Errealak/Iskasteria n kontuak berrita	Guztira	
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00														
Kontuhartzailea (82)	A1	27	15.922,77	1.637,83	1.742,93	212,33	14.097,54	27.693,70	0,00	0,00	41.791,24	61.306,90	1.939,28	62,07	63.308,25	31,87%		20.229,12	83.474,30	
Dizuntza A.P. (99)	A1	26	15.922,77	1.637,83	2.987,47	401,82	12.432,66	25.162,42	0,00	0,00	37.595,08	58.534,77	0,00		58.534,77	31,87%		18.693,19	77.227,96	
Kontuhartzaileakaria I. U. 500ko Inaharian (91)	A2	23	11.014,53	1.338,84	2.416,20	325,62	7.504,30	17.044,53	0,00	0,00	24.548,83	39.844,03	1.583,54		41.227,57	31,87%	26,37%	12.095,47	53.233,03	
Kontuhartzaileakaria M.S.O. Diruzainaren arloan ematekoan agian 4	A2	23	2.294,69	278,93	707,18	95,30	1.593,39	3.550,94	0,00	0,00	5.114,34	8.490,44	0,00		8.490,44	31,87%		2.765,00	11.196,25	
Kontuhartzaileakaria M.S.O. arren ordetako (ANTZINATASUN HANDU) bat	A2	23	13.768,16	1.673,56	6.368,53	896,68	9.380,37	21.305,67	0,00	0,00	30.689,03	53.411,96	1.583,54		54.995,50	31,87%		17.527,07	72.522,57	
Administratza diruzaintza A.E.E.	C1	18	10.337,54	1.489,12	1.887,07	288,59	13.901,32	21.305,67	0,00	0,00	35.207,00	53.411,96	1.299,34		54.711,30	31,87%		12.993,09	67.704,39	
Administratza A.S. KONTUHARTZALETZARA PASA	C1	18	10.337,54	1.489,12	3.907,29	623,53	16.357,48	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	41.793,49	1.299,34		43.092,83	31,87%		13.733,88	56.826,51
Administratza I.A. (93)	C1	18	10.337,54	1.489,12	6.290,22	961,87	19.078,85	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	44.514,86	1.299,34		45.814,20	26,37%		12.081,21	57.895,41
Administratza M.O. (E.EKUTIBA (kanonari lekua))	C1	19	10.337,54	1.489,12	0,00	0,00	11.828,66	6.605,44	18.830,57	0,00	0,00	25.438,01	37.262,67	1.299,34		38.562,01	31,87%		12.289,71	50.851,72
			180.273,54	22.523,99	28.328,90	3.884,84	142.927,68	71.490,91	170.996,55	0,00	0,00	241.469,56	384.397,44	10.303,72	62,07	394.703,23			122.247,44	516.948,59

340 00 KIROLA TEKNIKARIA

Azalpena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARI ARIBUTA				121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRIAK	PLUSAK	121.00	ORDAINBARI GORDINA	ELKARKIDETZA	DEITAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Beg. Kontu Errealak/Iskasteria n kontuak berrita	Guztira
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00													
Kirol Teknikaria	A2	19	13.768,16	1.673,56	0,00	0,00	6.605,44	18.810,10	0,00	3.268,01	28.623,55	44.065,27	0,00	0,00	44.065,27	33,37%		14.704,58	58.769,85
			13.768,16	1.673,56	0,00	0,00	6.605,44	18.810,10	0,00	3.268,01	28.623,55	44.065,27	0,00	0,00	44.065,27			14.704,58	58.769,85

KONFIDANTZAKO POSTUA (UDAL GOBERNUAREKIN BAT)

Azalpena, izena	Taldeak	Mota	ORDAINBARI ARIBUTA				121.01 CD	121.01 CE	DEINGARRIAK	PLUSAK	121.00	ORDAINBARI GORDINA	ELKARKIDETZA	DEITAK	GUZTIRA	KUOTA GIZ. SEG.	KUOTA GIZ. SEG.	Guztira Beg. Kontu Errealak/Iskasteria n kontuak berrita	Guztira
			BOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00													
KOMUNIKAZIOA (KONFIDANTZAKO PLAZA)	A1	14	33.954,06	6.659,01	871,47	106,16	0,00	0,00	0,00	0,00	40.590,70	0,00	0,00	0,00	40.590,70	32,02%		12.997,14	53.587,84
			33.954,06	6.659,01	871,47	106,16	0,00	0,00	0,00	0,00	40.590,70	0,00	0,00	0,00	40.590,70			12.997,14	53.587,84

FURTZORRAK GUZTIRA			911.813,82	123.164,54	234.088,58	34.290,80	1.304.378,94	697.859,34	1.521.335,57	47.651,85	86.833,99	2.329.883,92	3.634.160,88	70.722,82	341,38	2.438.467,88			710.641,58	4.330.001,69
--------------------	--	--	------------	------------	------------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------	--------------	--------------	-----------	--------	--------------	--	--	------------	--------------

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

Abizena, Inizialak	Taldea	Maila	ORDANARI ABUNTUA		APARTEN ORDENARIUA		ORDENARI ABUNTUA		APARTEN ORDENARIUA		121.01 CD	121.01 CE	GONGARRAK	PLUSAK	121.00	ORDANARI GORDINA	ELKARRIKETZA	DETAK	GUZTIRA	BETARTUAK	KARRERAKUN	Guztira	
			SOLDATA	ANTZINATASUNA	120.00	121.00	ORDANARI GORDINA	ELKARRIKETZA	DETAK	GUZTIRA													KUOTA GZ. SEG.
GERENTEA	A1	17	15.922,77	1.637,63	3.485,86	424,66	21.470,92		6.216,33	21.434,52	0,00	2.839,90	30.490,75		51.961,68	1.939,28		62,07	53.911,30	33,47%	33,47%	18.061,42	71.962,38
			15.922,77	1.637,63	3.485,86	424,66	21.470,92		6.216,33	21.434,52	0,00	2.839,90	30.490,75		51.961,68	1.939,28		62,07	53.911,30			18.061,42	71.962,38

			15.922,77	1.637,63	3.485,86	424,66	21.470,92		6.216,33	21.434,52	0,00	2.839,90	30.490,75		51.961,68	1.939,28		10,34	53.911,30			18.044,11	71.945,07
--	--	--	-----------	----------	----------	--------	-----------	--	----------	-----------	------	----------	-----------	--	-----------	----------	--	-------	-----------	--	--	-----------	-----------



326.20 PROGRAMA: HAURRENTZAKO UDARAKO ZERBITZUAK

ABIZENA, IZENA	TALDEA	MAILA	LANGILE KOPURUA	SOLDATA	APARTEKO ORDAINARIA	KALTE ORDAINA	OPORRAK	DIETAK	131,00	GIZ.SEG. PENALIZAZIOA <30 EGUN	Giz. Seg. Kuota	Gizarte Seg. Kostu Errrealak %dagokion kotizazio kuota	GUZTIRA	
Udaleku irekien koordinatzaileak HILA (111)	C2	9	2	3.935,78	721,56	166,06	288,62		5.112,02	31,22	62,44	33,47%	1.773,43	6.947,89
Udaleku irekien koordinatzaileak 1.TXAN	C2	9	2	2.215,63	233,87	53,82	93,55		2.596,88	31,22	62,44	33,47%	931,62	3.590,93
Udaleku irekien begiraleak hilabete (113)	C2	7	24	33.420,13	4.827,35	1.110,95	1.930,94		41.289,38	31,22	749,28	33,47%	14.568,83	56.607,49
Udaleku irekien begiraleak 1 txanda (113)	C2	7	22	14.168,81	944,59	217,38	377,83		15.708,61	31,22	686,84	33,47%	5.944,51	22.339,96
Udazaintza (112)	C2	8	2	3.044,35	568,13	128,45	223,25		3.954,17	31,22	62,44	33,47%	1.385,90	5.402,52
Udazaintza 1.TXANDA	C2	8	0	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	31,22	0,00	33,47%	0,00	0,00
				56.784,70	7.285,50	1.678,66	2.914,20	0,00	68.661,06		1.623,44		24.604,30	94.888,80

912 PROGRAMA: GOBERNU-ORGANOAK

ABIZENAK, IZENA	TALDEA	MAILA	LANGILE KOPURUA	SOLDATA	KALTE ORDAINA	OPORRAK	DIETAK	100,00	GIZ.SEG. PENALIZAZIOA <30 EGUN	GUZTIRA	Giz. Seg. Kuota	Gizarte Seg. Kostu Errrealak %dagokion kotizazio kuota	GUZTIRA
Alkatea (105)	A1	24	1,00	58.469,91	0,00	0,00	134,48	58.604,39	31,22	0,00	33,22%	19.468,38	78.072,77
Zinegotzia %50	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Zinegotzia %50	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Zinegotzia %50	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Zinegotzia %50	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Zinegotzia %50 (EAJ)	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Zinegotzia %50 (EAJ)	A1	14	1,00	19.806,53	0,00	0,00		19.806,53	31,22	0,00	33,22%	6.579,73	26.386,26
Komunikazio zerbitzua +Aholkularitza	A1	14	1,00	0,00	0,00	0,00		0,00	31,22	0,00	32,02%	0,00	0,00
				177.309,11	0,00	0,00	134,48	177.443,59		0,00		58.946,76	236.390,35

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

ABIZENAK, IZENA	TALDEA	MAILA	SOLDATA	HIRURTEKO KONTSOLID ATUAK	HIRURTEKOAK UDALA		ARDURA MAILA	PLUSAK- ORDEZKAPENEN K OROU GENGARRIAK	ELKARKIDETZA	DIETAK	GIZ.SEG. PENALIZAZIOA <30 EGUN		GUZTIRA	GIZ.SEG. KOSTUA	GUZTIRA		
					ORDAINSARI ARRUNTA	APARTEKO ORDAINSARIA											
AZPILLAGA MANTEROLA MIREN	E	5	6.209,50	1.074,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,38	7.325,66	31,22	0,00	0,00	34,17%	2.503,18	9.787,46
BRANDAO RODRIGUES TATIANE	E	5	17.749,71	0,00	312,10	52,02	0,00	0,00	0,00		18.113,82	31,22	0,00	0,00	34,17%	6.189,49	24.303,31
FLAÑO URQUILLO ARANZAZU	E	5	23.543,72	0,00	413,97	69,00	0,00	0,00	0,00		24.026,69	31,22	0,00	0,00	34,17%	8.209,92	32.236,61
GARCIA VILLADANGOS MILAGROS	E	5	24.268,92	3.500,56	426,73	71,12	0,00	0,00	0,00		28.267,33	31,22	0,00	0,00	34,17%	9.658,95	37.926,27
HERNANDEZ MUÑOZ INMACULADA	E	5	25.356,73	5.315,52	445,85	74,31	0,00	1.274,21	0,00		32.466,61	31,22	0,00	0,00	34,17%	11.093,84	43.560,46
IGNACIO TRUFERO ANA	E	5	21.734,34	4.762,08	445,85	74,31	0,00	0,00	0,00		27.016,58	31,22	0,00	0,00	34,17%	9.231,56	36.248,14
LEDO SOTO BETSABE	E	5	25.356,73	5.120,50	445,85	74,31	0,00	0,00	1.085,98		32.083,37	31,22	0,00	0,00	34,17%	10.962,89	43.046,25
MENDIZABAL IDIAKEZ MIREN AINHOA	E	5	21.373,18	0,00	375,81	62,63	0,00	0,00	0,00		21.811,63	31,22	0,00	0,00	34,17%	7.453,03	29.264,66
OSA OSA IZAGA	E	5	21.734,34	5.555,64	445,85	74,31	0,00	0,00	1.085,98		28.896,12	31,22	0,00	0,00	34,17%	9.873,80	38.769,92
PEREZ GOMEZ SONIA	E	5	20.104,26	4.777,92	412,41	68,74	0,00	0,00	0,00		25.363,33	31,22	0,00	0,00	34,17%	8.666,65	34.029,98
RODRIGUEZ CENTENO Mª JOSE	E	5	12.498,33	2.163,28	219,76	36,63	0,00	0,00	0,00		14.918,00	31,22	0,00	0,00	34,17%	5.097,48	20.015,48
RODRIGUEZ MATIAS MARIA ANGELES	E	5	23.328,19	2.685,76	410,18	68,36	0,00	0,00	1.085,98		27.578,48	31,22	0,00	0,00	34,17%	9.423,57	37.002,04
RODRIGUEZ TAMAYO Mª ARRITOKIETA	E	5	21.734,34	4.389,00	148,62	24,77	0,00	0,00	1.085,98		27.382,70	31,22	0,00	0,00	34,17%	9.356,67	36.739,37
SOLIÑO DANEL	E	5	17.749,71	0,00	0,00	0,00	0,00	3.217,37	0,00		20.967,08	31,22	0,00	0,00	34,17%	7.164,45	28.131,53
GUTIERREZ URBELTZ	E	5	7.860,58	0,00	0,00	0,00	0,00	3.217,37	0,00		11.077,96	31,22	0,00	0,00	34,17%	3.785,34	14.863,30
X LANGILEA → ORDEZKAPENAK UDAN	E	5	9.055,97	0,00	0,00	0,00	0,00	199,09	0,00		9.255,07	31,22	10,00	312,20	34,17%	3.162,46	12.729,72
Ordezkapenak aidizka	E	5	5.433,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1.704,25	0,00		7.137,84	31,22	40,00	1.248,80	34,17%	2.439,00	10.825,63
Ordezkapenak	E	5	25.356,73	0,00	0,00	0,00	0,00	1.704,25	0,00		27.060,98	31,22	40,00	1.248,80	34,17%	9.246,74	37.556,51
KONBENTUKO GARBIKETAK	E	5	10.867,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1.704,25	0,00		12.571,42	31,22	40,00	1.248,80	34,17%	4.295,65	18.115,87
			341.316,01	39.345,04	4.502,99	750,50	0,00	13.020,81	4.343,92	41,38	403.320,64			4.058,60		137.814,66	545.152,53
			341.316,01	39.345,04	4.502,99	750,50	0,00	13.020,81			403.320,64			4.058,60		137.814,66	545.152,53

# ZORPETZE ERANSKINA

ZORPETZE ERASKINA  
2025ko ekitaldiko aurrekontua

1.- KREDITU ERAGIKETEN ZERRENDA

Entitate Mailegu emailea	Mailegu kontratuaren Zk.	Indarraldia		% interesa	KREDITUAREN ZENBATEKOA		AMORTIZAZIOAK ETA INTERESAK 2025				
		Hasierako data	Amaierako data		Hasierako bateratua	2025ko Urtarrilaren leko saldo bizia	Interesak	Amortizazioa	GUZTIRA	Maiztasuna	1.ordaintze eguna
IDAE	102	10/04/2019	31/05/2029	0,00	504.219,00	247.441,05	0,00	56.024,28	56.024,28	Hilabeterokoa	31/01/2025
AURREKO MAILEGUAK GUZTIRA					0	0	0	0	0		
MAILEGU BERRIAK					0	0	0	0	0		
GUZTIRA					504.219	247.441,05	0	56.024,28	56.024,28		

Zumaia,

# INBERTSIOEN ERANSKINA

IZENA	Aurrekontuko partida	Inbertsioaren 2025	Inbertsioaren konpromesuzko kredituak 2026	AURRIKUSITAKO FINANTZAKETA					
				Aurrezki arrunta	Inbertsioen inorenganatzea	Kapitalazko dirulaguntzak	Kreditu eragiketak	Bestelako baliabideak	GUZTIRA
TETRA EKIPOAK, TALKIAK	629.132.01.01	1.500,00		1.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
BIDE SEINALIZAZIOA, MARGOKETA	601.133.00.02	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	601.133.00.01	1.500,00		1.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
OTA SEINALIZAZIO BERTIKALA	601.133.20.02	1.000,00		1.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €
OTA PINTAKETA	601.133.20.03	1.500,00		1.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
ITZURUN IGOGAILUA (ULO)	601.134.00.01	675.000,00		0,00 €	675.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	675.000,00 €
HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	643.151.00.01	25.000,00		25.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	25.000,00 €
PLAN OROKORRA	642.151.00.01	28.800,00	43.200,00 €	28.800,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	28.800,00 €
HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	601.153.21.01	88.200,00		88.200,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	88.200,00 €
HIRI ALTZARIAK	625.153.30.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
MAKINERIA ETA TRESNAK	623.153.41.01	2.500,00		2.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.500,00 €
INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	601.160.00.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	601.161.00.01	20.000,00		20.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	20.000,00 €
INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	601.165.00.01	6.000,00		6.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.000,00 €
INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	601.166.00.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
GARATZAK	609.171.00.01	4.000,00		4.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	4.000,00 €
GROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	609.172.00.01	14.798,91		8.298,91 €	0,00 €	6.500,00 €	0,00 €	0,00 €	14.798,91 €
INBERTSIOAK HONDARTZAKO INSTALAZIOETAN (ULO)	622.173.00.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
SANTIAGO HONDARTZAKO PASARELA	622.173.00.02	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
SANTIAGO ARRAPALA (ULO)	622.173.00.05	200.000,00		0,00 €	200.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	200.000,00 €
HOBETZE OBRAK BRANKAN (ULO)	622.230.00.01	5.000,00		5.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.000,00 €
INBERTSIOAK APARTAMENTU TUTELATUETAN (ULO)	622.231.41.01	1.500,00		1.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
INBERTSIOAK KALEKO KOMUNETAN (ULO)	622.311.00.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	622.323.00.01	3.000,00		3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €
LIBURUAK, CDAK ETA BIDEOKAK	628.332.10.01	3.000,00		3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €
EKIPAMENDU OSAGARRIA	629.333.00.01	6.000,00		6.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.000,00 €
MUSIKA TRESNAK ETA EKIPAMENDU	629.334.01.01	1.000,00		1.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000,00 €
ITZULI GAILU BERRIAK	626.334.01.01	2.000,00		2.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.000,00 €
EMELAPSE	626.334.02.01	1.500,00		1.500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
KOMENTUKO LORATEGIA (ULO)	622.334.02.01	400.000,00		0,00 €	0,00 €	400.000,00 €	0,00 €	0,00 €	400.000,00 €
KOMENTUKO LORATEGIA (OBRA ZUZENDARITZA)	643.334.02.02	18.679,76		18.679,76 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	18.679,76 €
KOMENTUKO EKIPAMENDUA	629.334.02.02	50.000,00		50.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	50.000,00 €
KOMENTUKO KAPERA (ULO)	629.334.02.01	400.000,00		400.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	400.000,00 €
GIMNASIOKO MAKINARIA	623.342.01.01	18.150,00		18.150,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	18.150,00 €
OIKIAKO PILOTALEKUA FRONTIS ONDOKO ITXITURA (ULO)	629.342.04.01	6.000,00		6.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.000,00 €

ZUMAIAKO UDALA

**INBERTSIOEN ERANSKINA**

2025ko ekitaldiko aurrekontua

BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	601.414.00.01	5.000,00		5.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.000,00 €
MOLLABERRI BIRGAITZEA (ULO)	622.432.00.01	850.000,00	250.000,00 €	30.906,46 €	325.000,00 €	494.093,54 €	0,00 €	0,00 €	850.000,00 €
HOBETZE OBRAK AUZO BIDEETAN	601.454.00.01	5.000,00		0,00 €	0,00 €	5.000,00 €	0,00 €	0,00 €	5.000,00 €
ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	625.920.00.01	3.000,00		3.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3.000,00 €
INBERTSIO INFORMATIKOAK	626.920.01.01	6.000,00		6.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	6.000,00 €
APLIKAZIO INFORMATIKOAK	644.920.01.01	5.000,00		5.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5.000,00 €
HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	622.920.10.01	10.000,00		10.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	10.000,00 €
<b>GUZTIRA.....</b>		<b>2.939.628,67 €</b>	<b>293.200,00 €</b>	<b>834.035,13 €</b>	<b>1.200.000,00 €</b>	<b>905.593,54 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>2.939.628,67 €</b>

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

# **KONPROMISO KREDITUEN EGOERA-ORRIA**

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e



**2025EKO GASTUEN AURREKONTUA  
KONPROMISO KREDITUEN EGOERA-ORRIA**

(FA eta FD 6.1.b.art.)

PARTIDA	2025 URTEA	2026 URTEA	GUZTIRA
Plan orokorra	64.800,00	43.200,00	108.000,00
Mollaberi birgaitzea	850.000,00	250.000,00	1.100.000,00
<b>Konpromisuzko kredituak guztira</b>	<b>914.800,00</b>	<b>293.200,00</b>	<b>1.208.000,00</b>

<b>Konpromisuzko kredituei lotutako sarrerak</b>			
Kapital transferentzia Debegesa	494.093,54	0,00	494.093,54
Udal baliabideak	420.706,46	293.200,00	713.906,46
<b>Lotutako sarrerak guztira</b>	<b>914.800,00</b>	<b>293.200,00</b>	<b>1.208.000,00</b>

# **TRANSFERENTZIEN ERANSKINA**

TRANSFERENTZIEEN ERANSKINA 2025

	PARTIDA	ONURADUNA	HELBURUA	HASIERAKO AURREKONTUA	MOTA
MANKOMUNITATEEI ETA KONTSORTZIOEI	1 0100.421.162.10.01	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Hondakinen gaikako bilketa zerbitzua		Izenduna
	1 0600.421.162.30.01	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Urteta zabortelegiaren kudeaketa	27.974,40 €	Izenduna
	1 1000.421.241.00.20	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Laneratze zerbitzuak	76.328,16 €	Izenduna
	1 0100.421.324.10.10	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Soldadura: lanbide heziketa	36.692,72 €	Izenduna
	1 1000.421.335.30.10	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Hizkuntzaren normalizazioa	24.645,52 €	Izenduna
	1 1000.421.432.10.10	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Turismoaren sustapena	13.578,80 €	Izenduna
	1 1000.421.433.00.10	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Enpresa garapena	191.086,28 €	Izenduna
	1 1000.421.942.00.10	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Administrazio orokorra	126.330,52 €	Izenduna
	1 1000.421.942.00.20	UROLA KOSTAKO UDAL ELKARTEA	Gobernu organoak	11.232,40 €	Izenduna
	1 1000.421.414.00.01	URKOME	Funtzionamendu gastuak	12.000,00 €	Izenduna
1 0300.421.334.00.01	UDALBILTZAKO PROIEKTUA	Proiektua garatzeko	21.567,14 €	Izenduna	
BESTELAKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	1 1100.422.432.00.02	IRAURGI LANTZEN	Urolako ekoturismoa	2.000,00 €	Izenduna
BESTELAKO ENPRESEI	1 1000.422.432.00.01	DEBEGESA, S.A	Proiektua garatzeko	26.667,00 €	Legea/Akordioa
FAMILIEI	1 1000.471.431.00.01	MERKATARIAK	Alokairu gastuak	15.000,00 €	Legea/Akordia
	1 1200.480.152.20.01	HERRITARRAK	Etxebizitzaren alokairurako laguntza	50.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 0500.480.231.00.01	FAMILIAK/HERRITARRAK	Udal gizarte laguntza	10.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 0500.480.231.00.02	FAMILIAK/HERRITARRAK	Gizarte babesa eta tratamendua	2.500,00 €	Legea/Akordioa
	1 0500.480.231.31.01	FAMILIAK/HERRITARRAK	Gizarte larrialdietarako laguntzak	110.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 0500.480.231.41.03	FAMILIAK/HERRITARRAK	Apartamentu tutelaluzentzarako laguntzak	25.000,00 €	Legea/Akordioa
IRABAZI XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI	1 1200.481.131.50.01	HERRITARRAK	Berdintasun beka	7.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.480.334.00.01	HERRITARRAK	Sormenerako laguntzak	6.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0100.481.152.20.01	JABEKIDEEEN ERKIDEGOAK	Igogailuak jartzeko laguntzak	17.500,00 €	Legea/Akordioa
	1 0600.481.172.00.01	OLARRU SUB URPEKARI ELKARTEA	Ibalaren garbiketa	2.500,00 €	Izenduna
	1 0500.481.231.00.02	ELKARTEAK	Gizarte zerbitzu elako laguntzak	15.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0500.481.231.00.03	BEHEKO PLAZA ELKARTEA	Funtzionamendu gastuak	3.000,00 €	Izenduna
	1 0500.481.231.00.04	ASOC. DONANTES DE SANGRE DE GIPUZKOA	Funtzionamendu, eta kudeaketa gastuak	1.500,00 €	Izenduna
	1 1200.481.231.50.02	MALEN ETXEA ELKARTEA	Urteko jarduerak	1.350,00 €	Izenduna
	1 1200.481.231.50.03	EMAKUMEON* ETXEA	Funtzionamendu gastuak	90.000,00 €	Izenduna
	1 0500.481.231.81.01	ELKARTEAK	Nazioarteko elkertasuna %0,07	79.924,19 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0500.481.231.81.02	EUSKAL FONDOA	Bazkide kuota	3.000,00 €	Izenduna
	1 0500.481.231.81.03	EUSKAL FONDOA	Proiektua garatzeko	50.000,00 €	Izenduna
	1 0500.481.231.81.04	GARABIDE	Proiektua garatzeko	5.000,00 €	Izenduna
	1 0200.481.326.00.02	TXIRIBUELTA ELKARTEA	Urteko jarduerak	3.500,00 €	Izenduna
	1 0300.481.334.00.01	KULTUR ELKARTEAK	Urteko jarduerak	17.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.334.01.01	MUSIKA ELKARTEAK	Funtzionamendu gastuak	35.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.334.01.02	ZUMIAIKO MUSIKA BANDA	Funtzionamendu gastuak	33.500,00 €	Izenduna
	1 0200.481.335.10.01	HERRITARRAK/MERKATARIAK	Euskararen sustapena	16.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 0200.481.335.10.02	LARRAINA ELKARTEA	Herrian euskara suslatzeko	10.000,00 €	Izenduna
	1 0200.481.335.10.06	EUSKARAREN GIZARTE ERAKUNDEEN KONTSEILUA	Urteko ekarpena	1.638,00 €	Izenduna
	1 0200.481.335.10.08	UEMA	Urteko ekarpena	16.306,03 €	Izenduna
	1 0200.481.335.20.08	UROLA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP.ELKARTEA	Urteko ekarpena	60.958,48 €	Izenduna
	1 1200.481.337.20.01	ELKARTEAK/HERRITARRAK	Ekintzak garatzeko	5.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.01	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	1.200,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.02	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	500,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.03	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	7.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.04	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	700,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.05	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	1.200,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0300.481.338.00.06	ELKARTEAK	Ekintzak garatzeko	26.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 1100.481.431.00.01	GERTU ZUMIAIKO MERKATARI ELKARTEA	Funtzionamendu gastuak+ekintzak garatzeko	65.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 1100.481.432.00.05	GEOGARAPEN ELKARTEA	Funtzionamendu gastuak	47.189,00 €	Legea/Akordioa
	1 1000.481.912.00.00	TALDE POLITIKOAK	Urteko jarduerak	48.839,04 €	Legea/Akordioa
	1 0000.480.341.00.01	HERRITARRAK	KIROL DIRULAGUNTZAK EZINDUENTZAK	1.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0000.480.341.00.02	HERRITARRAK	KIROLARIENTZAT DIRULAGUNTZAK	3.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0000.481.341.00.01	ELKARTEAK	KIROL DIRU LAGUNTZAK, FEDERATUENTZAT	110.000,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0000.481.341.00.03	ELKARTEAK	KIROL JARDUERETARAKO DIRU LAGUNTZAK	52.500,00 €	Konpetentzia lehiakorra
	1 0000.481.341.00.04	BEHEKO PLAZA ELKARTEA	BEHEKO PLAZA ELKARTEARI DIRU LAGUNTZA	1.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 0000.481.341.10.02	ELKARTEAK	ESKOLA KIROLENTZAT DIRU LAGUNTZA	25.000,00 €	Legea/Akordioa
	1 1000.481.414.00.01	BIOLUR ELKARTEA	AMILLUBI PROIEKTUA	12.000,00 €	Izenduna

1.668.307,68

# **GENERO IKUSPEGIA AURREKONTUAN**



## AURREKONTU PROPOSAMENARI GENEROAREN PERSPEKTIBA TXERTATZEKO FITXA

### A. TXOSTENAREN HELBURUA eta MARKO ARAUTZAILEA

- EGBL 1/2003

#### 15. artikulua.- Aurrekontuak.

1.- EAEko administrazio publikoek genero-ikuspegia txertatu behar dute beren aurrekontu publikoetan, bereziki haiek taxutzeko fasean, emakumeen eta gizonen premia diferenteak kontuan izateko eta berdintasuna sustatzen eta sexuan oinarritutako desberdinkeriak desagerrarazten laguntzeko. Horretarako, gidalerroak ezarri behar dituzte; eginkizun hori gauzatzeko, horri jarraipena egiteko eta ebaluatzeko, eta trebakuntza-prozesu egokiak abiarazteko.

2.- Administrazio autonomiko, foral eta lokalek, urtero, lege honetan jasotzen diren eginkizunak betetzeko eta neurriak egikaritzeko behar dituzten ekonomia-baliabideak izendatuko eta zehaztuko dituzte bakoitzaren aurrekontuetan.

- Zumaiako emakume eta gizonen berdintasunerako udal-ordenantza:

#### 38. artikulua. Xedapen Orokorra

2. Aurrekontuen prozeduran genero ikuspegia txertatzeko, aurrekontu proposamenaren espedienteak genero eraginaren aurretiazko analisia egiten duen txosten bat jaso beharko du kontu-hartzailetza sailak. Txostenak jasotzen duen analisia progresiboki sakontzen joango da, EAE mailan genero perspektibadun aurrekontuak egiteko prozedurak zehazten doazen heinean.

### B. PROZEDURAREN JARRAIBIDEA

Aurrekontuetan genero ikuspegia txertatzeko metodologiak erakunde handien beharretara egokituak diseinatu izan dira. Egun, ez dago udalentzako metodologia bat zehaztua. Gauzak horrela, Zumaiako udalak ezin du prozesura zehatz definitu. Baina hala ere, genero ikuspegia aurrekontuetan txertatzeko konpromisoa hartua du eta pausoz pauso, bidea egingo du.

Genero perspektibadun aurrekontuak egiteko NBEk 1995ean Emakumeari buruzko IV. Munduko konferentzian adostu ziren estrategietan oinarritu da Zumaiako Udala. Bertan adostu zen Berdintasun politikak sustatzeko estrategia nagusiak ekintza positiboa eta genero-mainstreamingaren estrategia zirela.

Bestetik, Emakundek eta Eudelek Berdintasun Politiken kalitatezko estandarretan ere bi banaketa egiten dituzte, "Egitura egokiak" bermatzea eta "prozeduretan genero ikuspegia txertatzea". Azken hau, genero-mainstreaming estrategiaren zentzu berdinean zehazten da.

Gauzak horrela, aurrekontu proposamenaren fitxa honetan alderdi horiek aztertuko dira:

- Aurrekontu osoaren deskribapena
- Berdintasun politiketarako egiturak
- Ekintza positiboak sustatzeko aurrekontua (edo kasila morea)
- Aurrekontu programetan genero eragina kontuan hartzea.

Azkenik, datuak eta analisia Berdintasun Teknikariarekin kontrastatuko da, analisia behar bezala egin dela ziurtatzeko.

**C. ANALISIA****1. Taula: AURREKONTU OSOAREN DESKRIBAPENA:**

Aurrekontu osoa	19.840.479,09€
Aurreko urteko aurrekontu osoa	24.838.684,39€

GASTU POLITIKAK	2024		2025		ALDEA	
	GUZTIRA €	%	GUZTIRA €	%	GUZTIRA €	%
<b>OINARRIZKO ZERBITZU PUBLIKOAK</b>	<b>8.318.808,23</b>	<b>33,49%</b>	<b>6.666.959,45</b>	<b>33,60%</b>	<b>-1.651.848,78</b>	<b>33,05%</b>
Herritarren segurtasuna eta mugikortasuna	1.607.265,39	6,47%	1.885.078,14	9,50%	277.812,75	-5,56%
Etxebizitza eta Hirigintza	2.802.482,56	11,28%	1.160.488,24	5,85%	-1.641.994,32	32,85%
Komunitate-Ongizatea	3.053.084,66	12,29%	2.509.291,65	12,65%	-543.793,01	10,88%
Ingurumena	855.975,62	3,45%	1.112.101,42	5,61%	256.125,80	-5,12%
<b>BABES ETA SUSTAMEN SOZIALEKO JARDUKETA</b>	<b>2.677.927,13</b>	<b>10,78%</b>	<b>2.609.993,07</b>	<b>13,15%</b>	<b>-67.934,06</b>	<b>1,36%</b>
Gizarte zerbitzuak eta gizarte sustapena	2.582.931,85	10,40%	2.533.664,91	12,77%	-49.266,94	0,99%
Enpleguaren sustapena	94.995,28	0,38%	76.328,16	0,38%	-18.667,12	0,37%
<b>LEHENTASUNEZKO ONDASUN PUBLIKOEN EKOIZPENA</b>	<b>9.993.093,79</b>	<b>40,23%</b>	<b>6.058.646,56</b>	<b>30,54%</b>	<b>-3.934.447,23</b>	<b>78,72%</b>
Osasuna	115.314,24	0,46%	71.828,07	0,36%	-43.486,17	0,87%
Hezkuntza	1.649.505,09	6,64%	908.712,57	4,58%	-740.792,52	14,82%
Kultura	6.058.481,98	24,39%	3.391.218,16	17,09%	-2.667.263,82	53,36%
Kirola	2.169.792,48	8,74%	1.686.887,76	8,50%	-482.904,73	9,66%
<b>JARDUKETA EKONOMIKOAK</b>	<b>915.599,13</b>	<b>3,69%</b>	<b>1.667.563,54</b>	<b>8,40%</b>	<b>751.964,41</b>	<b>-15,04%</b>
Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza	50.500,00	0,20%	46.000,00	0,23%	-4.500,00	0,09%
Merkataritza, turismoa eta enpresa txiki eta ertainak	687.519,72	2,77%	1.481.563,54	7,47%	794.043,82	-15,89%
Garraio Publikoa	142.579,41	0,57%	135.000,00	0,68%	-7.579,41	0,15%
Azpiegiturak	35.000,00	0,14%	5.000,00	0,03%	-30.000,00	0,60%
<b>JARDUKETA OROKORRAK</b>	<b>2.877.231,82</b>	<b>11,58%</b>	<b>2.781.292,19</b>	<b>14,02%</b>	<b>-95.939,63</b>	<b>1,92%</b>
Gobernu organoak	366.322,95	1,47%	373.327,23	1,88%	7.004,28	-0,14%
Zerbitzu orokorrak	1.960.935,52	7,89%	1.743.553,44	8,79%	-217.382,08	4,35%
Finantza-eta zerga-administrazioa	466.843,63	1,88%	526.848,60	2,66%	60.004,97	-1,20%
Beste adm publiko batzuei eginiko transferentziak	83.129,72	0,33%	137.562,92	0,69%	54.433,20	-1,09%
<b>ZOR PUBLIKOA</b>	<b>56.024,28</b>	<b>0,23%</b>	<b>56.024,28</b>	<b>0,28%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
Zor publikoa	56.024,28	0,23%	56.024,28	0,28%	0,00	0,00%
<b>GUZTIRA</b>	<b>24.838.684,38</b>	<b>100,00%</b>	<b>19.840.479,09</b>	<b>100,00%</b>	<b>-4.998.205,29</b>	<b>100,00%</b>



**2. Taula: BERDINTASUN POLITIKAK SUSTATZEKO EGITURA ESPEZIFIKOEN AURREKONTUA**

BERDINTASUNA	2024		2025		ALDEA	
	GUZTIRA €	%	GUZTIRA €	%	GUZTIRA €	%
1.KAPITULUA	33.041,74	15,94%	32.979,99	13,98%	-61,75	-0,22%
2.KAPITULUA	127.862,00	61,69%	104.545	44,32%	-23.317,00	-81,47%
4.KAPITULUA	46.350,00	22,36%	98.350	41,70%	52.000,00	181,68%
<b>GUZTIRA</b>	<b>207.253,74</b>	<b>100,00%</b>	<b>235.874,99</b>	<b>100,00%</b>	<b>28.621,25</b>	<b>100,00%</b>

<b>Udal aurrekontuaren</b>	<b>24.838.684,39</b>	<b>0,83%</b>	<b>19.840.479,09</b>	<b>1,19%</b>
----------------------------	----------------------	--------------	----------------------	--------------

**3. Taula: EMANDAKO URRATSAK**

-Emakumeak mugimendua partida sortu da 4.000 euroekin:

Gastu eraldatzailetzat jo dezakegu diru partida hori.

Kirol-arloan, emakumearen presentzia eta parte-hartzea berandu eta zailtasun handiak gaudituta etorri da. Egun ere, beren presentzia gizonena baino txikiagoa da, bai jolasezko nahiz lehiatzeko kirolean, bai kirol profesionalean. Halaber, emakumeen presentzia txikiagoa da kirol-sistemaren egituretan. Beste esparru batzuetan bezala, kirolean ere hainbat traba esplizitu eta inplizitu gaudituta behar izan dituzte emakumeek; alegia, desberdintasuna sorrarazi duten gizarte- eta kultura-estereotipoen ondoriozko aurreiritziak.

Beraz, Zumaiako udalak konpromisoa hartu du finantzatzeko Emakumeon\* etxean egiten diren hainbat kirol ekintza, non helburua duten emakumeak orain arte maskulinizatuta egon diren kirolean parte hartzea. Horretarako, kirol sailak berariazko diru partida bat sortu du elkarlan hori egiteko Emakumeon\* etxearekin.

Orokorrean, bestela ez dago beste diru partidarik gastu eraldatzailearekin sail desberdinetan.

-Sail batzuetako helburuetan genero ikuspegia txertatu da:

Onartu behar da Berdintasun ordenantza oraintxe onartu dela, eta aurrekontuetan genero ikuspegia txertatzea urteetako lana dela. Horregatik, une honetan, hastapenetan gaudela, saiakera egin da hainbat sailtako helburuetan genero ikuspegia txertatzen, adierazteko orain arte egiten ari zena sail desberdinetan.

**D. AURREKONTU-PROPOSAMENAREN ERAGINA BERDINTASUNAREN IKUSPEGITIK.**

**1. Egindako analisia ikusitik, nolako eragina izatea aurreikusten da emakume eta gizonen berdintasuna sustatze aldera?**

POSITIBOA

NEGATIBOA

**EZIN DA JAKIN**

Berdintasunerako ordenantza onartu berri da Udalean, eta hasi da urrats txiki bat egiten: helburuetan genero ikuspegia txertatzea. Prozesua luzea da eta ezin da jakin orain egin denak zer eragin izango duen, hastapenetan gaudelako.



**2. Aipagarriak diren aldaketarik aurreko urtetik egiten den proposamen berrira?**

2024ko urriaren 31ko Ohiko Osoko Bilkuran Zumaiako Udalak onartutako berdintasun ordenantzaren 38. Artikuluaren arabera, gutxienez Zumaiako Udal aurrekontuaren %1 berdintasun sailari esleitu behar zaio eta 2025eko aurrekontu proiektuak hori bêtetzen du.

Horrez gain, helburuetan genero ikuspegia txertatzen hasi dira sail batzuk eta datozen ekitaldietan helburu horiek kuantifikatzea da asmoa.

Berdintasun ordenantza onartu berria izanik, lehen urratsak ematen hasi da Udala eta horren adibide garbia da, aurrekontu proiektuari genero perspektiba txertatzeko fitxa hau gehitzea.

Txostenaren data.

2024-11-15

Txostena elkarlanean landu da

Txostena egin duenaren sinadura:	Berdintasun teknikaria sinadura:
<p><b>NEREA AZPILLAGA ECHEVERRIA</b></p> <p>Digitalki sinatuta norengandik: NEREA AZPILLAGA ECHEVERRIA Data: 2024.11.15 11:25:41 +01'00'</p>	<p><b>KARMELE GOMEZ GARMENDIA - 44146023F</b></p> <p>Digitalki sinatuta norengandik: KARMELE GOMEZ GARMENDIA - 44146023F Data: 2024.11.15 12:12:03 +01'00'</p>



# **AURREKONTUA GAUZATZEKO UDAL ARAUA**

**AURREKONTUA GAUZATZEKO UDAL ARAUA****I.TITULUA: ARAU OROKORRA:****1. artikulua.- Aurrekontu Orokorraren edukia**

Arauk aurrekontuak beste iraugo du, eta honen indarraldia luzatuko balitz, arauak luzapenean ere izango ditu ondorioak.

**2. artikulua.- Aurrekontu Orokorraren edukia**

Udal sektore publikoaren Aurrekontu Orokorra, gastu eta sarrera bateratuak 19.840.479,09 euro dituen, honako hauek osatuko dute:

- a) Udalaren Aurrekontua, 19.840.479,09 euroko gastu eta sarrerak dituen.

**3. artikulua.- Zorpetze muga**

2025eko aurrekonturako kontuan izan behar da, 2024ko uztailaren 16ko Ministro Kontseiluen akordioa: "2025-2027 ekitaldirako aurrekontu-egonkortasunaren eta zor publikoaren helburuak, eta 2025erako Estatuaren aurrekontuaren gastu finantzarioaren muga zehazten dituenak". Eta Zumaiako udalaren 2025erako aurrekontu bateratuaren espedienteak betetzen ditu bertan adierazitako mugak, eta 2/2012 Lege organikoak ezarritakoa.

**4. artikulua.- Kredituen araudi orokorra**

Gastuen egoeran zehazturiko kantitateak mugari dira aurrekontuaren indarraldiarekiko eta lotesleak aurrekontu egiturarekiko zein honako arau honek xedatzen dituen lotura juridikoen mailekiko. Kredituak aurrekontuan sartzeak ez du inongo eskubiderik sortzen.

Oro har, urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitartean baimendutako gastuetatik eratorritako betebeharrak bakarrik hartu ahal izango dira, legezko araudian onartutako salbuespenekin.

**1.- Kredituen lotura juridikoen mailak**

Gastuetarako kredituak Aurrekontuan edota horren aldaketetan berariaz onetsi den helbururako erabili ahal izango dira soilik; kredituak mugatzaileak eta lotesleak izango dira. Ondorioz, ezingo da kreditu horien zenbatekotik gorako gastu konpromisorik hartu. Beraz, arau hori hausten duten akordio, ebazpen eta egintza administratiboak erabat baliogabeak izango dira, egon daitezkeen erantzukizunak alde batera utzirik. Muga hori betetzen ote den egiaztatzeko, hurrengo puntuan jarritako lotura juridikoaren maila hartuko da kontuan.

Onetsitako kredituak mugatzaileak eta lotesleak izango dira, honako lotura mailaren arabera:

- \* Pertsonal gastuak: kapitulua
- \* Gastuak ondasun arruntetan eta zerbitzuetan: programa eta kapitulua. Kontzeptua, horniketa kasuetan, betiere kontratu berdinen barruan esleitu badira.
- \* Interesak eta finantza pasiboak: programa eta kapitulua
- \* Transferentziak, dirulaguntza arruntak eta kapital dirulaguntzak: programa eta kontzeptua
- \* Inbertsioak: programa eta kontzeptua
- \* Finantza aktiboak: programa eta kontzeptua

## 2.- Kreditu Globala

Aurrekontuetan ordainketa kreditu global bat jaso ahal izango da. Kreditu Globalak ez du Aurrekontuko ordainketa kredituen % 5a gaindituko, kreditu globala ere barne egonik.

Kreditu Globalaren erabilerak Alkateak baimendu beharko ditu.

## 3.- Kreditu zabalkorrak

Gastuen Aurrekontuko honako partidak zabalkorrak izango dira, kreditu bakoitzarentzat izendatutako finantzaketaren arabera:

KREDITU ZABALKORRAK			FINANTZAKETA	
PARTIDA	IZENA	HAS.KOP	PARTIDA	IZENA
1 0500.480.231.31.01	Gizarte larrial.lag.	110.000,00	2 000.410.231.31.06	A.E.S. Gizart.larr.lag.
-1 0500.227.231.10.99	Etxez etxeko laguntza zerbitzua	600.000,00	2 000.420.231.10.07	Etxez etxeko laguntza zerbitzua
			2 0000.310.231.10.15	Etxez etxeko laguntza zerbitzua
1 0500.227.231.20.96	Eguneko zentroa	500.000,00	2 0000.420.231.20.11	Eguneko zentroa
1 0400.227.133.10.97	Grua zerbitzua	700	2 0000.391.920.00.01	Isunak
1 1100.226.338.00.99	Olarru Eguna	48.000,00	2 0000.399.338.00.09	Olarru eguna
1 0300.226.338.00.91	Euskal Jaiak	25.000,00	2 0000.399.338.00.08	Euskal Jaiak
1 1300.226.341.00.92	Otsaileko-Krosa herri lasterketa	9.200	2 0000.399.341.00.03	Otsaileko krosa-herri lasterketa
1 0000.226.341.00.95	Padel txapelketa	400,00	2 0000.399.341.00.05	Padel txapelketa
1 0000.226.341.00.98	Flysch Trail	43.000,00	2 0000.399.341.00.04	Flysch Trail

Uste baino diru-eskubide gehiago onartzearen arabera zabalkorrak diren kredituak kreditu gaikuntzaren erregimenean finantzatuko dira.

## 4.- Kreditu gerakinak barne hartzea:

Aurrekontua likidatuta, Kontu-hartzaitzak honako hauek jasoko ditu egoera txosten batean:

- a) Xedatutako gastuen saldoak, obligazioa onarturik ez dutenak.
- b) Aurreko ekitaldietan onartutako konpromisoak finantzatzeko gastu baimenen eta kreditu erabilgarrien saldoa.

- c) 6., eta 7.kapituluetako kredituen saldoak.
- d) Finantzaketa lotua duen gastuen kredituen saldoak, hauek derrigorrez txertatu beharko baitira.

Guzti hau teknikari arduradunei helaraziko zaie, gerakina sartzeko proposamen arazoitua egin dezaten, hurrengo ekitaldian gauzatuko direnaren ziurtasuna egiaztatuta.

## 5. artikulua.- Kreditu aldaketaren erregimenari buruzko arauak

Lotura juridikoaren maila gainditzen duen gastu bat egin nahi denean, kredituak aldatzeko espedientea izapidetuko da, Udal Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak eta Aurrekontua Gauzatzeko Udal Arauak jasotzen dituzten xedapenen arabera.

Kredituak aldatzeko proposamen orok eragindako programa funtzionala eta egin beharreko ekintzetan eta lortu beharreko helburuetan izango duen eragina adierazi beharko du.

Udalburua izango da kreditu gehigarriak onartzeko eskumena duen organoa, baldin kreditu horien urteko zenbateko metatua aurrekontuko hasierako kredituen %5 baino gutxiago bada.

Kreditu aldaketa izan beharrean, kontabilitate doiketatzat joko da lotura juridiko berdineko poltsa batean aurrekontu partida berri bat sortzea, zenbatekoa aldatzen ez denean, gastu motari buruz argibide gehiago eskaintzen bada.

Udalaren Lurzoru Ondarearen barne dauden jarduerak baliabideak gainditzen dituzten bitartean, posible izango da kredituak transferitzea jarduera horietatik sartuta dauden beste batzuetara edo baita Udal Lurzoru Ondarearen barne sartuta ez dauden beste batzuetara ere.

## 6. artikulua.- Aurrekontua gauzatzeko jardunbidearen erregulazio arauak

### 6.1.- Gastuen Aurrekontua gauzatzeko faseak

Gastuen Aurrekontua honako faseetan kudeatu beharko da:

- a) Gastuaren baimena.
- b) Gastuaren erabilera.
- c) Obligazioaren onarpena.
- d) Ordainketaren agindua.
- e) Ordainketa gauzatzea.

#### 1.- Gastuen baimena eta erabilera

Gastua baimentzea da halako gastua egitea baimentzen duen ekintza, zenbateko jakin edo ustezko baten arabera eta ordain kreditu edo konpromiso kreditu jakin batean zorduntzekoa.

Gastuen baimenean eta erabileran eskumen arau hauek beteko dira:

- a) Udaleko osoko bilkuraren eskumena izango da sarrera arrunten %10 gainditzen dituen gastuen, nahiz konpromisozko kredituek finantzatzen dituztenen baimena eta erabilera.
- b) Udalburuaren eskumena izango da sarrera arrunten %10etik beherako gastuen baimena eta erabilera.
- c) Edozein motatako gastuak alkate dekretu bitartez baimendu eta erabili beharko dira. Baimen horiek ekitaldi bakoitzeko abenduaren 10a baino lehen egin beharko dira, hau da, ez da prozedura honen bitartez egindako gasturik onartutako egun horretatik aurrera.

Gastuen baimenerako espedientea alorreko ordezkariak proposatu ondoren hasiko da, gastuaren beharra zurrizko berak egiten duen memoriarekin batera, hain zuzen. Kontu-hartzaileak nahitaezko txostena idatzi beharko du kreditua badagoen ala ez adierazteko.

Orohar, espedientea abiarazi beharko da gastua baimentzeko, kontabilitateko "A" dokumentua erantsita.

## 2.- Gastuaren xedapena

Gastua xedatzean formalizatzen da pertsona edo erakunde onuradun do esleipendun baten aldeko gastu zehatz bat, zehazki zehaztutako zenbatekoan eta baldintzetan, dagozkion legeko izapideak egin ondoren.

Gastua baimentzen duen organo bera izango da gastua onartzeko eskuduna.

Oro har, espedientea abiarazi beharko da gastua erabiltzeko, kontabilitateko "D" dokumentua erantsita. Espedienteari ekiterakoan zenbatekoa, eta jasotzailearen izena zehatz jakinez gero, kontabilitateko faseak bateratuko dira "AD" dokumentuaren bitartez.

## 3.- Obligazioaren onarpena

Obligazioa onartzeko ekintzaren bitartez administraziori halako kreditu bat exijitu dakiok, behar bezala egiaztatu delako kreditu erabileraren xedeko prestazioa.

Lehendakariak onartuko ditu legez eskuratutako gastu konpromisoetatik sortutako obligazioak.

Obligazioen onarpena oinarritzeko agiritzat kontu-hartzailearen txostena daraman faktura zerrenda har daiteke.

Aldez aurretik, zerbitzuburuak diligenzia bana egin beharko du faktura bakoitzean, alorreko ordezkariaren oniritzia daramana, honako hau jasoz:

- \* Materiala, obra edota hornidura hartu izanaren adierazpena eta harekiko adostasuna.
- \* Gastu onartu duen organoa eta eguna.
- \* Zein aurrekontu partidatan eta zein kate bururen erreferentziapean kontabilizatu behar den.

## 4.- Ordainketaren agindua

Udalburuaren esku dago aurrez onartutako obligazioen ordainketa agintzea.

## 5.- Aurrekontua gauzatzeko faseak metatzea

Aurrekontuko gastuen izaera nahiz ekonomiaren eta arintasun administratiboaren irizpidea kontuan hartuz, haiek gauzatzeko faseak ekintza administratibo bakar batean meta daitezke, honako kasuetan eta bertan aipatzen diren muga barruan:

- \* Gastuen baimena eta erabilera, udal entitatean lege hartutako konpromisoetatik datozenean eta burutu beharreko zerbitzu, obra edota horniduraren zenbatekoa zehaztasunez ezagutzen denean: berez berritzen diren aldi baterako kontratuak, errentamenduak, maileguen interesak eta amortizazioa eta esleipen zuzenez erosketak.
- \* Gastuaren baimena, erabilera eta obligazio-onarpena, eragiketa arrunten gastuetan, kontratazio prozedurari atxikiak ez direnean eta obligazioaren galdagarritasuna bat-batekoa denean: 40.000 eurotik (BEZ kanpo) beherako obra eta 15.000 eurotik (BEZ kanpo) beherako erosketak arruntetan, dietak eta joan-etorriak, bestelako gastu finantzarioak eta langileei egindako aurrerakinak. Multzotz honetan sartzen dira, halaber, langileen hileroko nomina ordainketak eta udal entitatearen kargura diren Gizarte Segurantzaren kuotak ere.

Aurrekontua gauzatzeko faseak metatu ahal izateko, betiere nahitaezkoa izango da erabakia hartuko duen organoak berezko eskumenak, eskuordetutakoak nahiz deskontzentratutakoak izatea ebazpenaren barruan sartzen diren fase bakoitza eta guztiak erabakitzeke.

## 6.- Kreditu ez erabilgarriak

Aurrekontuaren exekuzioan zehar, oreka ekonomiko-finantzarioa arriskuan jar dezakeen egoera gertatuz gero, alkateak kreditu batzuk ez erabilgarri izendatu ditzake.

## 6.2. artikulua.- Diru-sarreraren kudeaketa faseak:

Sarrera aurrekontua kudeatuko da, ondorengo fase hauek kontuan izanda:

- a) Eskubideak aitortzea.
- b) Onartutako eskubideak kobratzea.

## 1.- Eskubideak aitortzea:

Horrelako ekintzaren bitartez udalaren aldeko eskubide bat sortzen da sarrera bakoitzaren arau berezien arabera.

Errolda bidez kudeatzen diren sarreretan eskubide aitortpena kontabilizatuko da errolda behin betiko onartzen denean

Dirulaguntzetan, eta transferentzietan eskubidea aitortuko da xedaturiko baldintza guztiak beteta, dirulaguntza eta transferentziak exijitzeko modukoak izatean.

2.- Onartutako eskubideak kobratzea:

Ekintza honen bitartez aurretik edo momentu berean aitortutako eskubidea kobratzen da, diruzaintzan sartzen denean.

Udal-baliabideen sarrera bakoitzaren aginduen arabera egingo dute. Ordenantza Fiskala, Udalaren Diru-bilketa ordenantza, indarrean dauden lege-xedapenak eta Udalak hartutako erabakiak.

Ez da beharrezkoa izango erroldak banan-banan jakinaraztea.

### **7. artikulua.- Justifikatu beharreko ordainketak**

Ordainketa agindu guztiak agiri bidez justifikatzeko printzipioaren salbuespen gisa, eta hurrengo artikuluan araututako kutxa finkoko aurrerakinen zirkuitu bidez egitea ezinezkoa denean, "Justifikatu beharreko" izaerako ordainketa aginduak egin ahal izango dira.

Egindako ordainketak dirua jaso eta gehienez hilabeteko epean justifikatu beharko dira; eta, betiere ekitaldia amaitu baino lehen.

Onuradunak berak du jasotako dirua zaintzeko ardura.

Ezingo da justifikatu beharreko ordainketa agiri berririk eman aurrekontu kontzeptu berberaren izenean, baldin onuradunak oraindik justifikatu beharreko dirurik badu, eta baldin horiek justifikatzeko gehienezko epea dagozkion kontuak aurkeztu gabe pasa bada.

Kontabilitatea arduratuko da justifikatu beharreko ordainketen erregistroaz. Bertan onuradunaren izena, emandako kopurua, helburua eta justifikatzeko azken eguna agertuko dira.

Kontu-hartzaitzak fiskalizatuko ditu egindako gastuak, eta honako puntuak adieraziko ditu:

- Kontratazio arauak bete direla, arauzko atxikipenak egin direla, BEZ eta beste zerga batzuk behar bezala aplikatu direla, eta abar.
- Egiaztagirak jatorrizkoak direla, eta aurrerakina baimentzeko adierazitako gastuekin bat datoze.
- Justifikazioa organo eskudunak onartu duela.
- Justifikazioa emandako epean egin dela.

Kontu-hartzaitzak udalburuari adieraziko dio zeintzuk diren behar bezala justifikatu gabeko kontuak, gero haiek erantzukizunak eta, beharrezkoa izanez gero, dirua itzultzeko eska dezaten.

### **8. artikulua.- Aurrefiatzko zorpetua**

Gastu arrunt errepikakor eta txikiak gauzatzeko prozesua alde zurreko gastu baimenduen fitxak betez hasiko da.

Aldez aurreko gastu baimendu horretan, gastu proposamen bat jasoko da:

- Saileko arduradunak sinatuta.
- Kontu-hartzailetzak aldeko txostena eginda.
- Alkatetzak onartuta.

Proposamen horren bitartez departamentuko arduradunari baimena ematen zaio gastuak konprometitzeko aldez aurreko gastu baimenduan jasotako kopuru osoraino, Kontu-hartzailezta edo Alkatetzara jo gabe banan-banan kontuan hartutako gastu bakoitzerako.

Gastu horiek eragindako sailak arduratuko dira gastu baimendu kontsumituaren eta gainerako maila etengabe eguneratzeaz, eskarien balorazioaren bitartez; eta behar adinako aurrerapenez Kontu-hartzaileari jakinaraziko diote aldez aurreko gastu baimendu berri baten ordain agindua beharra.

### **9. artikulua.- Kutxa finkoko aurrerakinak**

Hala justifikatzen duten gertaeren aurrean bakarrik eta salbuespen gisa, finantza entitateetan kontu korronteen bitartez Diru Kaxak ireki ahal izango dira sailen eskura jartzeko, "Zumaiako Udala, (...) saila" izenarekin.

Aipatutako kontu horietan sinadurak dagokion saileko zinegotzi eta teknikari arduradunek izango dituzte.

Kopuru txikiko eta berehala ordaintzeko funtzionamendurako gastuak. Hala nola:

- Pertsonalaren joan-etorrien gastuak.
- 100€-tik beherako ordezeko material erosketak.

Justifikatu beharreko gastuak kutxa finkoko aurrerakin moduan ordaindu ahal izango dira.

Orokorrean, kutxa finkoko aurrerakinak joko dira presazko beharretarako egiten diren aurrekontuz kanpoko diru hornidura iraunkorrak. Gastu horiek, gero, ekitaldiko aurrekontuan jasoko dira.

Kutxa finkoko aurrerakinak gehienez 450 €-koak izango dira, baina zenbateko hori gainditu ahalko dute Zerga bilketa Zerbitzuari egindako aurrerakinak. Aurrerakin horiek dagokion arloko zinegotzi arduradunak proposatuko ditu, eta toki entitateko batzarburuak emandako dekretu bidez onartuko dira.

Kutxa finkoko aurrerakinak altxortegiaren kontura ordainduko dira.

Kutxa finkoko aurrerakinak jasotzen dituztenek beren altxortegiko baliabideak gutxitzen doazen heinean eta beriz jasotzea zentzuzkoa denean justifikatuko dituzte egindako gastuak, eta, gehien-gehienez, aurrekontu ekitaldia amaitu aurretik.

Funtsak beriz jartzeko Ordainketa-aginduak justifikatutako kopuruei dagozkien aurrekontuko kontzeptuetan oinarrituta egingo dira.

Onuradunak berak du jasotako dirua zaintzeko ardura.



Aurrerakinak jaso dituztenek jasotako diruaren kontrola eraman beharko dute kontu korronteen liburu batean, zor-hartzekoak adierazita, eta liburu horretan sarrerak eta fakturen bidez justifikatutako irteerak idatziko dira.

Kutxa finkoko aurrerakinen jasotzaileek Udal Kontu-hartzaitzari eman beharko diote jasotako diruaren berri, eta horretarako kontabilitatea eta egindako ordainketen jatorrizko ordainagiriak aurkeztuko dira. Berri emate hau aurrerakina eman eta handik hiru hilabetera egin beharko da gehienez, eta beti ere, abenduaren 15a baino lehen.

Ekitaldi bakoitzaren abenduaren 31n Funtzen Kontu-hartzaitzak kutxa finkoko aurrerakinen egoera fiskalizatuko du eta horretarako honakoak aztertuko ditu: egun horretara arte aurkeztu gabeko gastuen egiaztagiriak, kontu korrontearen estraktu eguneratua eta oraindik dirua duela adierazteko jasotzaileak egindako egiaztapena.

## 10. artikulua.- Dieta eta joan-etorrien kalte-ordainak

Udalburuak eta gainerako hautetsiek, udal barrutik kanpora egiten dituzten joan-etorriengatik, honako kalte-ordain hauen eskubidea izango dute:

a) Joan-etorrien gastuak:

- \* Joan-etorriak: 0,29 euro kilometroko, gehi bidesariak, gehi aparkalekuaren gastuak, betiere gastua ordainagiriz justifikatu eta gero.
- \* Bestelakoetan: egindako gastuaren zenbatekoa, ordainagiriz justifikatu eta gero.

b) Otordu eta ostatu gastuak: egindako gastuaren zenbatekoa, ordainagiriz justifikatu eta gero.

Funtzionarioek eta langile kontratatuek egindako lanen kalte-ordainei buruz Eusko Jaurlaritzak abenduaren 19ko 267/2000 Dekretuan jasotako kalte-ordainak hartzeko eskubidea izango dute. Era berean, aplikatu beharrekoak izango dira aipatutako Dekretuko xedapen gehigarriak eta kalte-ordainen zenbatekoak berrikusteko egiten diren dekretuak.

Nolanahi ere, bai hautetsiek bai gainerako udal langileek egindako bidaiaren memoria idatzi beharko dute, bertan noiz eta non joan diren, irteera eta itzuleraren ordua, eta egindako gestioen berri jasoz. Agiri horretan bertan adierazi beharko dute onartutako tarifen arabera zenbatekoa den jaso behar duten kalte-ordaina.

## 11. artikulua.- Dirulaguntzak

Udalak dirulaguntzak eman ahalko dizkie, gastuen egoerako 4., eta 7.kapituluetako kredituen kontura, erakunde publiko naiz pribatuei, bai eta partikularrei ere, baldin eta onura publikoko, gizarte intereseko edo xede publikoa sustatzeko jarduerak egiten badituzte.

Udalak ematen dituen dirulaguntzek honako lege arauetan xedatutakoa bete beharko dute: 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 18koa, dirulaguntzena, 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntza lege orokorraren araudia onartzeko, Zumaiako udalaren dirulaguntzen ordenantza, eta kasuan kasuko dirulaguntzak arautzen dituzten oinarriak.

Edozein jarduera antolatzeko Udalak emandako dirulaguntzek bat etorri beharko dute Aurrekontuen dokumentu honetan ondorengo puntuan eranstean diren oinarriekin edo Udal Batzarrak, informazio-batzordeen proposamenez, onartutako oinarriekin.

Udalaren aurrekontuaren kargura inolako dirulaguntzarik jasotzen duenak, aldeztu aurretik:

- 1.- Udalarekin bere zerga betebeharrak eginak dituela egiaztatzea beharko du. Horretarako, Kontu-hartzaileak ziurtagiri bat sinatu beharko du eta bertan jaso borondatezko epealdia bukatu ondoren zergadunak ez duela inolako zorrik ordaindu gabe.
- 2.- Izango dituzten sarrerak ez dutela gainditzen jardueraren kostua.

Gainera, dirulaguntzak jasotzeko baldintza batzuk bete behar badira, "O" fasean kontabilizatu beharko dira, eta ez da dirurik jasoko baldintza horiek guztiak bete arte.

Gastuaren kudeaketaz arduratzen den zerbitzuak izapidetuko ditu dirulaguntzak emateko, itzultzeko, deuseztatzeko edota atzera egiteko espedienteak. Zerbitzu horrek, baita ere, ziurtagiriak eskatu, eta egiaztatzea beharko ditu, dirulaguntza ematean eskatutako betekizunak bete gabe utzi ez direla begiratu, eta justifikazioa onartzea proposatu.

## 12. artikulua.- Prestakuntzako edo hobekuntzako ikastaroetara joatea

Ikastaroetan parte hartzeko honako arau hauek bete beharko dira:

- a) Baimenaren proposamena alorreko arduradunak sinatuko du, udalburuaren oniritziarekin, besteak beste honako datu hauek jasoz:
  - \* Ikastarora doanaren datuak. izen-abizenak, lanpostua, etab.
  - \* Ikastaroaren gaia, lekua eta iraupena.
  - \* Orduetara.
  - \* Matrikularen kuota eta dieten eta joan-etorrien gutxi gorabeherako zenbatekoa.
- b) Prestakuntza edo hobekuntza ikastaroetara joateagatik, ondorengo kalte-ordainak jaso daitezke:

Bidaia gastuak: benetan gastatu eta justifikatutako kopurua ordainduko da, eta ibilgailu partikularra erabiltzen denean 0,29 € kilometroko. Era berean, ordaindu egingo dira aparkalekuko eta autobideko dirusaritan gastatu eta justifikatutako gastuak.

Oro har, joan-etorriak garraio publikoetan egingo dira; hala ere, kasu bakoitzaren egoera zehatzak horrela eskatuta, ibilgailu partikularra edo bestelako garraiobide bat erabiltzea baimen daiteke.

Otordu gastuak: egunean bazkaltzen edo afaltzen gastatutako kopurua da, bakoitza bere aldetik kontuan hartuta. Benetan gastatu eta justifikatutako diru kopurua ordainduko da otordu gastuengatik; diru kopuru hori, gehienez, mantenu gastuetarako jarritako egun bakoitzeko zenbatekoaren % 50ekoa izango da.

Ostatu gastuak: ostatu gastutzat hartuko dira gela eta gosariari dagozkionak. Jaso beharreko kopurua benetan gastatu eta horrela justifikatutakoa izango da.

Goian aipatutako gastuez gain, ordaintzekoak izango dira dagokion ikastaroan izena eman eta bertara joateak sortzen dituen gastuak ere: Prestakuntza ikastaroetara joateko baimena udalburuak emango du eta ordaingarriak diren gastuak zehaztuko ditu.

- c) Udalburuak ebatziko du baimen proposamenari buruz, aurrez Kontu-hartzaileak aurrekontu krediturik badagoen ala ez egindako txostena ikusita.
- d) Ebazpena ikusita, diruzainak "justifikatu beharreko ordainketen" izaera izango duen diru-hornidura egingo du.

### 13. artikulua.- Udal Erregistro Orokorraren erregistro laguntzailea

Hornitzaileei 30 egunetan ordaindu behar zaien betebeharrari aurre egiteko, 1.000 eurotik (BEZ barne) beherako fakturak, fisikoki Udalean aurkezten badira, eta lehen aipatutako epea kalkulatzeko, "Sareko" aplikazioan faktura sartzen denaren data izango da kontuan. Horrela Sareko aplikazioa Udalaren Erregistro Orokorraren erregistro laguntzailea izango da.

### 14. artikulua.- Kode organikoa.

Udaleko departamentuak berrantolatzen diren heinean, kontu-hartzaileak aurrekontuko partiden kode organikoa aldatu ahal izango du.

## II.TITULUA: BARNE KONTROLA:

### 15. artikulua.- Barne kontrolerako ereduak:

2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak, martxoaren 5koa, zeinak toki ogasunak arautzen dituen legearen testu bategina onartzen duten (TOALTB), 213. artikuluan xedatutakoaren arabera, baita 424/2017 Errege Dekretuak, apirilaren 28koa, zeinak tokiko sektore publikoko erakundeen barne kontrolaren araubide juridikoa arautzen duen Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren IV. Tituluak eta 32/2018 Foru Dekretuak, abenduaren 27koa, zeinak Gipuzkoako Tokiko Sektore Publikoko erakundeen barne kontrolaren araubide juridikoa arautzen duen xedatutakoaren arabera, Zumaiako Udalaren ekonomia- eta finantza-jardueraren barne-kontrola kontu-hartzailetza organoak egin behar duela, kontu-hartzailetzako eginkizuna eta finantza-kontrola betez. Bietan txertatuko da efikazia- eta efizientzia-kontrola, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko Foru Arauaren 68. artikuluan jasotakoa.

Kontu-hartzailetzak, halaber, tokiko sektore publikoa osatzen duten subjektuek emandako dirulaguntzen eta laguntza horien onuradunei, eta erakunde laguntzaileei aplikatu beharreko araudian ezarritako kontrola egin beharko du.

Kontu-hartzailetza da edozein fiskalizazio-lanen arduraduna eta tokiko sektore publikoaren jardueraren barne kontrolaren esparruan jarduteko eskumenaren titularra.

Hurrengo artikuluetan aurreikusi ez den orori dagokionez, goian aipatutako araudia aplikatuko da.

#### **16. artikulua.- Eginkizun kontu-hartzailetzaren faseak:**

Kontu-hartzailetzaren eginkizunak ondorengo fase hauek izango ditu:

- a) Eduki ekonomikoko eskubideak aitortzen dituzten, gastuak baimentzen edo onartzen dituzten, gastuak xedatzen edo konprometitzen dituzten eta funtsen zein baloreen mugimenduak erabakitzen dituzten egintzak aldeztatu aurretik fiskalizatzea.
- b) Obligazioak aitortu aurretik kontu-hartzea eta inbertsioa materialki egiaztatzea.
- c) Ordainketa-aginduaren kontu-hartze formala egitea.

#### **17. artikulua.- Diru-sarreretan kontu-hartzailetzako funtzioa:**

Udalaren eskubideen eta diru-sarreraren aldeztapen aurreko fiskalizazioaren ordez, kontabilitatean arazo-hartzeari dagokion kontrola eta finantza kontrolaren bidezko ondorengo kontrola ezartzen dira.

#### **18. artikulua.- Gastuetan kontu-hartzailetzako funtzioa:**

Udalaren aldeztapen aurreko fiskalizazioa eta kontu-hartzailetzak oinarritzeko betekizunen aldeztapen aurreko fiskalizazio eta kontu-hartze mugatuko araubidearen bitartez gauzatu behar dira.

Aldeztapen aurreko fiskalizazioak eta kontu-hartze mugatuak oinarritzeko alderdi edo betekizun hauek egiaztatuko ditu:

- Aurrekontu-kreditua egotea eta proposatutakoa egokia izatea, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 13.2 a) artikuluan arabera onartu nahi den gastuaren edo betebeharraren izaera kontuan hartuta.

- Betebeharrak edo gastuak organo eskudunak sortzea, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 13.2 b) artikuluan xedatutako baldintzetan.

- Edozein prozeduratan irregulartasun larririk balego, egintzaren erabateko deuseztasuna eragin dezakeenak, hain zuzen ere gastu betebeharrak dakartzatenak edo udal-ogasunari edo hirugarren bati kalte ekonomikoak eragin diezazkioketenak.

#### **19. artikulua.- Gastuen aldeztapen aurreko fiskalizazioaren mende ez daudenak:**

Honako gastu hauek ez dira aldeztapen aurreko fiskalizazioaren mende egongo:

- a) Material inbentaria ezinen gastuak.
- b) Aldizkako gastuak eta segidako tratuko gainerako gastuak, egintzaren edo kontratuaren edo haren aldaketan hasierako aldiari dagokion gastua fiskalizatu ondoren.

Aurreko gastu horiek finantza-kontrolaren xede izango dira, etengabeko kontroleko modalitatean, eta modu objektibo, sistematiko eta ausazkoan gauzatuko dira lagin adierazgarrien gainean, planifikatzen diren finantza-kontrolako jarduketan esparruan.

## **20. artikulua.- Fiskalizazioa eta ondorengo kontu hartze osoa:**

Oinarrizko betekizunen aldean aurreko fiskalizazioaren eta kontu-hartzailera mugatuaren mende dauden betebeharrak edo gastuek ondorengo beste kontu-hartzailera bat izango dute, zeina aipatutako fiskalizazioa eragin zuten egintzen, dokumentuen edo espedienteen lagin adierazgarri baten gainean gauzatu baita, laginketa- edo auditoretza-teknikak aplikatuz, kasu bakoitzean aplikatu beharreko xedapenekin bat datozeela egiaztatze eta kredituen kudeaketa legea zein heineraino betetzen den zehazteko.

Ondorengo erabateko kontrol hori etengabeko finantza-kontrolaren barruan sartzen da, eta, hala badagokio, kontu-hartzailera organoak egindako Finantza Kontroleko Urteko Planean (FKUP) gauzatu da.

## **21. artikulua.- Obligazioak aitortzeko aurreiazko kontu-hartzea eta inbertsioaren egiaztapen materiala egitekoa:**

Udalaren gastuen likidazioak edo obligazioen aitortpenak aldean aurreko kontu-hartzailera mende daude, haien jatorria lege batean zein baliozkotasunez egindako negozio juridikoetan izanda ere.

Kontu-hartze hori oinarrizko betekizunen araubidearen arabera egingo da, arau honen 19.artikuluaren xedatutako terminoetan.

Inbertsioaren egiaztapen materialen kontu-hartzea egiteko, Gipuzkoak tokiko sektore publikoko erakundearen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 20. Artikuluaren xedatutakoaren arabera jardungo da.

## **22. artikulua.- Ordainketaren kontu-hartze formala, eta materiala. Kutxa finkoko aurrerakinak, eta justifikatu beharreko ordainketak:**

Kontu-hartzailera funtzioaren barruan sartzen dira, halaber, ordainketaren kontu-hartze formala eta materiala, justifikatu beharreko ordainketa aginduen eta kutxa finkoko aurrerakinaren aldean aurreko fiskalizazioa, eta justifikatu beharreko ordainketen kutxa finkoko aurrerakinaren justifikazio-kontuen kontu-hartzea.

Kontu-hartze hori oinarrizko betekizunen araubidearen arabera egingo da.

Justifikatu beharreko ordainketak eta kutxa finkoko aurrerakinak justifikatzeko kontuetan adierazitako alderdiak egiaztatze, partida bakoitza justifikatzen duten kontuak eta dokumentuak aztertuko dira.

## **23. artikulua.- Gastuak aldean aurretik fiskalizatu, eta kontu hartzeko prozedura:**

Organo kontu-hartzailera, dagokion ebazpena eman aurretik, eduki ekonomikoko betebeharrak edo funts zein baloreen mugimenduak sor ditzakeen egintza, dokumentu edo espediente oro aztertuko du, (aldean aurreko fiskalizazioan) aplikatu daitezkeen xedapenekin bat datorrela ziurtatzeko halaber, dagokion ebazpena eman aurretik, egiaztatuko du

betebeharrak legearekin edo agintaritza eskudunek sinatutako negozio juridikoekin bat datozela, eta pertsona edo erakunde hartzekodunak, hala badagokio, (aurretiazko kontu-hartzea) korrelatiboa bete edo bermatu duela.

Kontu-hartzailetza organoak, kontu-hartzailetzako funtzioaren xede diren alderdiak egiaztatu ondoren, uste badu fiskalizatu edo kontu hartze beharreko espedientea legearen arabera dela, bere adostasuna adieraziko du sinatutako eginbide baten bidez, eta ez du hura arazoitu beharko.

Kontu-hartzailetzako organo ez badago ados aztertutako egintzen, dokumentuen edo espedienteen edukiarekin edo formarekin, idatziz adierazi beharko ditu eragozpenak.

Eragozpenak adierazten badira, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 12., 14. eta 15. artikuluetan xedatutakoaren arabera izapidetuko dira.

Kontrolaren ondorioak honako hauek izango dira:

**Erreparo etengarria:** arau orokorra da oinarrizko betekizunen bat bete ez eta gastu- edo ordainketa betebeharrak eragiten dituzten egintzetarako. Eragozpen hori kentzea alkateari dagokio, edo Udalbatzari. Azken horren ardura izango da eragozpena kentzea, baldin eta kreditu-eskasia edo desegokitasuna bada eragozpenaren oinarria, edo bestela bere eskumeneko betebeharrak edo gastuei buruzkoa bada.

**Erreparo ez-etengarria:** desadostasuna eskubideei eta diru-sarrerei buruzkoa denean. Era berean betebeharrak edo gastuetan, funtsezkoak ez diren akats konpongarriak direnean, eta, akats horiek izanez gero, eragozpenak ez duenean izapidetzea eteten, betebeharrak aitortzeko fasea iristen denean, funtsezkoak ez diren akats horiek zuzendu ez badira betebeharrak eten egingo da.

**Oharrak:** Oharren bidezko fiskalizazioak ez du etete-ondoriorik izango, eta ez da desadostasun prozedurarik abian jarriko.

#### **24. artikulua.- Kontu-hartzailetzako eginkizuna ez betetzea:**

Kontu-hartzailetza eginkizuna nahitaezkoa bada eta egin ez bada, ezin izango da obligazioa aitortu, ez eta ordainketa izapidetu ere, eta ezin izango da jarduketa horien kontu-hartzerik egin, hain zuzen ere ez-egite hori ezagutu eta ebatzi arte.

Organo kontu-hartzaileak, espediente batez arduratzean atzematen badu kontu-hartzailetzako eginkizuna ez dela bete, hala adieraziko dio espedienteari hasiera eman dion agintaritzari, eta, aldi berean proposamenari buruzko iritzia emango du, txosten hori jarduketei gehituta. prozedurak aurrerap jarraitzen duen ala ez, eta, hala badagokio, bidezkoak diren gainerako jarduketak egin ditzan.

Kontu-hartzailetzako eginkizuna betetzen ez bada, Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 28. artikuluaaren arabera jardungo da.

#### **25. artikulua.-Finantza kontrola:**

Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 29. artikuluan aipatzen den finantza kontrolaren xedea de egiaztatze udal-erakunde honen sektore publikoko zerbitzuen funtzionamendua bat datorrela legezotasun, ekonomia,efizientzia, eta eraginkortasun printzipioekin, eta

egiaztatze kredituak behar bezala lortu eta erabiltzen direla, bai eta haiekin finantzatutako eragiketak benetakoak eta legearen araberrakok direla ere.

Udalaren, gaineko etengabeko kontrol-modalitatearen arabera egingo da finantza kontrola; betiere urteko finantza-kontrolaren plangintzan ezarritakoaren arabera.

Kontu-hartzailetzako organoak proposatuta, aipatutako auditoretza publikoak egiteko, enpresa pribatuak kontratatu ahalko dira, eta horiek organo horrek emandako jarraibideak bete beharko dituzte, hargatik eragotzi gabe kontu-hartzailetzako organoak bere egitea auditoretzen emaitzak, hala dagokionean.

Kontu-hartzailetzak, halaber, finantza-kontrola egingo die udal-sektore publikoa osatzen duten subjektuek emandako dirulaguntzen eta laguntzen onuradun diren erakunde laguntzaileei, baldin eta haiek aurrekontu orokorren kontura finantzatzen badira, hain zuzen ere diru-laguntzei buruzkoa Lege Orokorrean ezarritakoaren arabera.

Gipuzkoako tokiko sektore publikoko entitateen barne-kontrolaren araubide juridikoa arautzen duen azaroaren 27ko 32/2018 Foru Dekretuaren III.Tituluan ezarritakoaren arabera egingo da finantza kontrola.

#### **26. artikulua.-Finantza kontrolerako plangintza:**

Urtero, kontu-hartzailetza sailak Finantza Kontroleko Urteko Plana egingo du. Plan horretan, ekitaldian zehar egin beharreko etengabeko kontroleko eta auditoretza publikoko jarduketak jasoko dira, eta; informazioa emate aldera Udalbatzara bidaliko da, eta Gipuzkoako tokiko sektore publikoko erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuaren 31.artikuluari ezarritakoaren arabera izapidetuko da.

#### **27. artikulua.-Finantza kontrolaren emaitzak:**

Etengabeko kontrol-jarduketan eta auditoretza bakoitzaren emaitza txosten idatzietan dokumentatuko da, dagozkion jarduketan emaitzekin eta, hala badagokio, kontrolatu beharreko jardueri buruzko gomendiotan.

Era berean, berehala zuzendu beharreko akatsak adieraziko dira eta hurrengo kontrol-jardueretan horiek behar bezala egin direla egiaztatu beharko da.

Kontrolatutako jarduera zuzenean kudeatzen organo kontu-hartzailetzak eta toki-erakundeko lehendakaritzak igorriko dituzte finantza-kontrolerako behin betiko txostenak.

Tokiko sektore publikoko erakundeen kontabilitate informazioa, eta urteko kontuen auditoretza-txostenak udaleko egoitza elektronikoan argitaratu beharko dira.

#### **28. artikulua.-Laburpen txostena:**

Urtero, kontu-hartzailetzak barne kontroleko txosten bat igorriko dio Udalbatzari, alkatearen bitartez. Kontu orokorren onespenerekin batera bidaliko da txosten hau.

#### **29. artikulua.-Ekintza plana:**

Aurreko artikuluan aipatutako barne-kontrolerako txostena igorri ondoren, toki-erakundeko lehendakaritzak ekintza-plan bat formalizatuko du, gehienez ere 3 hilabeteko epean. Ekintza-plan horretan, honako hauek jasoko dira: hartutako zuzenketa-neurriak, neurri horiek gauzatzeko ardura duen teknikaria, hori guztia Gipuzkoako tokiko sektore publikoko

erakundeen barne-kontrolaren araubide juridikoaren Foru Dekretuko 38. artikuluan xedatutako baldintzetan.

Zumaian,





IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Bueno, orain goaz aurrekontuaren proiektura, 2025-eko proiektua. Lehen bozeramaileei ere komentatu diet, lehendabiziko eingo egingo duguna da aurkeztu 2025-eko proposamena. Gero aurkeztuko dira erantzun nahi baldin bada momentuan edo ondoren aurkeztuko dia, bueno, ba sartu diren emendakinak EAJ-renak eta bai PSE-renak. Egingo duguna da, nere proposamena da, entzun, emendakin guztiak edo azalpenak eman eta gero dana batera bozkatu. Ikusten baldin baduzue banan-banan bozkatu behar dela guk arazorik ez daukagu, baino bueno, proposamena da dena batera bozkatzea. Eta behin bozkatu ondoren edo gure azalpenak eman ondoren, ya entzungo genituzke ba aurrekontuaren proposamen osoaren erantzunak eta hor sortzen baldin bada eztabaida eta gero ya bozkatzera pasako giñake. Besterik ez baldin badago, ba Unairi ematen diot hitza.

UNAI LARRAÑAGA URANGA:

1.- Udal Gobernuak osoko bilkurara 19,8M euroko aurrekontu proposamen dakar 2025erako. Arau Fiskalen ber-ezartzeak markatuta dakartzan aurrekontuak dira. Lehen aldiz baita ere Aurrekontuek Txertatuta dakarte Genero Ikuspegiko txostena non Berdintasun Ordenantzek markaturiko Inbertsio Zuzen gutxiengoak betetzen dugun. Pauso txiki baina garrantzitsua da guretzat genero ikuspegi txosten hau txertatzea.

1.- Aurrekontuen proposamena orain dela hilabete aurkeztu zenez, eta Aurrekontuaren proiektuari dagokion txosten teknikoak zenbaki zehatzak jasotzen dituenaz, aurkezpen honetan ditugun Kapituluen zenbaki orokorrak eta hauetan egon litezkeen azalpenak ematera mugatuko naiz.



SARRERAK				
KAP	IZENA	2025	2024	% 25/24
1	Zuzeneko zergak	3.704.547,08 18,67%	3.479.077,95 14,01%	6,48%
2	Zeharkako zergak	200.000,00 1,01%	412.902,01 1,66%	-51,56%
3	Tasak eta bestelako sarrerak	3.752.689,44 18,91%	3.427.808,85 13,80%	9,48%
4	transferentzia arruntak	9.940.220,47 50,10%	10.057.152,99 40,49%	-1,16%
5	Ondare sarrerak	132.617,92 0,67%	124.943,98 0,50%	6,14%
	<b>Sarrera arruntak</b>	<b>17.730.074,91</b> <b>89,36%</b>	<b>17.501.885,78</b> <b>70,46%</b>	<b>1,30%</b>
6	Inbertsio errealeen besterenganatzea	1.200.000,00 6,05%	0 0,00%	
7	Kapital transferentziak	504.093,54 2,54%	438.577,54 1,77%	14,94%
	<b>Kapital sarrerak</b>	<b>1.704.093,54</b> <b>8,59%</b>	<b>438.577,54</b> <b>1,77%</b>	<b>288,55%</b>
8	Finantza aktiboak	406.310,64 2,05%	2.704,56 0,01%	14923,17%
9	Finantza pasiboak	0,00 0,00%	6.895.516,50 0,00%	-100,00%
	<b>Finantza sarrerak</b>	<b>406.310,64</b> <b>2,05%</b>	<b>6.898.221,06</b> <b>27,77%</b>	<b>-94,11%</b>
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>	<b>24.838.684,38</b>	<b>-20,12%</b>

1.1.-Sarreraren kalkulua (I., II. eta III. Kapituluak) 2025ko ordenantza fiskaletan oinarritutakoak dira. Beti ere zuhurtzia printzipioa erabili dugu sarreraren atalean. Azpimarratzekoak 1. eta 3. Kapituluaren igoerak %6,48 eta %9,48 urrenez urren, hau berri oso ona da ohiko sarrerak indartzen ditugulako.

1.2.- Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zergaren kalkulua (II. Kapituluak), aurreikusten diren eraikuntzen arabera egin da. Aurreko urtean izan ziren ezohiko sarreretatik urteroko normaltasun batera itzultzea aurreikusten da.



1.3.- Udal Finantzaketarako Foru Funtzari Dagokionez (FOFIM) azalpen gehiaxeago behar du aurtengoan. 2025an Zumaiari tokatuko ziztaion Zenbatekoa 9.073.000€ da. Baina dakizuenek Mutualisten sententzian Gipuzkoako Aldundiari 200M€ itzultzea tokatuko zaio.

Hori horrela eta Aldundiaren prebisio eta probisio falta nabarmenagatik Zumaiari 2024rako aurreikusita zegoen kopurutik ia 300.000 euro itzultzea tokatuko litzaioke. Behin betiko kopurua 2025eko otsailean jakingo dugu eta 2025erako aurreikusita dagoen kopuruaren lehen ordainketari deskontatuko diote. Nahiz eta kopuru zehatza ez jakin otsailersarte, zuhurtziaz, 2025eko kopuruari, itzultzea aurreikusten den kopuru osoa murriztu zaio. Aldundiaren itzulketa Udalerriek ordainduko dugu beraz. Guzti hau horrela izanda aurretik esan dudana 9.073.000€ izan beharrean 8.768.600€ izango dela aurreikusi dugu.

2025ko Sarrera Arruntak: 17.730.074,91€ 2024an baino %1.30 gehiago aurreikusten da esandako jeitsierak izanda ere, eta garrantzitsuena igo direnak ohiko sarrerak izan dira Udalaren aurrekontuak sendotuz.

1.4.-Kapitaleko dirulaguntzak eta Ezohiko diru sarrera aipagarrienak:

- 6. Kapitulan: 1.200.000€ Salbideko lur sailaren salmenta aurreikuspena
- 7. Kapitula: Debegeak egiten digun ekarpoena Mollaberri birgaitzeko 494.000€
- 8.Kapitula :400.000€ Konbentuko Lorategia egiteko dirulaguntza.

1.5.-9 kapitulan (Finantza Pasiboak) 2025ean ez da aurreikusten inolako mailegurik eskatzea

Zorpetzearekin jarraituta esan Udalaren zorpetze maila Sarrera arruntekiko % 4.08 besterik ez dela.

Momentu honetan, , IDAE erakunderekin ekitaldi amaieran, 191.416.77 euroko zorra izatea aurreikusten da.

Zorra mankomunitatearekin, Urtetako zaborteziaren kudeaketa: 531.513,41€

Garrantzitsua da zorpetze ahalmen hau ez galtzea, palanka indartsua izan daitekeelako herriak izan ditzazkeen proiektu haundiei aurre egiteko etorkizunean. Gai izaten ari gara Inbertsio Ziklo intentsibo hau aurrera eramateko Udalaren ahalmen propioa eta dirulaguntzen gestio bikaina uztartuta.



GASTUAK				
KAP	IZENA	2025	2024	% 25/24
1	Pertsonal gastuak	6.049.458,16 30,49%	5.786.477,41 23,30%	4,54%
2	Ondasun arruntak eta zerbitzuak	9.068.360,30 45,71%	9.156.949,60 36,87%	-0,97%
3	Interesak	3.700,00 0,02%	3.700,00 0,01%	0,00%
4	Transferentzi arruntak	1.668.307,68 8,41%	1.770.788,69 7,13%	-5,79%
5	Kreditu globala	50.000,00 0,25%	160.000,00 0,64%	-68,75%
	<b>Gastu arruntak</b>	<b>16.839.826,14</b> <b>84,88%</b>	<b>16.877.915,70</b> <b>67,95%</b>	<b>-0,23%</b>
6	Inbertsioak	2.939.628,67 14,82%	7.671.462,99 30,89%	-61,68%
7	Kapital transferentziak	0,00 0,00%	228.281,42 0,92%	-100,00%
	<b>Kapital gastuak</b>	<b>2.939.628,67</b> <b>14,82%</b>	<b>7.899.744,41</b> <b>31,80%</b>	<b>-62,79%</b>
8	Finantza aktiboak	5.000,00 0,03%	5.000,00 0,02%	0,00%
9	Finantza pasiboak	56.024,28 0,28%	56.024,28 0,23%	0,00%
	<b>Finantza gastuak</b>	<b>61.024,28</b> <b>0,31%</b>	<b>61.024,28</b> <b>0,25%</b>	<b>0,00%</b>
<b>GUZTIRA</b>		<b>19.840.479,09</b>	<b>24.838.684,39</b>	<b>-20,12%</b>

**Gastu Arrunten atalari begiratu:**

- 1. Kapitulu:** Pertsonalaren gastuak hazkunde natural bat du KPI igoerak kontuan izanda 4.54ko igoera
- 2 kapitulu** daude aldaketa haundienak urtero bezala:

2024 eta 25 haseran Herriko 4 kontratu haundienetakoak lizitatu ditugu eta lizitatuko ditugu, horrek kapitulu honeta ia 400.000€ko igoera suposatzen du:



- Etxez Etxekoa: 500.000€tik 600.000€ra pasatzen da aurrekontua. Zergaitia batik bat sinatu den konbenio kolektiboa izan da eta udal bezala Langileen lan baldintza duinak bultzatuko ditugu beti. Zerbitzuak ere ordu igoera izango du Udalak duen zerbitzu berezietakoa delako. Gure helduen zaintza zerbitzua datozen urteetan izango dugun erronka haundiena izango da
- Kale Garbiketa espero dugu behin betiko 2025ean martxan jartzea 702.000€
- Kiroldegiko kontratu berria, iada martxan dagoena, 830.000€
- Sorosleak ere Lan Konbenio berria sinatu dute aurten eta honek igoera nabarmena ekariko digu 360.000€ arte gure teknikoen aurreikuspenen arabera. Honek ere azalpen bat behar du, Batzar Nagusiek gehiengoz iada 2 aldiz eskatu diote Aldundiari bere gain hartzeko zerbitzu honen kostea, zuzenean ez bada zeharka, udalei baliabideak emanaz baina momentuz bi aldiz muzin egin dio Aldundiak Batzar nagusien eskariei. 2025 eko Aurrekontuak onartu gabe daudenez eta kanal ofizialetatik ez daukagunez inolako berririk, zuhurtzia printzipioa erabiliz datorren urteko aurrekontuetan sartu beharra izan dugu.
- Eskuhartze psikosozialean geneuzkan 4-5 kontratu ezberdinak batean elkartuko ditugu, honek alde batetik efizientzia haundiagoa ekarriko digu eta era berean zerbitzuan sakontzea eta bere kalitatea hobetzea.

Guzti honek Zerbitzu bakoitza banan-banan aztertzeraz eraman gaitu , eta aukera eman digu eraginkortasuna eta gastuen kontrola areagotzeko. Zerbitzu bakoitzaren beharrak eta gastuak ebaluatu dira, eta arlo bakoitzean gastuak nola optimizatu daitezkeen aztertu dugu. Doikuntza lan honi esker eta naiz eta igoera esanguratsuak izan partida batzuetan 2.Kapitalaren zenbateko orokorra 2024rekin alderatuz %1 jeistea ekarri digu ia 90.000€ kopurua 9.068.360€ tan utziaz.

3- Gastu orokorren atala itxi aurretik, aurreko Guzti hau esanda azpimarratu 884.000€ Aurrezki garbia aurreikusten dugula (sarrera orokorra – gastu orokorrak), aurreko urtekoa baino 156.000€ gehiago %21 beraz. Garrantzi berezia hobekuntza hau Ohiko sarreretan oinarritua izan dela, honi gastu arruntetan izandako lanketa batuta aurrekontu sendoago batzuk ditugula argia da. Hurrengo urtetarako oinarriak indartuta atera dira beraz egoera ekonomiko konplikatua batean.

## 6.- Inbertsioak



Azken urte hauetan bezalatsu udalak inbertsio fase garrantzitsu batean murgildurik jarraitzen du, hainbat urteko eraberritzearen ondoren Konbentua bezalako eraikin garrantzitsu bat irekiko dugu 2025ean, horren ekipamentuak garrantzi handia izango du beraz aurrekontuan, eta herriko eraikin garrantzitsuekin jarraituz Mollaberriko zaharberritzearekin hasiko gara, 2025eko inbertsio garrantzitsuenak honoko hauek dira bakoitzaren kopuruarekin:

Partida			PROPOSAMEN
1 0100.622.432.00.01	MOLLABERRI BIRGAITZEA	6	850.000,00
1 0100.601.134.00.01	ITZURUNBIDEA IGOGAILUA	6	675.000,00
1 0100.622.334.02.02	KOMENTUKO LORATEGIA	6	400.000,00
1 0100.629.334.02.01	KOMENTUKO KAPERA	6	400.000,00
1 0100.622.173.00.05	SANTIAGO ARRAPALA	6	200.000,00
1 0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	6	88.200,00
1 0100.629.334.02.02	KOMENTUKO EKIPAMENDUA	6	50.000,00

Honez gain urteroko eta herriak behar dituen mantenimentu eta hobetze obrekin jarraituko dugu, Esan baita ere eta haseran aipatu dudan moduan Aurrekontu hauek Arau Fiskalen aktibazioarekin datozela, honek dakartzan limitazioekin. 2024eko likidazioaren ondoren bestelako inbertsio batzuk ere Aurrera eramateko asmoa du Udal Gobernu honek. Txertaketa hauek gerakinetik egingo dira baita urtean zehar beharren arabera ikusten ditugun beste inbertsio batzuk ere.

Beste modu batera izan ezin duen bezala Udal politikaren ardatz nagusia gizarte arlokoa da. Zumaiako Udalak berezkoak dituen baliabideen zati handi bat bideratzen du gizarte gastura.

Gizarte arlora bideratutako ekintza nagusiak honako hauek dira, aipagarrienak:

- Emakumeen etxearekin dugun hitzarmena: 45.000€ tik 90.000 €ra pasa da, bertan egiten den lanak herrian duen balorazio ona eta gero eta arreta zerbitzu haundiagoa dela eta.
- Alokairua sustatzeko dirulaguntza: 50.000 €. Dirulaguntzaz haratago Alor honetan ere lanketa berezia egingo da 2025an. Zumaiako etxe hutsen zenbatekoak eta egoerak aztertu eta Gune Tentsionatu izendatzearekin bat hartu ditzazkegun erabakiak indartzeko.
- Euskararentzako dirulaguntzak: >100.000 € Hemen ere eskoletan 2 urteko lanketa berezia
- Kirol dirulaguntzak federatuentzat: 110.000€
- Kirol Jardueretarako dirulaguntzak: 52.500€
- Babespeko apartamentuetarako dirulaguntza: 55.000 €



– Merkataritza dirulaguntzak: 80.000€

Sormena, Jaiak, Musika Elkartea eta Musika banda, Kultur taldeak eta nola ez Baliabide gabeko pertsonak, Malen Etxea, Gizarte Larrialdiak, eta Nazioarteko lankidetzaren ere dirulaguntza hauen barne egongo dira.

Lanketa handia izan da baina pena merezi izan duela iruditzen zaigu, ez dira garai errazak, Zerbitzuen kalitatea mantentzeak kostuen igoera dakarrelako, honek betiko formuletatik atera eta gauzak beste ikuspuntu batetik egitea dakar, eta egin dugu.

Kalitatezko zerbitzuak mantenduko ditugu, eta ahal den eina igo gainera, kudeatzen dugun dirua Herritarrena delako eta beraiengan jarri behar delako fokoa. Etorkizunerako Inbertsio garrantzitsuak eta egunerokorako zerbitzuak uztartuko ditugu.

Zumaia bizitzeko nahi dugulako: gure helduak zaintzen, maitatzen eta goxatzen jarraitzeko, gure umeei espazio libreetan eta jasangarrietan jolas dezaten, berdintasuna oinarri duen herri bat izateko. Kultura eta Euskara Zaintzen duen Herria garelako, guzti horretarako dira aurrekontu hauek.

Eskertu udaleko teknikarien lanetari, bereziki Ogasuneko taldeari gauzak hainbeste erraztearren.

Eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko, Unai. Gero bukaeran nahi baldin baduzu egingo dugu.

JOSE MIGUEL ANTIA ALBIZU: Normalki, holaxen instituzio guztietan, horrelako aurrekontuak aurkeztu behar direnean, balantzeak, edo zerbait, normalki lagundu egiten du PowerPoint batek edo holako zerbaitek. Esplikazio garbia emateko, guk ulertzeko errexo dalako. Hastebazea, bum bum bum datuak ematen, batetik bestea gainare pasata, eztaikit partida batetik bestea, ta esplikatzeko hain axkar, eske ya galdu itegea. Beste bateako, eskatuko nuke behintzat azalpenak egiteko beste modu batera.

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Bai, bueno eztaikit, aipatu diran zifrak dira hilabete, azkenengo hilabete hontan manejatzen eon geanak talde guztiyak, eztaikit, ez zaigu guri behintzat arrotzak iten, igual ikustea etorri zaigunei bai ipini dezakegu zea bat. Kontuan hartuko dugu.

Bale, hasiko gea zuen emendakinak aurkezten. Zure hitza lker.



**ZUMAIAKO EAJ-PNV UDAL TALDEAK 2025eko UDAL AURREKONTU  
PROPOSAMENARI EGITEKO AURKEZTEN DITUEN ZUZENKETA  
PROPOSAMENAK**

**1.- Herri partehartzea eta gardentasuna:**

Aurreko urteetan eskatu izan dugu; eta gardentasunaren eta herritarrak uneoro informatuta egoteko duten eskumenaren alde egiten dugu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
KONTU-SAIL BERRIA	Plenoak telebisatzea	- €	5.000 €
Gutxitzea proposatzen den kontu saila:			
	6XX.334.02.01	KOMENTUKO KAPERAK	

**2.- Heziketa:**

Merkataritza eta heziketa uztartu nahi ditugu. Gazteek dituzten kontsumo ohiturak eta joerak herrian kontsumitzeko ohituretara bideratzea, heziketa interesgarria deritzogu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
KONTU-SAIL BERRIA	Kontsumo eskola	- €	15.000 €
Gutxitzea proposatzen den kontu saila:			
	6XX.334.02.01	KOMENTUKO KAPERAK	

**3.-Irisgarritasuna:**

Kiroldegi inguruan erabiltzaile kopuru handiak eraginda, batez ere arratsaldetan, bizikleta pilaketa handiak sortzen dira eta ibaiaren alboko espaloiko barandari lotuta egoten dira bizikletak oinezkoei lekua kenduz.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
KONTU-SAIL BERRIA	<b>Bizikletak aparkatzeko eremua Osasun Zentroa eta kiroldegiaren artean.</b> Azpiegitura honek errebisio oso bat behar du herri osoan, eta dagokion plangintza egin behar	- €	60.000 €





da; baina, hemendik has  
gaitezke.

**Gutxitzea proposatzen den kontu saila:**

6XX.334.02.01 KOMENTUKO  
KAPERA  
40.000 €

**4.- Kale azpiegiturak:**

Herriko hainbat haur parkek modernizatzeko beharra daukatela uste dugu. Modernizazio hau urteroko planifikazio baten barnean garatu daiteke, lehen urratsa partida honen bidez emanez.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
1 0100.622.153.30.02	<b>Haur parkeak (ULO).</b> Urteroko planifikazio baten barruan	---	100.000 €
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
	601.133.00.02	BIDE SEÑALIZAZIOA, MARGOKETA	10.000 €
	622.920.10.01	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN	10.000 €
	609.171.00.01	BARATZAK	4.000 €
	625.920.00.01	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	2.500 €
	626.334.02.01	TIMELAPSE	1.500 €
	1 0100.227.173.00.99	HONDARTZETAKO ZAINZA	50.000 €
	1 0500.227.231.20.96	EGUNEKO ZENTROA HAINBAT GASTU	15.000 €
	1 0100.226.338.00.90	(garraioak, montaiak, ...)	
		-7.000 €	

**5.- Kale azpiegiturak:**

Talaiepeko komuna berritzeaz gain, herriko gainerako komunak ere berritzen joan eta komun autogarbigarriak herrian txertatzea beharrezkoa dela uste dugu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
1 0100.622.311.00.02	<b>Komunak.</b> Urteroko planifikazio baten barruan (Fielato, Amaia Plaza, Gernika Parkea, ...)	10.000 €	40.000 €
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
		6XX.334.02.01 KOMENTUKO KAPERA	



**6.- Kirola:**

Kiroldegiko eta itsas kiroldegiko gimnasioetako makineria zeharo zaharkitua dago; eta batzordeetan azaldu izan dugun bezala, urteroko planifikazio baten bitartez berritzen joatea beharrezkoa deritzogu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
1 0100.623.342.01.01	<b>Gimnasioko makineria.</b> Kiroldegiko eta Itsas kiroldegiko gimnasioko makineria. Materiala eta azpiegiturak zaharkituak gelditzen ari dira. Zerbitzu publikoa mantendu beharra dago.	18.150 €	108.150 €
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
	6XX.334.02.01	KOMENTUKO KAPERA	-90.000 €

**7.-Kolektiboen ongizatea:**

Jubilatuen etxeak berrikuntza premia handia dauka; eta horretaz gain, martxoak 21eko Osoko Bilkuran, emergentzia klimatikoa dela eta, beroaren aurkako babesguneak sortzea edo egokitzea onartu zen aho batez. Jubilatuen etxean aire girotu instalazio egoki bat ezartzea, Zumaian beroari aurre egiteko ezinbesteko ekintza da.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
KONTU-SAIL BERRIA	<b>Jubilatuen hogarrean aire girotua jarri.</b> Emergentzia klimatikoaren aurrean beroaren aurkako babesgunea izan dadin.	- €	200.000 €
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
	6XX.334.02.01	KOMENTUKO KAPERA	-200.000 €

**8.- Kultur ondarea. Ekonomia sustapena:**

Kofradia herriko txoko kuttunenetako bat da, gelditzen den azken benta klasikoa da; eta balorean jarri eta bertako produktuen eta informazio puntu bezala erabiltzeko gune aproposa dela deritzogu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
-------------	--------------	----------------------	-----------------------



<b>KONTU-SAIL BERRIA</b>	<b>Kofradiako eraikina.</b> Justa taberna izan zen lokalean ticket salmenta, bertako produktuen balorazio puntua, informazio puntua, azken bentaren bisitak dinamizatzeko, ...)	- €	<b>20.000 €</b>
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
	1 0500.227.231.10.99	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	

**9.- Udal ondarea:**

Ez da lehen aldia gai hau mahai gainean ezartzen dugula. Adibide bezala, Udalak eraikin berri bat izango du hemendik aurrera (Komentua) eta Ubillos Jauregia hutsik geldituko da. Eraikin hauetaz gain, Udalak dituen eraikin guztien katalogazioa eta erabilerak zehaztea ezinbestekotzat jotzen dugu.

Kontu-saila	Deskribapena	Aurrekontu proiektua	Zuzenketa proposamena
<b>KONTU-SAIL BERRIA</b>	<b>Udal eraikinen azterketa</b>		<b>15.000 €</b>
<b>Gutxitzea proposatzen den kontu saila:</b>			
	1 0500.227.231.10.99	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA ZERBITZUA	-15.000 €

**Zumaian, 2024ko azaroaren 22an**

**Jose Migel Antia Albizu**

Zumaiaiko EAJ-PNV udal taldeko bozeramailea

IKER MARDARAS: Arratsalde on. Bueno dakizuenez guk bederlatzi emendakin aurkeztu ditugu aurrekontura. Aipatu nahi nuke nondikan finantzatu ditugun eta zergaitik hartu ditugun partida horiek. Guk proposatu ditugun aldaketak 535.000 euroko zenbatekoa imitatzen dute guztira. Eta batez ere kapitulu handiena hor da konbentuko kaperaren atala hor 400.000 euro jasotzen dituen. Bueno gure ustez komentuko kapera ya obra zibila eginda dagoen heinean, ez dauka hainbesteko lehentasunik behintzat gure ikuspegitik. Eta urtean zehar egin daiteke eta baita ere gerakinetik atera. Era berean, ba lehentasuna eman beste kapitulu batzuei, ez bakarrik konbentuari. Gero badaude beste partida txiki batzuk, hartu ditugula ordezketa bat iten, bide seinalizazioa eta margoketa ba



adibidez hor inkorporatu daiteke. Izan ere, 15.000 euro zeuden aurrekontuan eta momentuz exekutatu dia 1000 ta piku euro, 1300 euro eta beraz, uste dut inkorporatu daitekela. Aurten ez den egin gastua.

Berdin, egokitze obrak eraikin publikoetan. Baratzetan, azken urte hontan 10.000 euro aurreikusi dia, ez da ezer gastatu, inbertitu, ez da erabili partida hau eta beraz inkorporatu egin daiteke.

Altzariak udal eraikinetan ba azken bi urteetan 12.000 euro gastatu dia. Ba bueno behintzat urte hau gutxiago gastatu daitekeela eta 2500 euro beraz kendu egin ditugu. Timelapsea 1.500 euro uste dugu ez dela beharrezkoa gastu bat prezindiblea dala eta hondartzetako zaintza kontratuan nahiz eta kontratua iyo hor kendu deun kopurua oaindikan ehuneko 20ko gorakada mantentzen du partidan, ustez nahikoa dela. Gero hor daude beste bi gastu gizate-zerbitzukuak dianak, etxez-etxeko laguntza eta eguneko zentroa. Etxez etxeko laguntza, 25.000 eurotan kendu deu, beraz, partida 565.000 eurotan jarri deu. Eta momentu hontan topea ejekuzioarena ez da 450.000 eurotara heltzen azken urteotan, beraz, marjina dago baita, bai orduak eta bai lan hitzarmenen gorakada absorbitzeko. Beraz, hortan marjina dago esaten dudan bezala. Eta eguneko zentroekin be horrenbeste. Eta gero hainbat gastuetan, hor 27.000 euro daude. 7000 euro sartzen ditugu. Hor ikusten dugu askotan komentatu dugu jaietako "cajón desastrea" dala eta gure gure ustez bai optimizatu daitekeela partida hortan. Hori pixkat justifikatzearren eta zergatik hartu ditugu toki batetikan eta ez beste toki batean. Guk aurreikusten genuen banan-banan ez aurkeztea osotasunean egingo dugu berdin, berdin zaigu, baina batzuk nik egingo ditut eta beste batzuk Xabierrek egingo ditu. Bestela nitaz aspertuko zarete seguramente.

Ordun ordenan nijoa. Lehendabiziko zuzenketa ba bueno herri parte-hartzea eta gardentasunaren inguruan dator. Hau klasikoa bat bihurtzen ari da eta klasiko guztiak onak eta iraunkorrak dia eta bueno jarraituko dogu. Alegia da, plenoak streaming bitartez edo telebista bitartez retrasmittzea. Uste dut ya hau klasiko bat izan beharrean ere bai, gabezi bat bihurtuko dela denbora gutxian, ze inguruko herri guztiak halako baliabideak dituzte. Uste dut gure lana jendeari hurbiltzeko ezinbesteko lanabesa dala eta era berean ba herritarra informatzeko, ez honea etortzen edo aktak publikatzen, publikatua daudenean. Baizik eta nahi duenean eta nahi duen tokian ikusteko. Hor ein degu balorazioa, 5000 euro. Bueno, beste udalerrri batzuetan begiraturuz eta bueno ikusi beharko litzateke, baina kantitate hori, orientatiboa da.

Bigarrena, heziketari buruz da eta bueno merkataritza ere bai, kontsumo eskola baten eraketan datza. Bueno beste herri batzuetan ikusi dugun inizatiba da eta interesgarria ikusten deu. Batez ere Merkataritza Planaren inguruan inspiratu digu behintzat kontzientziazio palanka edo ardatza bultzatzeko. Eta baita ere heziketarekin azkenean, ba oraingo gazteak dira etorkizuneko gure bezeroak. Hemen da behintzat da kontzientziazioa da. Nola kontsumitu, azken finean daukagu mundu hau eta dagoen, pixkat filosofikoa jarriko naiz, barkatu, baina daukagun mundua ere bai kontsumitzen dugun moduagatik daukagu. Eta nire ustez eta gure ustez heziketa kontsumoaren arloan oso interesgarria eta beharrezkoa da, ez bakarrik era lokalean eta bertoko merkataritzan, kontsumitzeko, baizik eta ba bueno elikadura segurtasunaz jabetzeko, nutrizioaz



jabetzeko edo markismoaren edo publizitatearen edo sareen influentzia behintzat gestionatzen jakiteko.

Hirugarrenarekin nijoa. Eta gero Xabier pasatuko da, irisgarritasunaren aldean. Hor proposatzen dugu bizikletak aparkatzeko eremu bat osasun zentroa eta kiroldegi artean. Ikusiko duzue ba bueno hor bizikleta nahiko pilatzen dela, dauden uak edo inbertituak urriak gelditzen dira, barandillak, erriyoko barandillak, asko hor gelditzen dira jasota. Eta hor ba Osasun Zentroan dagoen enparantza txiki hortan badaude bi lerro jartzeko tokiak. Eta hori 60.000 eurotan baloratu dugu. Xabierrek jarraituko du, eskerrik asko.

XABIER ODRIOZOLA ETXANIZ: Arratsalde on. Laugarren proposamena kaleko azpiegituretatik dator. Lehengo urtean haur parkeak partida bat zeukan, aurten kendu egin da partida hori, mantenimentukoa mantendu da, baina iruditzen zaigu ba bueno herriko parkeak modernizatu beharra daukatela. Badaude bereziki batzuk aspalditik, Jadarrekoa adibidez edo San Migelekoa eta bueno egunero asko ibiltzen diren beste parke batzuk Beheko plazakoa edo Amaia plazakoa modernizatzeko gauza batzuk, esango nuke ia-ia berriak egiteko. Hortan ehun bat mila euro jarri ditugu mahai, ikusita ba bueno buelta haundi bat eman beharko geniokeela haur parken modernizazio edo berritzeari.

Bosgarrenkoa, komunak izango lirateke. Aurten Talaipeko komunak berriro dira baino bueno herrian ditugun beste komunak, Fielatokoa, Amaia plazakoa, Gernikako parkean lehen zegoena eta gaur ez dagoena. Iruditzen zaigu ya komunak modernizatu egin behar direla komun autogarbigarriak izan behar direla eta bueno, era txukun batean mantendu behar direla eta ahalik eta ba bueno 24 orduan irekita eta ahalik eta erabilgarrien orduan, kasu hontan 10.000tik 40.000ra pasa da partida hau existitzen da, guk 30.000 euro gehiago jartzea pentsatu dugu.

Seigarren proposamena kirolari dagokio. Kiroldegiko eta itsas Kiroldegiko gimnasio etako makineria ba bueno azken bileretan ba zaharkituta dagoela aipatu digute, ikusi egin dugu bai Itsas Kiroldegiko eta baita ere kiroldegikoa. Gero eta eskari handiagoa dago. Taldeak ari dira bereziki eskatzen gune hori uzteko ordu batzuetan adibidez, Itsas Kiroldegikoa. Eta bueno iruditu zaigu gero eta talde gehiago daudenez gimnasioko makineriaren erabileraren kontu honekin ba bueno buelta handi bat eman behar zaio poliki-poliki azken urteetan, oso geldi egon den partida bat da. Lehengo urtean 18.150 egon ziren, aurten berriro horiek jartzen dira. Guri iruditzen zaigu golpean 100.000 igo behar direla bai kiroldegian eta bereziki itsas Kiroldegiko bi gunetan, piraguakoak eta arraunekoak.

Zazpigarrenkoa, Martxoan 21eko osoko bilkuran, emergentzia klimatikoa dela-eta ba bueno beroaren aurkako babes guneak sortzea denok aho batez erabaki genuen. Eta bueno guretzat, bueno kolektiboan ongizatea dela-eta jubilatuen etxea da puntu berezi bat eta instalazio honek aspalditik mantenimentu oso bajua dauka eta inbertsioa baita ere. Eta iruditzen zaigu ba bueno aire girotua edifizio guztian eta bueno beste teknologia batzuk ere jarri daitezkeela. Bueno beraien gunea babesgune bat izateko, bereziki berotik. Ondorioz hau sail berri bat da eta 200.000-ko partida bat jartzea proposatu dugu.



Azken biak Ikerrek.

IKER MARDARAS: Azken biak, ta ya bukatzeko. Bai kultur ondarean eta ekonomia sustapen hau uztartuz kofradian lehengo Justa tabernan delako tokian, hor, lokal hori beriz ere proposatzen dugu atontzea, nolabait. Hor zerbitzu gune bat izateko bai tikentzako edo bai turismo aldearentzako edo bai bertoko produktuak eta tokia bertaratzeko. Era berean, kofradia den gune historiko bat bezala ere jendea erakartzeko. Arazoak, beti hor daukagu nolabait toki hori balorizatzeko behintzat pegak edo oztopoak. Eta hau behintzat oztopo horiek ba salbatuko lituzke. Eta hor 20.000 euro behintzat txertatzea proposatzen dugu.

Bukaeran. Ba aspaldi ere ekarri dugun proposamen bat udal ondareari buruz ta da udal eraikinen azterketa bat egitea. Bueno udalak baditu hainbat eraikin. Orain konbentua martxan jarriko da, Ubillos jarriko da. Badaude beste azpiegitura batzuk ere bai. Eta bueno hor nolabait, egin behar da azterketa bat. Zer egin litekeen. Hainbeste ondasunekin behintzat, ba bueno nolabaiteko ibilbide bat argi izateko. Eta besterik ez, eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko. Iker eta Xabier.

Alkateak ondoren hitza eman dio Duñikeri.

DUÑIKE AGIRREZABALAGA UGARTE: Arratsalde on danoi. Eta bueno alde batetik eskerrak eman aurtengo aurrekontuan badakalako generoen txostena, aurreko urtean eskatu nuen bezala eta bueno nik uste dut danoi lagunduko digula ba txertatzen ez lehentasuneko politika ba zeregina edukitzen duten egiten dugun guztiekin.

Beste aldetik, bi proposamen aurkezu ditut:

Lehentasunez Zumaiako kaleetan berdexka kentzeko kanpaina bat egiteko, Idazkari kaletik, Petxatoki kaletatik eta dauden eskaileretatik hasita. Bertan baranda bat jarriko da. Halaber, berdexka beste kale batzuetatik eta oinezkoentzako ibilbideetako espazioetatik kentzea indartuko da.

Era berean, Hirigintza Sailaren udal artxiboa hobetzeko eta ordenatzeko sistema bat aztertzen joateko konpromisoa hartzen da, artxiboaren erabilgarritasuna eta irisgarritasuna errazteko, udalak garatu behar duen modernizazio prozesuan integratuta.

Eta bueno hauek dira nire bi proposamenak.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko, Duñike.

UNAI LARRAÑAGA: Zuen baimenarekin lehenengo Duñikei erantzungoiet batik bat motxo dalako. Ados gaude proposatzeituzun eskaerekin, bai edukiekin eta bai formekin. Formak garrantzia dute. Eta hor ondo elkartu gara eta ondo, ondo planteatu ditugu nola sartu eta nola txertatu gure aurrekontuetan, esan genizun



bezela bi partida izango genituzke, esango genuna prest, kale garbiketakua baina bai eskatuko da lanketa berezi hori egiteko, gune heze hoiek lokalizatzeko herrian zehar eta hori garbitzeko, barandillana ere esanda bezela oain Zumaienan egin dugun bezala, beste puntu batzuk ere badauzkagu lokalizatuta hirigintzan eta hori bat da. Eta azkenik hirigintzako artxiboei dagokionez, ba baita ere lanketa hori martxan dago. Hurrengo urterako aurten hasita ea nola ematen zakon forma bere generalidadien eta horri ere emango diyou bere lehenasuna eta jarriko gara horrekin lanean 2025ean. Beraz, ba erantzuten emendakinari baiezkoa izango da gure bozka.

EAJ-koak aurkeztutako emendakinei lotuta eta zeuei ba aurreratu genizuen moduan, kasu honetan gure bozka ezezkoa izango da. Aurkeztutakoa ezin dugu onartu eta ez arazo nagusia ez talako planteatutakue, zeren gainera asko ta asko aurrekontutan partidak dituzte, beste gauza batzuk idatziz inkluso erantzun genizuen adibidez, ez nahiz danetan sartuko, baina haur parkien lanketa ba haur kontseilua ari da aurten egiten eta hurrengo ekainean bukatuko da. Bitartean Mariantoneko azkeneko zeak emango dia, azkeneko loturak eta hori da adibidez gerakinetatiken behin likidazio ondoren txertaketa bidez egingo deun partida bat. Orduan lanketa hori ba bueno dakitenei uzten ari gara diala umiak ze nahiko luketen eta zer ez. Eh bestelako aldaketetan ba bueno ba adibidez bizikletan toki hori, ba kentzen dezuten partida batian sarrera eduki leikezan edo hori bota eduki leikezun zea bat da eta da hori da hiri altzariena. Orduan batetik kendu eta bestetik sartu ba hor bestiakin egin duen bezela dauzkeun partida orokorretan sartu ahal ditugun gauzak, ba kasu honetan zeuek ere kentzea ekartzen dezute, baina bueno hor batetik eta bestetik pixka bat ikusten du kontraesantsua. Baina batik bat ez naiz zentratuko hortan, zentratuko naiz kentzia proposatu dituzunetan.

Zeren kentzea proposatu dituzutenak nik uste dut bazakizutela guk ere ezin ditugula onartu, gizarte-zerbitzuak dialako eta kultura dalako. Etxez etxekoa, eguneko zentroa edo konbentuko kapera, besteak beste, batzutan murriztu, bestian osotasunean kendu edo oain ba bueno atzerapena izan da. Bueno esan dudan bezala, ezezkoa izango da gure bozka, baina nik susmo daukatena da ba bueno bazekizutela zeuek ere aurkeztu aurretikan ba ezingo genula hau onartu eta negoziatio bat bilau berrien ba bueno ba titular baten bila edo joateko ba susmo hori ikusten ikusten dugu eta ekintzak horrela erakusten digute. Zuen planteamenduetan bederatzi zuzenketa planteatzen dituzue 535.000 euro guztira. Baina klaro albiste horretan eta titular horretan falta zitzaizuen da bueno jende aurrean behintzat nondik kendu, ze planteatzen zenuten. Eta hori egien erdiye kontatzie bakarrik dala usten det. Ta atzo kasualidadez irakurtzen nuen Baleiken ba egi erdiak eta gezurrak tankerakoak omen direla politikan. Beraz, ba zuen planteamendua benetan gizarte zerbitzu eta kulturaren proposatu dituzuela murrizketak da. Eta hor ba bueno kapera kentzea igual errazenera jotzie da, ba 400.000 euro dalako, bultoko partida bat delako. Orain igual atzeratze da edo ez dula, horrek behintzat prioridadeik beste gauza batzuk prioritario ikusten dituzte. Guk ez, garbi dagonez, hiru urte zaharberitzen pasatu ditugulako konbentua eta guretzako kapera ba konbentuan bihotzetakoa dalako. Azkenien ekipazio hori atzeratzera ba herriko kultura eta ikus-entzunezko motor izan nahi duen kapera, ez ekipatzea edo ekipazio hori atzeratzea da. Beraz, ba esan duen bezala, hori



onartzea ezinezkoa egiten zaigu. Eta ba bueno zuen proposamenean ba garbi eta argi erakusten da momentuz behintzat ez zagon inolako asteriskoik eta konbentuko kapera hori kentzea jartzen zenutela. Hori 400.000 euro. Baina hor ez da geratzen 135.000 euro gehio osatzeko, bueno, jun zarete gauza txikitxo batzuk, baina larritzat jotzen duguna da etxeko, Etxez etxeko laguntza zerbitzuaren 35.000 eta ez 25.000 oker ez baldin banago behintzat. Ez dut ondo ulertu. Orduan barkatu egin, kentzea da eguneko, etxez-etxeko laguntza zerbitzutik eta 15.000 euro kentzea proposatzen dezute eguneko zentrotik. Hainbatetan aipatutako zaintzatik. Beraz, 50.000 euro kentzie eta behar gehiena dutenei 50.000 euro kentzie. Zuentzat murizketak guretzat agian justizia soziala, ezta. Eta hortik sekula ez dugu kenduko euro bakar bat, baina ezta moralki zalantzak horra edo bueno edo doiketa bat egin daiteke edo ez, eske bi partida hauek kontratu bidez dijudzte eta gaur etxez etxeko kontratua, adjudikatze deu. Non argi eta garbi erakusten duen orduko kostia 33,26 eurokoa dela. 18.000 ordu lizitatzea ditugula gehiengoz, baina partidari legalki edo teknikoki nik derrigorrean 597.600eko partida bat sortu behar detela, zeren bestela lizitatzen detena eta gero hori ematen dioten partida ezta berdina geratzen. Beraz, gutxien gutxien-gutxienik 597.600 lizitatu beharko genituzke. Hori Etxez etxekuei dagokionez. Eta eguneko zentrueri dagokionez, hau ere, bueno igual jakin beharko zenuten, baina bueno hau Aldundiarekin lotutako zerbitzua da. Eta gastuetatik 15.000 kentze baldin badituz, sarreretatik ere 15.000 euro kendu behar dituz. Zeren partida bixkiyek dira, ispilu partidak deituta, eta efektua neutroa izan behar du, hau da, sarreratan jarri al detena gastutan jarri dezaket edo gastuetan jarri ahal dudana sarreran jarri dezaket. Beraz, 15.000 euro horiek kentzea, ba gure aurrekontuek defizit egoera batean sartzea eramango luke. Sorosleiena, eta bukatzen nijoa, 50.000 euro. Tekniko baten kalkuluek die. Nik esan dudana bezala, lehen 50.000 ez seguramante 360.000 euro danak kenduko nituzke, baina zuhurtzia printzipioagatik, 360.000 euro sartu ditugu. Eta esan dudana bezala, tekniko baten kalkuluen araberrako importe bat da. Asko, gutxi, danok dakigu ze kostu suposatzen duen honek baino iruitze zait teknikoei bere lana egiten utzi behar zaiola eta nik behintzat haien jarraipenak jarraitzen dituz.

Eta hori da, azken finean gure bozka ezezkoa izango da, zeren ezta proposatzen duzuna bakarrik, baizik eta kentzen dezutena gizarte zerbitzuak eta kultura dialako. Besterik gabe, eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko Unai, zerbait komentatzeko? Bai, Iker.

IKER MARDARAS: Kaixo, arratsalde on. Bueno. Alde batetik eztaikit gauza batzuk esan dituzu, ez dizut ulertu, egia edo ez egia edo erdizkako egiak esan ditugula. Uste dut de frente jun geala eta zergaitik eta hartu ditugun neurri hauek eta finantzaketa hauek. Gu ezezko borobila jaso dugu inolako elkarizketarik izan gabe. Jaso dugu "ez" eta punto ez dakidana jakin behar genuen, baina ere ez digu esan inolaz ere hitz egiteko edo gauza hauek konpartitzeko edo zergati hauek komentatzeko eta konbenturen, eta ez goaz titularrera. Azken finean guk hartu dugu behintzat, uste dut, oposizio bezala eredu alternatibo bat aurkeztu behar degula. Eta oposizioa ere bezala ere bai. Herrian dauden beste behar batzuei eta beste herritarrok, zuei botatzen ez dizuen beste herritarrok eskatzen dituzten gauzei ere erantzuna eman behar diogu. Eta jarri behar dugu nondikan





guk zer egingo genukeen. Eta esan dizudan bezala, kaperaren asuntoan, hor badago marjina, ahal baldin bada, eh dirua mugitzeko eta kapera egiteko. Nik ez dut esaten kapera ez egitea, baizik eta beste modu batean egitea eta beste gauza batzuei sarrera ematea aurrekontuan eta lehentasuna ematea. Besterik ez.

Gero gizarte zerbitzuei buruz, hor uste dut Unai ere bai demagogia izatearekin enfokatzeko zarela. Jabe gea kontratu bat dagoela atzean, ezin dala ikutu, baina partida kontratu hori baino haratago doa. Eta ez dugu hartu partida bat kontratu hori baldintzatzen o kopuru bat beharbada. 587.000 euro hoiek. 87.000 euro horietatik beti bera gelditzen dana, baina bueno bazegoen aukera hortaz komentatzeko eta beste partida batetik atera ahal genuen, baina behintzat gu exekuzioaren mailan eta kontratuaren inguruan ibili gara. Eta ez dugu kendu 200.000 euro, 35.000 euro bakarrik eta beti berraztertuz beraz, uste dut hor demagogia pixka batekin jolasten dezuela guk gizarte sozialen edo gastuaren kontra gaudela edo zuek ez zaudete beti auzi honen santuak izaten eta gu deabruak. Hori behintzat barkatu, ez dizut onartzen.

Eta gero teknikoaren, gomendioa bai beti, baina azken hitza gurea da. Eta nahiz eta teknikoak izan guk hor, soroslearen kontratuan utzi dugu margen nahiko, nun esleipena, ondo egiteko. Eta beti komentatzen dugu, teknikoen arabera, baina azkenean azken hitza gurea da, politikoena, o arduradunena. Eta gero ez dakit Xabierrek esango dun haur parkeei buruz. Umeen kontseilua eta abar oso ondo dago, baina ez da organo exekutibo bat, hartzen duzue edo ez da organo erabakitzaile bat. Eta nik umeen kontseiluari errespetu asko diot eta erabili behar da eta bultzatu behar da. Baina hori jartzen badiogu. Aspaldian daukagun gabezi bat eta parken egoera bat, egoera txar bat berriz luzatzeko. 2022an onartu genuen gure adostasunekin Marianton parkean aurrera ateratzeko eta jartzen badiogu 2022an ez Kontseilua deliberazioak hori eta 2024 eta 2025ean oraindik ez dugu hori izango. Ba uste dut bide polita dela, baina ez dela bidea eraginkorra eta gu ere hemen emaitzak lortzeko gaude eta hiru urte ondoren ez daukagu inolako aurrerapenik azpiegitura hoietan. Ta besterik ez.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko Iker, zuk Xabier, benga esan Xabier.

XABIER ODRIOZOLA ETXANIZ: Nire zatiarekiko María Antón parkea 2024ko aurrekontuan bazegoen. 2025ekoan ez dago. 2019tik lantzen ari den zerbait da. Nik uste dut umeei aukera bat eman zaie beraiek hitz egiteko eta uste dut umeak ez direla kontutan hartzen ari ze jada aspalditik ari dira 2019tik esan zitzaizkien egingo zela eta ez da bete. Umeei hitz emandakoa bete egin behar da eta ekartzen baditugu ematera beraien proposamenak, beraien ideiak eta nik uste dut ezin zaiela karameloa jarri eta kendu nahi dugunean kendu. Bai, etortzen dira ilusio guztiarekin. Egin zituzten beraien bozetoak ikusi genituen eskura bost edo seigarrengoko liburuxkan. Nik uste dut beraiek daudela zain Marianton parke hori ya ikusteko edo zeuden zain ze 2025ean ez dago. Horrekin batera egunero parkean gabiltzanak egunerokotasunean ikusten ditugu nola dauden parkeak eta adibidez Jadarre parkean ez da inor ibiltzen, zergatik ez da inor ibiltzen? Zeren eta txirrista ni baino zaharragoa da. Txirrista gorriak egurrezko heldu lekuekin jada gaur egun ez daudenak, ez direnak existitzen, ta halako parke batzuk



baditugu Zumaiian. Orduan erabili dituzu hiru hitz kentzea behin eta berriz erabili dozu. Nik esango dizut lkerrek esan duen bezala kentzea gure erabakitik at zegoen bai ze ta zen zeuden zuen partida guztiak apirilera pasatzea geraginetik, lizitazioaren ostean bai, kendu ditugu partida guztiekin ados gaude, ez dugu arazorik kaperarekin esan dituzun hobetze lanekin, altzairu, udal eraikinekin ta abar ta abar kentzeko inongo intentziorik ez zegoen, berriaren bila nor dabilen duda egingo nuke, ni ala zu. Bai esan duzu gu berri baten bila gabiltzala, kultura, gizarte-zerbitzuak, kulturaren eta gizarte zerbitzuen alde gaude eta horregatik egiten ditugu, egiten ditugun apostuak. Ezberdinak dira? Bai, desberdinak dira, baina horrek ez du esan nahi zuk esan duzun bezala, guretzat ez direla garrantzitsuak. Orduan berrien kontua nik alde batera utziko nuke ikuspuntu ezberdinak bai. Baina intentzio txarra ez eta kentzekoa berriz esangoizut lehenetsunak daude, ta apuntatuta daukat. Aurrekontuen aldatzea eskatzen dugu baino dauden gauzak edo proposatu dituzuen gauzak ez kentzea, baizik eta geraginetik apirilean, bai, beste gauza batzuk pentsatuta omen dituzten bezala, zeren eta lehengo urtetik niri falta zaizkit beheko plazako estalpea, kiroldegiko proiektua, zuzendaritza kontratuak, Maria Anton. Ze batzuk zeudenak gaur egun ez daude aurrekontuan. Egongo dira? Oraingoz ez daude.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko.

JOSE MIGUEL ANTIA ALBIZU: Esan dezue gizarte sozialan apostua in dezutela aurten eta haunditu egin dituzuela partidak. Ba kapitulo bakarra aipatuko dizut. Laugarrena, transferentzia arruntak. Hor lehengo urtetik hona lehen mailako gizarte-laguntza 9000 euro gutxiago daude. Gizarte larraldietarako laguntzak 35.600 euro gutxiago. Eta ostatu zerbitzu gorakako apartamentuak beste 30.000 gutxiago. Non dago apustua?

IÑAKI OSTOLAZA: Tranpatxoak egiten hasita. Gauza bat da ikusita ze, diru-laguntza horiek nola ematen diren da noraino heltzen diren. Ba da partiduak doitzea eta beste gauza bat da guk lotuta dazkaun kontratuetan adibidez, gero onartuko duguna etxez etxeko laguntzan hortikan partida bat kentzea. Partida bat kentzen baldin badugu, ezin da aurrera eraman kontratu hori eta ya eguneko zentroa dakiunian danak hemen udaletxean gaudenak batian gehitzen baldin bada bestian ere kendu iten dala azken finean sarreretan eta gastuetan berdina dala. Hortikan kentzia ez daka zentzu handiegirik. Dena ez, ez... hitza, hitza nik dakat. Eta beste kontu bat komentatu duzu Marianton 19tik gabiltzala bueltaka. Eztakit ni 19tik hemen nago eta ez dakit 19an horrekin hasi giñan edo, zalantzak dauzkat e.

XABIER ODRIOZOLA ETXANIZ: 19koa ez dut nik asmatu, bilatu egin det. Horregatik diot, 19tik daude, 2019ko maiatzeko 13an Marianton parkearen aurreproiektuaren inguruan ekarpenak egiteko aukera dute herritarrek. Notizia bat da, ez da nire... aspaldiko kontua dela dio, hori zen kontua eta iruditzen zaidala emandako hitza umeei, bete in beharko litzatekeela.

IÑAKI OSTOLAZA: Diot ze ni hemen alkate nao uste det, ekainaren, 2019ko ekainaren ze egunetan sartu giñen, hogeta pikoan edo. Bai, ez diot ez neukalako nere buruan hori hola izan zanikan, baino bueno lanketa bat egin zen eta lkerrek



komentatu dugun bezala, hogeta bian bai gauzatu zala Haurren Kontseiluan ikusten det haurren kontseiluai ere garrantzia eman behar diola eta loteslea ehuneko 100 ez baldin bada ere bai garrantzia eman behar zaiola eta gero egia da 24an eduki dugula aurrekontua eta ez dugula aurrera eraman, baina bueno 25ean eramango dugu. Zerbait bazeneukan komentatzeko Unai?

UNAI LARRAÑAGA: Bueno, eztakit ya ke interpelazio direktoak izan dian. Berriena, nik ez dut esan erdi egi ta ez erdi gezur baizik eta herriai esplikatzeko zakonean nun zer egin nahi dugun iruitze zaitela esplikau bertzakola baitare nondikan kendu nahi dugun. Eta kentze hori, agian, hitz hori kenduta, garbi dagoena da bakoitzan prioridiak zein diran. Besterik gabe. Batzuk priorizatzeitugu gauza batzuk eta beste batzuk beste gauza batzuk. Hoixe bakarrikan.

IÑAKI OSTOLAZA: Besterik gabe, lehenbizi egingo ditugu bozkatu emendakinak. Lehendabizi bozkatuko ditugu EAJ-ko emendakinak.

**Aldeko botoak: 6 boto (6 EAJ-PNV)**

**Kontrako botoak: 10 boto (EH BILDU)**

**Abstentzioak: 1 boto (Euskal Sozialistak)**

**ERABAKIA:**

Ez dira onartzen EAJ-k aurkeztutako emendakinak.

Bozkatuko dugu PSE-ren proposamena.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV; 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0 boto**

**Abstentzioak: 0 boto**

**ERABAKIA:**

**Onartutaz geratzen da PSE-ren proposamena.**

Beraz, honekin bozkatzea pasako dugu, 2025eko aurrekontuak.

IKER MARDARAS: Barkatu Iñaki. Nik nire posizioa irakurri nahiko nuke.

IÑAKI OSTOLAZA: Zerri buruz?

IKER MARDARAS: Aurrekontuei buruz.

IÑAKI OSTOLAZA: A, a, bale barkatu, barkatu, arrazoia



IKER MARDARAS: Kaixo berriz. Gure bozka aurrekontu proiektuari ezezkoa izango da.

Erabaki honen arrazoi eta oinarriak atal ezberdinetan banatzen ditugu.

Lehendabizi, gure taldeak proposatutako zuzenketak balorean jarri nahi nituzke, ezezkoa jaso arren.

Nahiz eta aurrekontu honekin ados ez egon, berau aberasteko eta hobetzeko animoarekin egin ditugu. Neurri eta proposamen anitzak dira, egingarriak eta konkretuak, epe labur era luzerako lan ildoak dituztenak, kopuru handi eta txikikoak (5.000 eurotik 200.000 ra). Guztiak bere osotasunean onargarriak ez balira ere, bazegoen aukera bakarka zenbait onartzeko, malgutasun pixkat erakutziz.

Baina ez da ala izan, eta Udal Gobernutik jasotako erantzuna ezetz borobil izan da azalpen handirik gabe eta hitzegiteko aukerarik gabe. Inositzen dut eta hori da guk pleno honetara aportatzen dugun balorea, badaude beste lehentasun batzuk herrian, harreta behar dutenak eta gure ekarpena zentzu hortatik dijoa.

Beste aldetikan ikuspegi ekonomikotik, Unai egin du azalpen luze eta zehatz bat, gure ikuspegi aurrekontu hau, ez da sendoa.

- Aurrekontu honek EH Bildu udal gobenuaren ohiko ibilbidea darama, aurreko proiektuen jarraipen bat da eta horren ondorioz askotan azaldutako gure kezkek jarraitzen dute.

- Gure talderentzat aldagai kezkarriena Aurrezki Garbiaren bilakaera da. Eta Unai nolabaiteko arrakasta bat bezela aurkezten du, nik behintzat ez dut horrela ikusten. Aurten 880.000 € ingurukoa da. Kopuru hau guztiz eskasa da eta badira hiru urte zenbateko berdintsuarekin. Aurreko urteek izan zuten kopuruaren erdia da. Horrek esan nahi du udalaren aurrezpen eta autofinantzaketarako ahalmena erabat gutxitu eta mugatu dela.

- Nahiz eta 880.000 euro zenbateko nabarmena izan, bere bere benetako garrantzia eta balorea eta kudeaketa on baten adierazgarritasuna Sarrera Arruntekiko konparaketa egiten denean ikusten da. Aurrekontu hau, lehengo urtekoak bezala, %5etik behera aurkitzen da, bere proportzioan gure eredian behintzat beti saiatu gera eta defendatzen degun %12-15 etik urrun.

- EUDELek berak adierazten du aurrezki garbia egoteari buruz hitz egiten hasteko, diru sarrera arrunten baturaren % 5etik gorakoa izan behar dela horren zenbatekoa; maila horretatik behera, gure kasu aurrezki garbiaren zenbatekoa aurrezki garbia hutsa bezala hartzen du edo hutsala, inezistente

- Eta hau badakigu nondik datorren. Kontratu handietatik at gastua handitu eta trinkotu egiten duen eredu batetik.

- Guzti honen ondorioz argi eta garbi dago Udal Gobernuak esandakoak ez bezala, aurrezki maila hau Zumaiako herritarren beharretik urrun dagoela eta ez



da herri baliabideen kudeaketa on baten adierazgarri. Berrito ere, hedabidetan zabaldu den mezu honek ez du errealitatea den bezala deskribatzen.

Uste dugu ere bai Aurrekontu hau ez dela egonkorra.

- Ez ohiko sarreratan oinarritzen delako aurrekontua ekilibratzeko horrela egonkortasunaren arau fiskala betezeko. Horretarako udal lurzoru baten salmenta aurrekisten da 1.200.000 eurotan.

- Ahulezi ekonomikoa azaltzen du honek. Gure ustez lehen azaldutako eredu ekonomikoaren ondorioa eta efektua da. Udalak bere burua finantzatzeko duen gaitasuna behin eta berriz mugatzen duen gastu-eredua ezartzearen ondorioa.

Gero ere esan beharra daukat, azkenen hirigintzako espedienteak kontsultatuz, lurzoru hori 600 m<sup>2</sup>-ko lurzoru bat da eta azkenean salduko dugu 2.000 euro /m<sup>2</sup>-ko prezioan helburua du EH Bilduko Udal Gobernuak, gero etxebizitza libreak egingo diren eremu batean.

Eta hau bitxia da beti, EH Bildu alde batetik herria gune tentsionatua izateko lasterketan dabil eta bestetik tentsionamendu horri hauspoa ematen dien praktikak aurrera eramaten ditu.

Guretzat koherentzia falta da eta diskurtsoaren arabera ez gobernatzea. Eta gure ustez ere, eredu hau ez da jasangarria.

Aurrekontu ez-jasangarri bat aurkezten zaigu, aurrezki garbia sortzeko gaitasun gutxikoa; udal-ondarea saltzen duena, eta diruzaintzako gerakina erabiltzen du aurrekontuan ez dauden proiektuei aurre egiteko.

Norabide hau ezin da urtero mantendu, eta argi dago udalaren kudeaketa ahalmena murriztu dela eta kanpo faktoreen menpe jarri garela, fofinaren ibilbidea kasu. Nere ibilbidean beti esan dizuet Arantxari bere garaian, zuri fofinaren bilakera ezin dala kuota finko bat bezela hartu, fofina Foruaren ekarpena oso ibilbide erregularra izan du eta beti ezin dezu fijoztat hartu milioi erdiko gehikuntza urtero urtero, hor uste dut zuhurtzi gabe jokatu dugula, beraz, Zer salduko dugu datorren urtean? Edo zer ez dugu inbertituko? Proiektu eta erronka handiak ditu Zumaiak horretara bat datorren finantzaketa behar izango dutenak. Adibide gisa Kiroldegia dugu. Edota gure kaleek benetako irisgarritasun bermatzeko behar duten inbertsio maila.

Momentu honetan ez daukagun zorpetzera joan beharko gara momentu batean. Prest al dugu udala horrek suposatzen duen zamari ez bakarrik aurre egiteko, baizik eta beste zerbitzuak ez baldintzatzeko?

**Bukatzer**a noa, gabezietatik. aurrekontu partehartzaileak ez dira izan, orain dela 2 urte burutu zen prozezu hau 2023 eta 2024 urteen artean garatzeko. Ez dugu ulertzen, eta ez dakigu zergatik ez duen jarraipenik izan. Prozezu hauek jarraipena behar dute egonkortzeko eta heritarron konfidantza mantentzeko.

Baina ez bakarrik hori. Garrantzi bizia du bertan aginditakoa betetzea, eta azken bi urtetarako bozkatu diren proiektuetan izan den exekuzio edo betetze maila ikusita emandako hitzetik hurrin gaude edo zaudete.



- 11 ekimenetatik 2 bakarrik burutu dira era oso batean (Haur parkeen hobetzearen lehen fasea 2023an eta Kantxak hobetzea 2024an), hau da, agindutako 500.000 euroetatik, 60.000 euro burutu dira bi urtetan, %12-a.

- Kanpoan gelditu dira, besteak beste:
  - o Igerileku naturala egiteko azterketa.
  - o Eguzki plakak eraikin publikoetan.
  - o Estalpea Erkiben.
  - o Pump track-a.
  - o Haur parkeak hobetzeko bigarren fase bat.
  - o Bidegorri sareen azterketa.

- Non daude proiektu hauek? Ez al gara batzartu, ez al dugu hausnartu, ez al dugu bozkatu? Honetarako?

- Honek lotura du beste proiektuekin dagoen exekuzio faltarekin eta Xabierrek aipatu ditu.

- o Non dago Marianton parkea?
- o Aitzuri frontoiko argiteria?
- o Non dago kiroldegiaren proiektu zuzendaritza?
- o Errekarga puntuak?
- o Itsaskiroldegiko grua?

- Proiektu asko egin gabe eta egindakoetatik hainbat aurreko urtetakoak, udal gobernuaren exekuzio faltaren adierazgarri.

- Paperak dena jasaten du.

Azken finean, ondorio bezala, arau fiskalen eteteak aurrekontu politikak eta potoloak aurkezteko aukera eman du, kasu askotan kea saltzeko aukera alegia.

Eskerrik asko.

IÑAKI OSTOLAZA: Zuri, Iker. Nik, bueno, Unai ei hitza pasa aurretik, ñabardura bat. Lehen esan diguzu demagogia egin dugula. Nik usten det zuk Juan Belmonte kooperazio horretan ere demagogia nabarmena egin duzula. Alde batetikan gune tentsionatua izendatzen ai geala eta beste alde batetikan, etxebizitza libreak sustatzen ari garela gu ez gea etxebizitza librea sustatzen ari, operazio hori arau subsidiarioetan hola dago eta guk ez genittun onartu arau subsidiario horiek eta holaxen joan dira aurretikan eta ez dia lursailaren truke diru hori, baizik eta lursaila gehi aprobetxamendua edo sortzen dena, osotasunean. Hori puntualizatuta, ñabardura hori argitu ondoren, Duñikek, bai, badakazu zerbait komentatzeko? Bale, Unai?

UNAI LARRAÑAGA: Bueno, nik uste dut zuen baloraziyure gure ezetzan ondorenetik datorrela eta ulertu dezaket, nola hitzak zeuk esan dezun bezela



dana onartzen duen eta ematen duenez ba hitzak, ba hankaren bat zapal dezakeen edo behatzen bat. Zenbakietara joango naiz lker. Aurrekontuak erabiltzen dituzte behin eta berriz idatzita egongo baldin bazian bezela, harri baten ezta? Guk aurrekontuak lan tresna bezala ibiltzen ditugu, lan tresna bizi eta urte guzfirako lan tresna bezala. Eta hor bai eiten deula eragiketa zintzoa. Nik gaur ekarri nezakeen, nik pertsonalki gainera jartzen da 1.2, 1.3, 1.5eko aurrezki garbiarekin. Tal kual,zuek egin dezuten bezalaxe, partida batzuk kendu eta bestetik doikuntzak jarriaz edo murrizketa batzuk eginez. "Osea que" 800.000 euro bada, baina gauza bat da aurrekontua eta ez dakit zenbat aldiz aurkeztu detan eta beste kontua da likidazioa, bale. Likidazyukin sartuta 2023an adibidez, zeren 24ko likidaziorik ez dakatenez 686.000 euroko aurrekontuan aurkeztu zen aurrezki garbia. Likidazioan 2.123.000 euroko aurrezki garbi bat eontzan. Horrek ekarriko digu esatia orduan ezteguna guk esandakoa egiten. Bueno, datuetara juten baldin bagea, 2015etik hartu ditut likidazioak. 2015ean udal honen gerakina 3.6 milioikua zan. 2018ko likidazioan, hau da, maiatzean edo apirilean, 2019ko apirilean egiten dan likidazio horretan 5 milioi eta hirurehunekua zen. Hau da, 15etik 18ra 1,7 igo zen gerakina. Bale. 2018tik 2023ko likidazio arte. 2023an, aurten egin deun likidazioan 9.1 milioiko gerakina dakau. 2024ko likidazioan ikusiko dugu hori zenbat geratzean, baina hala ere, 2018kotik goitikan geratuko da argi eta garbi. Inbertsiotan 2015etik 2018ra 5.656.000 euro esango det, ba bideratu zenituzten zuek zeundetelako. 2019tik 2023ra, 11,5 milioi bideratu dira inbertsiotan, alde pixka bat badago. Eta media oinarri erabiliko bagenuke askotan ibiltzen dezun likidazioan arabera. Eta badakit gure aurrekontuak askotan ba bueno ba geure buruei sartzen diyoula nolabaiteko muga potente bat. Baina bukaeran media obligazio onartuena, 2015etik 18ra, hamabi milioi ta bostehun hamabi koma bost milioikua izan da. Aldiz, 19tik 23ra, pandemia bat tarteko, media bezala hamabost koma zazpi milioiko media obligazio onartuena izan da, ehuneko 26 gehiago, hau da, bai likidazioan eta bai obligazio onartuetan portzentajea izan leike txikiagoa, baina benetan eurotan gastatzen dena eta gastatu dana eta inbertitu dena gehiago izan da. 2018an gerakinarekin. Bueno nik ere ba bueno notiziak ikusi ditudalako eta google danok daukagulako, positibotzat jotzen zen gerakina, kantitate hori, 5,3ko hori. Ba nik 9.1ekue barkakoizute, baina oso positibotzat jotzeko usten det badauzkatela arrazoiak. Esan duzue guk, ba azken urteetako aurrekontu antzekotsuak aurkeztzen ditugu. Akabo. Problema izango zen zerbait desberdina aurkeztuko bagenu, gure koherentzia jarraituyez. ba. Eta ez ahaztu, herritarren diruarekin ari gerala, hau da, herritarretan inbertitu behar degulako, iruitze zaigu gerakina badaukagula eta ahal den neurrian eta gainera, ekonomikoki periodo positiboa dela aprobetxatuz, inbertitzen ari gara eta inbertitzen jarraituko deu. Garai bateko formula zaharrak, non momentu oparoetan kaja gordetzeko erabiltzen zan eta gero txarretan erabiltzeko. Bueno baita ere beste modu batzuk badaude ba "anticíclico" deituriko periodo fiskalak eta horiek dira aprobetxatzen. Dirulaguntzak aprobetxatu ditugu. Bikain, bikain da, bikain eta hor eztago ez demagogiaik eta ezer ez, bikain eta hor daude zenbakiyek historiko zenbaki altuenak, inolako zalantzarik gabe. Lehen esan dudan bezala, zorpetze-maila 4,08, ezerrez. Gogoratzen dut lehengo urtian zeuk esandakua ea zergaitik ez genun aprobetxatu inbertsio batzuk mailegu bitartez egiteko. Eta hori hamen esan zan. Hori esan zenuenean 4,5en zaon interes-tasa, gaur egun 2,5ean. Agian bueno oain maileguak topatzeko ba milioi bakoitzeko 75.000 euro ahorratuko



ginateke. Eta zuek esan dezuten bezela, kiroldegiakin ari zarete mahai baten gaude, nik uste dut kiroldegia behin eta berriro erabiltzen ari zarete eta zuek mahayen zaudeten lanketa baten ari garela iruditzen zait. Esan dudan bezala, zenbakiak hor daude likidaziotan, berriro ere esango det aurrekontuak ibiltzen baldin baditugu lan tresna bezala, emaitza likidaziyue da. Eta ez aurrekontua. Orduan, 9.1 milioiko gerakina likidazioan, 15 milioiko obligaziyo onartue mediakin, inbertsiotan 11,5 milioi. Nik uste dut azkeneko lau bost urte hauetako gure zuk esaten dezun jarraikor aurrekontu hauek eztiujaztela gaizki eta hori bai dela nire balorazio propioa. Besterik gabe.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko, Unai. Zerbait komentatzeko? Ez?

UNAI LARRAÑAGA: Bai, azkena, hau ez dezala gainera, hortxe apuntatuta nekan. Eta nik hemen bi urte daramatzat batzuk askoz gehiyo damakizute, aurrezki garbitaz ari gera. Bi urtetan eztet jaso proposamen bat aurrezki garbiya hobetzeko zuen aldetikan. Beraz, esaten dena gauza bat da, egiten dena, beste gauzatxo bat, orduan hor ere bakoitzak beria heldu dezala.

IÑAKI OSTOLAZA: Gustura geratuko hitzean. Bueno zerbait komentatzeko? Eztakit, edo Xabier eskua altxatzen dit. Bueno lehendabizi zein zu edo Iker? Edo ez? Bai, bale. Zure hitza.

IKER MARDARAS: Bueno, gauza asko esan dituzu Unai eta behintzat ere bai nere bisioa modu alternatibo batean, ze azken finean horiek bisioak dira. Ni ere uste dut, ez dut uste egiaren jabe garenik batak ez besteok baizik eta, bakoitzak dauka bere modua eta bere perspektiba.

Niretzat aurrekontu bat ez da marmolean zinzelatuta, noski, baina niretzat aurrekontu bat konpromiso bat da. Eta aurrekontuan zeozer jartzen baldin bada da egingarria dalako eta egingo delako. Batzutan jarri daiteke behar dalako ba prozedura bat izateko lizitazio bat izateko, baina badauzkagu hemen hainbat eta hainbat proiektu, komentatu ditugunak urtez urte. Ba, aizu, ez dijoaztela aurrera eta azkenean konpromiso hori non gelditzen da? Ez? Gerakinari buruz, zuk esaten duzu 5,3tik 9,1era igo zaizu. Bueno eta in dituzu gure garaian eta zuen garaian izan diren konparaketa. Guk 1,5 milioiekin jaso genuen Udala eta uste dut meritu gehiago daukala aurrezki, gerakin gabe edo gutxikin bost milioira pasatzea, bostik bederatzia pasatu baino. Eta nik uste dut hori uste dut zala ejekuzio faltagatik gainea.

Asunto hontan, ze guk azken finean 5,3 milioi horiek atera genituen udal honek zeukan gastu maila kontrolatu genuelako. Genituen aurrekontuak ez genituelako exekutatu edo obligazioa guztiz egingo. Ze gero aurrekontutik aurrekontura esaten dezuenez eta guk askotan ere komentatu dugu. Aurreko urteetan koltxoak zeuden, hau da, hemen aurrekontua beti inflauta egon da eta hori eman du azken finean gero gerakin horiek egiteko. Eta horrek zer esan nahi du? Ba herritarrengandik zergak jaso ditugula geldi egoteko. Ordun giroa geldi egoteko ordun hor bi ikuspuntu edo daude, gauza bat da da gerakina sortzea eta esatea koltxoi bat izatea eta beste bat gerakina izatea ejekutatu ez delako egiten. Eta gero zorpetzeari buruz. Bueno ez dakit zer apuntatu dut, baina bueno horretan geldituko naiz, bai. Eskerrik asko.





IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko.

XABIER ODRIOZOLA: Diozu hemen bi urtez zaudela. Ados, ni ere hemen horretan nago. Hogeita bost milioitik, hogeit mila jaitzi da aurrekontua. 24tik bost milioiko jaitziera bat eduki du eta inbertsioetan zortzitik hirura. Bai. Esango didazue arau fiskalak daudela barne eta ulertzen dizut, baina horrek esan nahi zuen 24ko aurrekontuak ez zirela dinamikoa, baizik eta inflauta zeudela. Bai, osea zeuden proiektuak sartuta, orain kendu egin dienak eta horrek preokupatzen dit niri, proiektuek egingo ahal diren edo ez, lehen zuk esan dozu baietz, egingo direla aipatu ditugun proiektu ezberdinak ta neri preokupazio puntua sortzen dit. Bai. Berdintasun hori aipatu duzunean ba orain ez detalako ikusten, baina bueno esan duzuen bezala apirilaren ostean gerakinetik ba ikusiko dugu.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko Xabier. Nik ñabardura bat. Egia da beti ohartzen gaituzula fofinaren gaiarekin, hartzen baldin badugu azkenengo eztaikit 15 urteko fofinaren bilakaera beti doa gorantz. Hiru urtetan ez ezik, hirutan hemen eotia gobernatzen tokatu zait 2012an horreatikan fofina asko jaitzi zelako. Ez jaitzi, baizik eta itzuli, itzultzea tokatu zitzaigulako. Eta etzan garai ekonomiko errazak haiek, bestia pandemiaren ondoren tokatu zitzaigulako eta oraingo hontan eta berak aipatu duelako etzalako prebisiokakin jokatu Aldundia ezberdinen partetik berriro tokatu zaigula bueltatzea edo 300.000 euro gutxitzea. 300.000 euro hoiek kontutan hartuta eta beste puntu batzuk bueno hori zuk esplikatuz baino soilik ñabardura hori.

UNAI LARRAÑAGA: Nik uste dut ya sartzen ai geala bakoitzan balorazioetan eta horregatik eman ditut zenbakiak. Noski, hori egin genezake aurten ere, fofinak hurrengo urtian esan dudana bezala, 9,67 mila euro sartu izan bagiñuzen aurrezki garbia 1,1 milioikoa izango zan adibidez. Orduan hor ere ikusten da zintzotasunez gardentasun guztiz eta benetan aurrekontuak erabiltzen ditugula benetan sartuko danakin. Zuk esan duzun bezala, noski baietz momentu puntualetan aprobetxatu deu koiuntura eta esan deten bezala koiuntura hori aprobetxatzen delako aurrekontuetan edukitzeak esan nahi duelako diru-laguntzak eskatzeko aukera bat eukitzia. Adibidez eta diru-laguntza eskatu da eta barkatuko didazu, baina beste aukera badago eta txertaketak aurrekontuetan beti egin dira. Beti beti beti, hau da, 2015ean 900.000 euro in zian. Hau da, esan nahi detena da arau fiskalak arautu zutenetik gerakinean erabilera, denok erabili deun erreminta bat izan dela, arau fiskalak etenda egon dienien aprobetxatu deu beste gauza batzuetarako eta honi emateko abiadura bat askoz handiago hori ere momentuak aprobetxatzia deitze zako eta koiuntura ekonomikoek aprobetxatzia. Orduan klaro, lehengo urtetikan defizit egoera bateko aurrekontu batzuk aurkeztetik, aurkeztu gera, Oke defizit batera, zuri ere hainbeste gauza nik ere esaten ditut baina zuek ere bai, murrizpenak esan dituzu, aber aurtenguak eta trinkotzen ditugula gastuak. Aurkezpenen garbi eta argi esan det 400.000 eurotik gorako zerbitzu igoera bat euki degula eta bigarren kapitulu aldiz, ehuneko bateko jaitziera eduki deula. Oseake hori kudeatuta dago, ezta hamen libre igotzen dan guztia eta horregaitikan esan deten bezala, pozik nagoela eman deun aurrezki garbiyakin ba esan dudana bezala bai lanketa handia dagoelako atzetiken eta emaitzan aurretikan, emaitza bat nahiko genuke



eta geuk ere ez dugu lagatzen eta horregatikan aurrera begirako iruditzen zaidalako oinariak sendotu egin direla, lehengo urtian genukeena baino oinari sendoagoa dazkagula eta denborak esango digu lker eta hori eta hamen egotea espero det eta esan dudan bezala, 800.000, iye 900.000 euro horiek 1,2 1,3 aurkezteko bate arazoik ezta eon eta 900.000 ekarri ditugu oseake nik uste dut ya nehiko luzatu geala eta hemen lagako det.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko. Eskerrik asko Unai. Bueno interesgarria eztabaida, bozkatzera pasako gea.

**Aldeko botoak: 11 boto (10 EH BILDU; 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 6 boto (6 EAJ-PNV)**

**Abstentzioak: 0 boto**

#### **ERABAKIA:**

2025-eko aurrekontu proiektua onartu da.

IÑAKI OSTOLAZA Zorionak Unai egindako lanagatik.

### **2.6.- 17 HA-KO ARTADI XEHETASUN-AZTERKETARI BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.**

**2024KO AZAROAREN 24KO LURRALDEA BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, "ZUMAIAN 17 HA-KO ARTADI XEHETASUN-AZTERKETARI BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEKO**

**DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA "LURRALDEA" DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 PARA LA APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE DE DETALLE del AU 17 ARTADI DE ZUMAIA**

#### **AURREKARIAK**

1.- 2024ko Irailaren 18ko Ohiko Tokiko Gobernu Batzordean Hasierako onespena eman zitzaion Hasierako onespena ematea 17 HA Artadi Xehetasun-azterketari, indarreko araudiaren barruan Zumaia Arau Subsidiarioek Artadi auzoan baimen tzen duen handitzea antolatzeko, 1959 finka erregistratzen baimendu daitekeen eraikuntzaren baldintzak ezarriz.

#### **ANTECEDENTES**

1. Visto que en Junta de Gobierno Local ordinaria de 18 de Septiembre de 2024 se aprobó inicialmente el ESTUDIO DE DETALLE Aprobar inicialmente el Estudio de Detalle del AU 17 Artadi para ordenar, dentro de la normativa vigente, la ampliación permitida por las Normas Subsidiarias de Zumaia en Artadi auzoa, estableciendo las condiciones de la edificación autorizable en la finca registral 1959.



**2.-** Xehetasun-azterketaren proiektua jendaurrean jarri zen, hogeit egunez, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean, lurraldean gehien saltzen diren egunkarietako batean eta udaletxeko iragarki-oholean argitaratuz. Era berean, interesdunen eskura egon da Udalaren goitza elektronikoan.

**3.-** Jendaurreko epean, ez da inolako kexarik, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu.

**2.-** El documento del estudio de detalle fue sometido a información pública, durante veinte días, mediante su publicación en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Gipuzkoa, en uno de los diarios más vendidos del territorio y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento. Asimismo, ha estado a disposición de los interesados en la sede electrónica del Ayuntamiento.

**3.-** En el período de exposición pública, no se ha presentado queja, reclamación o alegación alguna.

### IRIZPENA

Ondorioz, 2024ko Azaroaren 20ko Lurraldea Batzorde informatiboak, ondorengo botoekin

Alde:

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)  
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

**Aurka:** 0

**Abstentzia:** 0

ALDEKO iritzia eman du eta honako IRIZPEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

**LEHENA.** Zumaiako 17 HA Artadi Xehetasun-azterketari, indarreko araudiaren barruan Zumaiako Arau Subsidiarioek Artadi auzoan baimen tzen duen handitzea antolatzeko, 1959 finka

### DICTAMEN

En consecuencia la Comisión informativa de "Lurraldea" de fecha 20 de Noviembre de 2024, tras la siguiente votación:

A favor:

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)  
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

**En contra:** 0

**Abstención:** 0

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y someterlo a la consideración del Pleno que deberá adoptar el acuerdo con el quorum de la mayoría simple de los miembros presentes, el siguiente DICTAMEN:

**PRIMERO.** Aprobar definitivamente el ESTUDIO DE DETALLE del AU 17 Artadi para ordenar, dentro de la normativa vigente, la ampliación permitida por las Normas Subsidiarias de Zumai en



erregistrarean baimendu daitekeen eraikuntzaren baldintzak ezarriz. BEHIN

Artadi auzoa, estableciendo las condiciones de la edificación

BETIKO ONESPENA EMATEA

autorizable en la finca registral 1959.

**BIGARRENA.** Behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

**SEGUNDO.** Publicar el Acuerdo de aprobación definitiva en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

**HIRUGARRENA.** Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

**TERCERO.** Notificar el presente Acuerdo a las personas propietarias y demás personas interesadas directamente afectadas por el Estudio de Detalle, así como ponerlo en conocimiento del Órgano Foral competente en materia de Urbanismo.

**LAUGARRENA.** Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.jarriko argitaratzen ez den bitartean.

**CUARTO.** Facultar al Alcalde para la firma de los documentos necesarios para la consecución del presente Acuerdo.

Zumaia, 2023ko azaroaren 20a

[Lurralde batzordearen arduraduna](#)

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Hemen onartu behar duguna edo proposatzen duguna ekartzea da lehendabizi Zumaiaiko Artadi xehetasun azterketa egitea Indarreko araudiaren barruan Zumaiaiko arau subsidiarioak Artadi auzoan baimentzen duen handitzea antolatzeko. 1959 finka registrararioan baimendu daitekeen eraikuntzaren baldintzak ezarriz behin betiko onespena ematea. Behin betiko onespeneren erabakia, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea erabaki honen berri ematea, xehetasun azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei eta hirigintzaren arloan eskumena duen Foru Organoari jakinaraztea eta baita ere azkenik alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko jarri argitaratzen ez den bitartean. Gutxi gorabehera. Hau eztabaida, bueno begiratu dugu lehen ere, da behin betiko ekartzea behin-behineko onartu zana. Aldeko bozka?

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**



## ERABAKIA:

LEHENA. Zumaia 17 HA Artadi Xehetasun- azterketari, indarreko araudiaren barruan Zumaia Arau Subsidiarioek Artadi auzoan baimen tzen duen handitzea antolatzeke, 1959 finka erregistratzen baimendu daitekeen eraikuntzaren baldintzak ezarriz. BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEA.

BIGARRENA. Behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

HIRUGARRENA. Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

LAUGARRENA. Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko jarriko argitaratzen ez den bitartean.

## 2.7.- 03HA ODIETA-SAN JOSE-N XEHETASUN-AZTERKETARI BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.

**2024KO AZAROAREN 24KO LURRALDEA BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, "ZUMAIAN 03HA ODIETA-SAN JOSE-N XEHETASUN-AZTERKETARI BEHIN BETIKO ONESPENA EMATEKO**

**DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA "LURRALDEA" DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 PARA LA APROBACIÓN DEFINITIVA DEL ESTUDIO DE DETALLE DE 03HA ODIETA-SAN JOSE,**

### AURREKARIAK

1.- 2024ko Irailaren 18ko Ohiko Tokiko Gobernu Batzordean Hasierako onspena eman zitzaion 03HA ODIETA-SAN JOSEKO XEHETASUN AZTERKETARI, indarreko araudiaren barruan baimendutako gehieneko hirigintza parametroak malgutzekoa dena, Zumaia San Juan Egoitza Eraberritu eta Handitzeko Proiektua osatuko duten bolumen berriak antolatzeke helburuarekin.

2.- Xehetasun-azterketaren proiektua jendaurrean jarri zen, hogeit egunez, Gipuzkoako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean, lurraldean gehien saltzen diren egunkarietako batean eta udaletxeke iragarki-oholean argitaratuz. Era berean, interesdunen eskura egon da

### ANTECEDENTES

Visto que en Junta de Gobierno Local ordinaria de 18 de Septiembre de 2024 se aprobó inicialmente el ESTUDIO DE DETALLE el Estudio de Detalle 03HA Odieta-San Jose, de flexibilización de los parámetros urbanísticos máximos permitidos dentro de la normativa vigente, con el objeto de ordenar los nuevos volúmenes que conformarán el Proyecto de Reforma y Ampliación de la Residencia San Juan de Zumaia

2.- El documento del estudio de detalle fue sometido a información pública, durante veinte días, mediante su publicación en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Gipuzkoa, en uno de los diarios más vendidos del territorio y en el tablón de anuncios del



Udalaren egoitza elektronikoan.

Ayuntamiento. Asimismo, ha estado a disposición de los interesados en la sede electrónica del Ayuntamiento.

**3.-** Jendurreko epean, ez da inolako kexarik, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu.

**3.-** En el período de exposición pública, no se ha presentado queja, reclamación o alegación alguna.

### IRIZPENA

### DICTAMEN

Ondorioz, 2024ko Azaroaren 20ko Lurraldea Batzorde informatiboak, ondorengo botoekin

En consecuencia la Comisión informativa de "Lurraldea" de fecha 20 de Noviembre de 2024, tras la siguiente votación:

Alde:

A favor:

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)  
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)  
Duñike Agirrezabalaga (PSE)

**Aurka:** 0

**En contra:** 0

**Abstentzia:** 0

**Abstención:** 0

ALDEKO iritzia eman du eta honako IRIZPEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y someterlo a la consideración del Pleno que deberá adoptar el acuerdo con el quorum de la mayoría simple de los miembros presentes, el siguiente DICTAMEN:

**LEHENA.** Zumaiaiko 03HA ODIETA-SAN JOSEKO XEHETASUN AZTERKETARI behin betiko onarpena ematea, indarreko araudiaren barruan baimendutako gehieneko hirigintza parametroak malgutzekoa dena, Zumaiaiko San Juan Egoitza Eraberitu eta Handitzeko Proiektua osatuko duten bolumen berriak antolatzeko helburuarekin.

**PRIMERO.** Aprobar definitivamente el ESTUDIO DE DETALLE 03HA Odieta-San Jose, de flexibilización de los parámetros urbanísticos máximos permitidos dentro de la normativa vigente, con el objeto de ordenar los nuevos volúmenes que conformarán el Proyecto de Reforma y Ampliación de la Residencia San Juan de Zumaia.

**BIGARRENA.** Behin betiko onepnaren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

**SEGUNDO.** Publicar el Acuerdo de aprobación definitiva en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.



**HIRUGARRENA.** Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

**LAUGARRENA.** Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko jarriko argitaratzen ez den bitartean.

**TERCERO.** Notificar el presente Acuerdo a las personas propietarias y demás personas interesadas directamente afectadas por el Estudio de Detalle, así como ponerlo en conocimiento del Órgano Foral competente en materia de Urbanismo.

**CUARTO.** Facultar al Alcalde para la firma de los documentos necesarios para la consecución del presente Acuerdo.

Zumaia, 2023ko azaroaren 20a  
Argi Yeregui Egaña

Lurralde batzordearen arduraduna

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Hemen ere, behin behineko onarpena eman genion eta epealdia pasa ta gero ba behin betiko onarpena ekartzea. Planteatzen duguna da lehendabizikoz, Zumaiako 03HA Odieta San Jose xehetasun azterketari behin betiko onarpena ematea, indarreko araudiaren barruan baimendutako gehieneko hirigintza parametroak malgutzekoa dena. Zumaiako San Juan egoitza eraberritu eta handitzeko proiektua osatuko duen bolumen berriak antolatzen helburuarekin. Bigarrenik, behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako aldizkariara eramatea, erabaki honen berri ematea xehetasun azterketa horrek zuzenean eragiten dien jabe guztiei eta alkateari ahalmena ematea hau sinatu ahal izateko.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:**

**LEHENA.** Zumaiako 03HA ODIETA-SAN JOSEKO XEHETASUN AZTERKETARI behin betiko onarpena ematea, indarreko araudiaren barruan baimendutako gehieneko hirigintza parametroak malgutzekoa dena, Zumaiako San Juan Egoitza Eraberritu eta Handitzeko Proiektua osatuko duten bolumen berriak antolatzen helburuarekin.

**BIGARRENA.** Behin betiko onespeneren erabakia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.



**HIRUGARRENA.** Erabaki honen berri ematea xehetasun-azterketak zuzenean eragiten dien jabeei eta gainerako interesdunei, eta hirigintzaren arloan eskumena duen foru-organoari jakinaraztea.

**LAUGARRENA.** Alkateari ahalmena ematea akordio hau lortzeko behar diren dokumentuak sinatzeko.jarriko argitaratzen ez den bitartean.

**2.8, ZUMAIAKO KARMELDAR OINUTSIEN KOMENTUA BIRGAITZEKO EGIKARITZE-PROIEKTUA EXEKUTATZEKO OBRA KONTRATUAN AZKEN OBRA ZIURTAGIRIA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

**LURRALDE ANTOLAMENDUAREN  
BATZORDEAREN IRIZPENA, 2024KO  
AZAROAREN 20KOA, ZUMAIAKO  
KARMELDAR OINUTSIEN KOMENTUA  
BIRGAITZEKO EGIKARITZE-PROIEKTUA  
EXEKUTATZEKO OBRA KONTRATUAN AZKEN  
OBRA ZIURTAGIRIA ONARTZEKO**

**DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA  
DE ORDENACION DEL TERRITORIO DE 20 DE  
NOVIEMBRE DE 2024 PARA LA APROBACIÓN  
DE LA CERTIFICACIÓN FINAL DEL CONTRATO  
DE OBRAS DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN  
PARA LA REHABILITACIÓN DEL CONVENTO  
DE CARMELITAS DESCALZAS DE ZUMAIA**

**AURREKARIAK**

**LEHENA.-** Ikusita 2022ko azaroaren 4ean sinatutako obra kontratua, batetik Maria Uria Aramendik ALTURA Y URÍA, S.Aren izenean eta bestetik, Iñaki Ostolaza Esnal, Zumaiako Udalako alkatea eta ordezkaria.

**BIGARRENA.** Ikusita onartu nahi den azken obra ziurtagiriari dagokion obra kontratuaren ezaugarriak:

**ANTECEDENTES DE HECHO**

**PRIMERO.** Visto el contrato de obras del 4 de noviembre del 2022, firmado por Maria Uría Aramendi, en nombre de ALTUNA Y URÍA, S.A., y Iñaki Ostolaza Esnal, como alcalde y representante del Ayuntamiento de Zumaiá.

**SEGUNDO.** Visto los datos del contrato de obras cuya certificación final se pretende aprobar:

Kontratu-mota: OBRA-KONTRATUA	Tipo de contrato: CONTRATO DE OBRAS
Kontratuaren xedea: ZUMAIAKO KARMELDAR OINUTSIEN KOMENTUA BIRGAITZEKO EGIKARITZE-PROIEKTUA EXEKUTATZEA Objeto del contrato: EJECUCIÓN DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN PARA LA REHABILITACIÓN DEL CONVENTO DE CARMELITAS DESCALZAS DE ZUMAIA	
Kontratista/contratista: ALTUNA Y URÍA S.A.	
Behin betiko bermea / Garantía definitiva: 210.127,88 €	
Kontratuaren prezioa / Precio del contrato: 4.202.557,56 + 882.537,09(BEZ/IVA)= 5.085.094,65 €	
Formalizazio data: 2022/11/04 Fecha de formalización: 04/11/2022	
Gauzatze-epauren hasiera data: 2022/11/09	





Fecha de inicio de ejecución: 09/11/2022	
1go aldaketaren formalizazio data: 2023-06-7 Fecha de formalización de la 1ª modificación: 07-06-2023	
Aldaketaren zenbatekoa: 327.799,57 euro (% 21 barne) Importe de la modificación: 327.799,57 euros (IVA del 21% incluido)	
Lehenengo aldaketak dakarren prezioaren igoera: adjudikazio prezioaren % 6,45. Incremento del precio que supone la 1ª modificación: 6,45% del precio de adjudicación	
Kontratuaren prezioa (1go aldaketa ondoren) Precio del contrato (tras la 1ª modificación)	4.473.466,29 + 939.427,92 (BEZ/IVA) = 5.412.894,21€
Gehieneko iraupena / Duración máxima: 20 HILABETE / 20 MESES	
Behin betiko bermearen egokitzapena: 13.545,44 euro Reajuste de garantía definitiva: 13.545,44 euros	
Aurreikusitako amaiera data: 2024/07/09 Fecha de finalización prevista: 09/07/2024	
2go aldaketaren formalizazio data: 2024-03-27 Fecha de formalización de la 2ª modificación: 27-03-2024	
2go aldaketaren zenbatekoa: 773.294,65 euro (% 21 barne) Importe de la 2ª modificación: 773.294,65 euros (IVA del 21% incluido)	
2go aldaketak dakarren prezioaren igoera: adjudikazio prezioaren % 15,21. Incremento del precio que supone la 2ª modificación: 15,21% del precio de adjudicación.	
Aldaketek guztira dakarten prezioaren igoera: adjudikazio prezioaren % 21,65 Incremento del precio que suponen las modificaciones en total: 21,65% del precio de adjudicación.	
Kontratuaren prezioa (2go aldaketa ondoren) Precio del contrato (tras la 2ª modificación)	6.186.188,85 (BEZ barne/IVA incluido)
Exekuzio epearen luzapena: 7 ASTE Ampliación del plazo de ejecución: 7 SEMANAS	
Behin betiko bermearen egokitzapena: 31.954,32 euro Reajuste de garantía definitiva: 31.954,32 euros	
Aurreikusitako amaiera data : 2024/08/28 Fecha de finalización prevista: 28/08/2024	

**HIRUGARRENA.** Ikusita zuinketa aktaren sinadura, eta ondorioz, ZUMAIKO KARMELDAR OINUTSIEN KOMENTUA BIRGAITZEKO obra lanen hasiera 2022ko azaroaren 9an egin zela.

**LAUGARRENA.** Ikusita obra zuzendaritzak obra amaiera ziurtagiria aurkeztu zuela 2024ko abuztuaren 28an, obra lanak amaituta.

**BOSTGARRENA.** Ikusita obraren

**TERCERO.** Visto que la firma del acta de replanteo, y por tanto, el comienzo de las obras para la REHABILITACIÓN DEL CONVENTO DE CARMELITAS DESCALZAS DE ZUMAIA se efectuó el 9 de noviembre del 2022.

**CUARTO.** Visto que la Dirección Facultativa de las obras presento el certificado final de obras el 28 de agosto del 2024 dando por finalizada su ejecución.

**QUINTO.** Visto que el acta de



behin betiko harrera akta 2024ko irailaren 27an sinatu zutela parte hartu zuten agente guztiek.

**SEIGARRENA.** Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 243. artikulua ikusita, ezartzen duena hiru hilabeteko epean, jasotzen denetik zenbatzen hasita, kontratazio-organoak egindako obren azken ziurtagiria onartu beharko duela, eta lege honetan aurreikusitako epean ordainduko zaiola kontratistari, kontratuaren likidazioaren kontura.

### LEGEDI APLIKAGARRIA

Legedi aplikagarria honako hau izango da:

- Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legeak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauak Espainiako ordenamendu juridikora ekartzen dituenak, 243. artikuluan eta Bigarren eta Hirugarren Xedapen Gehigarrian xedatutakoa.
- Herri Administrazioen Kontratuaren Legearen Araudi Orokorra onartzen duen urriaren 12ko 1098/2001 Errege Dekretuaren 163tik 166ra bitarteko artikulua.

Erantsita doakion dokumentazioa aztertuta eta azaldutakoa ikusita, espedienteak Legediak ezarritako izapideei jarraitu diela irizten da; bestalde, espedientea onartzea Osoko bilkurari dagokio Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legeak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB Zuzentarauak Espainiako ordenamendu juridikora ekartzen dituenak, Bigarren Xedapen Gehigarrian xedatutakoaren arabera.

recepción definitiva de las obras se firmó por todas las partes intervinientes el 27 de septiembre del 2024.

**SEXTO.** Visto el artículo 243 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en el que se establece que dentro del plazo de tres meses contados a partir de la recepción, el órgano de contratación deberá aprobar la certificación final de las obras ejecutadas, que será abonada al contratista a cuenta de la liquidación del contrato en el plazo previsto en esta Ley.

### LEGISLACIÓN APLICABLE

La Legislación aplicable al asunto es la siguiente:

- El artículo 243 y las Disposiciones adicionales segunda y tercera de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
- Los artículos 163 a 166 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

Visto cuanto antecede y examinada la documentación que la acompaña se considera que el expediente ha seguido la tramitación establecida en la Legislación aplicable procediendo su aprobación por el Pleno de la Corporación de conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.



## IRIZPENA

Ondorioz, Lurraldearen Antolamendurako Informazio Batzordeak, 2024ko azaroaren 20an, bozketa honen ondoren:

### Alde:

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)

Duñike Agirrezabalaga (PSE)

**Aurka:** 0

**Abstentzia:** 0

Irizpen hau ONARTZEA erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Korporazioen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Araudiaren 135.3 artikuluekin bat etorritz, eta, hala badagokio, Udalbatzaren Osoko Bilkurari aurkeztea, honek bertaratutako kideen gehiengo sinplearen quorumarekin hartu beharko baitu erabakia, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47. **PROPOSAMENA:**

**LEHENENGOA.** ZUMAIAKO KARMELDAR OINUTSEN KOMENTUA BIRGAITZEKO obren azken ziurtagiria onartzea, obra-zuzendariak 2024ko azaroaren 14n sinatua, 6.186.188,79 eurokoa (BEZa barne).

**BIGARRENA.** Obra-amaierako ziurtagirian jasotako 62.738,86 euroko zenbatekoa onartzea, xedatzea eta aitortzea kontratistaren alde.

**HIRUGARRENA.** Obraren azken ziurtagirian jasotako 62.738,86 euroko zenbatekoa kontratistari ordaintzeko agintzea.

## DICTAMEN

En consecuencia la Comisión informativa de Ordenación del Territorio de fecha 20 de noviembre de 2024, tras la siguiente votación:

### A favor:

Argi Yeregui Egaña (EH Bildu)  
Iñaki Ostolaza Esnal (EH Bildu)  
Asier Arakistain (EH Bildu)  
Marina Bidasoro (EH Bildu)  
Josemi Antia (EAJ)  
Iker Mardaras (EAJ)  
Ander Olaizola (EAJ)

Duñike Agirrezabalaga (PSE)

**En contra:** 0

**Abstención:** 0

acuerda ESTIMAR el presente dictamen de conformidad al artículo 135.3 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, y someterlo, si procede, a la consideración del Pleno de la Corporación que deberá adoptar el acuerdo con el quorum de la mayoría simple de los miembros presentes de conformidad con lo establecido en el art. 47 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, la siguiente **PROPUESTA:**

**PRIMERO.** Aprobar la certificación final de las obras de la REHABILITACIÓN DEL CONVENTO DE CARMELITAS DESCALZAS DE ZUMAIA suscrita por el Director de obra con fecha 14 de noviembre de 2024 y por importe de 6.186.188,79 euros (IVA incluido).

**SEGUNDO.** Aprobar, disponer y reconocer la cantidad de 62.738,86 euros contenida en la certificación final de obra a favor del contratista.

**TERCERO.** Ordenar el pago de la cantidad de 62.738,86 euros contenida en la certificación final de obra a favor del contratista.



**LAUGARRENA.** Ebazpen honen berri ematea Kontuhartzailetzari eta Diruzaintzari, ordainketa-agindu honi dagozkion kontabilitate-idatzoharrak egiteko eta agindutako ordainketa egin dadin.

**CUARTO.** Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería, a los efectos de practicar las anotaciones contables correspondientes a la presente ordenación de pagos y a fin de que se haga efectivo el pago ordenado.

**BOSGARRENA.** Erabaki hau interesdunei jakinaraztea.

**QUINTO.** Notificar el presente acuerdo a los interesados.

Zumaia, 2024ko azaroaren 20a

### Lurralde Antolamenduaren batzordeko batzordeburua

Argi Yeregl Egaña

**IÑAKI OSTOLAZA ESNAL:** Hemen daukazute zein izan zen lehendabiziko aurrekontua, gero ze gehiketak eon diran inkorporazioak eta azken finean hemen erabakitzen dena da lehendabizikoz, proposamena behintzat hala da, Zumaia Karmeldar oinutsen konbentua birgaitzeko obraren azken ziurtagiria onartzea. Obra zuzendariak 2024ko azaroaren 14an sinatua. 6.186.188,79 eurokoa BEZa barne. Bigarrenik, obra amaierako ziurtagirian jasotako 62.738,86 euroko zenbatekoa onartzea, xedatzea eta aitortzea kontratistaren alde. Hirugarren obraren azken ziurtagirian jasotako kopuru hori zenbatekoa kontratistari ordaintzeko agintzea. Laugarrenik, ebazpen honen berri ematea kontuhartzaileari eta diruzainari, ordainketa agindu honi dagozkion kontabilitate idatzoharrak indatzoorrak egiteko eta agindutako ordainketa egin dadin. Eta erabakia interesdunei jakinarazi. Besterik gabe. Adeko bozkak?

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

#### ERABAKIA:

**LEHENENGOA.** ZUMAIKO KARMELDAR OINUTSEN KOMENTUA BIRGAITZEKO obraren azken ziurtagiria onartzea, obra-zuzendariak 2024ko azaroaren 14n sinatua, 6.186.188,79 eurokoa (BEZa barne).

**BIGARRENA.** Obra-amaierako ziurtagirian jasotako 62.738,86 euroko zenbatekoa onartzea, xedatzea eta aitortzea kontratistaren alde.

**HIRUGARRENA.** Obraren azken ziurtagirian jasotako 62.738,86 euroko zenbatekoa kontratistari ordaintzeko agintzea.



**LAUGARRENA.** Ebazpen honen berri ematea Kontuhartzaitzari eta Diruzaintzari, ordainketa-agindu honi dagozkion kontabilitate-idatzoharrak egiteko eta agindutako ordainketa egin dadin.

**BOSGARRENA.** Erabaki hau interesdunei jakinaraztea

### **3.-PROPOSAMENA**

#### **3.1.- ZUMAIAKO UDALERRIAN ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA EMATEKO ZERBITZUAREN KONTRATAZIO ESPEDIENTEAN AURKEZTUTAKO PROPOSAMENEN HURRENKERA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.**

IÑAKI OSTOLAZA: Proposamen bezala ekarri dugu eta lehendabizi bozkatuko dugu ea onartzen dugun eztabaidatzea edo bozkatzea proposamen bezala.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Beraz proposamena landuko da.











egindako proposamenaren arabera.

contratación, aprobar la clasificación de ofertas propuesta por la mesa de contratación.

Aurreko guztia kontuan hartuta eta Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendua eta Araubide Juridikoaren Araudia onartzen duen azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren 175. artikulua ezarritakoarekin bat etorruta, behean sinatzen duenak honako ERABAKI-proposamen hau igortzen du:

Por cuanto antecede, y de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el que suscribe eleva la siguiente propuesta de ACUERDO:

### ERABAKI PROPOSAMENA

### PROPUESTA DE ACUERDO

**LEHENA.-** Lizitatzailleek aurkeztutako eskaintzak sailkatzea, kontratazio mahaiak egindako proposamenaren arabera eta handitik txikirako ondorengo hurrenkeran:

**PRIMERO.** Aprobar la clasificación de las proposiciones presentadas por los/as licitadores/as, atendiendo la propuesta llevada a cabo por la Mesa de Contratación, de conformidad con el siguiente orden decreciente:

1. EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS S.A.: 90,50 puntu
2. OSVENTOS INNOVACIÓN EN SERVICIOS S.L.: 69,75 puntu

1. EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS S.A.: 90,50 puntos
2. OSVENTOS INNOVACIÓN EN SERVICIOS S.L.: 69,75 puntos

**BIGARRENA.** Zerbitzu eskudunek eskaria egitea EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS S.A. lizitatzailari, eskaintza hoberena aurkeztu duenari, hamar laneguneko epean Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, 140.1 artikuluan aipatzen dituen aurretiazko baldintzak betetzen dituela justifikatzen duten agiriak aurkez ditzan; horrez gain, kontratua gauzatzeko gorde edo atxiki beharreko bitartekoak egiaz eskura dituela erakutsi beharko du agiri bidez, 76.2 artikulua arabera; eta behin betiko bermea eratu duela ere erakutsi beharko du.

**SEGUNDO.** Que los servicios competentes requieran a EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS S.A., licitadora que ha presentado la mejor oferta, para que, dentro del plazo de diez días hábiles, presente la documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos previos a que hace referencia el artículo 140.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, así como de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 76.2 y de haber constituido la garantía definitiva que sea procedente.

Era berean, polizaren kopia aurkeztu beharko du, bai eta erantzukizun zibileko poliza baten kontratazioaren primaren ordainagiria ere, 300.000 €-ko gutxienezko estaldura duena, zuzenean instalazioek sor ditzaketan istripu, kalte eta galerak edota zerbitzua ematean egiten diren lanen ondorioz sor daitezkeenak

Del mismo modo, deberá aportar copia de la póliza y justificante pago de la prima de la contratación de una póliza de responsabilidad civil con una cobertura mínima de 300.000,00 € de todos los accidentes, daños y perjuicios que puedan ocurrir, ocasionados directamente por las instalaciones o por



**Zumaiako Udala**

estaltzeko.

2024IKIE0005

los trabajos que se realicen como consecuencia de la prestación del servicio.

**HIRUGARRENA.-** Kontratua adjudikatzeko eskumena alkateari eskuordetzea, proposatutako lizitatzailleak nahitaezko dokumentazioa aurkeztu eta Idazkaritzak proposamen-txostena egin ondoren.

**TERCERO.-** Delegar en el Alcalde la competencia para la adjudicación del contrato, una vez que la licitadora propuesta presente la documentación preceptiva y se emita Informe-propuesta por Secretaría.

IDAZKARIA/EL SECRETARIO

Foruen plaza 1 • Tel.: 943 865025 • Faxa: 943 862456 • 20750 ZUMAIA  
[www.zumaia.eus](http://www.zumaia.eus) • e-mail: [udala@zumaia.eus](mailto:udala@zumaia.eus)

ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e

EKS | CSV: **ESKU5f0c8101-61d7-4ee7-b798-191ce88636fb**

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uzt.gipuzkoa.eus?De=08110>



# Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

**Titulua / Título:**

2024IKIE0005-Erabaki proposamena hurrenkera/Propuesta de acuerdo.

Digitalki sinatua:



Zumaiko Udala

Alex Marañon Muñoz

Idazkaria

Data: 2024/11/22 09:48:32



IÑAKI OSTOLAZA ESNAL: Azken finean ikusten da hemen ikusita Gizarte Zerbitzuetako Sailak egin duen memoria Zumaiako udalerrian etxez etxeko laguntza zerbitzua kontratatzekeo beharra adierazten duena. Adjudikatu nahi den kontratuaren ezaugarriak ikusita, hor dakazue, ba bueno, ze prezio aurkeztu ziren lizitazioan. Gero, prezio horietan, lehen eztabaidan aipatu dugun bezala, gehienez 18.000 euro emango dira. Eta bakoitzak, urte bakoitza dagokion prezioan. Horrek, aurrekontuak, izan beharko dia 598 lehenbiziko urtian, 637 bigarrengoan eta hirugarrengoan 676. Hori dena da 2.207.088 euroko balio estimatua urte guzti hauetan. Eta orduan gaur proposatzen dena da, lehena lizitatzailleek aurkeztutako eskaintzak sailkatzea Kontratazio Mahaiak egindako proposamenaren arabera eta handitik txikira ondorengo hurrenkeran. Lehendabizi, Eulen Servicios sanitarios, Sociedad anónima 90,41 punto. Bigarrenik, Os bentos, innovación en servicios, sociedad limitada 69,75 punto. Bigarrenik, zerbitzu eskudunak eskaria egitea Eulen Servicios sociosanitarios S.A. lizitatzailleari eskaintza hoberena aurkeztu duenari, 10 laneguneko epean, Sektore Publikoko kontratuen arabera baldintzak betetzen dituela justifikatzen duen agiriak aurkez ditzan. Era berean, polizaren kopia aurkeztu beharko du, bai eta erantzukizun zibileko poliza baten kontratazioaren primaren ordainagiria ere, 300.000 euroko gutxieneko estaldura duena. Eta hirugarrenik, kontratua adjudikatzeko eskumena alkateari eskuordetzea proposatutako lizitatzaille nahitaezko dokumentazioa aurkeztu eta idazkaritzak proposamen txostena egin ondoren sinatzeko. Hala da, ez Alex?. Bale, zerbait baldin badago komentatzeko, bestela bozkatu egingo dugu. Aldeko bozka?

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

#### **ERABAKIA:**

LEHENA.- Lizitatzailleek aurkeztutako eskaintzak sailkatzea, kontratazio mahaiak egindako proposamenaren arabera eta handitik txikirako ondorengo hurrenkeran:

EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.: 90,50 puntu

OSVENTOS INNOVACIÓN EN SERVICIOS S.L.: 69,75 puntu

BIGARRENA. Zerbitzu eskudunek eskaria egitea EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A. lizitatzailleari, eskaintza hoberena aurkeztu duenari, hamar laneguneko epean Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legeak, azaroaren 8koak, 140.1 artikuluan aipatzen dituen aurretiazko baldintzak betetzen dituela justifikatzen duten agiriak aurkez ditzan; horrez gain, kontratua gauzatzeko gorde edo atxiki beharreko bitartekoak egiaz eskura dituela erakutsi beharko du agiri bidez, 76.2 artikuluaaren arabera; eta behin betiko bermea eratu duela ere



erakutsi beharko du.

Era berean, polizaren kopia aurkeztu beharko du, bai eta erantzukizun zibileko poliza baten kontratazioaren primaren ordainagiria ere, 300.000 €-ko gutxieneko estaldura duena, zuzenean instalazioek sor ditzaketen istripu, kalte eta galerak edota zerbitzua ematean egiten diren lanen ondorioz sor daitezkeenak estaltzeko.

HIRUGARRENA.- Kontratua adjudikatzeko eskumena alkateari eskuordetzea, proposatutako lizitatzailleak nahitaezko dokumentazioa aurkeztu eta Idazkaritzak proposamen-txostena egin ondoren.

#### 4.- MOZIOA

##### 4.1.- 2024KO EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNAREN ATARIAN, ERANTZUKIZUNA ETA KONPROMISOA, OLATU BERRIA SORTZEKO.

IÑAKI OSTOLAZA: Mozioa printzipioz aurkeztu dugu EH Bilduko taldeak eta EAJ-ko taldeak eta Aitorrek irakurriko digu mozioa. Zure hitza.

AITOR MANTEROLA GARATE: Eskerrik asko.

ERANTZUKIZUNA      ETA      KONPROMISOA,      OLATU      BERRIA      SORTZEKO

Euskararen biziberritze prozesuak susperraldi egoera bizi izan du azken hamarkadetan, baina badira urte batzuk euskararen egoera bidegurutzean dagoela entzuten hasiak gabela. Euskararen gaur egungo egoera zein den ulertzeko Iñaki Lurrebasoren doktore tesiak proposatutako ikuspegi berriak edota Euskaltzaindiaren gogoeta gunek ere argi erakutsi eta adierazi dute jauzi sendoak emateko unea iritsi zaigula.

Euskara bi hizkuntza hegemonikorekin talka egoeran dagoen hizkuntza gutxitua izanik, aldeko hizkuntza politikak egin beharra ezinbestekoa da euskarari eutsiko badiogu. Gainera, globalizazio egoerak, aldaketa demografikoek eta digitalizazioak, besteak beste, ez dizkigute errazten hizkuntza gutxituak indarberritzeko aukerak. Dugun errealitatea, euskararen egiturazko arazoei heltzeko azken aukera izan daiteke. Jauzi berria emateko unea da, aurrerantz egiten ez badugu atzerantz egingo dugulako. Datuek horixe erakusten digute: euskal herritarren %13k erabiltzen du euskara erdarak baino gehiago; %8 aritzen da euskaraz erdaretan baino errazago; eta, transmisioari erreparatuz gero, Hegoaldeko haurren %17k jaso du etxean euskara nagusitasunez. Era berean, euskal herritarren %4 soilik bizi da euskara nagusi den eremuetan. Alegia, euskaraz normaltasun erlatiboz bizi daitekeen gunetan. Gainera, gunehoriek ahultzen ari zaizkigu. Horrenbestez, ELEN Europako Hizkuntza Gutxituen sareak eta Euskalgintzaren Kontseiluak adierazi berri duten bezala, guk ere euskara larrialdi linguistikoan dagoela adierazi nahi dugu.



Horrez gain, nabarmendu behar dugu, joera soziolinguistikoaz harago, epaitegietatik ere euskararen aurkako neurriak hartzen jarraitzen dutela. Gure hizkuntzaren aurkako oldarraldian murgilduta jarraitzen dugu.

Horri guztiari aurre egiteko, inoiz baino gehiago, euskararen aldeko neurriei tinko heldu behar diegu, eta jauzi handi bat eman norabide egokian.

Eginkizun horretan berebiziko garrantzia dute arnasmuneez eta udalerri euskaldunek, horiek erakusten dutelako posible dela euskaraz bizi den herria. Hizkuntza guztiek behar dituzte beraiek nagusi diren eremuak, hizkuntza naturalki transmititzen den eremuak, hizkuntza garatu dadin, normalizatuz eta zabalduz. Horregatik, gune euskaldunek ardura dute jauzi berri hori irudikatzeko eta bide erakusle izateko. Guk erantzukizun hori geure egiten dugu, eta konpromisoa hartzen dugu zeharkako hizkuntza politika aurrerakoia indartzeko.

Azken hamarkadetan euskara mantentzeko eta zabaltzeko gai izan bagara, aurrerantzean ere horretan jarraitzeko bizi-indarra izango dugu. Olatu berria sortzeko unea orain da, eta olatu horren eragile izango da Udala ere.

IÑAKI OSTOLAZA: Eskerrik asko, Aitor. Esan, komentatu, Xabier.

XABIER ODRIOZOLA: Bueno, hasteko bueno, ikuspegi positiboa eta ilusiozkoa ere adierazi nahi dugu eta esan beharra dago euskararen biziberritze prozesuak susperraldi egoera bizi izan duela azken hamarkadetan. Azken inkesta soziolinguistikako datuei erreparatuz, EAE-ko 16 urtetik gorako gazteen artean 94,5 euskaldunak dira. Duela 30 urte baino 49,5 puntu gehiago izanik. Euskaldunen 100ekoa 12 puntu igo da azken 30 urteetan. Bai, gutxi gorabehera 260.000 pertsona bat. Euskararen erabilerak gora egin du herritarren ehuneko 21 euskararen gaztelania adina edo gehiago erabiltzen baitu. Honek esan nahi du euskarak pausoak edo jauziak sendoak aspaldi ari dela ematen gizartearen zein erakundearen aldetik, baina honek guztiak ez du esan nahi egoera goxo eta lasai batean geratu dala. Bereziki ikusita epaitegiak euskararen aurkako neurriak gero eta gogorragoak jartzen eta jarraitzen ari baitira. Bestalde, Zumaian, haurren eta gazteen euskararen erabileraren inguruan egindako ikerketatik ateratako ondorioa. Euskaraz asko, baina kontutan hartu beharko nabardura ere badaudela adierazi dute. Beraz, azken hamarkadetan euskara mantentzeko eta zabaltzeko gai izan gara eta EAJ-PNV-ko taldetik aurrerantzean ere horretan jarraitzeko bizi indarra izango dugu olatu berriak sortzeko.

IÑAKI OSTOLAZA: Zerbait komentatzeko. Bueno, nik ere aber. Baikorra, baikorra izateko, ba eztaikit. Alde batetik egia da jakintzaren maila asko igo dela azkenengo urte hauetan. Erabilera ba bueno. Ez, ez, jakintzarekin batea ezta jun eta horrek kezkatu behar gaituela eta nei gehienbat kezkatzen dit. Ba bueno gure seme-alabak eta ez hainbeste orain dala 10 urte gazteen arteko eta nerabeen arteko erabilera gaur egunean dagoen erabilera baino handiago zala. Hor atzerakada bat euki dugu orokorrean. Nik uste dut hizkuntza gutxitu guztiei gertatu zaiela. Euskal Herrian ere eta Zumaian ere bai. Eta jaitiera horrek kezkatzen nau eta nik uste dut kezkatu beharko gintuzkela denoi. Azken finean hor bai kokatzen detela ikus-entzunezko erabilera, geo ta erdera gehio sartuta dago eta geo ta produktu gutxio dao euskara hutsean. Nik, hemendikan bai, dei bat egin nahiko nukeena instituzio ezberdinei ikus-entzunezko produkzioan, euskararen produkzioan, bultzada bat eta behingoz inbersio tinko eta potente



bat egite aldera. Eta gero ba bueno baita ere guk ere hemendikan egin ditzazkegun lanketa guztiyak erabilera hori soilikan jakitean geratzea, baizik eta eskolatik ateratzen diren haurrak ere beraien artean euskara izan dadin eguneroko hizkuntza eta hor bai atzerapausoa eman dugula orokorrean eta baita ere Zumaiian. Hori ere aitortu behar da. Beraz, besterik gabe bozkatuko dugu mozioa.

**Aldeko botoak: 17 boto (10 EH BILDU; 6 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:**

UEMA-ren mozioa onartzen da.



**5.- UDALBATZAKO ORGANOEEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA.**

**5.1.- UDALAREN 18., 19., ETA 20. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.**

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA**

**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0900.227.920.01.92 2024	E-MAILA BUZOIAK HODEIAN	2.600,00	2.600,00	0,00
1 1300.221.342.01.03 2024	GASA KIROLDEGIA	120.000,00	8.500,00	111.500,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>122.600,00</b>	<b>11.100,00</b>	<b>111.500,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0900.626.920.01.02 2024	UDALETXEKO ZENTRALITA ALDAKETA	10.000,00	2.600,00	12.600,00
1 1300.629.342.01.02 2024	BOXEO RING RETRAKTILA	0,00	8.500,00	8.500,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>10.000,00</b>	<b>11.100,00</b>	<b>21.100,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Alkatea





**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.210.160.00.01 2024	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA-EURI URAK	1.502,00	250,00	1.752,00
1 0100.210.153.21.01 2024	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	7.000,00	10.000,00	17.000,00
1 0100.214.153.30.01 2024	HIRI ALTZARIEN MANTENIMENDUA	1.000,00	6.000,00	7.000,00
1 0100.211.333.00.01 2024	KONPONKETAK ALONDEGIA	3.000,00	3.000,00	6.000,00
1 0400.213.132.01.01 2024	KOTXEAREN MANTENIMENDUA	2.000,00	1.200,00	3.200,00
1 0300.202.333.10.01 2024	AITA MARI ZINEMAKO PROIEKTOREAREN ALOKAI	0,00	4.650,00	4.650,00
1 0200.227.323.00.99 2024	HERRI ESKOLAKO KOMUNIKAZIO KANPAINA	0,00	5.170,00	5.170,00
1 0400.227.133.10.99 2024	ONTZIA LEKUALDATZEA+DESEGITEA	0,00	3.610,64	3.610,64
<b>GUZTIRA</b>		14.502,00	33.880,64	48.382,64

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2024	DIRUZAINZTA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	33.880,64
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>33.880,64</b>



KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,

Alkatea

KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0400.227.133.10.99 2024	ONTZIA LEKUALDATZEA+DESEGITEA	3.610,64	600,00	4.210,64
<b>GUZTIRA</b>		3.610,64	600,00	4.210,64

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2024	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	600,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>600,00</b>



KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,

Alkatea

IÑAKI OSTOLAZA: Azken finean eiten dana da murrizketa bat partida batzuetan, adibidez, kiroldegian da eta bueno ba beste gastu batzutan, alde batetik Udaltzeko zentralita aldatzen da, beharrezkoa zelako ta horretarako zeon diru partidatikan gehikuntza bat egiten zaio eta 8500 euro bideratzen da boxeoko taldeari" ring retrácti"l bat erosteko.

19. kreditu aldaketa. 33.880,64 hau gerakinetikan ateratzen da eta partida batzuk sartzen dira azpiegiturak, mantenimientoa, euri urak, 250, bide publikoen mantenua 10.000, hiri altzarien mantenuan 6000, konponketa lantegian 3000, kotxearen mantenimendua 1200, Aita Mari zineko proyektorien alokairua 4650, Herri eskolako komunikazio-kanpaina 500170 eta ontzia lekualdatzea, gehi desegitea, 3610,64. Partida hau gaur erabili da zeatikan gaur heldu da ontzi hori. Tanatorio azpiyan daon ontzi hori erretiratzekua da. Bazan ordua eta kendu du.

20. kreditu aldaketa. Kasu hontan dia, seirehun eurokoak eta gehitu beste partida horretara. Tanatorio aurrean kendu dan ontzi hori.

5.2.- 2024KO 3.HIRUHILEKO OBBE-AREN BERRI EMATEA.

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)						
Toki entitatea: ZUMAIA						
Ekitaldia: 2024						
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 3						
Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
81 ZUMAIA	7,35	2.483.271,72	6,96	169.396,53	7,32	
OBBE globala	7,35	2.483.271,72	6,96	169.396,53	7,32	

Alkateak 3. Hiruhileko OBBE-aren berri eman du.



## 5.3.- 2024KO 3.HIRUHILEKO -AREN BERRI EMATEA.

ZUMAIAKO 2024ko UDAL AURREKONTUKO GASTUAREN 3. HIRUHILEKO EXEKUZIOA						
KAPITULOA	AURREKONTUA	BAIMENDUA	ERABILIA	OBLIGAZIOAK	%	ORDAINKETAK
1.- PERTSONALA	5.786.477,41	4.093.309,24	4.093.309,24	4.061.609,24	70,19%	4.058.339,91
2.- EROSKETAK	9.272.207,81	6.266.054,82	6.266.054,82	4.973.360,36	53,64%	4.398.840,28
3.- FINANTZA GASTUAK	3.700,00	586,13	586,13	586,13	15,84%	1.764,54
4.- DIRULAG.ARRUNTAK	1.894.525,22	1.437.183,81	1.343.384,27	1.233.095,32	65,09%	1.025.209,46
5.- KREDITU GLOBALA	26.452,43	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
<b>GASTU ARRUNTA</b>	<b>16.983.362,87</b>	<b>11.797.134,00</b>	<b>11.703.334,46</b>	<b>10.268.651,05</b>	<b>60,46%</b>	<b>9.484.154,19</b>
6.- INBERTSIOAK	7.885.265,78	5.278.482,45	4.928.482,45	3.535.664,60	44,84%	3.522.172,39
7.- KAPITAL TRANSFER	228.281,42	228.281,42	228.281,42	0,00	0,00%	0,00
8.- FINANTZ AKTIBOAK	5.000,00	1.803,04	1.803,04	1.803,04	36,06%	1.803,04
9.- FINANTZ PASIBOAK	56.024,28	37.349,52	37.349,52	37.349,52	66,67%	37.349,52
<b>KAPITAL GASTUA</b>	<b>8.174.571,48</b>	<b>5.545.916,43</b>	<b>5.195.916,43</b>	<b>3.574.817,16</b>	<b>43,73%</b>	<b>3.561.324,95</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>25.157.934,35</b>	<b>17.343.050,43</b>	<b>16.899.250,89</b>	<b>13.843.468,21</b>	<b>55,03%</b>	<b>13.045.479,14</b>

  

ZUMAIAKO 2024ko UDAL AURREKONTUKO DIRU-SARREREN 3.HIRUHILEKO EXEKUZIOA								
KAPITULOA	B. betiko aurrek.	ESKUBIDE ONARTU GARBIAK		BILKETA LIKIDOA		KOBRAZTEKO		Itzulketak
		Eskubide onartu garbiak	%	Bilketa likidoa	%	Kobratzeko	%	
1.- ZUZENEKO ZERGAK	3.479.077,95	3.114.720,86	89,53%	2.732.854,73	87,74%	381.866,13	12,26%	154.626,63
2.- ZEHARKAKO ZERGA	412.902,01	715.506,01	173,29%	693.264,74	96,89%	22.241,27	3,11%	80,00
3.- TASAK ETA BESTEL	3.427.808,85	2.654.553,99	77,44%	2.225.558,07	83,84%	428.995,92	16,16%	16.575,68
4.- TRANSFERENTZI AR	10.057.152,99	9.525.781,21	94,72%	7.208.828,00	75,68%	2.316.953,21	24,32%	0,00
5.- ONDARE SARRERA	124.943,98	92.007,53	73,64%	70.633,23	76,77%	21.374,30	23,23%	0,00
<b>ARRERA ARRUNTA</b>	<b>17.501.885,78</b>	<b>16.102.569,60</b>	<b>92,00%</b>	<b>12.931.138,77</b>	<b>80,30%</b>	<b>3.171.430,83</b>	<b>19,70%</b>	<b>171.282,31</b>
6.- INBERTSIO ERREAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
7.- KAPITAL TRANSFER	438.577,54	469.374,61	107,02%	-6.924,39	-1,48%	476.299,00	101,48%	6.924,39
8.- FINANTZA AKTIBOAK	321.954,53	9.160,39	2,85%	6.530,91	0,00%	2.629,48	0,00%	0,00
9.- FINANTZA PASIBOAK	6.895.516,50	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>KAPITAL SARRERA</b>	<b>7.656.048,57</b>	<b>478.535,00</b>	<b>6,25%</b>	<b>-393,48</b>	<b>-0,08%</b>	<b>478.928,48</b>	<b>100,08%</b>	<b>6.924,39</b>
<b>GUZTIRA</b>	<b>25.157.934,35</b>	<b>16.581.104,60</b>	<b>65,91%</b>	<b>12.930.745,29</b>	<b>77,98%</b>	<b>3.650.359,31</b>	<b>22,02%</b>	<b>178.206,70</b>

Alkateak 3. Hiruhileko exekuzioaren berri eman du.

## 5.4.- ALKATE EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Alkateak alkate ebazpenen berri eman du.

6.- ESKARI – GALDERAK

IÑAKI OSTOLAZA: Zerbait komentatzeko badaukazute? Bai, Xabier.

XABIER ODRIOZOLA: Nik lehen esan duzun bezela. Ikusita eduki dugun plenoik luzeena ta bueno ba interesantiena izango da ba página web. Ahal baldin bada ba 2024ko aurrekontuak igo, 24ak ez daude, nire ustez ez daude eta 25ekoak ere ba herritarrek salseatu, landu edo ikusi nahi badituzte igotzeko eskaera.

IÑAKI OSTOLAZA: Oso ondo. Zerbait gehio?

Bai, nik bukatzeko. Nik labor-labor bera nahi det komentatu ba bueno Astilleros Valenciagan gaia. Osoko bilkura aurretik eduki dugu bozeramaileekin bilera bat azaldu diet udalak kaso hontan Gobernuak emandako pausoak enteratu ginenean, ba bueno ba, konkurtsoa sartu sala Astilleros Valenciaga. Lehendabiziko gauza ipini nintzen ba harremanetan bai gerentearekin, Vicente



**Zumaiako Udala**

2024IAKU0013

Galdeanokin, azaldu zidan zein zen egoera Eduki nun bilera, Komitekoekin eta beraien ere bere ikuspuntua zein zan. Eta bueno ba bai eskatu ziguten ba bueno udala izan dadin parte aktibo bat zea horretan, konponbide bat bilatzean. Komentatu nion emandako pausoak eta bueno ba gero bilera horien ondoren, gaur eduki degu, beste bilera bat. Zearekin, Jaurlaritzak deitua, Jaurlaritza, Aldundia eta Udala ba langileekin eta lantzen eon gea, ba bueno, ea ze irtenbide bideragarri aurkitu daitekeen edo ekarri daitekeen Astilleros Balenciagaren jardueran aurrera egiteko zailtasunak daude. Egia da hor badagola diru kopuru bat, eman zitzaiona, abal bezela eta bueno bueltatu ezin izan dena. Eta hori da oztopoa, baino bueno, bai daola parte guztietatik konpromisoa lanketa horretan, ea lortzen dugun, alde batetik, lehendabizi ba proiektu aurrera eramango duen proiektu bideragarri bat lortzen eta gero abal hoiak ba bueno behintzat, ez izatea dake oztopoa proiektu hau aurrera joaten. Hortan usten dut instituzio danak, bat gatozela eta biyar dago manifestazio bat deituta, langileekin, udal bezala, talde politiko guztien oniritziarekin atxikitzen geana eta hemendikan, ba bai, Zumaiko herriari dei bat egitea biharko manifestazioan parte hartzeko, Udal osoaren izenean. Eta besterik gabe, honekin bukatzen det Ohiko Osoko Bilkura. Eskerrik asko.

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zortziak hamar gutxi direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Zumaian, 2025eko azaroaren 22an

Idazkaria  
ALEXANDER MARAÑON MUÑOZ

Foruen plaza 1 • Tel.: 943 865025 • Faxa: 943 862456 • 20750 ZUMAIA  
[www.zumaia.eus](http://www.zumaia.eus) • e-mail: [udala@zumaia.eus](mailto:udala@zumaia.eus)



EKS | CSV: [ESKU9d64e05d-a798-4f28-bdea-ce599c43df1e](https://uxt.gipuzkoa.eus?De=08110)

Egiatzatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://uxt.gipuzkoa.eus?De=08110>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://uxt.gipuzkoa.eus?De=08110>

## Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2024IAKU0013-202. AKTA/ACTA 202 ()